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| 1.- CONCLUSIONS

1.1.- AJUNTAMENT

PRESSUPOST D’INGRESSOS

INGRESSOS EXERCICI 2018 AMB TOTA LA PIE A CAPITOL 4 EXEC.SET 2017

1 Impostos directes 48.601.755,54  48.601.755,54  47.586.575,01 1.015.180,53 97,91% 2,09% 102,34%
2 Impostos indirectes 2.000.000,00 2.000.000,00  1.981.928,48 18.071,52 99,10% 0,90% 190,13%
3 Taxes i altres ingressos 21.805.440,44  21.813.84327  18.406.207,52 3.407.635,75 84,38% 15,62% 80,02%
4 Transferéncies corrents 46.766.436,83  51.718.503,95  37.622.284,06 14.096.219,89 72,74% 27,26% 66,65%
5 Ingressos patrimonials 1.732.150,26 1.776.313,31 967.890,47 808.422,84 54,49% 45,51% 44,14%
Subtotal ingressos corrents 120.905.783,07  125.910.416,07 106.564.885,54 19.345.530,53
6 Alienaci6 d'inversions reals 3.600,00 -3.600,00

7 Transferéncies de capital 3.167.517,76 4.635.003,03 646.284,05 3.988.718,98 13,94% 86,06% 3,12%
8 Actius financers 219.02530  14.887.575,72 59.698,45 14.827.877,27 0,40% 99,60% 2,49%
9 Passius financers 12.119.970,37  19.237.21580  6.492.061,71 12.745.154,09 33,75% 66,25% 49,40%

Subtotal ingressos de capital 15.506.513,43 38.759.794,55 7.201.644,21 31.558.150,34 18,58% 33,59%
Total general 136.412.296,50 164.670.210,62 113.766.529,75 50.903.680,87 69,09% 76,54%

PRESSUPOST DE DESPESES
DESPESES EXERCICI 2018 EXECUCIO A SET-2017

Cap Inicial-D Actual-D A (o) %A/Pss actual %O0/Pss actual %A/Pss actual %0/Pss actual
1 Despeses de personal 52.786.377,17 56.717.673,97 55.356.157,05 38.549.577,62 97,60% 67,97% 98,41% 69,72%
2 Despeses en béns corrents i serveis 39.496.118,91 40.352.316,07  36.925.431,13 24.095.420,36 91,51% 59,71% 91,11% 59,87%
3 Despeses financeres 1.936.042,81 1.360.629,78 1.090.778,51 740.999,84 80,17% 54,46% 65,84% 33,18%
4 Transferéncies corrents 10.444.341,68 11.510.940,76 9.599.247,61 7.343.418,32 83,39% 63,80% 79,98% 60,52%
5 Fons contingéncia 600.262,46 600.262,46 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Subtotal despeses corrents 105.263.143,03 110.541.823,04 102.971.614,30 70.729.416,14 92,48% 63,90%
6 Inversions 16.442.067,45 31.770.056,13  17.958.791,04 4.211.410,49 56,53% 13,26% 37,50% 14,11%
7 Transferéncies de capital 633.586,61 1.081.586,61 375.559,99 75.559,99 34,72% 6,99% 53,02% 30,99%
8 Actius financers 219.025,30 305.025,30 104.127,16 78.127,16 34,14% 25,61% 38,93% 28,69%
9 Passius financers 13.854.474,11 20.971.719,54  19.433.716,21 14.747.366,94 92,67% 70,32% 97,03% 54,15%

Subtotal despeses de Capital 31.149.153,47 54.128.387,58  37.872.194,40 19.112.464,58 61,12% 30,36%
Total general 136.412.296,50 164.670.210,62 140.843.808,70 89.841.880,72 84,68% 55,57%

Les dades d’aquest informe de seguiment pressupostari inclouen els documents comptables provisionals i definitius a finals del trimestre. Aquesta informaci6
no coincideix amb les dades que es presenten al Ministeri perque aquelles només inclouen els documents comptables definitius.
El pressupost per a I’exercici 2018 va ser aprovat definitivament en el Ple de data 15 de febrer del 2018 per import de 136,4M€.



Durant I’any el pressupost ha estat modificat a I’al¢a en 28,3M€, amb la qual cosa el pressupost actual de 164,7M€. Les principals modificacions han estat les
segiients:

Es van incorporar romanents de credit afectat del pressupost 2017 per import d’uns 14,7M€ destinats principalment a inversions.
Durant I’any han estat aprovades modificacions per generacid de credit per import de 10,7€. D’aquest import:
o 5,7ME£ per a la concertaci6 de 3 operacions de refinangcament per aconseguir estalvi del cost financer.

o 3,5ME€ per a despeses de personal destinades majoritariament a programes relacionats amb el Foment de I’Ocupacid, finangades principalment amb
subvencio de la Generalitat i en menor quantia amb subvencié de la Diputacid, les més significatives destinades a Plans d’Ocupaci6 (2,5M€)

o 1,5ME£ per a despeses en béns i serveis i subvencions corrents dels quals:
0,1M€ per al projecte d’innovacié social a Matard, financat amb subvencid de la Generalitat.
0,1M€ per a despeses de comerg, fires, promocid de ciutat i turisme, financades amb subvenci6 de la Diputacid i la Generalitat.
0,2M€ per I’aportacié a PUMSA del conveni amb la Generalitat de I’Oficina Local d’Habitatge.
0,3ME€ per a projectes relacionats amb el Foment de I’Ocupacid, financades amb subvenci6 de la Generalitat i de la Diputacié

0,5M€ per ajuts individuals de menjador financada per la subvencié del Consell Comarcal del Maresme dins del programa d’ajuts individuals
de menjador 2017-2018

o 63mil€ per a despeses d’inversions per als fons bibliografics i altres.

El Ple de juliol del 2018 va aprovar una modificaci6 del pressupost 2018, del que destaquem:
o T’habilitacié de credit pressupostari per a nous projectes d’inversié o ampliacid dels existents per import de 1.427.810,12 €
o L’adequaci6 del credit previst de 500mil€ per als pressupostos participatius als destins decidits.

o L’augment de credit pressupostari per majors o noves necessitats de despesa en aquest exercici basicament destinat a cobrir necessitats del capitol 1
per I'increment retributiu del 1,75% 1 la insuficiéncia de saldo de les partides de personal de supléncia, I’assoliment de 1’objectiu del 0,6% dels
ingressos a la cooperaci6 internacional, I’aportacié al CXTAC, els deficits del Consorci Sanitari del Maresme i del Consorci Tractament de la Brossa
i altres traspassos entre partides, financades amb:

- disminuci6 del credit destinat a despeses financeres per import de 575mil € que s'estimen reductibles donat que els tipus d’interes es preveuen
inferiors als considerats.

- baixes o anul-lacions de credits pressupostaris sense pertorbacio del servei al que anaven destinats per import de 780 mil€.



En el Pressupost d’ingressos es preveu que els ingressos corrents s’asolliran al 100% i, fins i tot, amb majors imports en I’ICIO i en la transfereéncia
d’impostos per part de 1’Estat per un import superior a IM£€.

En relacié al bon comportament dels ingressos de capitol I, IT 1 III i la major liquidacié que es preveu a final d’exercici, un % de entre el 3 i 4% per als tributs i
preus publics, i del 33% per les multes no s’arriben a cobrar i1 per tant correspon provisionar-los a final d’any. Es calcula que caldra dotar una provisié per
dificil cobrament d’un import entre 3 1 4M£€ dels ingressos liquidats del propi exercici.

Els trets més importants en ingressos son:

1)

2)

3)

4)

S’ha liquidat el padr6 de I’'IBI amb un import de 33,3M€ (Pss 33,6M€), amb imports similars als del 2017. S’ha rebut també la compensaci6 de I’IBI dels
Centres concertats per import de +116mil€ (Pss 80mil€), caldra veure com evolucionen les liquidacions per noves altes i baixes per veure 1’execucid final.
S’ha liquidat el padr6 de I'TVTM que ascendeix a 5,4M<€ amb un augment respecte al liquidat en el exercici 2017 (5,3M¢€). L’evolucié de la liquidacié de
les altes ha fet que 1’execuci6 actual sigui de 6,1 M€ (pressupost 6M¥€), per tant els objectius de la partida ja s’han assolit.

S’ha liquidat el padré de I'IAE per import de 3M€ (pressupost 2,8M€), la resta de conceptes liquidats en aquest impost es liquiden segons el previst i
caldra veure com evolucionen les liquidacions per noves altes i baixes per veure 1’execucio final.

S’han liquidat la resta de padrons importants, d’acord amb el calendari fiscal, son: la taxa de brossa domiciliaria : 5,4M€(pressupost 5,4M€). El preu
public de la brossa comercial per import de 1.8M€,(pss 2M¥€)

Ingressos amb una execuci6 i liquidacié continuada durant 1’exercici i que en base als ingressos liquidats fins a la data es preveu un compliment del
pressupost: IIVTNU, ICIO taxes, preus publics 1 altres ingressos. Les excepcions que es preveuen sén en:

e [IVTNU: I’execuci6 actual és del 82%. El pressupost és de SM€ (el total ingressos liquidats al 2017 va ser de 5,8M¥€) i ’execucié actual és de
+4,1M€(5,6ME£ en el 3r. semestre 2017). Cal assenyalar que s’han aprovat noves mesures per la liquidacié de I’Impost que ha suposat un increment
de la complexitat de la gestié que alenteix molt el procés de liquidacié del tribut. Tot 1 aixé s’espera assolir els objectius de la partida.

o ICIO: una execucié del 99%, amb un augment significatiu respecte ’any anterior basicament per noves promocions de vivendes i reformes
significatives. Al final del tercer trimestre ja s’han assolit practicament les previsions inicials: s’ha liquidat un total de 1,98M€ (pressupost 2M¢€)

o Altres Ingressos: s’han liquidat +497mil€ en concepte d’interessos de demora pel cobrament aquest mes de mar¢ de la cessié de credit a favor de
I’ Ajuntament del deute de +3,4M€ pels terrenys del Rengle.

El passat mes de juliol es va aprovar definitivament, per part de 1’Estat, la Llei de Pressupostos per ’any 2018 en el que figuren els imports definitius en
concepte de la cessié d’Impostos i Fons Complementari de Finangament: les noves entregues a compte seran de 31.693.891,04.-€, el que suposa una
variaci6 de +1.414.964,19.-€ respecte al previst. També es va rebre I’import de la liquidacié definitiva de 1’exercici 2016 per import de 559.993,04.-€, que
estava pressupostada en +1.5M€. Tot plegat representen uns majors ingressos per part de I’Estat de 493.053,74.-€




5)

6)

En I’apartat de transferéncies i subvencions corrents d’aproximadament un import total de 20M€ (sense considerar la PIE), s’han rebut bestretes a compte
al voltant de 14M£€. Per la subvenci6 de la Generalitat per al financament de I'Institut Miquel Biada d’import pressupostat de 5,6M¢€, encara no han
comunicat I’import atorgat definitiu pel 2018, pero s’espera rebre majors ingressos; si que es rebra un import de +229.436,27.-€ corresponents a major
subvenci6 de I’exercici 2017 per despeses no estimades en el calcul realitzat I’any anterior i estimats per la Generalitat en una reclamacié presentada per
I’ Ajuntament. En conjunt els majors ingressos per subvencions poden estar al voltant de +1M¢€.

Dels préstecs pressupostats per import de 19M€ ja ha estat concertada una operacié del Fons d’Impuls economic del Ministerio de Hacienda y Funcién
Puablica per import de 1.187.207,39.-€. També s’ha concertat una operacié6 de 5,6M€ amb [’entitat bancaria Cajamar Caja Rural per refinangar 3
operacions

En les despeses assenyalar:

Despeses de personal: estan comptabilitzades les nomines de gener a setembre i s’observa una execuci6 del 68%. La modificacid pressupostaria aprovada
inicialment pel Ple en data 5 de juliol ha habilitat creédit per 125mil€ per I’augment retributiu de I'1,75% (1,50% des de 1’1 de gener i un 0,25% addicional
a partir de I’1 de juliol) previst en la Llei de Pressupostos Grals.de 1’Estat, ja que el pressupost mpal. només en preveu un 1,5%. El pressupost és suficient i
se’n preveu un sobrant superior a IM€.

Deute public: els tipus d’interés més baixos en tot el que va d’any 2018 respecte als previstos en 1’elaboracié del pressupost 2018, juntament amb la baixa
disposicié de les polisses de Tresoreria i amb el refinancament durant el 2n. trimestre de 3 operacions d’endeutament amb unes millors condicions
financeres ha comportat un estalvi en les despeses financeres, ja informat en el seguiment del 2n. trimestre, superior al 0,5M€. La disminuci6 d’aquest
sobrant ha estat aplicada amb 1’aprovacié de I’expedient de modificacié de bases i de credit del pressupost 2018 aprovat en el Ple de juliol per a financar
majors o noves necessitats de despesa.

Servei d’atencié domiciliaria: I’'import consignat en el pressupost 2018 és de 2,5M€ per al SAD dependeéncia i 0,9M€ per al SAD social, en conjunt
3,4M£, suposa un increment respecte a la despesa executada en el 2017 al voltant de 68mil€. D’acord amb els calculs facilitats pel servei, la despesa
prevista per al 2018 és de 2,7M€ per al SAD dependencia i IM€ per al SAD social, en conjunt per import de 3,6 M€, superior al pressupost en 220mil€.
Per cobrir aquest deficit, si es compleix aquesta previsio, es preveu augmentar credit pressupostari amb majors ingressos del programa complementari de
la Diputacid.

La previsié d’increment s’explica principalment per dos motius: en el 2017 de gener a abril es van pagar les hores als preus del contracte anterior i en
canvi en el 2018 es pagaran les hores de tot I’any amb els preus del nou contracte el qual té uns preus/hora de treballadora familiar i d’auxiliar de la llar
superiors al contracte anterior al voltant d’'un 8%. D’altra banda es preveu un increment de les hores prestades d’aquest servei d’un 5,4% en el SAD
dependencia i un 7% en el SAD social. Aquest increment es deu principalment a la tendeéncia d’envelliment de la poblacid.



Els ingressos previstos per al 2018, cobreixen un maxim del 66% de la despesa a justificar segons modul fixat per la Generalitat, de 1,4M€ pel SAD
dependencia i 458mil€ pel SAD social. A més cal tenir en compte els ingressos pressupostat en el 2018 corresponents a la liquidacié definitiva de
I’exercici 2017 del SAD dependencia per import de 0,2M€. Amb els ingressos previstos en el contracte programa per al 2018, la despesa a justificar és de
3,2M£ pero se’n justificara 3,6M€. Per tant al 2019 s’hauran de pressupostar els ingressos de la liquidacié definitiva de I’exercici 2018 corresponents al
66% de la despesa en SAD dependencia que es preveu realitzar de més, per import aproximat de 246mil€.

Tractament de brossa: en el conjunt dels diferents tractaments, I’import pressupostat per al 2018 és de 2,8M€. D’acord amb el servei gestor, la despesa
prevista, incloent el concepte de transferéncia de recollides selectives és de 3,2M¢€, superior al pressupost en 323mil€. Aquesta previsié d’increment
s’explica principalment pels segiients motius: increment dels preus del Consorci respecte I’exercici anterior (+100mil€); augment de la previsié de tones a
tractar previstes en 51.231Tn envers 49.941,86 Tn en el 2017 (+80mil€), nova forma de calcul de la gestié d’impropis per part del Consorci que suposa
major despesa al voltant de 50mil€ i augment del canon d’incineracié (+30mil€). El servei gestor indica que del deficit previst per import de 323mil€ pot
cobrir 121mil€ amb sobrants de credit d’altres programes del servei i la resta es preveu cobrir amb d’altres sobrants d’altres serveis.

Contracte de neteja i recollida de brossa: respecte al contracte amb FCC, I’import pressupostat és de 7,9M€. La despesa iniciada és del 100% i
I’execuci6 del 52%. El contracte actual amb I’empresa FCC es va iniciar en el mes de setembre del 2014 amb una vigencia de 8 anys i amb possibilitat de
prorroga per dos anys més. En el mes de novembre de 2016 el Ple va aprovar la modificaci6 del contracte per a tota la seva vigencia per poder atendre
I’ampliaci6 dels serveis de neteja viaria, el servei de recollida organica i el servei de neteja de platges. Pel que fa a les amortitzacions, en 1’exercici 2018
s’ha renovat part de la flota de vehicles de la neteja i recollida i s’han adquirit diferents vehicles, que es preveuen amortitzar en 10 anys, despesa que ja
esta pressupostada. No obstant, la despesa compromesa per al 2018 és superior en 45mil€ respecte el pressupost degut a que a finals del 2017 es va
incorporar a I’immobilitzat de I’ Ajuntament un vehicle que fins aquell moment estava en lloguer. El servei gestor indica que es preveu cobrir la major
despesa d’amortitzacions amb sobrants d’altres programes d’inversions del servei. En conjunt es preveu tancar 1’exercici en equilibri.

Cultura i Esports: en aquestes direccions es preveuen algunes mancances de crédit per import aproximat de 0,2M€. Caldra ajustar la despesa de
I’adjuntia que engloba també la Direccié d’Ensenyament abans del tancament de I’exercici.

Mataré Bus: en aquests moment manca crédit per un import 306.501,97 € que es preveu cobrir amb traspas de credit d’altres partides del pressupost en
les quals ja s’han comptabilitzat les retencions de credit corresponents. Per tant un cop es transfereixi el credit retingut en aquestes partides a la partida del
Matar6 Bus, el pressupost consignat sera suficient per atendre la prestacié d’aquest servei durant 1’exercici 2018. Aquest contracte finalitza aquest exercici
pero es preveu prorrogar-lo durant 1’any 2019 fins a la licitacié del nou contracte.



Manteniment de ’enllumenat piblic: el pressupost actual és de 0,7M€, la despesa ha estat iniciada totalment i 1’execucié amb les factures
comptabilitzades de gener a agost és de 233mil€ (34,2%). El servei gestor indica que la baixa execucid es deu a I’endarreriment en la licitacié de la
compra de llumeneres, ja que la seva instal-lacié s’incloura dins del contracte de manteniment i per tant els mesos de novembre i desembre la factura de
manteniment d’enllumenat sera molt més elevada i es preveu executar el contracte en la seva totalitat.

Servei de Compres i contractacions capitol 2: el pressupost per al 2018 és de 7,8M€, amb un nivell de despesa iniciada del 94,9% i una execucié del
58,6%. La despesa en el 2017 es va liquidar per import de 6,7M¢€. El pressupost de I’exercici 2018 €s superior en 1,1M¥€ respecte a la despesa que es va
liquidar en el 2017.

D’acord amb les indicacions del servei gestor, es preveuen majors despeses de neteja d’edificis per I’augment d’hores de neteja en alguns edificis, més
despeses de consum de gas per I’increment de les tarifes del tub verd i més despeses de consum electric d’edificis i d’enllumenat public degut a factures
endarrerides pendents de facturar dels anys 2011 a 2015 i altres increments no significatius. Si es manté el nivell d’execucié actual, es preveu que hi
pugui haver sobrant de credit en el conjunt de partides de capitol 2 del Servei de Compres i Contractacions al voltant de 0,3M¢.

Les Santes: el pressupost per a I’exercici 2018 és de 669mil€ (la despesa en el 2017 va ser de 744mil€). El pressupost s’ha incrementat uns 70mil€
respecte el pressupost inicial de I’exercici 2017. La despesa ha estat iniciada en 799mil€ (119,5%) i I’execuci6 és de 706mil€ (105,7%). Caldra cobrir la
major despesa executada amb sobrants d’altres programes.
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1.2.- SOCIETATS MUNICIPALS
PUMSA.

Amb dades de I’execuci6 del pressupost a 30 de setembre, la projeccié de tancament apunta cap a una lleu reduccid del benefici previst per aquest exercici
d’un 7,65% (-405.323 euros), situant-lo en 4.894.433 euros.

A 30 de setembre, PUMSA té un endeutament de 28,9MM euros, sense tenir en compte el deute pendent de FCC per I’edifici del Rengle, 2,3MM euros i el
préstec de la Nau Minguell, 1,3MM euros. Si sumem tot, el deute total de la societat se situaria en 32,4MM euros.

Amb data 2 d’octubre es formalitza 1’escriptura de compravenda de les finques corresponents a la dacié en pagament del deute corresponent al 2017, per valor
de 6.269.268 euros. Es preveu un guany per aquesta operaci6 de 3.064.436 euros.

Durant I’any 2018, I’Ajuntament preveu una aportacié a favor de PUMSA de 6.101.204 euros per a cobrir necessitats de tresoreria de 1’exercici. Aquest
import quedara compensat amb 1’adquisicié per part de ’ajuntament de diferents immobles de la societat municipal. Aquesta operacié de compravenda
s’espera que quedi formalitzada durant el 2019.

Cal assenyalar que les projeccions financeres de la societat contingudes en el Contracte-Programa preveuen unes necessitats financeres per al 2019 de
4.387.083 euros (any en que es paga ’ultima quota pendent amb FCC), pero a partir del 2020 baixen a 1.858.173 euros i es mantindran al voltant d’1,5M
euros fins el 2023.

En data 11 d’octubre es va signar davant notari la liquidacié definitiva de la societat PORTA LAIETANA, SA (participada en un 50% per PUMSA)

AIGUES DE MATARO, S.A.

Amb I’execucié del tercer trimestre, es preveu un resultat a final d’any de 1.766.227 € amb un lleu augment respecte el previst en pressupost inicial
(+1.473.480€). Es preveu un descens no significatiu dels ingressos respecte el previst en pressupost inicial de -0.92% que queda compensat per una previsid
d’estalvi en les despeses de -2,4%.

La societat activacom a treballs per al propi immobilitzat despeses indirectes sense justificaci6 esecifica. Es calculen com un percesntatge sobre les despeses
directes. Aquest criteri d’imputacié no és acceptat i per tant, caldra un canvi de criteri en aquesta imputaci6. El percentatge que s’aplica per aquest concepte és
del 16,918%. Per tant, I'import previst en el pressupost pot ser caldria no activar-lo a final de I’exercici. Aquest import minoraria el resultat del mateix.

La difereéncia d’aquest 2018 respecte al 2017 és la menor amortitzacié per la disminucié dels Actius d’AMSA cedits per MESSA, I’inici de les obres del Nou
diposit de la ronda Bellavista i el canvi de model de gestié de GIACSA (tendéncia a la minima implicacié d’AMSA). En el 2017 ACA va aprovar un
increment de 1’11,88€ del presu del servei de 1’aigua 1 amb data 20 de juliol aquest acord s’ha retrocedit.
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L’endeutament viu de I’entitat a 30 de setembre és de 12.340.214,54€. En aquest exercici, AMSA ha concertat nou endeutament per un import de 6M€ amb
I’objectiu de financar les inversions d’un nou Diposit a la Ronda Bellavista. Aixi mateix i per tal d’atendre les seves necessitats de tresoreria, I’ Ajuntament
ha concedit un ajut de caixa a la societat per un import d’ 1 M€.

En aquest exercici, la societat no preveu el pagament del canon de clavegueram a 1’Ajuntament en concepte de la utilitzacié de les instal-lacions de
clavegueram (978.050€). Si preveu pagar uns dividends pel resultat de I’ exercici 2017 per un import de 694.000€, previstos en el contracte-programa

ALTRES EMPRESES VINCULADES

EPE Mataro Audiovisual.

Amb dades de I’execuci6 del pressupost a mes de setembre, 1’entitat preveu executar el seu pressupost d’ingressos i despeses en la seva totalitat. A 30 de
setembre Matard Audiovisual porta executat el 70% del seu pressupost total.

Aquest és el primer any que el pressupost contempla la integracié de les entitats del Consorci Digital Matar6-Maresme i la societat Matar6-Maresme Digital
SLU, tot i que es preveu estalvi en algunes despeses comunes, no sera fins a finals d’any i en el proper, on es podra fer una comparativa més real i ajustada.

En aquest exercici, I’ Ajuntament fara efectiva a I’entitat una subvencié a I’explotacié de 641.203,96€.

Per diversos canvis normatius i d’interpretacio per part de I’ Agencia Tributaria, els imports de I’iva suportats declarats per Mataré Audiovisual i per la dissolta
Matar6-Maresme Digital, S.L. des de ’any 2010 la primera 1 pels anys oberts a inspeccié en la segona, han estat inspeccionats i/o poden ser objecte de nova
inspecci6 i declarats en part com a no deduibles. Actualment Matar6 Audiovisual, juntament amb d’altres ens del sector han contractat assessorament fiscal a

Duran Sindreu a fi de calcular quin seria el percentatge deduible de I’iva que suporten.

En data 30 d’agost, Mataré Audiovisual ha cobrat 'IVA pendent del 2017 per un import de 122.708,52€.

CONSORCI MUSEU D’ART CONTEMPORANI.

Amb dades d’execucid a tercer trimestre, el CMAC preveu executar el pressupost de despeses i ingressos en la seva totalitat.

Es preveu que no s’executi tot el capitol II 1 es preveu ajustar la despesa per tal de no tancar 1’exercici amb deficit pressupostari.
L’aportacio6 de I’ Ajuntament (236.160,97€) és la principal font d’ingressos de 1’entitat ja que representa un 98,7% dels seus ingressos totals.

Per la banda de les despeses, I’entitat ha executat un 69% de la despesa corrent. Pel que fa al Capitol I, I’entitat no ha aplicat I’increment de 1,75% encara.
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CONSORCI TRANSVERSAL XARXA D’ACTIVITATS CULTURALS (CXTACQ).

Respecte a I’execucid del tercer trimestre de 2018, per la banda de la despesa, I’entitat ha executat un 75,56% de la despesa corrent, degut principalment a les
despeses realitzades pel projecte de produccié propia d’arts visuals i del projecte europeu de circ “De Mar a Mar”. Pel que fa als ingressos, 1’entitat ha
executat un 22,41% corresponent a les factures emeses per les quotes dels municipis consorciats.

El pressupost inicial del CTXAC pel 2018 (270.270,00€) s’ha incrementat en un 0,88%, amb un canvi en I’estructura de despeses: un increment del capitol 1
per la contractacié d’una segona tecnica cultural degut a la concessié d’una subvencié FEDER, a canvi d’una reduccié del capitol 2 i del capitol 3.

La previsi6 de tancament de 1’exercici presenta una petita desviacié positiva del capitol 1 respecte al pressupost, que es pot compensar amb els menors drets
reconeguts esperats de la subvenci6 FEDER degut al canvi de criteri en la comptabilitzacié dels drets reconeguts segons la nova ICAL. A I’octubre el
Consorci ha cobrat el 80% de la subvencié de la Generalitat i la primera certificacié de la subvencié del FEDER. No es preveu cobrar res més abans d’acabar
I’any.

El Consorci va sol-licitar un ajut de caixa de 60.000€, el qual es va aprovar mitjangant decret 6837/2018 de data 24 de juliol, per fer front a les dificultats de
tresoreria a curt termini. En el mes de juliol es va realitzar una disposicié de 20.000€, la qual té prevista tornar-la durant el mes d’octubre.

GRUP TECNOCAMPUS (EPE i FUNDACIO).

L’EPE:

Amb I’execucid del 3r trimestre, I’EPE Tecnocampus preveu a tancament de I’exercici un benefici net de +211.444€. Suposa practicament el mateix respecte
el previst en el pressupost inicial (211.224€)

Per al 2018, I’ Ajuntament de Mataré té reconeguda una aportacié de 1.927.385,27€ destinada a finangar el pressupost de capital. L’import de 1’aportacid, ja
esta totalment disposat.

A 30 de setembre, I’entitat té un endeutament viu de 29.591.313,21€. dels quals, 12.071.313,21€. corresponen a préstecs del Ministeri i 17.520.000€ al
préstec sindicat.

L’EPE Tecnocampus no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis 1 acumula una necessitat financera de -2,8M€. Aquestes necessitats no es
veuran reduides durant I’exercici 2018, al contrari, es preveuen que augmentin en -17.111€.
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FUNDACIO TECNOCAMPUS:

Amb dades de I’execucié del mes de juny, la Fundacié Tecnocampus ha obtingut un resultat negatiu de -4.268€. A final d’any s’espera un resultat positiu de
+247.821€. Per aquest exercici, I’ Ajuntament de Matard té reconeguda una aportaci6 corrent de 55.677€ a I’entitat que va ser pagada en el mes de febrer.

La Fundaci6 preveia inicialment executar una despesa d’inversid per un import aproximat de 508.432€ que,segons les previsions de tancament poden ser de
594.768€. L’entitat financa la inversi6 amb recursos propis gracies als ingressos anticipats pel cobrament avangat de les matricules en els mesos de juliol i
agost. Aquesta practica de financar despesa a llarg termini amb recursos a curt termini ha fet que I’entitat tingui un cash flow negatiu acumulat a 31/12/2017
de -3M£. Per aquest 2018. L’entitat espera obtenir un Cash Flow financer negatiu de -135.521€, fet que fara augmentar el Cash Flow financer acumulat per
aquest import.

L’endeutament de I’entitat a 30 de juny és de 1.209.762,28¢€.

A banda, I’Ajuntament, mitjangant decret 5430/2018 de 4 de juny, ha aprovat la concessié d’un ajut de caixa d’1M€ a favor de la Fundaci6, el qual s’ha
disposat en el mateix mes de setembre i ha estat retornat integrament en el mes de setembre

FUNDA CIO UNIO DE COOPERADORS

Amb dades de I’execucié del mes de setembre, la Fundacié Unié de Cooperadors porta executat un 85,49% dels ingressos i un 67,96% de les despeses. Hi ha
alguna partida de despesa que no es preveu executar en la seva totalitat, com la despesa de manteniment de 1’edifici i els subministraments del café del Mar.
Pel que fa als ingressos es veu dificil arribar a 1’objectiu previst dels 2.240€ corresponent al lloguer del Local petit 1 de Can Xammar, ja que encara no esta
llogat.

Cal destacar que ’entitat preveu tancar 1’exercici ajustant el seu resultat amb una part de 1’aportacié prevista per I’ Ajuntament. Per aquest exercici 2018,
estimant assolir tots els objectius, es preveu que sigui de 22.130,33€. Pero I’import de I’aportaci6 pot arribar a ser una mica superior.

L’any 2015, la Fundacié i I’ Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’un ajut economic reintegrable a la FUC per un import de 90.000€ a
retornar maxim el 31 de desembre de 2019. A data d’avui, el saldo pendent de disposar és de 51.937€.

FUNDACIO HOSPITAL SANT JAUME I SANTA MAGDALENA

Amb dades de I’execucié del mes de setembre, la Fundacié6 Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena, preveu no executar tots els ingressos pressupostats
inicialment, (-132.383,79€), perd també preveu reduir les despeses en -114.288,90€. Es preveu un ingrés extraordinari per un excés de provisio per la
regularitzacié del personal. (+29.176,33)

El resultat final que s’espera obtenir al tancament de 1’exercici 2018, és de 39.833,33€, molt similar al previst inicialment (+37.854,52€).

14



Cal destacar que I’entitat té concertat un préstec amb 1’ Ajuntament de Matar6 per 2.492.225,79€ destinat a cancel-lar el deute tributari que, per aquest mateix
import, la Fundacié mantenia amb 1’ Agencia Tributaria de 1’Estat. La quota de retorn de la part del capital del préstec per I’exercici 2018 segons conveni entre
I’ Ajuntament i la Fundaci6 és de 50.000¢€.

La Fundaci6 té un deute amb la Tresoreria General de la Seguretat Social per un import de 10.349.128,64€ corresponents al periode compres entre 1980 i
1993. Aquest deute es deriva exclusivament de les quotes de la Seguretat Social acumulades els anys 80 i 90 del segle passat i que des del 1995, els
pressupostos Generals de I’Estat venen aprovant moratories en el seu pagament

Es preveu executar un decrement de la despesa de personal motivada pels ajustos iniciats a comengaments d’any i encara no finalitzats. Durant el 2017, la
fundacié va procedir a regularitzar diferents contractes que mantenia amb els professionals per transformar-los en laborals. Aixd va provocar que es
practiquessin unes liquidacions no efectuades en els periodes compresos entre 1’octubre de 2012 i el desembre 2016. Aquestes despeses excepcionals es van
concloure en el 2017 i no es preveuen que es repeteixin durant el 2018
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2.- PRESSUPOST AJUNTAMENT

2.1.- PRESSUPOST D’INGRESSOS AJUNTAMENT

2.1.1.- INGRESSOS CORRENTS

CAPITOL I ( sense PIE) : Impostos directes

Estat Execucio Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR nets Exec
- o .
Concepte Pressup Inicial m Pressup actual m % exec Setembre'2017 VAR DR 2018-17

IBI RUSTIC 187.728,20
IBI URBA 33.676.259,01
l. VEHICLES 6.000.000,00
IIVTNU (Plusvalua) 5.013.268,33
IVTNU (Plusvalua) sancions

IAE 3.724.500,00 €
IAE sancions - €
Total 48.601.755,54 €
Cessio Rendiment IRPF (PIE) 1.913.488,05
Total Cap | (amb PIE) 50.515.243,59 €

El capitol I, sense tenir en compte els ingressos en concepte de la PIE, presenta un estat d’execucio a finals del TERCER TRIMESTRE del 97%.

€
€
€
€
€
€
€
€

€
€

187.728,20
33.676.259,01
6.000.000,00
5.013.268,33

3.724.500,00

0,00
48.601.755,54 €
1.913.488,05 €

50.515.243,59 €

197.010,35
33.469.281,60
6.137.802,50
4.133.575,10

3.628.570,17

20.335,29
47.586.575,01 €
1.591.570,05 €

49.178.145,06 €

104,94%
99,39%
102,30%
82,45%

97,42%

97,91%

83,18%
97,35%

193.143,21
34.132.224,36
6.010.303,37
5.690.444,78
7.261,53
3.468.833,59
41.134,43
49.543.345,27 €

1.314.701,31 €
50.858.046,58 €

3.867,14
-662.942,76
127.499,13
-1.556.869,68
-7.261,53
159.736,58
-20.799,14
-1.956.770,26

276.868,74 €
-1.679.901,52

16



Analitzant cadascun dels conceptes:

IBI RUSTIC i URBA:

Estat Execuci6 Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR nets Exec
- o .
Concepte Pressup Inicial m Pressup actual m % exec Setembre'2017 VAR DR 2018-17

IBI RUSTIC 187.728,20 - € 187.728,20 197.010,35 104,94% 193.143,21 3.867,14
IBI URBA 33.676.259,01 - £ 33.676.259,01 33.469.281,60 99,39% 34.132.224,36 -662.942,76

Pel que fa a la liquidaci6 del IBI rustic I’execucio és del 104%. S’ ha liquidat el padr6 que ascendeix a 188.759,14.-€ amb imports similars a I’exercici 2017.

L’IBI urba presenta una execucié del 99,39%, amb una variacié de -662mil€ respecte al mateix periode de I’any 2017. Respecte a I’import liquidat del padré
2018 per import de 33.315.754,65.-€, el detall en relacié a I’any 2017 és el segiient:

2017 2018
IMPORT UNITATS IMPORT UNITATS VAR
IBI 32.815.540,69 89.464 32.841.299,15 89.606 25.758,46
annex padr6 99.822,89 181 96.952,95 183 -2.869,94
IBl autopistes 377.5083,40 3 377.503,40 3 0,00
TOTAL 33.292.866,98 33.315.755,50 22.888,52
0,07%

El detall de la I’execuci6 de I’IBI en relacid al pressupost i liquidacié de I’exercici 2017 és el segiient:
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IBI Urba. (detall conceptes) LIQUIDACIO 2017 |PRESSUPOST 2018| Execucié SET 2018 V:;si’;’g'

Padré
Apéndix del Padré

Total Padro 33.292.866,98 33.292.866,98 33.315.755,50 22.888,52

Compensacio 1Bl centres concertats 7.588,77 80.000,00 116.946,08 36.946,08
Comp. IBl centres concertats Ex. Tancats 434.938,09 0,00 0,00
Noves altes i lig. Pendents 378.001,49 403.392,03 207.355,55 -202.456,15
Prev. Baixes/Anul.lacions -113.268,53 -100.000,00 -170.775,53 -67.898,13
Subtotal variacio altes 707.259,82 383.392,03 149.983,83 -233.408,20

Total Pressupost 34.000.126,80 33.676.259,01 33.465.739,33 -210.519,68

S’han liquidat 207.355,55.-€ en concepte de noves altes i liquidacions pendents d’un total de 434mil€ previstes. A falta de la liquidacié del darrer trimestre no
s’espera que es produeixi desviacié important en la partida.

IMPOST S/VEHICLES:

Estat Execucio Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR nets Exec
- o .
Concepte Pressup Inicial m Pressup actual m % exec Setembre'2017 VAR DR 2018-17

l. VEHICLES 6.000.000,00 = & 6.000.000,00 6.137.802,50 102,30% 6.010.303,37 127.499,13

Presenta una execuci6 elevada del 102%., amb una variaci6 de +127mil€ respecte al mateix periode de I’any 2017. S’ha comptabilitzat I’import del padré. que
es de 5.427.155,68.-€ amb una variaci6 de 1,47% respecte a I’exercici 2017 amb un major import de 67.209.-€.

Recordem que des del padré IVTM-2017 i als segiients, per als vehicles que siguin “nova inclusié en padré” (aquells que han canviat de municipi en relaci6
amb I’exercici anterior), no s’emet un rebut de cobrament periodic siné una liquidacié d’alta en padré mitjangant un procés informatitzat que s’executara més
endavant, i per aquest motiu es produeix una variacié important en I’import liquidat respecte als exercicis anteriors. Al 2017 les liquidacions per nova
incorporacié a padré van ascendir a 512.737,67€ ( 5.554 liquidacions).
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L’ Ajuntament veura disminuit el seu carrec de rebuts perd aquest es completara amb el de liquidacions. El detall d’execucid a finals del 3er. trimestre i la
seva variacio respecte a 1’exercici 2017 es la segiient:

Evolucid Liquidacié Impost Vehicles 2009-2018

=
2009 6.391.568,00 € _‘Ql.sss,oo €
2010 6.264.655,74 € 1,99% 624627970 €
2011 6.243.693,75 € -0,33% 6.264.6;,.7?‘__\
2012 6.246.279,70 € 0,04% 6.243.693,75 € \ 6.057.814 8] € 6.1%02,50 €
2013 6.057.814,81 € -3,02% 6.035.255,94€
2014 5.955.190,80 € 1,69% \ /

2015 5.846.801,03 € -1,82% 5955190,8(}'\ 5,863,45)4:

2016 5.863.458,01 € 0,28%
2017 6.035.255,94 € 2,93% 5:846:801,03€
oct-18 6.137.802,50 €

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 oct-18

Exercicis

“PLUSVALUA”(IIVTNU):

Estat Execuci6 Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR nets Exec
- o .
Concepte Pressup Inicial m Pressup actual m % exec Setembre'2017 VAR DR 2018-17

IIVTNU (Plusvalua) 5.013.268,33 - £ 5.013.268,33 4.133.575,10 82,45% 5.690.444,78 -1.556.869,68
IVTNU (Plusvalua) sancions - £ 7.261,53 -7.261,53

S’ha liquidat un total de 4.133.575,10.-€,el que representa una execucié del 82% del pressupost. Respecte al mateix periode que ’exercici anterior s’han
liquidat -1.556.869.-.€, també s’han realitzat un nimero de liquidacions molt inferiors respecte al mateix periode que 1’exercici anterior.

L’evolucio dels darrers exercicis és la segiient:
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concepte 1T-2013 1T-2014 1T-2015 1T-2016 1T-2017 1T-2018

Ne liquidacions 779 768 1652 2221 2290 281
Import liquidat 747.567,18 € 685.640,86 € | 1.714.411,20€ | 3.054.434,74€ | 3.309.449,62 € | 1.154.415,47 €
concepte 2T-2013 2T-2014 2T-2015 2T7-2016 2T-2017 2T7-2018

N liquidacions 1660 2047 2177 1143 1202
Import liquidat 1.332.061,15€ | 1.740.183,84€ | 1.901.968,12€ | 1.617.979,59€ | 1.619.085,14€ | 1.700.570,30 €
concepte 3T-2013 3T-2014 3T-2015 3T-2016 3T-2017 3T-2018

Ne liquidacions 843 1203 1198 847 633 778
Import liquidat 681.967,33€ | 1.223.791,35€ | 1.342.977,19€ 756.339,04 € 761.733,67 €| 1.278.589,33 €

TOTAL GEN A SETEMBRE 2.761.595,66 € 3.649.616,05 € 4.959.356,51 € 5.428.753,37 € 5.690.268,43 € 4.133.575,10 €

Si es compara 1’execuci6 actual amb la del mateix periode de I’exercici 2017, la variacié de I’'import net liquidat és de -1,5M€.

Aquesta variaci6 ve donada per la no liquidacié de les plusvalues susceptibles de no increment de valor(que es va comencar a aplicar a partir de 1’abril del
2017). Aquesta mesura va ser aprovada pel Ple de I’ Ajuntament arrel sentencia TC d’11 de maig 2017, que afecta a les liquidacions que s’havien de tramitar a
partir d’aquella data, o bé que estiguessin en via de recurs, ( pero sense efectes retroactius). Des d’aquella data les liquidacions practicades han estat:

- aquelles on el periode entre dates de transmissié és igual o superior a quinze anys,(donat que s’entén que si ha hagut increment de valor entre la
data d’adquisici6 i la data de transmissié en tots els casos)

- liquidacions on el periode de transmissié entre dates és inferior a quinze anys i han estat presentades exclusivament pel subjecte passiu o el seu
representant legal.

Malgrat aixo, es forca possible que es puguin assolir les previsions pressupostaries inicials, ja que a I’octubre ( a data 29/10) es porten liquidats +654.881€ en
liquidacions d’aquest mes i es preveu una liquidacié extraordinaria d’uns 196.538€ (d’un projecte de reparcel-lacié del Rengle), imports als que s’haurien
d’afegir les liquidacions que es realitzin durant els mesos de novembre i desembre.

20



IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES (IAE):

Estat Execuci6 Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR nets Exec
o, -

3.724.500,00 € - 3.724.500,00 3.628.570,17 97,42% 3.468.833,59 159.736,58
IAE sancions - £ - 0,00 20.335,29 41.134,43 -20.799,14

€
€
Durant aquest execici s’han practicat liquidacions per un import de 242mil€.-, s’ha rebut la liquidacié per la compensacié de cooperatives d’import
47.669,86.-€, import superior al pressupost., i altres conceptes com la quota nacional i la liquidaci6 de Telefonia Mobil.

S’ha comptabilitzat el padré del 2018 per import de 3.006.068,06.-€, amb un major import de +139mil€ respecte al 2017, aquest major import ve donat per
I’aplicacié de la modificaci6 del tipus aprovada per les OOFF pel 2018, pel qual es va aprovar 1’increment gradual del tipus del 3,75% durant quatre anys (ja
aplicada durant els anys 2016 i 2017)

El detall del pressupost inicial i I’execucid realitzada és la segiient:

Conceptes pressupostats Proposta Pressupost 2018 Var Pss / Execucio

Padré 2.866.863,13 € 3.006.068,06 € 139.204,93 €
Altes mensuals fora padré 355.274,34 € 242.772,05 € -112.502,29 €
IAE cooperatives 43.489,76 € 47.669,86 € 4.180,10 €
Quota Nacional 364.466,10 € 121.292,51 € -243.173,59 €
Quota provincial 38.375,95 € 27.055,29 € -11.320,66 €
Telefonia mobil 116.030,72 € 191.756,86 € 75.726,14 €
Baixes -60.000,00 € -8.044,46 € 51.955,54 €
TOTAL 3.724.500,00 € 3.628.570,17 € -95.929,83 €

A falta de liquidar el darrer trimestre de I’any no s’espera desviaci6 al final de I’exercici.
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CAPITOL II ( sense PIE): Impostos indirectes

Sense considerar els conceptes que fan refereéncia a la PIE (cessio recaptacié IVA i altres impostos indirectes), el capitol II esta format tinicament per I’ Impost
d’Obres, construccions i instal-lacions (ICIO). L’execuci6 és del 89% del previst, i s’han liquidat +80mil€ respecte al mateix periode de I’any 2017.

Estat Execucio Setembre'2018 Comparativa 2018-17
DR E

ICIO 2.000.000,00 € - 2.000.000,00 € 1.981.928,48 € 99,10% 1.901.299,38 € 80.629,10 €
Cessié Rendiment IVA (PIE) 2.441.520,10 € - € 2.441.520,10 € 2.239.022,65 € 91,71% 1.678.241,32 € 560.781,33 €
Cessio Impostos especials (PIE) 622.750,11 € - £ 622.750,11 € 504.439,37 € 81,00% 494.192,10 € 10.247,27 €
Total Cap Il (amb PIE) 5.064.270,21 € - € 3.064.270,21 € 2.743.462,02 € 89,53%, 2.172.433,42 € 571.028,60 €,
L’evoluci6 del nombre de liquidacions en el 3er.trimestre durant els darrers exercicis ha estat la segiient:
2013 2014 2015 2016 2017 2018
N 2 Liqg. Import liq. N ¢ Liq. Import liq. N 2 Liq. Import liq. N 2 Lig. Import liq. N 2 Liqg. Import liq. N 2 Liqg. Import liq.
Gener 92 82.230,12 € 98 29.394,88 € 134 46.156,86 € 119 54.448,25 € 167 46.242,63 € 157 491.742,99 €
Febrer 106 109.299,21 € 132 41.880,10 € 153 32.082,89 € 199 69.935,78 € 172 86.828,40 € 149 179.505,79 €
Marg 102 30.420,79 € 152 27.051,90 € 192 145.085,56 € 193 127.620,51 € 246 274.357,17 € 142 128.000,73 €
300 221.950,12 € 382 98.326,88 € 479 223.325,31 € 511 252.004,54 € 585 407.428,20 € 448 799.249,51 €
Abril 121 63.449,05 € 161 30.560,27 € 144 118.263,81€ 211 69.483,92 € 182 527.268,10 € 163 147.409,21 €
Maig 136 66.284,61 € 164 69.659,21 € 150 49.409,75 € 232 59.713,74 € 260 397.134,47 € 182 422.949,91 €
Juny 120 45.326,51 € 157 51.206,34 € 181 96.486,58 € 230 51.324,80 € 265 300.775,06 € 196 132.837,92 €
377 175.060,17 € 482 151.425,82 € 475 264.160,14 € 673 180.522,46 € 707 1.225.177,66 € 541 703.197,04 €
TOTAL 1R SEM 677 397.010,29 € 864 249.753 € 954 487.485 € 1184 432.527,78 1292 1.632.605,86 989 1.502.446,55
Juliol 154 47.735,51 € 156 173.684,60 € 213 113.548,08 € 220 117.253,46 € 188 79.733,69 € 190 149.694,78 €
Agost 86 56.087,67 € 95 23.360,09 € 85 24.819,90 € 108 67.382,05 € 110 75.260,86 € 90 119.415,44 €
Setembre 116 115.677,20 € 147 185.720,83 € 140 61.547,69 € 179 101.683,39 € 191 113.698,97 € 149 210.371,71€
356 219.500,38 € 398 382.765,52 € 438 199.915,67 € 507 286.318,90 € 489 268.693,52 € 429 479.481,93 €
EXECUCIO 3T 1033 616.510,67 € 1262 632.518,22 € 1392 687.401,12 € 1691 718.846,68 € 1781 1.901.299,38 € 1418 1.981.928,48 €
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Del quadre anterior es desprén que mentre el nombre de liquidacions realitzades aquest primer semestre ha disminuit respecte als darrers 3 exercicis, s’ha
produit un important augment en el en I’import liquidat. Durant aquest semestre s’han fet liquidacions significatives per import de 1,5M€.-€ que corresponen

a:

Gener: 399.000€ corresponent a la construccié de 2 edificis plurifamiliars al Ptge. Adolf Comeron; 22.800€ construccié hab. Unifamiliar al
¢/ Conflent; 37.000€ construcci6 5 habitatges c/tennis

Febrer: 29.700€ corresponent a construcci6 edifici en planta per supermercat a crta barcelona; 55.000€ construccié edif. plurifamiliar al ¢/
Fortuny; 41.400€ construcci6 edif. plurifamiliar al ¢/ Portal Valldeix

Marg: 39.100€ per obres reforma supermercat
Abril: 30.011€ 1 12.634€ per obres menors
Maig: 123.128€ construcci6 edif. Habitatges i aparcaments; 138.005€ construcci6 edif. Plurihabitatges ¢/ Puig i Pidemunt

Juny : 123.128€ edif. Plurifamiliar Rda. Republica
Juliol: 33.194 Construcci6 4 hab. aparellats ¢/D’Osona i 23.628€ per construccié 5 hab. al ¢/St.Pere.

Agost: 92.409€ Construccié 10 hab. plurifamiliars

Setembre: 92.179€ Construccio edifici plurifamiliars C/Tetuan; 17.940€ per obres menors

CAPITOL III : Taxes i altres ingressos:

Estat Execucié SETEMBRE'2018
Pressup Inicial Pressup actual % exec
Concepte

Taxes

Preus Publics
Ingressos per vendes
Multes i sancions
Altres Ingressos

TOTAL TAXES, PREUS PUBLICS i ALT INGRESSOS

9.824.943,16
5.485.688,62

744.458,00
4.356.696,43
1.393.654,23

21.805.440,44

0,00
0,00
0,00
0,00
8.402,83

8.402,83

9.824.943,16
5.485.688,62

744.458,00
4.356.696,43
1.402.057,06

21.813.843,27

8.805.201,75
4.348.280,86

601.254,77
2.981.505,84
1.669.964,30

18.406.208,64

89,62%
79,27%
80,76%
68,44%
119,11%

84,38%,

8.378.818,89
4.295.538,16

375.481,75
3.120.145,06
1.212.891,92

17.382.875,78

426.382,86
52.742,70
225.773,02
-138.639,22
457.072,38

1.023.331,74

Comparativa 2018-17
DRnetsExec | \ 2 DR201817 | % VAR
SETEMBRE'2017

5,09%
1,23%
60,13%
-4,44%
37,68%

5,89%,
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En conjunt el capitol III presenta una execucid del 84%, amb majors imports executats en Taxes i Preus Piblics per import de +1M€ que en el mateix periode

que I’exercici 2017.

En els conceptes de taxes, s’han liquidat i comptabilitzat els padrons més importants, com és el de la Brossa domiciliaria (+5,4M€) i en menor quantia: Taxa
imposicié guals (+0,4M¢€), taxa mercats: 395mil€), per6é també s’espera deficit en determinades taxes (taxa d’obertura establiments i taxa ocupacid sol i

subsol).

En els conceptes de preus publics, s ha liquidat el padré de la brossa comercial ( 1.823.232,26€) i en el que s’espera deficit a la partida al final d’exercici. Per
la resta de conceptes no s’esperen deficits importants en el seu conjunt.

Presenta una execucid elevada en el conceptes d’altres ingressos, ja que s’han liquidat i ingressat +491mil€ en concepte d’interessos de demora pel pagament
del deute pels terrenys del Rengle i que venien d’un ajornament sol-licitat en vencer el seu pagament en el exercici 2017.

INGRESSOS PER TAXES:

Estat ExecucioSETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17

Concepte

Taxa per recollida escombraries

Taxa per llicéncies urbanistiques

Taxa expedici6 de documents

Taxa per Us escut, plaques i altres distintius
Taxa prestacid serveis sanitaris

Taxa per exp. certif. habitatge

Taxa llicencies d'autotaxi

Taxa retirada vehicles de la via publica
Taxa per llicencies obertura d'establiments

Taxa prest., serv.llotges, mercats i cambra frig.

Taxa prestacid servei casaments civils
Taxa llicencies tall i 0.v.p.

Taxa imposicid guals

Taxa per entrada de vehicles

Taxa per ocupacio del sol i subsol
Taxa d'obertura clots i rases

Taxa ocupacio via publica

Ingressos bruts Telefonica

Taxa per us horts urbans

Taxa ocupacio Espai Firal

Pressup Inicial

5.427.625,89
93.479,40
73.226,26
19.291,23
82.801,95
13.865,63
1.600,00
712.847,88
372.224,10
390.024,64
0,00
60.000,00
448.977,35
0,00
1.500.944,88
2.833,90
339.820,31
278.675,85
3.808,58
2.895,31
9.824.943,16

Modif

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pressup actual

5.427.625,89
93.479,40
73.226,26
19.291,23
82.801,95
13.865,63
1.600,00
712.847,88
372.224,10
390.024,64
0,00
60.000,00
448.977,35
0,00
1.500.944,88
2.833,90
339.820,31
278.675,85
3.808,58
2.895,31
9.824.943,16

DR nets

5.441.200,92
105.573,50
89.156,60
1.141,56
68.844,59
6.850,80
1.814,71
223.862,66
122.047,47
395.484,30

0,00”
57.468,61
496.097,26

450,26
1.399.693,85
1.161,40
18227327
205.937,06
3.990,45
3.053,00
8.805.201,75

% exec

100,25%
112,94%
121,75%
5,92%
83,14%
49,41%
113,42%
31,40%
32,79%
101,40%
#{DIV/0!
95,78%
110,49%
#iDIV/0!
93,25%
40,98%
53,64%
73,90%
104,78%
105,45%
89,62%,

DR nets
SETEMBRE'2017

5.445.204,21
94.478,74
64.445,52
8.855,00
60.834,67
7.958,00
2.479,67
225.001,06
126.191,23
388.262,33
269,70
72.153,05
254.192,56
7.679,93
1.017.432,39
1.319,60
380.242,79
214.711,27
3.834,67
3.272,50
8.378.818,89

VAR 2018-2017

-4.003,29
11.094,76
24.711,08
-7.713,44
8.009,92
-1.107,20
-664,96
-1.138,40
-4.143,76
7.221,97
-269,70
-14.684,44
241.904,70
-8.130,19
382.261,46
-158,20
-197.969,52
-8.774,21
155,78
-219,50
426.382,86

Var

-0,07%
11,74%
38,34%

-87,11%
13,17%
-13,91%
-26,82%
-0,51%
-3,28%
1,86%
-100,00%
-20,35%
95,17%

-105,86%

37,57%
-11,99%
-52,06%

-4,09%
4,06%
-6,71%
5,09%,
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En I’apartat de taxes el nivell d’execucié és del 89,6 %. Amb imports executats més elevats que el mateix periode que I’exercici anterior, el major import
liquidat ve donat principalment per la liquidacié de la Taxa de guals (per I’increment de la taxa en el 2n any d’aplicaci6 gradual de les taxa), i per la Taxa
ocupacid del sol i subsol que presenta una major execucié de +382mil respecte al mateix periode de I’any 2017

Els conceptes previstos i I’execucio realitzada fins a la data d’elaboracié de I’'informe sén els segiients:

De I’analisi detallat destaquem:

Taxa per recollida escombraries: El padré de la taxa ha estat aprovat per import de 5.405.675,76.-€. Amb imports similars respecte al mateix periode de
I’exercici 2017. No s’espera deficit al final d’exercici.

Taxa de retirada de vehicles: [.’execuci6 inclou les liquidacions realitzades directament per ajuntament i la liquidacié del ler. Trimestre per part de
PUMSA, falta per comptabilitzar el 2n trimestre per import de 180.298,85 i el 3er. Trimestre per import de 132.897,83.-€.-€ D’acord amb la informacié
presentada per I’empresa PUMSA, els ingressos recaptats directament per la Societat del primer semestre del 2018 ascendeixen a 357mil€, els ingressos
projectats pel tancament de I’exercici 2018 sén de 725 mil€. Per aquesta projeccid s’ha considerat els drets reconeguts de 1’exercici 2017 per un import de
705mil€ aplicant un increment del 2,9% (variaci6 dels drets reconeguts entre el ler semestre del 2017 i el 1r semestre del 2018).

Cal afegir a aquest import els ingressos recaptats directament per I’ Ajuntament del 1r semestre del 2018, que han estat de 37mil€, els ingressos projectats
pel tancament de 1’exercici 2018 han estat de S8mil€ (s ha considerat els drets reconeguts de I’exercici 2017, S7mil€ i s’ha aplicat el mateix increment del
2,9%).

Per tant, si es manté la tendencia actual, els ingressos totals del servei de grua es preveuen en 783mil€, incloent tant els ingressos recaptats per PUMSA
com pel propi Ajuntament.

Taxa prest. Serveis llotges, mercats: Execucié del 101%, s’ha liquidat també el padré del 2n. semestre de I’any per import de 191,060,20.-€, amb
imports lleugerament superiors respecte al 2017. L’evolucié del padré liquidat en els darrers exercicis ha estat la segiient:

Evolucié padrons taxes

Conceptes Var 2018-17

Taxa mercats 377.599,26 391.508,96 390.300,56 385.242,96 384.334,04 379.949,74 382.046,40 0,55%,
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e Taxa guals: Presenta una execucié del 107%. L’execucid inclou la liquidacié del padré per import de 459.236,43.-€. Respecte a ’any 2017, tot i que en
el mateix periode encara no s’havia liquidat el padrd, aquest va ser de 220.531,58.- , el que suposa una variacié de +240.mil€. Aquesta taxa de nova
incorporacié en la proposta d’ingressos del pressupost 2017, ja que fins a I’any 2016 el padr6 es liquidava la taxa de manteniment, es proposa la
recuperacié de manera gradual durant 4 anys a partir de ’any 2017., aquest any 2018 es el segon any d’aplicaci6.

Evolucioé padrons taxes

Var 2018-17
459.236,43 108,24%

Conceptes

Taxa per entrada vehicles 67.939,20°  220.531,58

142.340,57 63.837,00 66.477,60 67.132,80

Taxa ocupacié sol i subsol: execuci6 del 93%. Durant els 6 primers mesos de l'any s'han liquidat +377mil€ respecte al 2017. L’import liquidat de
1.399.693.-€ s’ha de descomptar la quantitat de 223.347,55.-€ que correspon al padr6 de la taxa per ocupacié via publica, i que s’ha comptabilitzat per
error en aquest concepte, pel que el total executat és de 1.176.346.-€ , amb import similars al mateix periode de I’any 2017. Aquesta taxa no es liquida via
padro6, sind amb liquidacions que presenten les empreses en funcié de la seva facturaci6 trimestral.

Ingressos Bruts Telefonia: presenta una execuci6 del 73%, amb imports similars al 2017.

Taxa per ocupacio via publica: presenta una execucié del 40% amb un import de 182.273.-€., al qual se li ha d’afegir I’import del padr6 2018 que ha
ascendit a 223.347,55 Tenint en compte I’import del padr6 el total executat seria de 405.620.-€,

El Padr6 2018 ha ascendit a 223.347,55€, amb un 15,27% d’increment respecte el padré 2017 (+29.587,9€ i 25 unitats fiscals més que al 2017).

INGRESSOS PER PREUS PUBLICS:

Estat Execucio SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17

Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual DR nets % exec SETEIITIII‘B:?'ZOH VAR DR 2018/17 % VAR
Altres Preus Publics 2.063.753,27 0,00 2.063.753,27 1.910.287,82 92,56% 1.990.421,17 -80.133,35 -4,03%
Preu Public Direccié d'Ensenyament 2.214.221,31 0,00 2.214.221,31 1.547.869,17 69,91% 1.516.955,75 30.913,42 2,04%
Preu Public Esports 635.929,32 0,00 635.929,32  487.720,30 76,69% 437.363,19 50.357,11 11,51%
Preu Public Cultura 388.100,00 0,00 388.100,00 236.102,72 60,84% 205.054,54 31.048,18 15,14%
Preus Publics per Us Espais Centres Civics 25.253,74 0,00 25.253,74 19.826,81 78,51% 9.331,76 10.495,05 112,47%
Preu Public Promocié Economica 158.430,98 0,00 158.430,98 146.474,04 92,45% 136.411,75 10.062,29 7,38%
Total Preus Publics 5.485.688,62 0,00 5.485.688,62 4.348.280,86 79,27% 4.295.538,16 52.742,70 1,23%
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Pel que fa al concepte de Preus Piblics s’ha executat un 79 % del total del pressupost, amb un major import liquidat de +52mil€ respecte al 2017. S’ha
liquidat el padr6 de la Brossa Comercial per import de 1,8M€, (pressupost partida 2M€), pel que s’espera deficit a final d’exercici. En la resta de conceptes,
d’acord amb les previsions dels serveis gestors s’esperen deficits en Esports (-25mil€) i en Cultura (-50mil€), que es poden veure compensats en part pels
majors ingressos que es preveuen en Prom economica (+18mil€) i Ensenyament (+8mil€)

El detall a nivell dels diferents serveis que han liquidat preus publics és el segiient:

DR net
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec Nes VAR DR 2018/17 % VAR
SETEMBRE'2017

Preu public assist.sessions alt.dendnc.transit 4.402,45 0,00 4.402,45 1.335,10 30,33% 2.289,95 -954,85 -41,70%
Preu public planol de la ciutat 262,00 0,00 262,00 0,00 0,00% 0,00 0,00
Preu public brossa comercial 2.050.427,00 0,00 2.050.427,00 1.895.020,99 92,42% 1.961.279,76 -66.258,77 -3,38%
Preu public franges urbanitzacions 0,00 0,00 0,00 -745,23 26.671,97 -27.417,20
Preu Public Antena Turé d'en Dori 8.661,82 0,00 8.661,82 14.676,96 169,44% 179,49 14.497,47
Altres Preus Publics 2.063.753,27 0,00 2.063.753,27 1.910.287,82 92,56%, 1.990.421,17 -80.133,35 -4,03%,

El preu public de la Brossa comercial presenta una execuci6 del 92%. S’ha liquidat el padré per import de 1.823.520,82.-€, amb una variaci6 de -81.639,38.-
respecte al padro liquidat del 2017. Pel que fa a les liquidacions fora de padré s han liquidat per imports similars a I’exercici 2017. En conjunt, pero s’espera
deficit al final de 1’exercici. L’evolucié del padré liquidat ha estat el segiient:

S Evolucié Preu Public Brossa Comercial
Exercici PRESSUP Pa aclo  padré Liquidat  Variacié Padré

ressup 3.000.000,00
2011 2.251.679,88 2.028.856,58
2012 2.120.440,95 5,83% 2.006.231,46 1,12% 2.500.000,00 \/\_

e
2013 2.402.309,92 13,29% 2.185.369,27 8,93% 2.000.000,00
2014 2.298.619,09 -4,32% " 2.037.874,70 -6,75% 1.500.000,00 PRESSUP
2015 2.298.619,09 0,00% 1.916.566,35 -5,95% 1.000.000.00 Padré Liquidat
2016 2.063.413,81 10,23% 1.908.080,00 -0,44%
v 500.000,00
2017 2.050.427,00 -0,63% 1.905.160,20 -0,15%
2018 2.063.413,81 0,63% 1.823.520,82 -4,29% 0,00
20112012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Pel que fa a la resta de conceptes: s’ha liquidat el preu public de I’antena Turé d’en Dori per import de 14.676,96.-€ i el preu public per assisténcia a sessions
d’altres dentncies per import de 1.335.-e, tot plegat amb imports similars a I’exercici 2017.
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Preus Piblics Direccié d’Esports:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
o DR nets
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec VAR DR 2018/17 % VAR
SETEMBRE'2017

Preus publics servei esport escolar 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00% 505,42 -505,42 -100,00%
Preus Publics esport de lleure (assegurances) 5.071,66 0,00 5.071,66 4.360,17 85,97% 4.706,00 -345,83 -7,35%
Preus publics Esport de lleure 42.442,84 0,00 42.442,84 27.707,41 65,28% 40.543,36 -12.835,95 -31,66%
Preus publics Us instal.lacions esportives lleure 33.566,62 0,00 33.566,62 15.375,72 45,81% 15.367,18 8,54 0,06%
Preus publics utilit.IEM escoles 8.115,50 0,00 8.115,50 4.883,73 60,18% 4.424,30 459,43 10,38%
Preus publics Esport de lleure 13.183,63 0,00 13.183,63 10.972,71 83,23% 10.972,71 i #iDIV/0!

Preus Publics Estadi Atletisme (Asseguranca) 3.500,00 0,00 3.500,00 2.771,70 79,19% 2.715,00 56,70 2,09%
Preus publics instal-lacions esportives 29.034,88 0,00 29.034,88 12.243,71 42,17% 13.488,64 -1.244,93 -9,23%
Preus publics utilit.IEM escoles 1.500,00 0,00 1.500,00 1.130,20 75,35% 1.008,00 122,20 12,12%
Preus Publics Piscina Municipal (Assegurances) 14.000,00 0,00 14.000,00 13.335,49 95,25% 10.069,75 3.265,74 32,43%
Preus publics serveis Piscina 246.740,30 0,00 246.740,30 186.829,52 75,72% 176.273,44 10.556,08 5,99%
Preus publics serveis Piscina 238.638,89 0,00 238.638,89 208.109,94 87,21% 168.262,10 39.847,84 23,68%
Preu Public Esports 635.929,32 0,00 635.929,32 487.720,30 76,69%, 437.363,19 50.357,11 11,51%,

L’execucio dels preus publics de la Direccié d’Esports és del 76%, amb majors imports liquidats respecte al mateix periode de 1’exercici 2017. La previsi6
d’execuci6 a final de I’exercici és la segiient:

El servei ha previst una desviacié total de -25mil€ a final

d’exercici.

Les principals desviacions es produiran a:

- Abonats piscina municipal: -14.379.-€
- Us instal-lacions esportives: -7.590.-€

- Act. Fisica Gent Gran: -1.942.-€
- Passis Estadi Atletisme: -1.683.-€

DR nets Previsio Liquidacio | Desviacio

DESCRIPCIO Pss Actual | Exec 3er.T Pss 2018 Prevista
Preus publics Us instal.lacions esportives lleure 33.566,62 15.375,72 30.000,00 -3.566,62
Preus publics instal-lacions esportives 29.034,88 12.243,71 25.000,00 -4.034,88
Preus publics serveis Piscina 246.740,30| 186.829,52 250.000,00 3.259,70
Preus publics serveis Piscina 238.638,89| 208.109,94 221.000,00| -17.638,89
Preus publics servei esport escolar 135,00 0,00 135,00 0,00
Preus Publics esport de lleure (assegurances) 5.071,66 4.360,17 4.500,00 -571,66
Preus publics utilit.|EM escoles 8.115,50 4.883,73 7.300,00 -815,50
Preus publics utilit.|EM escoles 1.500,00 1.130,20 1.700,00 200,00
Preus publics Esport de lleure 42.442,84 27.707,41 40.500,00 -1.942,84
Preus publics Esport de lleure 13.183,63 10.972,71 11.500,00 -1.683,63
Preus Publics Estadi Atletisme (Asseguranca) 3.500,00 2.771,70 2.900,00 -600,00
Preus Publics Piscina Municipal (Assegurances) 14.000,00 13.335,49 15.700,00 1.700,00
635.929,32  487.720,30 610.235,00 -25.694,32
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Preus Piblics Direccié d’Ensenyament:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
.. DR nets
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec VAR DR 2018/17 % VAR
SETEMBRE'2017

Preus publics quotes escoles bressol 1.193.473,09 0,00 1.193.473,09 814.651,33 68,26% 812.873,31 1.778,02 0,22%
Preus publics permanéncies escoles bressol 4.350,00 0,00 4.350,00 810,10 18,62% 1.074,50 -264,40 -24,61%
Preus publics menjadors escoles bressol 300.000,00 0,00 300.000,00 239.217,70 79,74% 221.118,34 18.099,36 8,19%
Preus publics servei de Nadal escoles bressol 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Preus publics servei Setmana Santa escoles bressol 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Preus publics servei d'estiu escoles bressol 72.910,94 0,00 72.910,94 81.478,30 111,75% 80.957,00 521,30 0,64%
Preus publics servei espai infants i familia 633,21 0,00 633,21 1.575,00 248,73% 1.330,00 245,00 18,42%
Preus Publics quotes escola musica 296.885,00 0,00 296.885,00 186.077,04 62,68% 175.727,24 10.349,80 5,89%
Preus publics quotes Tallers musica 13.720,00 0,00 13.720,00 73,50 0,54% 73,50 B #iDIV/0!
Preus publics escola adults 24.000,00 0,00 24.000,00 3.239,96 13,50% 5.012,84 -1.772,88 -35,37%
Preus publics CFP Tres Roques 78.000,00 0,00 78.000,00 42.178,00 54,07% 37.991,50 4.186,50

Preus publics quotes alumnes IES Miquel Biada 225.240,50 0,00 225.240,50 176.682,48 78,44% 180.487,52 -3.805,04 -2,11%
Preus publics quotes Assegurances alumnes IES Miquel 0,00 0,00 0,00 893,76 i #iDIV/0! 893,76 i #iDIV/0!
Preu public utilitzacié sales CFP Tres Roques 978,51 0,00 978,51 0,00 0,00% 51,50 -51,50 -100,00%
Preu public utilitza. Sala Actes IES Miquel Biada 2.530,06 0,00 2.530,06 992,00 39,21% 332,00 660,00 198,80%
Preu Public Direccié d'Ensenyament 2.214.221,31 0,00 2.214.221,31 1.547.869,17 69,91%, 1.516.955,75 30.913,42 2,04%,

S’ha executat un 69% del total de preus ptiblics de la Direccié d’Ensenyament al final del tercer trimestre. Presenta execucidé d’acord amb la previsié i d’acord
amb les previsions del servei gestor, en conjunt, no s’espera desviacio a final d’exercici.
A nivell de programes, 1’execucid i desviacié prevista a final d’exercici és de +8mil€, d’acord amb el detall segiient:

- Educacié Infantil: s’espera major liquidacié en les quotes de menjadors i serveis estiu d’escoles bressol , i deficits en les quotes d’escoles. Tot

plegat +42.182.-€

- Programes Educatius: es preveu que pugui haver deficit en les quotes d’Escola de Musica (-24mil€), Escola d’ Adults (-3mil€), i CFP Tres Roques

(-7mil€)
- IES Miquel Biada: no s’espera desviacio final.
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El detall és el segiient:

prevista Desviacio

DESCRIPCIO Pss Actual DR nets 31/12/18 Prevista
Preus publics permanéncies escoles bressol 4.350,00 810,10 1.300,00 -3.050,00
Preus publics menjadors escoles bressol 300.000,00 239.217,70 356.500,00 56.500,00
Preus publics quotes escoles bressol 1.193.473,09 ~ 814.651,33 1.173.000,00 -20.473,09
Preus publics serveis estiu i altres Esc. Bressol 75.044,15 83.053,30 84.250,00 9.205,85
total EDUCACIO INFANTIL 1.572.867.24 1.137.732.43 1.615.050.00 42.182.76
Preus Publics quotes escola masica 296.885,00 186.077,04 284.000,00 -12.885,00
Preus publics escola adults 24.000,00 3.239,96 21.000,00 -3.000,00
Preus publics CFP Tres Roaues 78.978,51 42.178,00 73.050,00 -5.928,51
Preus publics quotes Tallers misica 13.720,00 73,50 1.000,00 -12.720,00
Preu public utilitzacié sales CFP Tres Roques 978,51 0,00 50,00 -928,51
total PROGRAMES EDUCATIUS 412.583.51 231.568.50 378.900.00 -33.683.51
Preus publics quotes alumnes IES Miquel Biada 225.240,50 176.682,48 221.500,00 -3.740,50
Preus publics quotes Assegurances alumnes |IES Biada 0,00 893,76 1.120,00 1.120,00
Preu public utilitzacié Sala Actes IES Miquel Biada 2.530,06 992,00 5.000,00 2.469,94
Sortides Alumnes IES M.Biada 0,00 2.400,50 2.796,50 2.796,50
total IES MIQUEL BIADA 227.770.56 178.568.24 227.620.00 -150,56
TOTAL 2.213.221.31 1.547.869.17 2.221.570.00 8.350.69

Preus Publics Promocié Economica:

Estat Execuci6 SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
L. DR nets
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec VAR DR 2018/17 % VAR
SETEMBRE'2017

Preu Public productes artesans
Preus publics fires

Preus publics fires

Preus Publics Empresa

Preus Publics Rutes Turistiques
Preu Public Promocio Ec.

4.048,68
29.469,76
119.747,86
3.143,18
2.021,50
158.430,98

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.048,68
29.469,76
119.747,86
3.143,18
2.021,50
158.430,98

3.586,70 88,59% 2.921,96 664,74 22,75%
5.707,62 19,37% 6.823,08 -1.115,46
118.978,32 99,36% 121.897,14 -2.918,82
15.306,98 486,99% 2.203,76 13.103,22 594,58%
2.894,42 143,18% 2.565,81 328,61 12,81%
146.474,04 92,45%, 136.411,75 10.062,29 7,38%,

Presenta una execucié del 92% amb majors imports de +10mil€ respecte al mateix periode de 1’any 2017. En el concepte de Preus ptiblics empresa s’havia
previst I’ ingrés del preu public d’allotjament d’entitats empresarials (entitae). Presenta una execucié superior a la previsié inicial i, es preveu que a
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31/12/2018 s’arribi a una desviacié positiva d’uns 18mil€, ates que aquest any s han liquidat ingressos no previstos per la utilitzacié d’aules a I’edifici del

carrer Herrera, per a la imparticié de cursos de formaci6 ocupacional per part d’ una entitat externa.

Preus Publics Direccio de Cultura:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
. DR nets
Concepte Pressup Inicial Pressup actual % exec VAR DR 2018/17 % VAR
SETEMBRE'2017

Taquillatge escéniques 101.000,00 0,00 101.000,00 60.363,40 59,77% 49.127,60 11.235,80 22,87%
Taquillatge Calendari Festiu 0,00 0,00 0,00 1.145,00 § #iDIV/0! 1.145,00 § #iDIV/0!
Taquillatge musica 19.500,00 0,00 19.500,00 14.699,00 75,38% 15.993,00 -1.294,00 -8,09%
Taquillatge Nous Projectes 3.000,00 0,00 3.000,00 276,00 9,20% 3.742,80 -3.466,80 -92,63%
Altres taquillatge esceniques 32.000,00 0,00 32.000,00 19.779,15 61,81% 4.881,00 14.898,15 305,23%
Altres Taquillatge Musica 8.200,00 0,00 8.200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 "o DIV/0!
Altres Taquillatge Nous Projectes 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 i #iDIV/0!
Altres Taquilatge Santes 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 "o DIV/0!
Utilitzacié equipaments culturals 100,00 0,00 100,00 167,99 167,99% 247,93 -79,94 -32,24%
Utilitzacié equipaments culturals 200,00 0,00 200,00 172,94 86,47% 123,97 48,97 39,50%
Visites i Tallers difusié patrimonial 4.000,00 0,00 4.000,00 3.063,00 76,58% 4.110,00 -1.047,00 -25,47%
Visites i Tallers Arts Visuals 500,00 0,00 500,00 27,00 5,40% 0,00 27,00 "o DIV/0!
Utilitzacié equipament culturals 25.000,00 0,00 25.000,00 19.101,42 76,41% 21.922,83 -2.821,41 -12,87%
Cursos Aula Teatre 110.000,00 0,00 110.000,00 72.312,56 65,74% 79.638,04 -7.325,48 -9,20%
Visites i Tallers Patrimoni natural 1.000,00 0,00 1.000,00 504,00 50,40% 504,00 0,00 0,00%
Preus publics Santes 65.000,00 0,00 65.000,00 40.502,18 62,31% 24.192,73 16.309,45 67,41%
Venda publicacions 1.500,00 0,00 1.500,00 1.238,67 82,58% 570,64 668,03 117,07%
Utilitzacié eq culturals (Anem al Teatre) 5.000,00 0,00 5.000,00 2.750,41 55,01% 0,00 2.750,41 B #iDIV/0!
Preu Public Cultura 388.100,00 0,00 388.100,00 236.102,72 60,84% 205.054,54 31.048,18 15,14%
Preus Publics Espai Gatassa. Activitats Extraord. 10.000,00 0,00 10.000,00 3.201,87 32,02% 0,00 236.102,72
Preus Publics Espai Gatassa 15.253,74 0,00 15.253,74 16.192,03 106,15% 9.331,76 -6.129,89 -65,69%
Altres Ingressos 0,00 0,00 0,00 432,91 0,00 16.192,03
Preus Publics per us Espais Centres Civics 25.253,74 0,00 25.253,74  19.826,81 78,51%, 9.331,76 10.495,05 112,47%,

Amb una execucié del 60% a final de tercer trimestre, la Direccié de Cultura presenta una liquidacié d’ingressos per preus publics amb una major liquidacié
de +31mil€ respecte al mateix periode de I’any 2017.

La variaci6 de I’execuci6 dels ingressos per taquillatge entre els dos anys pot variar en funcié de la calendaritzaci6 de les obres programades, a més a més a
partir de I’any 2017 els ingressos per la liquidacié d’altres taquillatges d’activitats esceniques, de taquillatge d’activitats musicals i de les activitats de Santes
corresponents a festivals i funcions en les que la Direccié de Cultura colelabora amb altres entitats perd pels quals no es liquidava cap ingrés ja que
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corresponien integrament a les companyies, es comptabilitzen en el pressupost municipal i la part que correspon a les companyies es liquidaran posteriorment

via despesa.

En detall, I’execuci6 actual i la previsié de tancament al final d’exercici és la segiient:

El servei ha previst una desviacié total de -58mil€ a final
d’exercici.
Les principals desviacions es produiran a:
- Taquillatge esceniques: -11.000.-€
- Preus ptiblics Santes: -24.000.-€ (aquest desajust
correspon a la nova gesti6 del contracte de
confeccid de samarretes, a risc de 1’adjudicatari)

També es produiran deficits en els conceptes d’altres
taquillatges per import de -29mil€., tot i que aquests
deficits es compensen per la no execucié d’aquest import
en partides de despeses

Execucio Liquidacio Desviacio

DESCRIPCIO Pss Actual Set'2018 Pss 2018 Prevista
Taquillatge escéniques 101.000,00 60.363,40 90.000,00 -11.000,00
Taquillatge musica 19.500,00 14.699,00 25.000,00 5.500,00
Taquillatge Nous Projectes 3.000,00 276,00 276,00 -2.724,00
Taquillatge Calendari Festiu 0,00 1.145,00 1.145,00 1.145,00
Taquillatge Santes 0,00 0,00 1.227,00 1.227,00
Utilitzaci6 equipaments culturals 100,00 167,99 200,00 100,00
Utilitzacié equipaments culturals 200,00 172,94 200,00 0,00
Visites i Tallers difusi6 patrimonial 4.000,00 3.063,00 4.500,00 500,00
Visites i Tallers Arts Visuals 500,00 27,00 150,00 -350,00
Utilitzaci6 equipament culturals 25.000,00 19.101,42 25.000,00 0,00
Cursos Aula Teatre 110.000,00 72.312,56 110.000,00 0,00
Visites i Tallers Patrimoni natural 1.000,00 504,00 1.300,00 300,00
Preus publics Santes 65.000,00 40.502,18 41.000,00 -24.000,00
Venda publicacions 1.500,00 1.238,67 1.500,00 0,00
DIRECCIO CULTURA 330.800,00 213.573,16 301.498,00 -29.302,00
DIRECCIO CULTURA - Altres taquillatges 57.300,00 22.529,56 27.750,41 -29.549,59

Pel que fa als ingressos de la Seccié d’Equipaments Civics, destaquen els ingressos liquidats per les activitats que s’ofereixen a 1’Espai Gatassa. S han
executat el 106% dels ingressos previstos en les activitats ordinaries, i un 32% en els ingressos previstos en les activitats extraordinaries i que es liquiden a
partir d’un import assolit en les activitats ordinaries d’acord amb el que estableix el contracte signat amb I’empresa adjudicataria del servei, en aquest cas
s’estableix que si els ingressos obtinguts per les activitats promogudes en el centre pels adjudicataris son superiors de gener a juliol a 10.000.-€, I’'import que
excedeixi aquesta quantia, suposara un increment en la retribucié de 1’adjudicatari en funcié dels ingressos que s’obtinguin. En aquest semestre s’han liquidat
3.201,87.-€ com a ingressos extres que han suposat una major retribucié per 1’adjudicatari. El servei gestor ha fet una previsié de liquidaci6 a final d’exercici i
s’esperen uns majors ingressos per import de +4.746.-€, d’acord amb el segiient detall:

Execucio Liquidacio Desviacio

DESCRIPCIO Pss Actual Set'2018 Pss 2018 Prevista
Preus Publics Espai Gatassa. Activitats Extraord. 10.000,00 3.201,87 10.000,00 0,00
Preus Publics Espai Gatassa 15.253,74 16.192,03 19.000,00 3.746,26
Preus Publics per Us Espais Centres Civics 0,00 432,91 1.000,00 1.000,00
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INGRESSOS PER VENDES i INGRESSOS PER MULTES i SANCIONS:

Ingressos per vendes:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
Concepte Pressup Inicial Modif Pressup actual % exec OR nets VAR DR 2018-17 % VAR
. . 5 ° SETEMBRE'2017 °

Venda electricitat biblioteca 28.000,00 0,00 28.000,00 270,88 0,97% 11.943,52 -11.672,64
Ingrés recollida selectiva 716.458,00 0,00 716.458,00 597.575,96 83,41% 360.379,04 237.196,92 65,82%
Ingressos Servei OFIAC 010 0,00 0,00 0,00 3.407,93 3.159,19 248,74
Ingressos per vendes 744.458,00 0,00 744.458,00 601.254,77 80,76%, 375.481,75 225.773,02 60,13%,

Presenta una execucié del 80%, amb majors imports liquidats respecte al mateix periode del exercici 2017 en els ingressos de recollida selectiva,. Els
ingressos de venda d’electricitat presenta execucid baixa per la devolucié d’unes factures que es van liquidar erroniament, tot i aixi el servei gestori ha previst
que no es produira deficit al final d’exercici en aquest concepte.

Ingressos per multes i sancions:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17

DR nets
a0 0, = 9
Concepte Pressup Inicial m Pressup actual m % exec SETEMBRE'2017 VAR DR 2018-17 % VAR

Sancions Servei Juridic Via Publica 285.558,46 0,00 285.558,46 132.274,60 46,32% 67.363,60 64.911,00 96,36%
Multes de circulacid 3.931.564,17 0,00 3.931.564,17 2.806.477,43 71,38% 2.908.771,16 -102.293,73 -3,52%
Altres sancions per incompliment ordenances 139.573,80 0,00 139.573,80 42.753,81 30,63% 144.010,30 -101.256,49 -70,31%
Multes i sancions 4.356.696,43 0,00 4.356.696,43 2.981.505,84 68,44%, 3.120.145,06 -138.639,22 -4,44%,

En relaci6 als ingressos per multes de transit, s’ha executat un 68% a final del tercer trimestre, amb una liquidaci6 de 2.981.505,84.-€ amb menors imports
de -138mil€ respecte al mateix periode que 1’any passat.
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Analitzant el nombre de multes imposades:

2016 2018 Var 2018/17
Var. Import
Import brut baixes Imports Nets im. Import brut baixes Imports Nets nam. Import brut baixes Imports Nets bruts
GENER 4.030 597.203,80 32.602,82 € 564.600,98 € 3.229 469.48824 € | 29.71351 € 439.77473 €| 2.827 379.124,72 |  14.013,68 € 365.111,04 € -90.363,52
FEBRER 4.282 603.191,56 127.350,32 € 475.841,24 € 4.069 565.248,44 € | 110.570,78 € 454.677,66 € | 4.022 572.368,60 | 91.609,41 € 480.759,19 € 7.120,16
MARC 4.055 585.109,84 164.512,44 € 420.597,40€ 3.111 422.151,56 €| 143.977,90€ 27817366 €| 3.574 516.592,68 | 132.300,78 € 384.291,90 € 94.441,12
ABRIL 4.010 598.729,92 198.023,33 € 400.706,59 € 2.730 397.035,12 € | 153.079,09 € 243.956,03€ | 2847 378.126,38 | 117.938,46 € 260.187,92 € -18.908,74
MAIG 4.188 604.246,88 209.193,40 € 395.053,48 € 2.857 408.832,88 € | 127.207,82€ 281.625,06 € [ 3.256 507.318,96 | 97.966,70 € 409.352,26 € 98.486,08
JUNY 4.026 574.925,92 207.740,99 € 367.184,93 € 3.186 439.539,12€| 71.156,74€ 368.382,38 € [ 3.062 409.317,44 | 231.32550 € 177.991,94 € -30.221,68
JULIOL 3.824 587.917,88 € 198.370,06 € 389.547,82 € 3.201 454.166,72 € | 168.270,56 € 285.896,16 € [ 3.028 443.080,04 165.499,56]  277.580,48 € -11.086,68
AGOST 2.588 369.447,60 € 178.568,40 € 190.879,20 € 2.080 300.067,88 € | 157.106,16 € 142.961,72€ | 2.201 308.342,76 110.257,12]  198.085,64 € 8.274,88
SETEMBRE 2.783 438.381,32 € 174.872,75 € 263.508,57 € 2.688 407.949,40 € | 115.842,50 € 292.106,90 € [ 2955 407.526,68 158.782,40]  248.744,28 € -422,72
Acum Gen a Setem  33.786 4.959.154,72 1.491.234,51 3.467.920,21 27.151 3.864.479,36 | 1.076.925,06 | 2.794.593,02 [27.772,00 [ 3.921.798,26 | 1.119.693,61 | 2.802.104,65 178.425,74

Sobre les dentincies incoades, el 2017 van disminuir respecte al 2016 i aquest 2018 practicament es manté el nivell del 2017, (el numero de multes es similar,
2017: 27.151 mentre que el 2018: 27.772) El servei gestor ha informat que el I’augment del niimero de multes és degut, principalment, a diferents factors:

- Increment del niimero de dentincies formulades pels agents de policia i les multes incoades a les zones blaves (increment d’un 21% respecte 1’exercici
anterior), aquest increment forma part de les oscil-lacions (+/- 5-10% normals), també pot haver un lleuger increment de la indisciplina viaria
relacionada amb I’increment de la circulacié de vehicles.

- Aquest increment queda compensat per la reducci6 significativa de 1 niimero de dentincies incoades per fotografies de radar respecte 1’exercici anterior
(disminucié d’un 30% respecte el segon trimestre 2017). Per raons técniques el radar no es posa en dies de pluges, degut a les condicions
meteorologiques del segon trimestre de 2018 el radar ha disminuit les seves sortides, i per tant, aixd ha provocat una disminucié de les multes
incoades per aquest sistema.

ALTRES INGRESSOS:

En global, els ingressos corresponents a aquest concepte presenten una execucid del 119%. I una desviacié de +622mil€ respecte a I’exercici 2017 en el
mateix periode. Els conceptes mes importants d’aquesta elevada execucié i major liquidacié son els segiients:

¢ Interessos de demora PMU Rengle: S’ha rebut I’ingrés corresponent als +3,5M¢€ per la cessi6 de credit que va fer PUMSA a favor de I’ Ajuntament pel
deute que tenien els propietaris d’un sector del Rengle i que tenia venciment el mes de mar¢ del 2017, i pel qual els propietaris havien demanat un
ajornament pel seu pagament fins al mes de mar¢ del 2018. Durant el primer trimestre ha estat liquidat la totalitat del deute i els interessos de demora
corresponents a aquest pagament han estat de +491.894,57.-€.

¢ Interessos de demora i recarrec de constrenyiment: presenten execucio elevada respecte al import pressupostat.
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e Altres ingressos rebuts i no pressupostats han estat: Reintegraments operacions de tancats per import de 80.110,06.-€

El detall d’altres ingressos és el segiient:

Estat Execucié SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17

Concepte

Reintegraments Nomina jubilacions
Reintegraments SUBVENCIONS
Reintegraments Operacions de Tancats
Reintegrament interessos préstec BBV15
Recarrec declar. liquid. fora termini

Recarrec cobrament periode executiu esc.
Recarrec cobrament periode executiu escola
Recarrec de constrenyiment

Interessos de demora

Interessos de demora PMU RENGLE

Costes judicials

Recursos eventuals

Altres Ingressos. Gestio de la recaptacio
Altres ingressos Cultura

Sortides Alumnes IES M.Biada

Altres ingressos Santes

Altres ingressos. Assegurances instal.lacions
Altres ingressos. Assegurances Edificis Escolars
Prestec interbibliotecari

Ingressos reintegrament anuncis en diaris
Devolucio Ingressos Indeguts TGSS

Altres ingressos Adm. Gral. Esport
Liquidacions Execucions Subsidiaries
Ingressos retorn canon

Ingressos retorn canon infraestructures (form)
Altres ingressos: publicacions i reproduccions
Altres ingressos manteniment instal.lacions
Prescripcions devolucions ingressos indeguts
Altres Ingressos. Gestid recaptacié cementiri

| 139365423] 840283 1402.057,06] 1.669.964,30| _119.11%

Pressup Inicial

0,00

0,00

0,00

0,00
80.700,19
3.000,00
1.000,00
738.134,89
188.089,42
0,00
5.000,00
27.503,45
0,00
100,00
0,00
5.000,00
0,00

0,00
100,00
5.019,86
0,00
300,00
55.460,00
18.675,00
238.467,34
1.666,38
25.437,70
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8.402,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pressup actual

0,00 6.214,77
0,00 19.750,24
0,00 51.020,82
0,00 10.400,21
80.700,19 69.678,92
3.000,00 1.168,97
1.000,00 53,47
738.134,89 636.887,18
188.089,42 228.746,19
0,00 491.894,57
5.000,00 10.210,38
27.503,45 9.441,36
0,00 155,90
100,00 71,37
0,00 2.400,50
5.000,00 2,07
8.402,83 8.402,83
0,00 1.159,83
100,00 0,00
5.019,86 3.664,81
0,00 584,54
300,00 162,14
55.460,00 12.026,67
18.675,00 6.571,32
238.467,34 87.304,68
1.666,38 425,90
25.437,70 0,00
0,00 11.564,66

0,00

% exec

86,34%
38,97%
5,35%
86,28%
121,62%

204,21%
34,33%

71,37%

0,04%

0,00%
73,01%

54,05%
21,69%
35,19%
36,61%
25,56%

0,00%

DR nets
seTEMBRE'L7 | VAR DR 2018-17
1.702,26 18.047,98
146.330,60 " 95.309,78
10.400,21
89.846,62 -20.167,70
1.296,32 127,35
61,39 7,92
508.010,81 128.876,37
205.338,24 23.407,95
491.894,57
10.898,04 687,66
18.312,49 -8.871,13
155,90
0,00 71,37
1.880,20 520,30
3.700,00 -3.697,93
580,87
998,08 161,75
0,00 0,00"
4.949,54 -1.284,73
1.147,48 562,94
125,90 36,24
19.146,03 -7.119,36
13.262,11 -6.690,79
183.576,60 -96.271,92
817,22 391,32
0,00 0,00
134,32 -134,32

% VAR

1060,24%
65,13%

-22,45%
-9,82%
-12,90%
25,37%
11,40%

6,31%
-48,44%
#iDIV/0!

27,67%

16,21%
#iDIV/0!

-25,96%
-49,06%

28,78%
-37,18%
-50,45%
-52,44%
-47,88%

-100,00%

1.212.115,12 622.867,35 51,39%
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La resta de conceptes segueixen I’execucié prevista segons la previsio i el seu calendari de liquidacié. L’execuci6 del capitol 3, en el seu conjunt, s’ajusta a les

previsions i no s’espera desviaci6 a final d’exercici.

CAPITOL IV : TRANSFERENCIES CORRENTS

Estat Execucio SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
o DR nets Exec

Aportacions i subvencions Estat 31.607.635,66
Aportacions Empreses Mnpals. 7.900,00
Subvencions Generalitat 13.075.577,74
Subvencions Diputacié 1.513.816,51
Aportacions i subv. Ens. Locals (CC) 346.000,00
Aportacions de privats 36.200,00
Aportacions i subvencions Fons Europeus 179.306,92
Total (inclou PIE cap I i Il) 46.766.436,83 €

- €

= @
3.251.982,97 €
1.039.487,66 €
538.004,25 €
4.207,00 €

- €
4.833.681,88 €

31.607.635,66 24.018.021,56 75,99% 21.047.504,11 2.970.517,45 €
7.900,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 €
16.327.560,71 11.959.038,38 73,24% 9.945.406,18 2.013.632,20 €
2.553.304,17 1.150.426,56 45,06% 1.521.771,48 -371.344,92 €
884.004,25 451.473,75 51,07% 645.722,41 -194.248,66 €
40.407,00 43.323,81 107,22% 16.700,00 26.623,81 €
179.306,92 0,00 0,00% 0,00 0,00 €
51.600.118,71 € 37.622.284,06 € 72,91% 33.177.104,18 € 4.445.179,88 €

Si analitzem el capitol IV, amb tota la PIE (és a dir, amb la part que esta classificada als capitols I i II), I’estat d’execucié d’aquest capitol és del 72 %
respecte al pressupost actual, amb una execuci6 actual de 37.622.284,06.- €. La major execucié respecte a I’any 2017 de les subvencions rebudes per part de
la Generalitat ve donada per que en I’any 2017 s’havien comptabilitzat Drets Reconeguts d’'un 39% del pressupost, mentre que aquest any ja s’han
comptabilitzat un 73% del pressupost. S’han rebut majors subvencions respecte al pressupost, per part de la Generalitat (+3,2M¢€) per diferents programes per
Plans d’ocupacid, de la Diputacié de Barcelona (+1M¢€) i del Consell Comarcal(+538€) pel que el pressupost actual del capitol IV és de 51.600.118.-€.
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Evolucio Fons Complementari de Financament (PIE) i Transferéncia Participacio en els tributs de I’Estat (PIE)

: ENTREGUES ACTE (Noves entregues a PREVISIQ
Concepte LIQUIDACIO 2017| PRESSUPOST 2018 (Llei Pressupostos cte.2018) EXECUCIO DESVIACIO
2017) 2018 PSS'18-LIQ'18

cessio irpf 1.913.488,02 € 1.913.488,02 € 1.913.488,02 € 1.946.640,62 €
cessi6 iva 2.441.520,05 € 2.441.520,05 € 2.441.520,05 € 2.618.966,08 €
cessio alcohol 30.728,51 € 30.728,51 € 30.728,51 € 31.599,22 €
prod intermedis 897,59 € 897,59 € 897,59 € 880,24 €
cessi6 cervesa 10.107,38 € 10.107,38 € 10.107,38 € 11.360,89 €
cessio tabac 211.163,12 € 211.163,12 € 211.163,12 € 222.883,48 €
cessio hidrocarburs 369.853,61 € 369.853,61 € 369.853,61 € 384.751,23 €

Total impostos cedits (cap I-11) 4.977.758,28 € 4.977.758,28 € 4.977.758,28 € 5.217.081,76 € 239.323,48 €

Fons Complementari (cap 1V) 25.301.168,57 € 25.301.168,57 € 25.301.168,57 € 26.476.809,28 € 1.175.640,71 €

TOTALcessio Impostos i Fons 30.278.926,85 € 30.278.926,85 € 30.278.926,85 € 31.693.891,04 € 1.414.964,19 €
Reintegrament 2008 -91.951,29 € -91.951,29 € -91.951,29 € -91.951,29 €
Reintegrament 2009 -349.994,91 € -349.994,91 € -349.994,91 € -349.994,91 €

Total Cessio +reintegres 29.836.980,65 € 29.836.980,65 € 29.836.980,65 € 31.251.944,84 € 1.414.964,19 €

Revisio Liqg. Definitiva 2014 142.162,55 € 0,00 €
ev. Lig. Def. (Exercici -2) Fons Compl. | Cesié Impostos 1.138.359,01 € 1.481.903,49 € 559.993,04 € -921.910,45 €
TOTAL FONS COMPLEMENTARI (CAP V)
TOTAL GENERAL 31.117.502,21 € 31.318.884,14 € 29.836.980,65 € 31.811.937,88 € 493.053,74 €

L’estimacié dels imports pel pressupost del 2018 es van realitzar en base a la informaci6 facilitada a finals d’any pel Ministeri d’Economia i Hisenda, que va
comunicar els imports provisionals en la cessié d’impostos i en el Fons Complementari de Finangament i que eren els mateixos que I’any 2017 mentre no
s’aprovi la Llei de Pressupostos Generals de 1’Estat per 1’exercici 2018. També es va realitzar una estimaci6 de previsié de liquidacié definitiva de la cessio
d’impostos del exercici 2016 en +1,4M€. A aquests imports caldra descomptar els imports consignats pel 2018 dels reintegraments de les liquidacions
negatives dels exercicis 2008 i 2009. El passat mes de juliol es va aprovar definitivament, per part de 1’Estat, la Llei de Pressupostos per I’any 2018 en el que
figuren els imports definitius en concepte de la cessié d’Impostos i Fons Complementari de Finangament: en el cas de I’ Ajuntament de Matard, les noves
entregues a compte seran de 31.693.891,04.-€, el que suposa una variacié de +1.414.964,19.-€ respecte al previst. També es va rebre I’import de la liquidaci6

definitiva de I’exercici 2016 per import de 559.993,04.-€, que estava pressupostada en +1.5M€. Tot plegat representen uns majors ingressos per part de
PEstat de 493.053.74.-€

Pel que fa al detall de les subvencions que es reben per part de la Generalitat i la Diputacio, aix{ com les aportacions de privats, a continuacio es
relacionen la previsié de les subvencions fetes pels serveis gestors.
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.- SEGUIMENT INGRESSOS PER SUBVENCIONS 2018 CAPITOL IV

CONCEPTE D'INGRES

100100
"100100
"100100

100100
"100100

"300300
"310000
"310200
"310800
"310900
"310900
"310903

"320100
"320100
"320100
"420000
"420000
"420000
"a20100
"420101
420101
420101
420101
420102
420102
420103
420103
420103
420103
420104
420104
420104
420104
420104
420104
420104
420104
420201
420201
420201
420201
420202
420202
420202

DESCRIPCIO Pss act 2018 Previsiéo Real atorgat Diferéncia

 ___ _ _AREADEPRESIDENCIA [ | |
92321 45050 Subv. Generalitat AODL Programa Desenvolupament Local 0,00 21.636,44 21.636,44
" 92324 ~ 45050 Subv. Generalitat. Estrategies desenvolupament 25.000,00 25.000,00 0,00
92321 " 46100 Subvencié DIBA Programa Desenvolupament Local 35.000,00 65.674,00 30.674,00
92324 46100 Subvencié DIBA. Gestié i planificaci6 territorial-Mataré 2022 0,00 22.950,00 22.950,00
92324 " 49100 Subvencié FEDER - PECT Matar6-Maresme 129.306,92 17.185,24| -112.121,68
SUBTOTAL AREA PRESIDENCIA 189.306,92 25.000,00 127.445,68 -36.861,24

. . | AREADESERVEISCENTRALS | | |
92042 45080 Subvencié Generalitat. Processos Electorals 0,00 0,00 -6.132,98 -6.132,98
"92471 " 45080 Subv. Generalitat Llei de Barris 25.802,71 125.322,07 99.519,36
10011 ~ 42090 Subvencié Préstec Vivendes PO 0,00 23.057,41 23.057,41
10031 ~ 46100 Subv. Fons de Contingencia 66.514,40 0,00 -66.514,40
10011 ~ 42101 Transferéncia INE 0,00 1.328,75 1.328,75
10011 ~ 45000 Transf. Fons de Cooperacié Local de Catalunya 651.528,71 599.233,72] -52.294,99
" 93220 ~ 46100 Conveni prestacio serveis recaptacio 122.538,17 93.735,54 -28.802,63
SUBTOTAL AREA SERVEIS CENTRALS 866.383,99 93.735,54 742.808,97 -29.839,48

. . DIRECCIO D'OCUPACIO | PROMOCIO ECONOMICA

24124 45050 Subv. Generalitat - Plans d'Ocupacié 1.761.848,91 1.761.848,91 0,00
"24124 " 45051 Subv. Generalitat Contractacié Joves en Practiques 89.980,44 96.195,00 6.214,56
"24124 7 46100 Subvencio DIBA. Prog.Complementari Foment d'Ocupacio. 679.069,74 679.069,74 0,00
" 24151 7 45050 Subv. Generalitat AODL Cooperativisme 27.045,55 27.045,55 0,00
" 92324 " 45050 Subv. Generalitat - Projectes Innovadors i Experimentals 148.668,51 148.668,51 0,00
" 43312 " 46100 Subvenci6é DIBA. TCM Suport empreses 2.941,20 379.462,92, 376.521,72
"24124 " 46100 Subvencié DIBA Prog. Compl. Foment de 'Ocupacié 60.000,00 60.000,00 0,00
" 24132 7 45050 Subvencié Generalitat orientacio professional 259.243,00 259.243,00 0,00
24133 45051 Subv. Generalitat AODL Ocupacio Jove 27.045,55 27.045,55 0,00
24132 45052 Subv. Generalitat C.Programa (RMl) 53.333,33 53.333,33 0,00
24132 46100 Subvencio Diputacio Orientacio Professional 5.955,00 5.955,00 0,00
24133 45050 Subvencié Generalitat Infojove 94.992,00 94.992,00 0,00
24133 45052 Subvencié Generalitat Progr. Joves per 'Ocupacio 42.000,00 42.000,00 0,00
24111 45050 Subvencié Generalitat cursos F.O. 443.910,00 443.910,00 0,00
24124 45050 Subv. Generalitat - Plans d'Ocupacié 39.188,40 39.188,40 0,00
24112 46100 Subvencié DIBA Foment Suport Teixit Empresarial 1.000,00 5.070,00 4.070,00
24124 46100 Subvencié DIBA Prog. Compl. Foment de I'Ocupacioé 15.155,00 15.155,00 0,00
24124 45050 Subv. Generalitat - Plans d'Ocupacié 72.333,33 72.333,33 0,00
24141 45050 Subvencié Generalitat Intermediacio Laboral 8.157,00 8.157,00 0,00
24145 45050 Subvencié Generalitat Fem Ocupacio per Joves 216.800,00 240.800,00 24.000,00
24146 45050 Subvencié Generalitat Insercié Laboral majors 30 293.000,00 343.000,00 50.000,00
24141 46100 Subvencié Diputacié Borsa de Treball 90.000,00 100.000,00 10.000,00
24144 46100 Subvencié DIBA. Suport a I'empresa i emprenedoria TCM 0,00 13.000,00 13.000,00
24143 46100 Subvencié DIBA. Creant oportunitats 38.250,00 38.250,00 0,00
24146 46100 Subvencié DIBA. Insercié Laboral 73.000,00 73.000,00 0,00
43142 45050 Subvencié Generalitat AODL "Promocié de la ciutat” 27.045,55 27.045,55 0,00
43121 46100 Subvencié Diputacié Pl. de Cuba 3.500,00 0,00 -3.500,00
43131 46100 Subvencié Diputacié mercats marxants 7.500,00 11.000,00 3.500,00
43142 46100 Subvencié Diputacié comerg 49.500,00 49.500,00 0,00
43231 45050 Transf. Generalitat Impost Establiments turistics 46.298,66 46.298,66 0,00
43112 46100 Subvencié DIBA. Campanyes i accions de promocions de fi 8.000,00 8.000,00 0,00
43231 46100 Subvencié DIBA. Projecci6 internacional de Matar6 4.200,00 4.200,00 0,00
SUBTOTAL DIRECCIO D'OCUPACIO | PROMOCIO ECONOMICA 4.688.961,17 0,00 5.172.767,45 483.806,28

SUBTOTAL AREA

5.744.652,08| 118.735,54| 6.043.022,10 417.105,56|

A generar Def/superavit Retingut
21.636,44
0,00
30.674,00
22.950,00
-112.121,68
0,00 75.260,44 -112.121,68
0,00 -29.839,48
0,00 6.214,56
376.521,72 0,00
4.070,00 0,00
24.000,00
50.000,00
10.000,00
13.000,00 0,00
0,00
-3.500,00
3.500,00
0,00
0,00
393.591,72 90.214,56
| 393.591,72| 135.635,52| -112.121,68|
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CONCEPTE D'INGRES DESCRIPCIO Pss act 2018 Previsié6 Real atorgat Diferéncia A generar Def/superavit Retingut
AREA DE DRETS SOCIALS | SERVEIS A LES PERSONES I |
800000 33412 46700 De Consorci Xarxa Transversal d'Activitats Culturals 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
AGENCIA DE SUPORT | SERVEIS A LES ENTITATS 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
! [ |
820000 23131 48000 Aportacié Patronat per a la Vellesa 4.207,00 4.207,00 0,00 0,00 0,00
"820001 ~ 92221 " 45080 Subv. Generalitat Conveni Oficina Local Habitatge 226.930,72 206.356,00| -20.574,72 0,00 -20.574,72
"820001 " 15202 " 45080 Generalitat Borses d'Habitatge 23.312,73| 23.312,73 0,00 0,00 0,00
Subv Diputacié-Adequacié habitatges 16.500,00 16.500,00 16.500,00 0,00
Subv Diputacié-Foment lloguer assequible 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00
SECCIO D'HABITATGE 254.450,45 27.519,73 227.856,00 925,28 21.500,00 -20.574,72
"820101 ~ 49331 ~ 42002 Junta Arbitral de Consum 2.000,00| 2.000,00 0,00 0,00 0,00
"820101 " 49311 " 46100 Subv. Diputacié OMIC 33.271,00 33.271,00 0,00 0,00 0,00
820101 49321 46100 Subv Diputacié Promocié consum responsable 26.104,00 26.104,00 0,00 0,00 0,00
"820102 731111 ~ 46100 Subv. DIBA-Salut Publica-Zoonosis 15.130,00 15.130,00 0,00 0,00 0,00
"820102 731121 ~ 46100 Subv. DIBA-Promocié Salut 27.168,01 27.168,01 0,00 0,00 0,00
'820102 " 31122 " 46100 Subv. DIBA-Sanitat - Guia Oci Nocturn 38.226,18 38.226,18 0,00 0,00 0,00
"820102 "31141 " 46100 Subv. DIBA-Seguretat alimentaria 67.244,53 67.244,53 0,00 0,00 0,00
"820102 "31111 ~ 46101 Subvencié DIBA Sanitat ambiental 39.827,98 39.827,98 0,00 0,00 0,00
820102 31131 46100 Subv. DIBA Altres activitats de suport a la Salut 0,00 7.413,75 7.413,75 0,00 7.413,75
. . . SERVEI DE SALUT | CONSUM 248.971,70 2.000,00 254.385,45 7.413,75 0,00 7.413,75
820200 23100 45002 Transf. Generalitat professionals equips basics 1.144.977,25 1.144.977,25 0,00
820200 23142 46102 Subv DIBA Prog Compl Garantia Benestar Social 2018 358.095,91| 358.095,91 358.095,91 0,00
"820200 " 23142 " 46101 Subv. DIBA Prog. Compl. Benestar Social 158.088,14 158.088,14 0,00
'820201 - 23131 " 45002 Tranf.Generalitat-dependéncies 2.245.595,04| 202.137,43| 2.045.595,04 2.137,43 2.137,43 0,00
"820201 " 23131 ~ 46100 Subv. Diputacié Agéncia At. persones dependéncia 125.972,80 2.340,00 127.324,03 3.691,23 3.691,23 0,00
820202 23110 45002 Transf.Generalitat Prog.resposta urgent 10.413,78 10.413,78 0,00
820202 23140 45002 Subvencié Generalitat C.P. inclusié social 80.697,52 80.697,52 0,00
820202 23142 45002 Subv. Generalitat. Ajuts d'Urgéncia Social 124.402,50 124.402,50 0,00
820202 23142 46100 Subv. Diputacié. Suport Promocié Social 152.064,43 152.064,43 0,00
820202 23142 46101 Subv. DIBA Prog.Complementari Serv.Socials Basics 100.000,00 100.000,00 0,00
820203 23110 45002 Subv.Generalitat EAIA 223.792,00 223.792,00 0,00
820203 23111 45002 Subv. Generalitat-Centres oberts 84.594,00 84.594,00 0,00
820203 23116 45002 Transf. Generalitat CP SIFE 39.337,00 39.337,00 0,00
820203 231130 46100 Subv. Diputacié -Supervisié Infancia 2.340,00 2.340,00 2.340,00
SERVEI DE BENESTAR SOCIAL 4.489.934,46 204.477,43 4.649.381,60 366.264,57 366.264,57 0,00
820301 23181 46100 Subv. Diputacié-Cooperacio 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00
820301 23182 46100 Subv. Diputacié-Difusié i Promocié Cooperacio 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00
820301 92451 46100 Subv. Diputacié Mediacié Ciutadana 71.250,00 71.250,00 0,00 0,00
820301 23171 49000 Subvencio Fons Social Europeu de Catalunya 50.000,00 0,00| -50.000,00 -50.000,00
820302 23152 42090 Subvencié Ministerio-Joventut 160.986,76 264.313,00| 103.326,24 103.326,24 0,00
820302 23161 45002 Subv. Generalitat-Dona 46.000,00| 46.000,00 0,00 0,00
820302 23170 45002 Subv.Generalitat-Ciutadania i Convivéncia 34.925,00 84.925,00 50.000,00 50.000,00
820302 23172 45002 Subvencié Generalitat-Sensibilitzacio 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00
820302 23110 45050 Subv. Generalitat SOC-Joventut 13.333,33 13.333,33 0,00 0,00
820302 23152 45082 Subv.Generalitat Joventut 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00
820302 23152 46100 Transf. DIBA-Joventut 15.851,61 18.618,54 2.766,93 2.766,93
820302 23161 46100 Subv.Diputacié Dona 25.179,00 34.845,43 9.666,43 9.666,43 0,00
820302 23171 46100 Subv. Diputacié-Acollida 14.630,00 17.757,00 3.127,00 3.127,00
SERVEI D'IGUALTAT | CIUTADANIA 505.655,70 46.000,00 593.542,30 133.886,60 112.992,67 20.893,93
SUBTOTAL AREA DE DRETS SOCIALS | SERVEIS A LES PERSONES 5.529.012,31| 284.204,16| 5.725.165,35 508.490,20| | 500.757,24 7.732,96
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I.- SEGUIMENT INGRESSOS PER SUBVENCIONS 2018 CAPITOL IV

"830000 " 33312
"830000 " 33331
"830000 " 33611
"830000 " 33811
"830000 33819
"830000 " 33321
"830000 "~ 33313
"830000 " 33331
"830000 " 33333
"830000 " 33341
"830000 ~ 33812
"830000 " 33333
"830000 " 33311
"830000 " 33331
"830000 "~ 33812

"100101 " 92411
"800100 ~ 92431
"800100 " 92431

"840000 " 34121
"840000 " 34122
"840000 " 34131
"840000 " 34132
"840000 " 34135
"840000 " 34223

840000 34224

"850101 " 32310
"850101 ~ 32311
"850102 " 32330
"850102 " 32330
"850102 " 32420
"850103 ~ 32501
"850103 " 32710
"850103 ~ 32620
"850104 " 32410
"850104 ~ 32410
"850104 " 32410
"850104 " 32411
"850104 " 32411
"850104 ~ 32410

CONCEPTE D'INGRES

" 45080
" 45080
" 45080
" 45080

45080
" 45081
" 46100
" 46100
" 46100
" 46100
" 46100
" 46102
" 46500
" 47000
"~ 47000

" 46100
" 45080
" 46100

" 46100
" 46100
" 46100
" 46100
" 46100
" 46100

46100

" 45030
" 46100
" 45030
" 46100
" 46100
” 45030
" 46100
" 46500
" 45031
" 45032

45034
" 45031
" 46100
” 48000

DESCRIPCIO

Pss act 2018

Previsio Real atorgat Diferéncia

DIRECCIO DE CULTURA
Subvencio Generalitat Documentacio i Conservacio
Subvencié Generalitat Arts Escéniques
Subvencié Generalitat Recerca Arqueologica
SubvGeneralitat. Mostra Cultura Popular 2018. Any Capman
Sub. Generalitat Figures
Subvencié Generalitat MAC
Subvencié Diputacié difusié patrimonial
Subvencié Diputacié Arts Escéniques
Subvencié Diputacié Festival Intern. d'Orgue
Subvencié Diputacié Patrimoni natural
Subvencié Diputacié Calendari Festiu
Subv. DIBA - Casa de la Musica
Subvencié Consell Comarcal Museu
Aportacions empreses Arts Escéniques
Aportacions empreses Santes
DIRECCIO DE CULTURA
Transf. DIBA-Participacié Ciutadana
Transf. Generalitat. Suport a I'Associacionisme i Voluntariat
Subv. DIBA-Participacié Ciutadana i Mostra Entitats

DIRECCIO D'ESPORTS

Aportacié Diputacié Barcelona Jocs escolars
Aport.Diputacié Barcelona Esport i cohesié social
Aportacié Diputacié Barcelona Esport de lleure
Subvencié Diputacié - Actes al carrer Esportius
Aportacié Diputacié de Barcelona Esport adaptat
Aportacié Diputacié Barcelona piscina

Aportacié Diputacié Barcelona piscina
DIRECCIO D'ESPORTS

DIRECCIO D'ENSENYAMENT

Subv. Generalitat ensenyament

Subvencié Programa Compl. Primera Infancia

Subv. Generalitat Escola Mnpal Musica

Subv. Diputacié XBMQ

Subv. Diputacié-Escola

Subv. Generalitat (Pla Entorn)

Subv. Diputacié (Parcs)

Del Consell Comarcal del Maresme(menjador escolar)
Transf Generalitat Ensenyament - |.M. Miquel Biada
Transf Generalitat Ensenyament - |.M. Miquel Biada. Ex ante
Subvencié Generalitat Proeducar - |.M. Miquel Biada
Subv. Generalitat Programa Formacio i Insercié
Subv. DIBA Programa Formacio i Insercio

Aportacié Fundacions projectes diversos

DIRECCIO D'ENSENYAMENT

subtotal serveis a les Persones

12.000,00
56.000,00
20.000,00

0,00

20.000,00

126.000,00
11.000,00
37.000,00
8.000,00
6.000,00
16.000,00
7.000,00
11.000,00
1.200,00
35.000,00
346.200,00
15.000,00
0,00
3.538,00
18.538,00

20.000,00

2.545,00
200,00
1.350,00
6.592,00
1.349,00
2.121,00
0,00

14.157,00 0,00

714.043,75| 714.043,75

71.741,81
61.785,39
35.527,00
33.284,00
31.900,00
1.556,78
828.004,25
5.945.590,72| 998.606,98
0,00
0,00|
101.531,00
21.000,00|
0,00
7.845.964,70
8.224.859,70| 20.000,00

71.741,81

11.941,00
56.000,00

1.949,00
1.040,00
122.000,00
12.900,00
37.000,00
10.000,00
6.200,00
14.393,00
7.000,00
11.287,64
1.200,00
37.716,81

330.627,45

5.000,00
18.538,00
23.538,00

0,00

0,00
3.000,00
3.500,00
1.000,00
5.560,00
340,00
13.400,00

114.729,59
0,00
18.005,00
32.600,00
1.543,25
828.004,25
4.946.983,74
229.436,27
2.791,71
99.965,00
27.735,18
200,00

367.565,45

-59,00
0,00

0,00
1.949,00
1.040,00
-4.000,00
1.900,00
0,00
2.000,00
200,00
-1.607,00
0,00
287,64
0,00
2.716,81
4.427,45
-15.000,00
5.000,00
15.000,00
5.000,00

-2.545,00
-200,00
1.650,00
-3.092,00
-349,00
3.439,00
340,00
-757,00

0,00
0,00
52.944,20
-35.527,00
-15.279,00
700,00
-13,53
0,00
0,00
229.436,27
2.791,71
-1.566,00
6.735,18
200,00
240.421,83
249.092,28|

A generar

0,00"

52.944,20

2.791,71
6.735,18

62.471,09
| 62.471,00

Def/superavit

-59,00
0,00

0,00
1.949,00
1.040,00
-4.000,00
1.900,00
0,00
2.000,00
200,00
-1.607,00
0,00
287,64
0,00
2.716,81
4.427,45
-15.000,00
5.000,00
15.000,00
5.000,00

-2.545,00
-200,00
1.650,00
-3.092,00
-349,00
3.439,00
340,00
-757,00

0,00

0,00

0,00
-35.527,00
-15.279,00
700,00
-13,53
0,00

0,00
229.436,27

-1.566,00
0,00
200,00
177.950,74
186.621,19

Retingut

40



- SEGUIMENT INGRESSOS PER SUBVENCIONS 2018 CAPTOL IV ]

CONCEPTE D'INGRES

DESCRIPCIO
AREA GESTIO DE L'ESPAI PUBLIC

Pss act 2018

Previsio Real atorgat

Diferéncia

A generar

Def/superavit

Retingut

"720300 " 44111 " 42090 Transt. Transport Pablic 244.150,00| 278.052,90 33.902,90 33.902,90
720300 " 44111 " 45080 Transf. Generalitat Millora transport urba 534.200,49 587.682,80| 53.482,31 53.482,31
"720400" 13011 ” 45060 Transferéncia Generalitat - Diposit detinguts 21.476,84| 21.516,87 40,03 40,03
"720500" 17241 " 46100 Subv.Diputacié- Platges 19.800,00 35.868,16| 16.068,16 16.068,16
720500 " 13611 ~ 45080 Subvencio Generalitat - Manteniment Urbanitzacions i franges 9.550,20 9.550,20 9.550,20
i i i DIRECCIO DE SEGURETAT PUBLICA 819.627,33 299.569,77 633.101,16 113.043,60 0,00  113.043,60
710100 " 17111 " 46100 Subv.DIBA MESES Millora Via Publica i Espais Publics 0,00| 461.986,52 0,00
710100 " 24124 " 46100 Subvencio DIBA. Prog.Complementari Foment d'Ocupacio. 30.273,40| 30.273,40 0,00 0,00
"710100" 16512 " 46200 Subv. Ajuntament d'Argentona-Can Vilardell 15.000,00, 21.198,31 6.198,31 6.198,31
710102717111 " 46100 Subv. DIBA MESES Millora Via Publica i Espais Pub 25.294,99| 25.294,99 0,00 0,00
"710301 717221 " 44100 Transf. AMSA (Quotes CONGIAC) 7.900,00,  7.900,00 0,00 0,00
710301 " 17221 " 46100 Subvencions Diputacié-Agenda 21 3.000,00, 1.000,00 -2.000,00 -2.000,00
DIRECCIO DE SERVEIS ESPAIS PUBLICS | EQUIPAMEN 81.468,39 547.653,22 0,00 4.198,31 0,00 4.198,31
SUBTOTAL AREA DE GESTIO DE L'ESPAI PUBLIC 901.095,72 847.222,99 633.101,16 117.241,91 0,00  117.241,91

TOTAL CAPITOL IV TRANSF.CORRENTS (SENSE INCLOURE 20.399.619,81 1.270.162,69 12.768.854,06 1.291.929,95 956.820,05 447.231,58 -112.121,68

S’ha realitzat el seguiment dels imports pressupostats amb els serveis gestors, i les desviacions més importants detectades son les segiients:

e Subvencions Area Presidéncia

Es preveuen rebre més subvencions de la Diputacié pel programa de Desenvolupament Local en concepte dels projectes d’Observatori, Centres
Comercials Urbans i Mataré 2022, per un import de +65 mil€. La subvencié prevista pel programa del PETC Matar6-Maresme s’ha rebut per menor
import pel que s’ha comptabilitzat la retencié de credit corresponent en el pressupost de despeses.

e Subvencions Area de Serveis Centrals i Ocupacio:

S’han rebut majors ingressos de subvencions per part de la Generalitat: per import de +2,5M€ respecte a la previsié inicial, dels quals 1,8M€ son per
Plans d’Ocupacid, +90mil€ per projectes de contractacié joves en practiques, +148mil€ per projectes Innovadors i experimentals i +185mil€ per projectes
d’orientacié professionals, per cursos de Formacié Ocupacional s’han rebut +211mil€ respecte a la previsio inicial

S’han rebut noves subvencions de la Diputacié per import de +684mi€ pel Programa Complementari del Foment de 1’Ocupaci6 i per import de +40mil€
per projectes de promocié de Comerg dels que s’ha generat el compromis d’ingres i la corresponent generacié de credit.

41



Amb la informacid actual, el servei ha estimat una desviacio final de +90mil€.

S’ha publicat la Resolucié d’aprovacié de les subvencions pel Fons de Cooperacié Local de Catalunya, I’import rebut ha estat de 599.233,72.-€., amb una
desviaci6 de -52mil€ respecte al previst. Per part de I’ORGT de la Diputacié s’ha rebut la compensacié pel personal destinat a I’oficina corresponent al
ler.semestre per import de 46.867.-€, pel que la previsié anual és d’una desviacié de -28mil€ respecte al pressupost inicial.

La justificacions presentades en concepte d’ajuts per la Llei de Barris corresponen a 125.322,07.-€, +99mil€ respecte al previst.

Subvencions Area d’Accié Social:

Pel que fa a les subvencions que gestiona el Servei de Benestar Social, el servei rebra més subvencions per part de la Diputacié de Barcelona a través del
Programa Complementari de Garantia de Benestar Social per I’exercici 2018 per import de +358mil€.

S’ha presentat la liquidacié definitiva del SAD Dependencia de I’exercici 2017 del qual encara no s’ha rebut, per part de la Generalitat, el Dictamen
definitiu pel que encara no s ha rebut confirmaci6 dels 200mil€ previstos al pressupost 2018 a compte de la liquidaci6 del 2017

El Servei de Salut i Consum espera rebre majors subvencions per financar projectes diversos, entre d’altres: +25mil€ pel finangar projectes i programes
per treballar la Guia d’oci nocturn, +37mil€ per programes de salut i seguretat ambiental, +26mile pel servei de mediacié en consum. En conjunt, un
global de +112mil€ dels quals es tramitaran generacions de crédit corresponents.

El servei d’Igualtat i Ciutadania ha rebut una subvencié del Ministeri de Sanitat, Serveis Socials i Igualtat per a programes de prevencié de les
drogodependencies per a joves per import de 264.313,00.-€, dels qual caldra generar el creédit corresponent per a portar a terme les activitats programades.

Es preveu ingressar el que estava pressupostat en la resta dels projectes i per tant no s’esperen desviacions .

Subvencions Area de Serveis Personals:

Pel que fa a les subvencions de la Direccié d’Enseyament, s’han rebut majors ingressos de subvencions respecte a la previsié inicial del pressupost,
provinents del Consell Comarcal del Maresme per les ajudes al menjador escolar en +491mil€ els quals s’han tramitat la generaci6 de credit corresponent.

Pel que fa a les subvencions rebudes per part de la DIBA, s’espera desviacié en la subvencié rebuda per 1’escola d’Adults per import de -15mil€, i
s’espera deficit en la subvencié rebuda per I’Escola de Musica per import de -35mil€, ja que no es rebra subvencié per aquest concepte. subvencié pel
financament de 1’Escoles Bressol: encara no s’ha rebut per part de la DIBA I’'import otorgat per la pimera part del curs 2018 tot i que no s’espera desviaci6
per aquest concepte.

S’espera major aportacié pel que fa a la subvencié de la Generalitat pel finangament de I’Institut M. Biada. Al final d’any la Generalitat sol-licita una serie

de dades sobre IM. Biada i en base aixo calculen els import a atorgar com a finangament. Les bestretes rebudes a compte durant aquests triemstres, a falta
de saber la resta de I’exercici, 1 en comparacié a I’any 2017 han estat les segiients:
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2017 2018
BESTRETES IMPORT REBUT IMPORT
REBUT/COMUNICAT
GENER 468.477,47 473.171,11 -
FEBRER 468477 47 47317111 Els imports de les bestretes rebudes de gener a octubre ha
B y . ’ B L ’

MARC 468.477,47 47317111 f:stat de 5.649.636,10.—€. A la data d’elaboraci6 d’aquest
ABRIL 479.649,69 47317111 informe no es coneix els imports de les bestretes restants,
MAIG 479.649,69 473.171,11 pero si aquests fossin per imports similars a I’any 2017, el
JUNY 479.649,69 473.171,11 total rebut al 2018 seria de 6,6M£, i respecte al pressupost
jutioL 479.649,69 702.652,36 que és de 5,9M€ suposaria uns majors ingressos de
AGOST 479.649,69 702.652,36 +600mile
SETEMBRE 436.441,38 702.652,36
OCTUBRE 436.441,38 702.652,36

Subtotal Gen-Oct 4.676.563,62 5.649.636,10
NOVEMBRE 492.194,61 492.194,61
DESEMBRE 492.194,61 492.194,61
TOTAL REBUT 5.660.952,84 6.634.025,32
PRESSUPOST 5.558.508,80 5.945.590,72
desviacio prevista: 102.444,04 688.434,60

Cal tenir en compte, també , que a finals del 2017 es va rebre la notificacié per la qual es va resoldre a favor de I’ Ajuntament el requeriment interposat
contra la Generalitat de Catalunya per 1’assignacié de despeses de I'IP Miquel Biada per I’any 2017 per no seguir el procediment establert i estima
ingressar la quantitat de 229.436,37.-€ a favor de I’ Ajuntament. Aquest import no esta previst en la previsio inicial.

Per la resta de serveis, Direccié de Cultura, s’han rebut per part de la Diputacié els atorgaments per als diferents projectes i, en conjunt, no s’espera
desviaci6 final. Pel que fa a les subvencions rebudes per part de la Generalitat, no s’han rebut encara les resolucions d’atorgament i la previsié es que no hi
hagi desviaci6 final.

La Direccié d’Esports ha rebut les resolucions dels atorgaments del cataleg de serveis i no s’espera desviacidé important.

e Subvencions Area de Gestio de I’Espai Public:

D’acord amb les previsions del servei gestor, no es preveu desviacio en els imports previstos: s’espera rebre major import en la subvencié del Ministeri pel
transport public per import de +33mil€ i per la Generalitat per +53 mil€ aixi com +16mil€ en la subvenci6 de la Diputacio per platges

D’acord amb les previsions dels serveis gestors de majors subvencions i d’acord amb les necessitats de generacié de crédit corresponent s’estima desviacié de
+1IM€
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CAPITOL V : INGRESSOS PATRIMONIALS

Estat Execucié6 SETEMBRE'2018 Comparativa 2018-17
e o DR nets Exec o

Interessos de diposits 1.000,00 0,00 1.000,00 45,28 4,53% 5,63 39,65

Interessos Reint. Prestec EPE Mataro Audiovisual 0,00 6.032,00 6.032,00 0,00 0,00 0,00' #iDIV/0!

Interessos Reint. Prestec Entitats del Grup 0,00 38.131,05 38.131,05 0,00 0,00 0,00

Interessos Ajuts de Caixa 0,00 0,00 0,00 478,64 1.068,98 -590,34

Dividends empreses muncipals 694.000,00 0,00 694.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

Lloguer pis Palau Josep Mora 953,30 0,00 953,30 0,00 0,00% 794,40 -794,40 -100,00%

Arrendaments finques urbanes 22.508,04 0,00 22.508,04 15.347,55 68,19% 13.127,64 2.219,91 16,91%

Concessio servei bar Poliesportius 13.200,00 0,00 13.200,00 11.0583,60 83,74% 10.550,00 503,60 4,77%

Concessions administratives 305.610,04 0,00 305.610,04 350.380,96 114,65% 281.522,99 68.857,97

Concessio servei bar Piscina Municipal 8.085,00 0,00 8.085,00 6.737,50 83,33% 6.737,50 0,00 0,00%

Concessions administratives de I'ES Miquel Biada 2.479,32 0,00 2.479,32 775,76 31,29% 1.446,27 -670,51 -46,36%

Concessions adm. cementiri (drets) 11.859,69 0,00 11.859,69 7.714,88 65,05% 4.609,75 3.105,13

Canon concessié adm. cementiris 142.668,00 0,00 142.668,00 106.656,79 74,76% 118.002,15 -11.345,36 -9,61%

Altres explotacions Platges 166.682,84 0,00 166.682,84 173.681,84 104,20% 183.688,01 -10.006,17 -5,45%

Explotacions del domini public 363.104,03 0,00 363.104,03 295.017,67 81,25% 271.082,61 23.935,06 8,83%
Total general 1.732.150,26 44.163,05 1.776.313,31 967.890,47 54,49% 892.635,93 75.254,54 8,43%

El I’execuci6 del capitol és de 54 %, amb una liquidacié de +75.254,54.-€ respecte al mateix periode de 1’exercici anterior.
De I’analisi de la resta de conceptes destaquem:

e Altres explotacions platges: 1’execucié d’aquest trimestre és del 104% pel que s’assoliran els objectius a final d’exercici.

e Arrendament finques urbanes, amb una execucid del 68%, s’estan liquidat d’acord amb el calendari previst.

e Concessions administratives serveis de Bar Piscina Municipal i Instal-lacions Esportives: presenten una execucié del 83% respectivament, i es liquiden
d’acord amb el calendari previst i sense desviaci6 final.
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Concessions administratives: presenta una execucié elevada del 114%. El detall de I’execuci6 realitzada per conceptes es el segiient:

Tir Esportiu Can Canyemeres

SABA Parquing pl. Santa Anna

Parquing can Recoder SA Concessio ¢/ Josep A. Clavé

Grup Tercer Mén Concessio La Peixateria

Restaurant Can Dimes Concessio Modul Passeig M.

LASAL del Varador Concessio Modul Passeig M.

Café Bar Turo (Cal Sastre) Cal Sastre

Sistemas Imagen Publicitaria Tanques Publicitaries

Clear Channel Mobiliari urba

BETA SA Concessio porcid subsol c/overlocarie
Diversos Diversos, (creperia, horts, guingueta, bosc vertical

Canon guingueta plaga santa anna
Altres concessions (Paradise - Sport &Relax)
Altres concessions - Bosc Vertical
VAKMAN COFFEE Concessio Plaga de Cuba
Baixes d'ex tancats
Total

42,37
20.444,54
6,01
8.981,22
25.085,38
21.354,49
19.565,16
98.714,60
76.198,29
2.420,34
46.524,92

42,37
20.444,54
6,01
8.981,22
22.204,40
18.472,99
17.701,53
98.714,60
75.360,11
2.400,98
14.837,50

319.337,82  279.166,25

43,05
20.771,66
6,01
9.124,92
22.559,64
18.768,55
20.862,03
105.536,41
77.319,47
2.437,00
30.438,00

307.866,74

43,05
20.771,66
6,01
9.124,92
22.559,64
21.650,05
16.048,83
105.536,41
77.319,47
2.437,00

6.350,00

11.571,00
12.192,00

305.610,04

43,52,
21.000,34
6,01
9.225,29
22.807,80
18.975,01
20.681,40
110.940,45
99.617,23
2.493,05

11.150,00
11.744,57
12.326,11
10.521,00
-1.150,82
350.380,96

Explotacions del domini public. Presenta una execuci6 de 81%. Els diferents conceptes s’estan executant d’acord amb el calendari i imports previstos, el

detall d’execucié és el segiient:

Pressupost PRESSUPOST | Execucio 2T- | Execucio 3T-
NCEPTE 2014 Liq201 Liq 201 Liq 2017
2017 2018 2018 2018

ADSCRIPCIO FINQUES Serv D'AIGUES 125.333,94 120.945,42 120.945,42
DRET SUPERFICIE PARCEL.LA E-2 CAMI DE LA SERRA 20.645,42 19.922,53 19.922,53
CANON UTILITACIO DIVERSOS POUS 69.701,80 91.480,64
CANON US CLAVEGUERAM 0,00 978.080,05 978.080,05

subtotal AMSA  145.979,36 1.188.649,80 1.210.428,64
CANON US CABOT i BARBA 113.146,91 112.188,15 111.823,32
COTXERES BUS 60.712,05 53.267,31 62.441,74

US PUNTUAL PARCEL-LA COOPERATIVA, 42
SEMPRONIANA MARKET
TOTAL GENERAL 319.838,33 1.354.105,26 1.384.693,70

120.945,42
19.922,53
51.948,62

0,00

192.816,57

112.188,15
58.099,31

363.104,03

122.880,55
20.241,29
47.629,24

0,00

190.751,08

111.739,44
58.969,80

361.460,32

120.945,42
19.922,53
51.948,62

0,00

192.816,57

112.188,15
58.099,31

363.104,03

124.232,24
20.463,95

144.696,19
47.749,94
44.821,07

231,70

382.195,09

124.232,24
20.463,95

144.696,19
85.592,34
59.797,64

439,40
4.492,10
295.017,67
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2.1.2.- INGRESSOS DE CAPITAL
L’execucid a final de 3er. Trimestre és baixa, atenent que la major part de les subvencions de capital procedents de la DIBA no s’han justificat a la data
d’aquest informe. Podem destacar I’augment de les subvencions de capital respecte a la previsié inicial per import de +1,4M€., per la incorporacié de

romanents per les subvencions de les Meses de Concertaci6 de la Diputacié de I’any 2017, pel que la previssié actual del capitol VII és de 4.635.003.-€.

Com a Aportacions Privats s’hi troben liquidats ingressos per import de 94.228.-€ corresponent a les quotes d’urbanitzacié del sector del Touring Club,

Conceptes Pressup Inicial “ Pressup actual m % exec

Subv. Generalitat Llei de Barris 0,00 0,00 0,00 190.268,38" #;DIV/0!
Subv. Generalitat - MAC 0,00 0,00 0,00 17.200,00" #;DIV/0!
Subv. Generalitat equipaments c¢/. Euskadi 21.582,00 0,00 21.582,00 0,00 0,00%
Transf. Generalitat Llei de Barris 0,00 0,00 0,00 229.801,87" #iDIV/0!
Subv. Generalitat. Biblioteques 0,00 10.800,00 10.800,00 8.640,00 80,00%
Subv. Generalitat. Biblioteques 0,00 16.200,00 16.200,00 12.960,00 80,00%
Subv. Generalitat- Institut Catala de I'Energia 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00%
Transf. Invicat Inv. Equipaments Esportius 0,00 67.355,11 67.355,11 0,00 0,00%
Total transf. Generalitat Catalunya 21.582,00 124.355,11 145.937,11 458.870,25 314,43%
Subv. DIBA Conveni Projectes UA El Sorrall 0,00 0,00 0,00 2.103,29

Subv. DIBA - El Cafe Nou 125.000,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00%
Subv DIBA Equipaments Biblioteques 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00%
Subv. DIBA Accesibilitat Equipaments Esportius 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00%
Subv. DIBA Equipaments Educatius 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00%
Subv.DIBA Fons Inversio i Rehabilitacio Habitatges 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00%
Subv. DIBA Mercats Linea suport 6 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00%
Subv. DIBA. FEDER-EPE TCM Construccié CPD 0,00 0,00 0,00 -0,09

Subv. DIBA Nau Vapor Gordils 0,00 0,00 0,00 31.011,95

Subvencio Diputacié Enllumenat 0,00 0,00 0,00 28.239,80

Subv. Diputacié Millora material Esportiu 0,00 2.441,13 2.441,13 1.830,85 75,00%
Subv. DIBA - Municipis Cardioprotegits 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00%
Subv DIBA . Pla d'Habitatge 0,00 0,00 0,00 30.000,00" #iDIV/0!
Total transf. DIBA. Projectes diversos 1.575.000,00 5.741,13 1.580.741,13 93.185,80 5,90%
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Conceptes

Subv. DIBA MESES - El Café Nou 0,00 0,00 0,00 0,00" #;DIV/O!
Subv. Dlba MESES - Inversions Equip. Adminstratius 32.000,00 27.833,68 59.833,68 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES - Inversions Equip. Civics 127.000,00 110.464,91 237.464,91 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Inv. Regeneracié Espai Public 0,00 36.093,00 36.093,00 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Inv. Regeneracié Espai Public 0,00 98.076,52 98.076,52 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Miillora Via Publica i Espais Publ 700.000,00 509.855,34 1.209.855,34 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Inversions Equip. Esportius 160.000,00 76.033,83 236.033,83 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Millora Equip. Usos Civics 0,00 274.505,18 274.505,18 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Millora Equip. Espai Jove 0,00 19.084,01 19.084,01 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES Inv. Equipaments Educatius 190.000,00 79.160,22 269.160,22 0,00 0,00%
Subv. DIBA MESES - Inversions Equip. Culturals 78.000,00 6.282,34 84.282,34 0,00 0,00%
Total transf. DIBA Meses de Concertacio 1.287.000,00 1.237.389,03 2.524.389,03 0,00 0,00%
Aportacions Privats 100.000,00 0,00 100.000,00 94.228,00 94,23%
Subv DFEDER- El Café Nou 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00

Subv. Feder PETC Mataro-Maresme 100.281,03 0,00 100.281,03 0,00 0,00%
Subv. FEDER . El Café Nou 83.654,73 0,00 83.654,73 0,00 0,00%
Total transf. Fons Europeus 183.935,76 100.000,00 283.935,76 0,00 0,00%
Total capitol VIl - Transferencies capital 3.167.517,76 1.467.485,27 4.635.003,03 646.284,05 13,94%
Reintegraments Fons fment a la rehabilitacio 0,00 0,00 0,00 433,53" #;DIV/0!
Bestretes del personal 219.025,30 0,00 219.025,30 39.014,94 17,81%
Avancaments de nomina 0,00 0,00 0,00 20.249,98

Romanent de Tresoreria 0,00 13.270.740,30 13.270.740,30 0,00 0,00%
Romanent de Tresoreria per amortitzar prestecs 0,00 1.397.810,12 1.397.810,12 0,00 0,00%
Total capitol VIII - Actius financers 219.025,30 14.668.550,42 14.887.575,72 59.698,45 0,40%
Préstecs d'ens de fora del sector public (**) 12.119.970,37 7.117.245,43 19.237.215,80 6.492.061,71 33,75%
Total capitol IX - Passius financers 12.119.970,37 7.117.245,43 19.237.215,80 6.492.061,71 33,75%,

Dels préstecs pressupostats per import de 19,2M€ ja ha estat concertada una operacié del Fons d’Impuls economic del Ministerio de Hacienda y Funcién
Publica per import de 1.187.207,39.-€. També s’ha concertat una operacié de 5,6M€ amb I’entitat bancaria Cajamar Caja Rural per refinancar 3 operacions on
s’inclou la cancel-lacid total de préstecs amb BANKIA (791mil€), del BBV A per import de 2,3M€ i del Banc de Santander per import de 2,4M¢€.
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2.2.-PRESSUPOST DE DESPESES AJUNTAMENT

En el segiient quadre es mostra la quantia executada a cada desti per agrupacions de programes:

Inicial-D

Actual-D

DR nets

Agrupacio6 funcional

% A's s/pss actual

% O's s/pss actual

Ensenyament 19.220.267,81  21.049.155,37 19.588.362,72 13.646.393,63 6.558.740,23 93,06% 64,83%
Deute public 15.746.091,13  22.287.923,53  20.506.208,68 15.470.080,74 92,01% 69,41%
Protecci6 i promocié social 12.737.295,93 13.451.663,69 11.996.286,04 7.837.507,81 3.607.333,50 89,18% 58,26%
Seguretat i proteccio civil 12.317.893,58 13.365.778,41 12.746.920,24  8.042.562,76 366.277,33 95,37% 60,17%
Recollida, tractament brossa i neteja viaria 10.930.401,30  10.978.899,33 11.107.759,62 6.182.137,83 8.027.673,87 101,17% 56,31%
Administracié general 8.580.419,14 9.797.297,01 8.484.249,88 5.660.782,75 63.650,51 86,60% 57,78%
Habitatge, urbanisme i vies publiques 8.547.897,54  11.521.910,31 8.049.317,68  4.224.791,29 380.234,18 69,86% 36,67%
Cultura 7.996.347,78 8.678.041,67 7.624.401,03 5.153.970,76 435.804,48 87,86% 59,39%
Aportaci6 PUMSA 6.101.204,12  12.370.472,12 6.269.368,00 0,00 0,00 50,68% 0,00%
Esport 4.764.311,64 5.447.736,72 4.460.647,82 2.556.307,60 517.554,39 81,88% 46,92%
Administracié financera i tributaria 4.087.458,46 4.087.458,46 3.408.146,97 2.678.403,44 77.879,69 83,38% 65,53%
Medi ambient, jardins i sanejament 4.017.160,73 5.722.010,99 4.230.660,08 2.502.484,85 394.947,76 73,94% 43,73%
Transport pablic 3.055.266,13 3.055.490,10 2.753.334,89 2.068.657,16 587.682,80 90,11% 67,70%
Foment de l'ocupacié 3.039.179,49 6.424.304,41 5.720.452,39  4.132.265,21 2.788.891,39 89,04% 64,32%
Participacio ciutadana 2.609.419,39 2.717.216,46 2.597.408,29  1.820.495,14 636.902,66 95,59% 67,00%
Enllumenat public 2.488.045,04 2.804.787,33 2.434.913,52 847.184,74 28.239,83 86,81% 30,20%
Aportacié TCM 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 -0,09 100,00% 100,00%
Organs de govern 1.623.894,99 1.623.894,99 1.528.971,98 1.197.819,64 94,15% 73,76%
Comerg, turisme i empresa 1.600.363,78 1.940.293,91 1.353.860,92 908.502,62 925.567,80 69,78% 46,82%
Comunicacio 1.190.095,28 1.259.532,92 1.156.268,49  1.019.849,98 12.067,64 91,80% 80,97%
Atenci6 als ciutadans 1.105.947,80 1.105.947,80 1.172.949,81 824.517,88 3.407,93 106,06% 74,55%
Salubritat Publica 1.089.320,26 1.180.815,21 939.307,89 647.839,56 40.107,94 79,55% 54,86%
Altres 980.690,45 1.216.255,15 730.949,49 436.263,06 343.608,92 60,10% 35,87%
Fons de contingéncia 600.262,46 600.262,46 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Ingressos generics 87.969.956,99

136.412.296,50 164.670.210,62 140.843.808,70 89.841.880,72 113.766.529,75

Total general

85,53%

Tot seguit s’adjunta el quadre d’execucié per agrupacions de programes, sense incloure les inversions (capitols 6, 71 8):
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Agrupacioé funcional
Ensenyament

Deute public

Protecci6 i promocié social

Seguretat i protecci6 civil

Recollida, tractament brossa i neteja viaria
Administracié general

Habitatge, urbanisme i vies publiques

Cultura
Esport

Administracié financera i tributaria
Medi ambient, jardins i sanejament
Transport public

Foment de I'ocupacio

Participacié ciutadana

Enllumenat public

Aportacié TCM

Organs de govern

Comerg, turisme i empresa

Comunicacié

Atenci6 als ciutadans
Salubritat Pablica

Altres

Fons de contingéncia
Ingressos genérics

Inicial-D
18.638.935,83
15.746.091,13
12.377.295,93
12.185.893,58

9.851.511,45
7.759.393,84
5.941.355,54
6.903.600,33
3.337.311,64
4.087.458,46
2.950.230,64
3.055.266,13
3.039.179,49
1.882.419,39
1.668.045,04
1.983.062,27
1.623.894,99
1.365.917,27
1.170.095,28
1.105.947,80
1.064.320,26

780.128,39

600.262,46

Actual-D
19.645.160,72
22.287.923,53
12.521.102,15
12.552.805,19

9.900.009,48

7.622.135,61
6.057.303,77
6.989.600,59
3.338.145,88
4.087.458,46
3.324.969,34
3.055.490,10
6.413.212,62
1.917.957,39
1.664.506,66
1.983.062,27
1.623.894,99
1.474.033,16
1.239.532,92
1.105.947,80
1.155.815,21

953.212,28

600.262,46

18.794.636,88
20.506.208,68
11.237.609,08
12.074.408,40
9.984.105,81
7.173.172,26
5.771.859,90
6.709.789,27
3.106.997,12
3.404.758,97
2.890.890,74
2.753.334,89
5.716.258,43
1.815.631,01
1.634.688,28
1.983.062,27
1.528.971,98
1.319.470,86
1.156.268,49
1.172.949,81
939.307,89
730.949,49
0,00

13.344.322,56
15.470.080,74
7.398.618,74
7.693.784,17
5.701.621,53
5.355.050,73
3.695.926,96
4.976.111,44
2.073.394,45
2.675.015,44
2.004.135,49
2.068.657,16
4.132.265,21
1.214.565,09
689.768,42
1.983.062,27
1.197.819,64
874.112,56
1.019.849,98
824.517,88
647.839,56
436.263,06
0,00

DR nets
6.558.740,23

3.607.333,50
366.277,33
8.027.673,87
4.385,59
344.530,89
397.004,48
515.723,54
46.867,77
300.719,76
587.682,80
2.788.891,39
216.398,88
0,00

925.567,80
12.067,64
3.407,93
40.107,94
343.608,92

87.969.956,99

% A's s/pss actual
95,67%
92,01%
89,75%
96,19%

100,85%
94,11%
95,29%
96,00%
93,08%
83,30%
86,94%
90,11%
89,13%
94,66%
98,21%

100,00%
94,15%
89,51%
93,28%

106,06%
81,27%
76,68%

0,00%

% O's s/pss actual
67,93%
69,41%
59,09%
61,29%
57,59%
70,26%
61,02%
71,19%
62,11%
65,44%
60,28%
67,70%
64,43%
63,33%
41,44%

100,00%
73,76%
59,30%
82,28%
74,55%
56,05%
45,77%

0,00%

119.117.617,14

131.513.542,58

122.405.330,51

85.476.783,08

113.056.947,25

93,07%

Analitzant aquest darrer quadre, I’import consignat en el pressupost actual de despeses €s de 131,5M€, amb un nivell de despesa iniciada del 93,1% i una
execucio del 65%. Destaquem allo que hem indicat a les pagines 8 i 9 d’aquest informe.

Passem a mostrar I’execuci6 de cada agrupacié funcional de I’ Ajuntament corresponent als capitols 1 a 51 9.

49



2.2.1.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ENSENYAMENT

Programa
3200-Planificacié i administracio
3231-Escoles bressol
3232-Escoles infantil i primaria
3233-Escola Municipal de Musica de Mataré
3241-Educacié secundaria obligatoria i postobligatoria
3242-Centres de Formaci6 d'Adults
3250-Vigilancia compliment escolaritat obligatoria
3261-Educacié al llarg de la vida
3262-Transferéncies i subvencions
3263-Convenis de practiques
3264-Ensenyament universitari
3271-Foment de la convivéncia ciutadana

Inicial-D

907.578,30
4.148.140,97
3.424.686,87
784.262,47
7.166.289,38
949.961,53
230.322,29
273.802,23
615.805,00
23.871,86
71.137,78
43.077,15

Actual-D
1.104.871,94
4.408.235,94
3.424.686,87

784.262,47
7.126.289,38
849.961,53
246.652,29
273.399,23
1.123.809,25
23.871,86
236.042,81
43.077,15

A
842.638,88
4.350.256,30
3.292.192,11
785.467,60
7.250.447,90
785.554,41
226.319,79
231.171,17
984.311,18
7.234,68
0,00
39.042,86

(o) DR nets
615.351,11
3.005.252,98 1.139.960,36
2.228.185,44
509.401,61 186.204,01
5.181.913,00 4.735.684,15
547.208,26 3.239,96
162.120,19
185.518,18 42.178,00
866.812,40 451.473,75
4.305,67
0,00
38.253,72

% A s/pss actual
76,27%
98,68%
96,13%

100,15%
101,74%
92,42%
91,76%
84,55%
87,59%
30,31%
0,00%
90,63%

% O's s/pss actual

55,69%
68,17%
65,06%
64,95%
72,72%
64,38%
65,73%
67,86%
77,13%
18,04%

0,00%
88,80%

Total general

18.638.935,83

19.645.160,72

18.794.636,88

13.344.322,56 6.558.740,23

El pressupost inicial destinat a Ensenyament és de 18,6M¢€, durant I’any s’ha incrementat en 1M€, principalment per I’augment dels ajuts individualitzats de
menjador escolar del Consell Comarcal del Maresme. El pressupost actual és de 19,6M€. La despesa iniciada destinada a Ensenyament és del 95,7% i la

despesa executada de 67,9%.

Pel que fa als ingressos, s’han previst 10,0M€, dels quals fins el moment s’han executat 6,6M€.

Per a cada subprograma s’obtenen les segiients dades:

50



Inicial-D

Actual-D

DR nets

Programa

Subprograma

% A s/pss actual

% O's s/pss actual

3200-Planificacié i administracié 32000-Despeses generals 907.578,30  1.104.871,94 842.638,88 615.351,11 76,27% 55,69%
Total 3200-Planificacié i administracié 907.578,30  1.104.871,94 842.638,88 615.351,11 0,00 76,27% 55,69%
3231-Escoles bressol 32310-Servei escolar 3.196.923,21  3.446.923,21  3.326.627,38  2.336.792,92  815.821,22 96,51% 67,79%
32311-Activitats complementaries 410.502,41 410.502,41 492.910,85 351.351,43  321.506,10 120,08% 85,59%
32312-Edificis, instal. i elements de suport 540.715,35 550.810,32 530.718,07 317.108,63 1.058,04 96,35% 57,57%
32313-Serveis a la petita infancia no escolaritzada 1.575,00
Total 3231-Escoles bressol 4.148.140,97  4.408.235,94  4.350.256,30  3.005.252,98 1.139.960,36 98,68% 68,17%
3232-Escoles infantil i primaria |32320-Edificis, instal i elements de suport d'escoles 3.424.686,87  3.424.686,87  3.292.192,11  2.228.185,44 96,13% 65,06%
Total 3232-Escoles infantil i primaria 3.424.686,87  3.424.686,87  3.292.192,11  2.228.185,44 0,00 96,13% 65,06%
3233-Escola Municipal de Musica de Matard |32330-Escola Municipal de Misica de Matard 784.262,47 784.262,47 785.467,60 509.401,61 186.204,01 100,15% 64,95%
Total 3233-Escola Municipal de Musica de Mataro 784.262,47 784.262,47 785.467,60 509.401,61 186.204,01 100,15% 64,95%
3241-Educacié secundaria obligatoria i postobligatoria 32410-Institut Miquel Biada 6.803.833,78  6.763.833,78  6.910.207,88  4.930.416,35 4.655.712,15 102,16% 72,89%
32411-Programes de Formaci6 i Insercié 338.158,60 338.158,60 329.341,07 241.051,45 79.972,00 97,39% 71,28%
32412-Coordinacié Formacié Professional a nivell local 24.297,00 24.297,00 10.898,95 10.445,20 44,86% 42,99%
Total 3241-Educacio secundaria obligatoria i postobligatoria 7.166.289,38 7.126.289,38  7.250.447,90 5.181.913,00 4.735.684,15 101,74% 72,72%
3242-Centres de Formacié d'Adults 32420-Centre de Formaci6 d'Adults Can Noe 731.998,26 631.998,26 586.190,30 415.146,52 3.239,96 92,75% 65,69%
32421-Centres de Formacié d'Adults de la Generalitat 98.463,27 98.463,27 85.715,43 61.918,61 87,05% 62,88%
32422-Edificis, instal-lacions i elements de suport 119.500,00 119.500,00 113.648,68 70.143,13 95,10% 58,70%
Total 3242-Centres de Formacio6 d'Adults 949.961,53 849.961,53 785.554,41 547.208,26 3.239,96 92,42% 64,38%
3250-Vigilancia compliment escolaritat obligatoria 32500-Escolaritzacié 5.500,00 5.500,00 4.233,73 4.233,73 76,98% 76,98%
32501-Suport educatiu 224.822,29 241.152,29 222.086,06 157.886,46 92,09% 65,47%
Total 3250-Vigilancia compliment escolaritat obligatoria 230.322,29 246.652,29 226.319,79 162.120,19 0,00 91,76% 65,73%
3261-Educaci6 al llarg de la vida |32610-Centre de Formacié Permanent Tres Roques 273.802,23 273.399,23 231.171,17 185.518,18 42.178,00 84,55% 67,86%
Total 3261-Educaci6 al llarg de la vida 273.802,23 273.399,23 231.171,17 185.518,18 42.178,00 84,55% 67,86%
3262-Transferéncies i subvencions |32620—Transferéncies i subvencions 615.805,00 1.123.809,25 984.311,18 866.812,40 451.473,75 87,59% 77,13%
Total 3262-Transferéncies i subvencions 615.805,00 1.123.809,25 984.311,18 866.812,40  451.473,75 87,59% 77,13%
3263-Convenis de practiques |32631 -Convenis de practiques 23.871,86 23.871,86 7.234,68 4.305,67 30,31% 18,04%
Total 3263-Convenis de practiques 23.871,86 23.871,86 7.234,68 4.305,67 0,00 30,31% 18,04%
3264-Ensenyament universitari |32641 -Despeses de personal 71.137,78 236.042,81 0,00 0,00 0,00% 0,00%
Total 3264-Ensenyament universitari 71.137,78 236.042,81 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
3271-Foment de la convivéncia ciutadana |3271 0-Activitats educatives complementaries 43.077,15 43.077,15 39.042,86 38.253,72 90,63% 88,80%
Total 3271-Foment de la convivéncia ciutadana 43.077,15 43.077,15 39.042,86 38.253,72 0,00 90,63% 88,80%

Total general

En concret podem destacar per programes els segiients aspectes:

18.638.935,83

19.645.160,72

18.794.636,88

13.344.322,56

6.558.740,23

Planificacié i administracié: el pressupost actual destinat a aquest programa €s de 1,1M€. La despesa ha estat iniciada en un 76,3% i executada el 55,7%.
Es preveu destinar a despeses de personal practicament en la seva totalitat.

Escoles Bressol: el pressupost actual destinat a les escoles bressol és de 4,4M€. De I’'import pressupostat, 3,4M€ es preveuen destinar a despeses de
personal, 551 mil€ es preveuen destinar a despeses de consums, neteja i manteniment de les escoles bressol, 411 mil€ a activitats complementaries a les
escoles bressol i 76 mil€ al servei escolar. La despesa ha estat iniciada en un 98,7% i I’execucié és del 68,2%. La despesa iniciada del subprograma de
“Activitats complementaries” és del 120,1%; aix0 és degut a que ha augmentat molt la demanda del servei de menjador i del servei d’estiu, i es preveu que
es gastaran 82 mil€ més dels previstos inicialment. Aquesta major despesa es preveu compensar en 53mil€ amb la major subvencié de I’escola de musica
respecte la pressupostada, 7mil€ per la major subvencié dels PFI de la Diputacié i la resta amb estalvis d’altres programes. S’ha fet una modificaci6 de
pressupost al subprograma del “Servei Escolar” perque s’ha incrementat les supléncies de les educadores en 223mil€ respecte el pressupost inicialment

pressupostat.
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Escoles infantil i primaria: el pressupost actual destinat a aquest programa €s de 3,4M€, i presenta un nivell de despesa iniciada el 96,1% i una execucié
del 65,1%. De I’'import pressupostat, 2,7M€ es preveuen destinar a les despeses de consums, neteja i manteniment de les escoles, i 700 mil€ es preveuen
destinar a despeses de personal.

Escola municipal de Misica: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 784mil€ que es preveuen destinar principalment al contracte amb
I’empresa per a la gestié del servei de docencia, direccid i vigilancia de I’escola municipal de musica. La despesa iniciada és del 100,2% i 1’execuci6 és
del 65%.

Educacié secundaria obligatoria i postobligatoria: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 7,1M€ que es preveuen destinar 6,5M€ a
despeses de personal. De I'import pressupostat, 6,8M€ es preveuen destinar a despeses de I'Institut M.Biada, amb un nivell de despesa iniciada del
102,2% i una execuci6 del 72,9%. L’elevada despesa inicial és deguda al sobrecost de les suplencies dels docents de Biada, 276mil€ superior a I’import
inicialment pressupostat. Pel que fa a la resta, 338 mil€ es preveuen destinar a despeses dels Programes de Formaci6 i Insercid, amb un nivell de despesa
iniciada del 97,4% i una execuci6 del 71,3% i 24 mil€ a despeses de coordinacié de la formacié professional, amb un nivell de despesa iniciada d’un
44,9% 1 una execucid d’un 43,0%.

Centres de formacié d’adults: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 850 mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 92,4% i una
execucio del 64,4%. Es preveuen destinar principalment a les despeses de personal (726 mil€), a consums i neteja de les escoles d’adults (120 mil€) i
despeses en difusi6, manteniment informatic i altres (4mil€). Les despeses de personal s’han vist reduides degut a la menor demanda de 1’escola d’adults i
la corresponent reduccié de docents i/o de la jornada d’alguns docents.

Vigilancia compliment escolaritat obligatoria: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 246 mil€. El nivell de despesa iniciada és del 91,8%
1 una execuci6 del 65,7%. D’aquest import, 6mil€ es destinen al subprograma d’Escolaritzacié6 (OME), amb un nivell de despesa iniciada i executada del
77% 1 241 mil€ es destinen al subprograma Suport Educatiu, amb despesa iniciada en el 92,1% i despesa executada del 65,5%. En aquest ultim
subprograma s’ha fet dues generacions de credit: una de 12.000€ pel programa Proeducar de la Generalitat i una de 4.000€ pels patis oberts de les escoles
a ’estiu.

Educacié al llarg de la vida: el pressupost actual destinat a aquest programa, que €s el CFP Tres Roques, és de 274 mil€. El nivell de despesa iniciada és
del 84,6% 1 una execucié del 67,9%.

Transfereéncies i subvencions: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 1,1M€. D’aquest import, 828 mil€ es preveuen destinar a ajuts en els
menjadors escolars que van finangats amb subvencié del Consell Comarcal 1 62 mil€ que van finangats per I’ Ajuntament. Pel que fa a la resta, 71 mil€ es
preveuen destinar a subvencions per a casals d’estiu; 110 mil€ a ajuts per a escoles bressol; 15 mil€ a subvencions per al manteniment dels menjadors dels
centres escolars i 38 mil€ a altres aportacions d’Ensenyament. El nivell de despesa iniciada és del 87,6% i una execuci6 del 77,1%. S’ha incrementat
0,5ME£ els ajuts de menjador escolar finangades pel Consell Comarcal del Maresme del pressupost inicial mitjancant una generaci6 de credit.

Ensenyament universitari: el pressupost actual destinat a aquest programa és de 236mil€ per a despeses de personal. No hi ha despesa iniciada ni
executada. El credit pressupostat es preveu destinar a cobrir despeses d’altres programes.
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2.2.2.- CLASSIFICACIO PROGRAMES DEUTE PUBLIC

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A's s/pss actual % O's s/pss actual

0111-Planificacié financera 15.746.091,13 22.287.923,53 20.506.208,68 15.470.080,74 92,01%

69,41%

Total general 15.746.091,13 22.287.923,53 20.506.208,68 15.470.080,74

El pressupost actual destinat a Deute public per a I’exercici 2018 és de 22,3€, amb una despesa autoritzada del 92,01%, i executada del 69,41%. El pressupost
ha variat durant el transcurs de 1’any en:

= Per despeses de Capitol IX:

e 45, 7ME€ per a la concertacidé d’operacions de refinangament amb la finalitat d’obtenir un estalvi en el cost financer.

o +1,4M€ del romanent de tresoreria afectat al desti de I’art. 32 de la LOEP (aprovat pel Ple de 5 de juliol de 2018 de I’expedient de modificacié
de bases i de credit del pressupost 2018)
= Per despeses de Capitol III:

o Disminuci6 en -575mil€ del credit destinat a despeses financeres, donat que els tipus d’interés es preveuen inferiors als considerats en el moment
de confeccionar el pressupost (aprovat pel Ple de 5 de juliol de 2018 de I’expedient de modificaci6 de bases i de credit del pressupost 2018).

Als capitols IIT i IX, a principi d’any es comptabilitzen AD’s per les previsions d’interessos i amortitzacions dels préstecs, i posteriorment, segons els diferents
venciments, es reconeixen les seves obligacions. En el quadre adjunt es mostra el detall per conceptes i I’execucié respecte al pressupost actual per al 2018:

% A's s/pss  %O0's s/pss

Descripcio de la partida Inicial-D Actual-D DR nets
actual actual

Interessos préstecs interiors 1.769.042,02 1.193.628,99 1.042.642,96 692.864,29 87,35% 58,05%
Interessos per operacions de tresoreria 110.000,00 110.000,00 10.223,58 10.223,58 9,29% 9,29%
Intressos legals compra fiques 0,00 0,00 13.105,93 13.105,93

Interessos de demora 12.575,00 12.575,00 6.520,00 6.520,00 51,85% 51,85%
Cap. lll Despeses Financeres 1.891.617,02 1.316.203,99 1.072.492,47 722.713,80 0,00 81,48% 54,91%
Amortit. Préstecs ens fora s.p. 13.854.474,11 20.971.719,54 19.433.716,21 14.747.366,94 92,67% 70,32%
Cap. IX Passius Financers 13.854.474,11 20.971.719,54 19.433.716,21 14.747.366,94 0,00 92,67% 70,32%

Total General 15.746.091,13 22.287.923,53 20.506.208,68 15.470.080,74
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El capitol III contempla la previsié d’interessos tant d’operacions de préstec a llarg termini com a curt termini (polisses de credit) aixi com els interessos
meritats per la compra de fiques i de demora:

= Ja despesa executada per interessos de préstecs a llarg termini és del 58% (693mil€), els interessos pagats fins ara han estat per sota dels pressupostats en
I’elaboracié del pressupost 2018 donat que es va preveure un interes d’euribor de 1'1% i durant tot I’any 2018 I’euribor ha estat negatiu i a més a més
durant el segon trimestre de 1’any es van refinancar tres operacions amb unes millors condicions financeres comportant un estalvi per el 2018 de 51,6mil€.

= el credit destinat a interessos per operacions de tresoreria s’ha executat un 9,29% (10mil€). La baixa disposicié de les polisses juntament amb uns tipus
d’interés concertats inferiors al pressupostats en 1’elaboracié del pressupost 2018 i a una reduccié en I'import total concertat que ha passat de 24M€ al
2018 a 16M£ (a data d’avui) fa que I’execuci6 sigui molt baixa.

= Els interessos legals meritats per compra de finques amb un import executat de 13mil€ corresponen a 1’operacié de I'Edifici del Pati del Cafe Nou.

= FEls interessos de demora han estat executats en un 51,85% (6,5mil€), corresponen basicament al retorn d’ingressos indeguts i operacions d’endeutament.

El pressupost actual destinat a capitol IX és de 20,97M€ amb una despesa executada de 14,75M¢€ (70,32%). Durant el 4r. trimestre del 2018 es fara front als

venciments dels préstecs del Ministeri per la Nau Minguell i el ICFEUSKADI per un import total previst de 309mil€ del qué es generara un expedient de
modificacié de crédit donat que es tracten de dos préstecs totalment subvencionats.

2.2.3.- CLASSIFICACIO PROGRAMES PROTECCIO I PROMOCIO SOCIAL

Programa Inicial-D Actual-D A (0] DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
2310-Administ. gral. serveis socials i prom.social 2.147.765,65 2.153.026,51 2.044.742,05 1.469.097,99 1.030.479,53 94,97% 68,23%
2311-Atenci6 a la infancia 1.491.685,02 1.491.685,02 1.485.085,49  787.243,87  312.950,70 99,56% 52,78%
2312-Atenci6 a la gent gran 468.660,12 470.163,62 432.889,12 254.511,87 92,07% 54,13%
2313-At.persones dependéncia i accessib.universal 5.243.805,02 5.276.039,57 4.806.262,79 3.328.789,53 1.563.677,40 91,10% 63,09%
2314-Promoci6 social 1.547.242,39 1.523.011,68  1.414.474,65 847.755,74 400.141,62 92,87% 55,66%
2315-Atenci6 a joves 512.306,55 528.006,55 499.99224  302.813,11 264.313,00 94,69% 57,35%
2316-Promoci6 de la igualtat de génere 139.147,50 188.393,88 116.547,18 83.143,35 61,86% 44,13%
2317-Atenci6 nova ciutadania 441.960,64 441.960,64 366.666,13  278.106,32 4.271,25 82,96% 62,93%
2318-Cooperacié internacional 384.723,04 448.814,78 70.949,43 47.156,96 31.500,00 15,81% 10,51%

Total general 12.377.295,93 12.521.102,15 11.237.609,08 7.398.618,74 3.607.333,50 89,75%

El pressupost actual destinat a proteccid i promocid social és de 12,5M€. La despesa iniciada és d’11,2M€ (89,8%) i la despesa executada de 7,4M£€ (59,1%).
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El pressupost ha estat incrementat durant I’any en 144mil€, dels quals 119mil€ amb generacions de creédit per majors subvencions rebudes i pel reintegrament
dels interessos del préstec de la Fundacié Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena i 56mil€ amb suplement de credit destinat a la Cooperacié Internacional,
compensades parcialment amb reduccié de les despeses previstes per ajuts d’habitatges socials que s’han traspassat al programa d’habitatge per a prestacions
de serveis i subvencions. Pel que fa als ingressos, s’han previst SM€ dels quals fins el moment s’han executat 3,6M€

D’aquest import 5,1M¥€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 102,8% i una execuci6 del 68,2% amb les nomines de gener
a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

La despesa més significativa d’aquesta classificaci6 és la que correspon al subprograma d’atencié a persones amb dependéncia. En el segiient quadre es
mostra el detall per projectes de les despeses corrents amb aquest desti.

Projecte Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
2313115-001-Despeses de personal 953.472,55 1.084.131,59  762.921,69 38.587,68 113,70% 80,02%
2313115-002-Telealarma 143.973,00  126.000,00 73.433,66  411.765,26 87,52% 51,01%
2313115-005-Transport adaptat 115.677,95 70.650,00 70.650,00 61,07% 61,07%
2313115-006-Altres desp Agéncia d'atencié persones dependencia 209.953,66 157.591,16 109.028,71 128.988,42 75,06% 51,93%
2313115-007-Menjador 63.413,99 25.216,36 25.216,36 4.207,00 39,76% 39,76%
2313115-008-Residéncia Sant Josep 130.000,00 90.000,00 0,00 69,23% 0,00%
2313115-009-Servei manteniment llar 10.880,00 6.707,17 6.707,17 61,65% 61,65%
2313117-001-Servei at. Domiciliaria - dependéncia 2.515.413,70 2.127.784,86 1.611.716,01 980.129,04 84,59% 64,07%
2313117-002-Servei at. Domiciliaria - social 911.085,35 919.235,34  590.262,30 100,90% 64,79%

Total general 5.053.820,20 4.607.316,48 3.249.935,90 1.563.677,40 91,17%

> Residéncia Sant Josep: I'import consignat en el pressupost 2018 és de 130mil€, amb la despesa iniciada un 69,2% perd no executada. El protocol
addicional signat el 28 de juny de 2017 reduia 'aportacié municipal al financament de la Residéncia de 130.000€ a 90.000€, perd afegia que si existia
desequilibri economic per causes externes a la gesti6 (en aquest cas cost de personal superior al del conveni del sector) l'aportacié es podria augmentar
fins a 130.000€. El resultat de la residencia de l'exercici 2017 ha estat negatiu de -147mil€. Per cobrir aquest deficit, en I’expedient de modificacié de
credit i de bases de I’exercici 2018 que es va aprovar pel Ple de juliol es va incrementar 1’aportacié en 40mil€.

> Servei d’Atenci6é domiciliaria: I’import consignat en el pressupost 2018 és de 2,5M€ per al SAD dependencia i 0,9M€ per al SAD social, en conjunt
3,4M£€. Suposa un increment respecte a la despesa executada en el 2017 al voltant de 68mil€ i respecte al pressupost inicial d’aquell any de 0,4M€. El
servei gestor informa que actualment ja s’han desenvolupat tots els graus de dependencia que preveu la Llei 39/2006, de 14 de desembre.

D’acord amb els calculs facilitats pel servei, la despesa prevista per al 2018 és de 2,7M€ en el SAD dependencia i 1IM€ en el SAD social, en conjunt per
import de 3,6 M€, superior al pressupost en 220mil€. La previsié d’increment s’explica principalment per dos motius:

55

64,31%



En el mes de maig del 2017 va entrar en vigor un nou contracte per a la prestacié d’aquest servei que va suposar un increment dels preus/hora de
treballadora familiar i d’auxiliar de la llar respecte el contracte anterior tal com es mostra en el segiient quadre:

PREUS/HORA SERVEI D'ATENCIO DOMICILIARIA:

PREUS CONTRACTE ANTERIOR PREUS CONTRACTE ACTUAL % VARIACIO

Import base % IVA  Import total Import base % IVA  Import total Import total
Treballadora familiar - dependeéncia 15,72 4,00% 16,35 17,04 4,00% 17,72 8,40%
Treballadora familiar - social 15,72 10,00% 17,29 17,04 10,00% 18,74 8,40%
Aucxiliar de la llar - dependencia 13,33  4,00% 13,86 14,32 4,00% 14,89 7,43%
Aucxiliar de la llar - social 13,33 10,00% 14,66 14,32 10,00% 15,75 7,43%

En el 2017 de gener a abril es van pagar les hores als preus del contracte anterior i en canvi en el 2018 es pagaran les hores de tot ’any amb els preus del

nou contracte.

Respecte a les hores prestades, el servei gestor preveu un increment de les hores prestades d’aquest servei degut principalment a la tendencia
d’envelliment de la poblacié. Tot seguit es mostra el quadre d’evolucié de les hores prestades d’aquest servei incloent la previsié d’hores per al 2018:

2015 2016 2017 Previsi6 2018 % VAR.17-18
Dependéncia 117.099,00 134.043,20 150.222,50 158.346,00 5,41%
Social 49.193,75 53.146,05 55.058,25 58.904,25 6,99%

Si es compleix aquesta previsio, la despesa per al 2018 sera de 2,7M€ en el SAD dependéncia i 1M€ en el SAD social, en conjunt 3,6 M€, superior
al pressupost en 220mil€ (142mil€ en SAD dependencia i 78mil€ en SAD social). D’acord amb les indicacions del servei gestor, per cobrir el
déficit preveuen generar crédit amb majors ingressos del programa complementari de la Diputacié per import de 358mil€ (dels quals 220mil€ es
preveuen destinar al SAD, 21mil€ a despeses de personal per al programa radars i suport agencia i 18mil€ al programa de gestié d’expedients
socials i servei d’atencié domiciliaria. L’import sobrant es preveu destinar a ajuts individualitzats, que s’ajustaran en funci6 de la despesa real

del SAD).

Per a I’exercici 2019, quan la Generalitat faci la liquidacié del 2018 haura d’ingressar per I’augment en SAD dependéncia, el 66% de la despesa
financada amb subvencié, d’import aproximat 247mil€.
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En el segiient quadre es mostra el detall del contracte programa signat entre I’ Ajuntament de Mataré i la Generalitat:

CONTRACTE PROGRAMA SERVEI D'ATENCIO DOMICILIARIA

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
INGRESSOS TOTALS PRESSUPOSTATS: 1.392.278,04 1.441.627,04 1.617.792,04 1.642.040,04 2.238.588,01 1.815.112,10
Ingressos SAD social  405.366,04 405.366,04 405.366,04 405.366,04 405.366,04 40536210  457.51695 457.516,95
Ingressos dependéncia  986.912,00 1.036.261,00 1.212.426,00 1.236.674,00 1.833.221,97 1.409.750,00 1.652.043,00 1.727.301,85

INGRESSOS LIQUIDATS / PREVISTOS: 1.392.278,04 1.506.740,37 1.504.407,49 1.874.697,98 1.787.470,10 1.867.266,95@ 2.109.559,95 2.184.818,80
SAD Social- Ingressos liquidats exercici 405.366,04 405.366,04 405.366,04 405.366,04 405.362,10 457.516,95 457.516,95 457.516,95
SAD Social- Liquidacié definitiva Exercici anterior 30.402,45 40.536,60
SAD Dependencia - Ingressos liquidats exercici 986.912,00 1.036.261,00 1.068.639,00 1.236.674,00 1.382.108,00 1.409.750,00 1.452.043,00] 1.481.084,00
SAD Dependencia - Liquidacioé definitiva Exercici anterior 65.113,33 192.121,34 200.000,00 246.217,85
Diferéncia ingressos pressupostats / ingressos liquidats - previstos 65.113,33 -113.384,55 232.657,94 -451.117,91 52.154,85 0,00 0,00
% despesa financada amb subvencio 66,00% 66,00% 66,00% 66,00% 66,00% 66,00% 66,00% 66,00%

DESPESA A JUSTIFICAR AMB INGRESSOS LIQUIDATS / PREVISTOS:  2.109.512,18 2.282.939,95 2.279.405,29 2.840.451,48 2.708.288,03 2.829.192,35 3.196.302,95 3.310.331,52

DESPESA LIQUIDADA/PRESSUPOSTADA (només cap. Il) 1.767.324,04 2.043.280,32 2.470.097,65 2.534.251,03 2.882.660,71 3.358.168,54 @ 3.426.449,05 3.501.707,90
Despeses SAD social 905.472,01 911.035,35 911.035,35
Despeses SAD dependéncia 2.452.696,53 2.515.413,70 2.590.672,55

Els ingressos previstos per al 2018 sén d’1,5M€ pel SAD dependéncia i 458mil€ pel SAD social. A més cal tenir en compte els ingressos pressupostats en
el 2018 corresponents a la liquidacié definitiva de I’exercici 2017 del SAD dependeéncia per import de 0,2ME€.

D’acord amb la Llei de Serveis Socials, s’estableix una aportacié minima de la Generalitat de Catalunya del 66% dels serveis socials basics en base als
moduls fixats per la Generalitat de Catalunya i correspon a I’ Ajuntament aportar el 34% restant.

Amb els ingressos previstos en el contracte programa per al 2018 més els ingressos corresponents a la liquidacié definitiva de I’exercici 2017 , la despesa
a justificar és de 3,2M£€ pero se’n justificara 3,6M£€.
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Pel que fa a la resta de programes ens els capitols 2 i 4:

Administracié gral. serveis socials i prom. social: el pressupost de despeses del 2018 és de 154mil€ que es preveuen destinar als consums i neteja de
I’edifici de Benestar Social (132,5mil€) i el manteniment d’aplicacions informatiques de Serveis Socials (21,4mil€), amb despesa iniciada del 84% i
executada el 53,5%.

Atencid a la infancia: el pressupost de despeses del 2018 és de 320mil€ que es preveuen destinar a prestacions de serveis i subvencions per als centres
oberts (167mil€), prestacions de serveis i subvencions de lleure infantil (33mil€), consums, neteja, lloguers i prestacions de serveis de 'EAIA (28mil€),
ajuts socials d’infancia i familia (33mil€) i prestacions de serveis d’activitats de suport a la infancia i familia i convenis (59mil€). La despesa iniciada és
del 78,9% i 1’execucio del 57,4%.

Atencié a la gent gran: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 467mil€ que es preveuen destinar principalment a les despeses dels casals de gent
gran. La despesa iniciada és del 92,7% 1 1’execuci6 del 54,5%.

Accessibilitat universal: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 222mil€ que es preveuen destinar a subvencions i convenis d’accessibilitat
universal (205mil€), prestacions de serveis d’accessibilitat (9mil€) i ajuts per a taxi adaptat a persones amb mobilitat reduida (8mil€). La despesa iniciada
és del 89,5% 1 I’execuciod del 35,5%.

Promocié social: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 918mil€ que es preveuen destinar principalment a la contractacié de serveis del centre
d’acollida (351mil€), ajuts individualitzats IBI i altres tributs (230mil€), subvencions i convenis i prestacions de serveis per a projectes de suport a la
promoci6 social (101mil€), el servei de menjador social (85mil€), ajuts i altres despeses d’habitatges socials (36mil€), ajuts de promoci6 social (58mil€),
lloguer del local del banc dels aliments (20mil€), consums 1 neteja d’edificis de promoci6 social (17mil€) i subvencions i convenis del centre de promoci6
social (21mil€). La despesa iniciada és del 83,4% 1 I’execuci6 del 43,8%.

Atencié als joves: el pressupost de despeses del 2018 és de 528mil€ que es preveuen destinar a la contractacié de serveis de dinamitzaci6 i participacié
juvenil (396mil€), el contracte del servei d’informacié juvenil (34mil€), els lloguers de I’espai jove del C. Teia i del local del casal de joves del carrer
Picasso (44mil€) i els consums i neteja dels casals de joves (54mil€). La despesa iniciada és del 94,7% i I’execucio del 57,4%. Els ingressos previstos en
aquest programa s’han incrementat durant I’any en 118 amb subvencié del Ministeri de Sanitat, Serveis Socials i Igualtat per a programes i actuacions
adrecades a joves.

Promocio igualtat de génere: el pressupost de despeses del 2018 és de 188mil€ que es preveuen destinar a convenis i subvencions i prestacions serveis
d’informaci6 i assessorament de dona (147mil€) i el lloguer i neteja del servei de dona (41mil€). La despesa iniciada és del 61.9% i I’execucid del 44,1%.

Atencié nova ciutadania: el pressupost de despeses del 2018 és de 158mil€ que es preveuen destinar a subvencions i convenis de convivencia i
sensibilitzacié (55mil€), subvencions i convenis d’acollida (37mil€), contractes de serveis de conviveéncia i sensibilitzacié (33mil€) i prestacions de
serveis d’acollida (33mil€). La despesa iniciada és del 54,9% i I’execucid és del 37,1%.
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» Cooperacié internacional: el pressupost de despeses per al 2018 és de 405mil€. Durant I’any el pressupost s’ha incrementat en 64mil€, dels quals S6mil€
es van aprovar en el Ple de juliol a fi d’assolir el 0,6% dels ingressos corrents destinats a Cooperacié Internacional. En el mes d’abril també es van
transferir a aquest programa 8mil€ de capitol 1 pels estalvis de la vaga del personal del mes de mar¢ que es preveuen destinar a Cooperaci6. Fins el
moment practicament no s’ha iniciat (6,8%) ni executat despesa (3,2%). Manca per tramitar el conveni amb el Fons Catala de Cooperaci6 al
Desenvolupament.

2.2.4.- CLASSIFICACIO PROGRAMES SEGURETAT I PROTECCIO CIVIL

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
1301-Admcié Gral. de la Seguretat 3.294.505,24 3.618.877,43  3.337.233,99 2.275.807,17 0,00 92,22% 62,89%
1322-Seguretat ciutadana i civisme 4.253.393,28 4.279.341,28 4.215.375,06 2.600.870,44 132.274,60 98,51% 60,78%
1331-Seguretat viaria 3.501.489,96 3.501.489,96 3.546.804,56 2.161.755,96 225.197,76 101,29% 61,74%
1341-Mobilitat urbana i sostenible 936.859,44 936.859,44 761.890,13  499.762,54 81,32% 53,34%
1351-Protecci6 civil 195.145,66 211.737,08 208.854,66 155.588,06 0,00 98,64% 73,48%
1361-Servei de prevencié d'incendis 4.500,00 4.500,00 4.250,00 0,00 8.804,97 94,44% 0,00%

Total general 12.185.893,58 12.552.805,19 12.074.408,40 7.693.784,17 366.277,33

El pressupost actual de despeses destinat a seguretat i proteccio civil é€s de 12,6M€. Durant I’any el pressupost ha estat incrementat en 0,4M€ principalment
amb transferencia de credit de despeses de personal d’altres programes aixi com una generacié de credit per import de 26mil€ financada amb subvencié del
Ministeri de Sanitat, Serveis Socials i Igualtat destinada al servei d’agents mediadors. La despesa iniciada és de 12,1M€ (96,2%) i la despesa executada de
7,7M£€ (61,3%).

Pel que fa als ingressos, s’han previst M€, dels quals 713mil€ de la taxa de retirada de vehicles de la via publica, 286mil€ de sancions de Servei Juridic de
Via Publica, 21mil€ de transferéncia de la Generalitat del Diposit de detinguts i 4mil€ de preus publics per assisténcia a sessions de dentncies de transit. Fins

el moment s’han executat ingressos per import de 366mil€.

De I’import pressupostat, 10,5M¢€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 97,3% i una execuci6 del 62,8% amb les nomines
de gener a setembre. S’analitzen en conjunt a ’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses, la despesa prevista és de 2M€, amb un nivell de despesa iniciada del 90,2% i executada del 53,7%. Tot seguit s’analitzen els
programes més rellevants dels capitols 2 i 4:
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Administracié Gral. de la Seguretat: el pressupost de despeses del 2018 és de 193mil€ que es preveuen destinar principalment a les despeses de
consums (122mil€) i neteja de I’edifici de via publica (54mil€), les assegurances dels vehicles de policia (12mil€) i el manteniment d’aplicacions
informatiques de seguretat (Smil€). La despesa iniciada és del 99% i I’execuci6 del 60,4%.

Seguretat ciutadana i civisme: el pressupost de despeses del 2018 és de 263mil€ que es preveuen destinar a despeses diverses de la Policia: vestuari
(95mil€), manteniments diversos (47mil€), manteniment dels vehicles i de maquinaria (45mil€), servei d’agents mediadors (26mil€), estudis i projectes
(15mil€), defensa juridica (14mil€), gestié d’expedients (6mil€) i altres (15mil€). La despesa iniciada és del 80,3% i I’execucié del 35,3%. La baixa
execucid es deu principalment a que no s’ha realitzat despesa en concepte de vestuari perque degut a un canvi en la normativa del vestuari, s’ha d’iniciar
una nova licitacié d’aquest contracte.

Seguretat viaria: el pressupost de despeses del 2018 és de 906mil€ que es preveuen destinar al servei de grua (900mil€), contractacié de serveis
d’educacid viaria i materials per 1’escola de policia.

El concepte més significatiu d’aquest programa és el servei de grua, amb un pressupost de despeses de 900mil€. Tot seguit es mostra el quadre
d’evoluci6 d’ingressos i despeses d’aquest servei amb els deficits que ha presentat aquest servei des de I’any 2006:

Any Ingressos Despeses Diferéncia % s/ingressos

2006 797.759,51 670.944,11 126.815,40 15,90%

2007 663.436,20 849.049,86 -185.613,66 -27,98%

2008 729.521,49 1.017.861,76 -288.340,27 -39,52%

2009 1.092.874,47 903.225,86 189.648,61 17,35%

2010 833.882,36 892.380,93 -58.498,57 -7,02%

2011  749.822,22 841.375,86 -91.553,64 -12,21%

2012 540.321,46 991.375,86 -451.054,40 -88,48% (inclou uns 37.000€ d'endarreriments 2011)

2013 993.107,83 1.150.003,00 -156.895,17 -15,80% (inclou uns 135.000€ endarrer.2011- resta pendent liquidar 30.000 despeses 2013)
2014 843.175,77 956.199,13 -113.023,36 -13,40% (inclou uns 25.000€ endarrer.2013 i resta pendent liquidar uns 5.000€)
2015 772.734,83 876.949,71 -104.214,88 -13,49% (inclou uns 5.000€ d'endarreriments de l'exercici 2013)

2016  738.428,04 893.596,16 -155.168,12 -21,01%

2017 754.527,05 902.041,96 -147.514,91 -19,55%

2018 720.523,14 892.386,23 -171.863,09 -23,85% (previsio liquidacié 2018) d'acord amb dades 3r. T 2018

Actualment la despesa es gestiona a través d’un contracte de prestacié de serveis i a més cal abonar a Pumsa les despeses de diposits, personal i lloguer.
El servei gestor informa que a finals de marc del 2018 es va aprovar la prorroga del contracte amb I’industrial Estacionamientos y Servicios SA de 1’1
d’abril fins el 30 de setembre del 2018. La despesa prevista de gener a setembre és de 419mil€ i a més s’ha prorrogat el contracte fins el desembre 2018
per import de 143mil€.

Les despeses a abonar a PUMSA en concepte de diposits, personal, lloguer per I’exercici 2018 s’han previst en 331 mil€. A data de I’informe consta
comptabilitzades les factures corresponents al primer i el segon trimestre 2018 per import de 165mil€.
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En total la despesa prevista en el servei de grua és de 892mil€ tal i com es mostra en el segiient quadre:

DETALL PREVISIO DESPESES GRUA 2018

Concepte Despesa

Contracte grua Estacionamientos y Servicios, SA (gener a setembre-
2018) 418.684,23

Contracte grua (octubre a desembre-2018) 142.780,00
Despeses Pumsa (diposits, personal, lloguer gener a desembre-2018) 330.922,00

DESPESA TOTAL PREVISTA 2018

D’acord amb la informacié presentada per ’empresa PUMSA, els ingressos recaptats directament per la Societat fins el tercer trimestre del 2018
ascendeixen a 490mil€, els ingressos projectats pel tancament de I’exercici 2018 sén de 674 mil€. Per aquesta projeccié s’han considerat els drets
reconeguts de I’exercici 2017 per un import de 705mil€ aplicant un decrement del -4,5% (variaci6 dels drets reconeguts entre els 3 primers trimestres del

2017 i els 3 primers trimestres del 2018).

Cal afegir a aquest import els ingressos recaptats directament per I’ Ajuntament fins el tercer trimestre del 2018, que han estat de 43mil€, els ingressos

projectats pel tancament de 1’exercici 2018 sén de 47mil€ (s’ha considerat els drets reconeguts de 1’exercici 2017, 49mil€ i s’ha aplicat el mateix

decrement del -4,5%).

Per tant, si es manté la tendencia actual, els ingressos totals del servei de grua es preveuen en 721mil€, incloent tant els ingressos recaptats per PUMSA

com pel propi Ajuntament.
En el segiient quadre es mostra el superavit previst per a 1’exercici 2018 si es manté la previsi6 actual:
DEFICIT O SUPERAVIT PREVIST PER A L'EXERCICI 2018

Pressupost 2018  Previsi6 2018 [l DEFICIT/SUPERAVI

INGRESSOS 712.847,88 720.523,14 7.675,26
DESPESES 900.000,00 892.386,23 7.613,77

DEFICIT/SUPERAVI1 -187.152,12 15.289,03
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» Mobilitat urbana i sostenible: el pressupost de despeses del 2018 és de 610mil€ que es preveuen destinar principalment a les despeses manteniment de la
senyalitzaci6 viaria i semafors (456mil€), estudis i conveni de Mobilitat (110mil€) i el consum electric dels semafors (44mil€). La despesa iniciada és del
74,7% 1 ’execuci6 del 48,1%. El conveni de Mobilitat d’assistencia tecnica amb I’AMTU previst per a I’elaboracié externa dels Plecs es preveu
internalitzar i utilitzar I’estructura técnica interna i suports tecnics puntuals, motiu pel queé es vol destinar aquest import a cobrir part dels deficit del
Matar6 Bus.

»~ Proteccid Civil: el pressupost de despeses del 2018 és de 47mil€ que es preveuen destinar principalment a les despeses de manteniment de maquinaria,
formacié en autoproteccio i altres despeses en protecci6 civil. La despesa iniciada és del 112,5% i I’execuci6 del 98,3%.

2.2.5.- CLASSIFICACIO PROGRAMES RECOLLIDA, TRACTAMENT BROSSA I NETEJA VIARIA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
1620-Adm.gral. recollida, gestio i tract. residus 39.289,43 39.289,43 37.441,43 37.441,43 7.336.221,91 95,30% 95,30%
1621-Recollida de residus 2.856.630,84 2.856.630,84 2.819.461,90 1.379.742,03  684.880,64 98,70% 48,30%
1622-Gestio de residus solids urbans 375.650,95 375.650,95 399.900,29  171.874,03 106,46% 45,75%
1623-Tractament de residus 2.752.948,46  2.801.446,49 2.900.310,42 1.921.853,22 6.571,32 103,53% 68,60%
1631-Neteja viaria 3.826.991,77  3.826.991,77  3.826.991,77 2.190.710,82 100,00% 57,24%

Total general

9.851.511,45

9.900.009,48

9.984.105,81

5.701.621,53 8.027.673,87

100,85%

El pressupost actual destinat als programes de recollida, tractament de brossa i neteja viaria és de 9,9M€. La despesa iniciada és de 10M€ (100,9%) i la
despesa executada de 5,7M€ (57,6%). Pel que fa als ingressos, s’han previst 8,5M€ dels quals fins el moment s’han executat SM¥.

D’aquest import 49mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 98,6% i una execuci6 del 67,7% amb les nomines de gener
a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

En el full adjunt es mostra el quadre amb el detall d’aquests programes per conceptes (sense les despeses de personal), que també inclou el concepte

d’amortitzacié dels vehicles de neteja i recollides que esta pressupostat en el capitol VI (1,1MI€) i el concepte de neteja de les platges que esta pressupostat a
la classificacié6 Medi Ambient, jardins i sanejament (205mil€).
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1. DESPESES: neteja, recollida i tractament brossa | | | | I | I | I I I

Neteja (*) Obligacions |Var.Oblig [Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |[Var.Oblig |Obligacions [Pss. actual per|A's 2018 Oblig. Set.| |% A's s/ pss.|%. oblig. s/|
totals 2013 13-14 totals 2014 14-15 totals 2015 15-16 totals 2016 16-17 totals 2017 al 2018 2018 2018 pss. 2018
Neteja viaria + neteja mercats 3.269.627,23 6,26%| 3.474.191,13 4,87%| 3.643.362,01 -1,21%]  3.599.341,20| 7,35%| 3.863.874,15 3.854.453,49] 3.854.453,49] 2.203.312,86 100,00%, 57,16%
Neteja platges 173.797,75 -5,26% 164.657,03 23,78% 203.811,74 3,20% 210.327,82 1,28%) 213.022,88 204.616,39 204.616,39 97.978,69 100,00%, 47,88%|
Capitol VI (part amortitzacié) 332.253,10 -18,43% 271.018,31 -15,46% 229.119,45 -0,65% 227.625,40 38,07% 314.289,40 300.531,80 300.532,40 104.488,38| 100,00% 34,77%
Recollides (*) Obligacions |Var.Oblig [Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |Var.Oblig |Obligacions Pss. actual per|A's 2018 Oblig. Set] |% A's s/ pss.|%. oblig. s|
totals 2013 13-14 totals 2014 14-15 totals 2015 15-16 totals 2016 16-17 totals 2017 al 2018 2018 2018 pss. 2018
Recollida de brossa convencional+organica+voluminosos 2.473.216,36 -10,31%| 2.218.180,53] -10,72%| 1.980.283,87 -9,98%| 1.782.608,55| 7,25%| 1.911.845,76 1.966.568,96] 1.921.805,00 938.794,22 97,72%)| 47,74%|
Assisténcia técnica recollida brossa (fins 2013) 25.056,00] -100,00%
Recollides selectives (inclou transferéncia rec.selectives fins 2013)
914.403,11 -12,02% 804.490,09 1,84% 819.266,90 -8,72% 747.825,41 -2,26% 730.896,06| 785.600,16 786.179,29| 381.359,51 100,07% 48,54%|
Capitol VI (part amortitzacio) 758.182,47 -10,00% 682.336,62 13,60% 775.120,68 -5,26% 734.339,73| 1,97%) 748.788,26| 795.288,14 840.052,10 381.621,84 105,63%) 47,99%|
Subtotal contracte neteja i recollida. (nou contracte a partir set.|
2014) 7.946.536,02 -4,17%| 7.614.873,71 0,47%| 7.650.964,65| -4,56%| 7.302.068,11 6,58%| 7.782.716,51 7.907.058,94| 7.907.638,67| 4.107.555,50 100,01%)| 51,95%|
Deixalleries 294.800,84 -17,93% 241.950,74 1,22% 244.901,02 -2,36% 239.113,56 0,76% 240.934,48 292.594,45 291.910,40 116.991,53] 99,77%)| 39,98%)|
Transferéncia recollides selectives 61.722,14 8,15% 66.754,59 7,59% 71.823,81 2,81% 73.844,21 77.000,00 84.015,89 46.986,26 109,11% 61,02%
Assisténcia técnica recollida brossa 25.566,60 37,61% 35.182,33 22,87%| 43.229,68] -23,22% 33.193,20 34.471,08 42.434,44 21.983,60 123,10% 63,77%
Altres despeses campanyes, neteja abocadors, abocador de Les Valls,|
mobiliari urba, estudis 49.644,37) 111,06% 104.780,51 -64,66% 37.034,06 0,00% 37.034,06 1,60%) 37.626,60 39.289,43 55.107,43 37.441,43 140,26%)| 95,30%
Tractament (*) Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |Var.Oblig |Obligacions |[Var.Oblig |Obligacions |Var.Oblig |Obligacions Pss. actual per|A's 2018 Oblig. Set] 1% A's s/ pss.|%. oblig. s/
totals 2013 13-14 totals 2014 14-15 totals 2015 15-16 totals 2016 16-17 totals 2017 al 2018 2018 2018 pss. 2018
Tractament brossa Consorci 1.828.397,55 11,70%) 2.042.380.94 3,47%| 2.113.259,54 2,65%| 2.169.205,98 6,35%| 2.307.050,39 2.243.498,03] 2.260.667,17] 1.498.930,63 100,77%)| 66,81%
Tractament residus de les deixalleries 37.500,00 20.068,84 13.598,76
Tractament materia organica 380.864,09 -2,09% 372.893,34 -1,36% 367.806,59 0,38% 369.186,82 0,85% 372.337,51 374.000,00 413.556,04 285.174,32 110,58% 76,25%
Tractament residus voluminosos 45.633,42 -24,18% 34.598,84] 308,18% 141.224,62] 14,98% 162.378,11 16,12%) 188.549,51 146.448,46| 206.018,37 124.149,51 140,68% 84,77%
[TOTAL DESPESES NETEJA+RECOLL.+TRACT. ] [10545.876,29]  -0,45%] 10.498.766,82] _ 1,51%] 10.657.127,40]  -2,47%] 10.394.040,13] __ 6,18%] 11.036.252,41] [ 11.151.860,39] 11.281.417,25] 6.252.811,54] |[ 101,16%] 56,07%)
2. INGRESSOS DR's 2013 var. DR's. [DR's 2014 var. DR's. |DR's 2015 var. DR's. |DR's 2016 var. DR's. |DR's 2017 Pss. actual per| DR's Set 2018 % DR's s/ pss.
13-14 14-15 15-16 16-17 al 2018 2018
Taxa domiciliaria 5.600.039,24 -0,25%| 5.586.093,46 -0,04%| 5.583.960,88 -2,72%| 5.432.148,91 0,12%| 5.438.593,95 5.427.625,89] 5.441.200,92] 100,25%)
Preu public recollida comercial 2.226.555,31 -7,03%| 2.069.991,59 -6,54%| 1.934.632,28 2,90%| 1.990.682,39 -3,37%| 1.923.580,23| 2.050.427,00 1.895.020,99 92,42%
Retorn canon 346.606,41 -51,07% 169.602,00] -44,09% 94.832,25] 405,68%) 479.551,20]  -48,29% 247.965,71 257.142,34 93.876,00 36,51%|
Ingressos rec. selectiva i deixalleries 397.597,40 80,12% 716.143,96] -88,57% 439.910,75] 106,70%| 909.288,34] -13,92% 782.752,70 716.458,00 597.575,96 83,41%
|Préstec i alienacié d'inversions 11 | ] 666.000,00] | | | | | 11 | E E
| 11 | | | | | | ] | 11 |
[TOTAL INGRESSOS | [ 8570.798,36]  7,43%] 9.207.831,01] -12,54%] 8.053.336,16] _ 9,42%] 8.811.670,84]  -4,75%] 8.392.892,50] [ 8.451.653,23]
[Var.ingressos-despeses del servei ] [ 1.975.077,93] [ -1-290.935,81] [ =2603791,24] [ -1582.369,29] [2643359,82] [ -2.700.207,16]
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D’acord amb les indicacions del servei gestor:

Contracte de neteja i recollida: respecte al contracte amb FCC, I’import pressupostat és de 7,9M¢€. La despesa iniciada és del 100% i I’execuci6 és del
52%. El contracte actual amb I’empresa FCC es va iniciar en el mes de setembre del 2014 amb una vigencia de 8 anys i amb possibilitat de prorroga per
dos anys més. En el mes de novembre de 2016 el Ple va aprovar la modificacié del contracte per a tota la seva vigéncia per poder atendre 1’ampliacié dels
serveis de neteja viaria, el servei de recollida organica i el servei de neteja de platges.

Respecte a la variaci6 entre la despesa executada en el 2017 i la despesa compromesa per al 2018 (+124mil€), es pot explicar perque en I’exercici 2018 les
AD’s inclouen 110 a 120mil€ que el servei preveu que es penalitzaran a I’empresa adjudicataria pel no assoliment dels objectius fixats en el contracte i
que si es fa efectiva, no es liquidaran. En I’exercici 2017 es va penalitzar a FCC per un import de 75mil€.

Pel que fa a les amortitzacions, en I’exercici 2018 s’ha renovat part de la flota de vehicles de la neteja i de la recollida de la brossa. Aquesta renovacié ha
implicat la compra de diferents vehicles, que s’amortitzen en 10 anys i que suposa despesa addicional en el 2018 que ja esta pressupostada. La despesa
compromesa per al 2018 és superior en 45mil€ respecte el pressupost degut a que a finals del 2017 es va incorporar a I’immobilitzat de 1’ Ajuntament un
vehicle que fins aquell moment estava en lloguer. D’acord amb les indicacions del servei gestor, es preveu cobrir aquesta major despesa d’amortitzacions
amb sobrants d’altres programes d’inversions del servei.

En conjunt es preveu que el pressupost sera ajustat per cobrir la despesa anual del contracte.
Tractament de la brossa: en el conjunt dels diferents tractaments, I’import pressupostat és de 2,8M¢€, suposa una disminucié de -67mil€ respecte la

despesa executada en el 2017. La despesa iniciada és del 103,5% i I’execucié del 68,6%. En el quadre adjunt es mostra 1’evolucié dels preus del
tractament de rebuig des de ’entrada en funcionament de la nova planta de tractament resta:

VARIACIO DE PREUS A PARTIR DE L'ENTRADA EN FUNCIONAMENT PLANTA DE TRACTAMENT RESTA (any 2012)

CONSORCI BROSSA 2012 Var.12-13 2013 Var.13-14 2014 Var.14-15 2015 Var.15-16 2016 Var.16-17 2017 Var.17-18 2018
Preu Tn. Cost fixe 28,33 -0,11% 28,30 0,60% 28,47 1,05% 28,77 1,18% 29,11 1,24% 29,47 2,07% 30,08
Preu Tn. Cost variable 22,35 12,58% 25,15 11,81% 28,12 5,87% 29,77 -1,04% 29,46 2,99% 30,34 3,63% 31,44
Canon incineracio 2,58 -10,47% 2,31 21,65% 2,81 -17,79% 2,31 0,00% 2,31 66,67% 3,85 27,27% 4,90

Preu del canon d'incineracié en el 2018:

Des del dia 01/01/2018: el preu del canon de I'ARC és de 17,80€/t, se li
descompta la part que subvenciona |'Agéncia de residus en concepte de
retorn del canon, 8,09€/t i es multiplica per 0,55% que és el percentatge de
tones entrades a la incineradora. Resulta un import de 4,90€/tona incinerada.
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D’acord amb el servei gestor, la despesa prevista en concepte de tractament de brossa per a I’any 2018, incloent el concepte de transferéncia de recollides
selectives és de 3,2M¢€, superior al pressupost actual en 323mil€. Cal tenir en compte que durant I’any el pressupost ha estat incrementat en 49mil€
mitjangant expedient de suplement de credit que es va aprovar en el Ple de juliol.

La despesa prevista per al 2018 es preveu superior en 258mil€ respecte la despesa executada en el 2017, s’explica principalment pels segiients motius:

o Increment dels preus del Consorci respecte I’exercici anterior d’acord amb el quadre adjunt i que suposa major despesa al voltant de 100mil€.

o Augment de la previsi6 de tones a tractar. En el 2018 es preveu tractar 51.231 Tn (49.941,86 Tn en el 2017). Suposa major despesa al voltant
de 80mil€.

o Nova forma de calcul de la gesti6é d’impropis per part del Consorci que suposa major despesa al voltant de SOmil€.

o Augment del canon d’incineracié que suposa major despesa al voltant de 30mil€.

El servei gestor indica que del déficit previst per import de 323mil€ pot cobrir 121mil€ amb sobrants de credit d’altres programes del servei. La
resta es preveu cobrir amb d’altres sobrants d’altres serveis.

» Deixalleries: I’'import pressupostat és de 293mil€, suposa un increment d’uns 52mil€ respecte la despesa executada en el 2017. La despesa iniciada €s de
291mil€ (99,8%) i la despesa executada del 40%. El contracte anterior va finalitzar en el mes de maig i a partir del mes de juny ha entrat en vigor un nou
contracte que inclou nous serveis respecte el contracte anterior (espai d’auto reparacid, recollida d’olis, roba i1 petits aparells electronics i espais de
preparacio per la reutilitzacid), ja contemplats en el pressupost. Es preveu que el pressupost €s ajustat per cobrir la despesa anual.

2.2.6.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ADMINISTRACIO GENERAL

Inicial-D Actual-D DR nets

Programa

% A s/pss actual % O's s/pss actual

9200-Administracié general 1.017.781,49 1.106.381,82  1.058.576,86 802.287,39 95,68% 72,51%
9202-Gestio dels recursos humans 2.953.134,22 2.796.015,04 2.721.816,19  2.073.719,90 97,35% 74.17%
9203-Gestio dels recursos tecnologics 1.297.050,39 1.296.056,51 1.262.626,54 948.874,44 97,42% 73,21%
9204-Serveis Juridics 542.580,86 542.580,86 431.755,59 332.228,18 3.857,90 79,57% 61,23%
9206-Despeses i ingressos generals 896.960,18 868.214,68 746.216,24 546.828,81 425,90 85,95% 62,98%
9207-Edificis, instal. i elements de suport 929.867,24 914.867,24 856.753,18 569.139,65 101,79 93,65% 62,21%
9208-Protocol 8.600,00 8.600,00 25.238,95 20.804,92 293,48% 241,92%
9209-Gesti6 i coordinacié 113.419,46 89.419,46 70.188,71 61.167,44 78,49% 68,41%

7.759.393,84

5.355.050,73

Total general

7.622.135,61

7.173.172,26

4.385,59
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El pressupost actual destinat a administracié general és de 7,6 M€, amb un nivell de despesa iniciada del 94,1% i una execuci6 del 70,3%. El pressupost ha
estat minorat durant I’any en -137mil€, -92mil€ dels quals amb transferéncia de credit de despeses de personal que ha passat a d’altres programes i -45mil€ en
despeses en béns i serveis corrents del Servei de Compres 1 Contractacions.

D’aquest import SM€ corresponen a despeses de personal, amb nivell de despesa iniciada del 96,5% i executada del 73% amb les nomines de gener a
setembre. S’analitzen en conjunt a I’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses, la despesa prevista és de 2,6 M€, amb un nivell de despesa iniciada del 89,6% i executada del 65,1%. Tot seguit s’analitzen
els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

Gestié dels recursos humans: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 142mil€ que es preveuen destinar principalment a dietes i quilometratges
del personal (41mil€), gestoria (30mil€), treballs tecnics, subministraments i manteniments de prevencié de riscos laborals (21mil€), manteniment
d’aplicacions informatiques de Recursos Humans (17mil€), treballs teécnics d’avaluacié d’acompliment (10mil€), despeses derivades de processos de
seleccid i estudis i treballs tecnics gestié de Recursos Humans (14mil€) 1 altres despeses de gestid (9mil€). La despesa iniciada és del 57,7% 1 I’execucio
del 50,1%.

Gestié dels recursos tecnologics: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 0,5M€ que es preveuen destinar principalment al servei Helpdesk
(203mil€), manteniments de sistemes (162mil€), manteniments d’aplicacions informatiques (118mil€), drets d’ds gestor documental (28mil€) i lloguer de
Pedifici del SSIT (33mil€). La despesa iniciada és del 103,4% i I’execucid del 79,3%. Es preveu que la despesa pugui ser lleugerament superior al
pressupost que caldra cobrir amb sobrants d’altres programes.

Despeses i ingressos generals: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 0,9M€. Es tracta de despeses generals que en la seva majoria gestiona el
servei de Compres 1 Contractacions (material d’oficina i informatic no inventariable, manteniment d’equips d’oficina, assegurances, vestuari, tramesa de
correspondeéncia i missatgeria, dispensadors d’aigua, reparacions de vehicles i de mobiliari, lloguer d’aparcaments, subscripcions, material de neteja,
sonoritzaci6 de plens, gestié de licitacid i contractacio electronica i altres), s’analitzen més endavant a 1’apartat d’aquest servei. També inclou les quotes a
la Federaci6 de Municipis, 1’ Associacié Catalana de Municipis i el Consell Catala del Moviment Europeu i despeses de divulgaci6 de programes generals.
La despesa iniciada és del 86% 1 1’execuci6 del 63%.

Edificis i instal-lacions i elements de suport: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 915mil€, la despesa iniciada és del 93,6% i I’execucié del
62,2%. Es preveuen destinar als consums i neteja d’edificis de serveis generals (312mil€), manteniment d’edificis municipals (575mil€), estudis i
projectes d’Equipaments Municipals (Smil€) i manteniment d’instal-lacions de senyalitzacié (7mil€).
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2.2.7.- CLASSIFICACIO PROGRAMES HABITATGE, URBANISME I VIES PUBLIQUES

Programa Inicial-D Actual-D A (0] DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
1501-Administracié gral. Urbanisme 523.659,25 418.659,25 401.638,30 325.085,60 95,93% 77,65%
1502-Submin. serveis i manteniments serveis territorials 55.000,00 55.000,00 82.764,00 0,00 150,48% 0,00%
1511-Urbanisme 1.513.668,61 1.511.549,42 1.617.575,80 1.114.179,13 107,01% 73,71%
1512-Cartografia i planol de la ciutat 105.362,56 105.362,56 112.048,93 61.068,10 0,00 106,35% 57,96%
1513-Planejament 245.242,58 200.242,58 137.375,13 104.523,62 68,60% 52,20%
1520-Despeses i ingressos generals d'habitatge 188.017,65 201.017,65 262.177,59 128.874,45 105.573,50 130,43% 64,11%
1522-Conservacio i rehabilitacié de I'edificacio 86.338,00 99.338,00 44.686,37 9.470,43 12.026,67 44,98% 9,53%
1530-Administraci6 general de vies publiques i altres 2.596.260,78 2.611.397,48 2.487.999,41 1.784.257,24 95,27% 68,33%
1532-Pavimentacio de les vies publiques 231.361,96 231.361,96 229.150,22 168.468,39 99,04% 72,82%
9222-Societats 396.444,15 623.374,87 396.444,15 0,00 226.930,72 63,60% 0,00%

Total general 5.941.355,54  6.057.303,77  5.771.859,90  3.695.926,96 344.530,89 95,29%

El pressupost actual de despeses per a I’exercici 2018 destinat a Habitatge, Urbanisme i Vies Publiques és de 6,1M€. El pressupost ha estat incrementat durant
I’any en 116mil€. D’una banda s’han incrementat en 268mil€ les despeses en béns i serveis i subvencions, dels quals 227mil€ amb generaci6 de credit pel
conveni amb la Generalitat per I’Oficina Local d’Habitatge a aportar a Pumsa, 15mil€ amb generacié de credit financada amb subvencié de la Generalitat per
a materials per la via publica pels plans d’ocupacié i 26mil€ amb suplement de credit i credit extraordinari per subvencions d’habitatge que s’han financat amb
baixa de les despeses previstes per ajuts individualitzats d’habitatge. Aquests increments han quedat compensats parcialment amb la minoracié en -152mil€ de
les despeses de personal que s’han transferit a altres programes. La despesa iniciada és del 95,3% i I’execuci6 del 61%.

Pel que fa als ingressos, inicialment es van preveure en 173mil€ que han estat incrementats durant I’any amb generacié de credit per import de 227mil€ amb la
subvenci6 de la Generalitat pel conveni de I’Oficina Local d’Habitatge. Els ingressos actuals previstos son per import de 399mil€, dels quals fins el moment
s’han executat 345mil€.

En les despeses, de I'import pressupostat, 4,1M€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 102,1% i una execuci6 del 70,1%
amb les nomines de gener a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és de 2M€, amb un nivell de despesa iniciada del 80,9% i executada del42%. Tot seguit
s’analitzen els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

» Administracié general Urbanisme: el pressupost actual de despeses 2018 és de 184mil€ que es preveuen destinar principalment al lloguer i despeses
d’obertura i tancament de 1’edifici de Vidre (135mil€) i consums i neteja d’aquest edifici (49mil€). La despesa iniciada és del 85,6% i I’execuci6 del
76,4%.
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Subministraments, serveis i manteniments Serveis Territorials: el pressupost actual de despeses 2018 és de 55mil€ per a despeses d’estudis i treballs
tecnics d’urbanisme. La despesa iniciada és de 83mil€, superior al pressupost en 28mil€. Actualment s’esta licitant el concurs d’idees del Pla Estratégic
d’Impuls del Centre per import de 73mil€ i que s’ha incrementat en 18mil€ respecte el pressupost de 55mil€. El servei gestor informa que durant I’any
s’han produit diverses despeses sobrevingudes. S’estan tramitant dos contractes menors per la realitzacié de dos estudis d’inundabilitat de la Riera de
Valldeix per import de 10mil€, s’han encarregat dos estudis juridics per import de 29mil€ relatius al Matar6 Parc i1 a I’'Illa Fabregas i de Caralt aixi com
uns treballs per a la preparacid i presentacié d’una proposta de sol-licitud de fons FEDER per import de 17mil€. La major despesa prevista per import de
73mil€ es preveu cobrir amb una transferencia de credit de capitol 1.

Urbanisme: el pressupost actual de despeses 2018 és de 14mil€ que es preveuen destinar a despeses dels Premis i Open Puig i Cadafalch, despeses
juridiques d’Urbanisme, el manteniment d’aplicacions informatiques d’Obres i Urbanisme i altres. La despesa executada és superior respecte el pressupost
en 18mil€ degut a les majors despeses juridiques per a la redaccié de dictamens sobre la situaci6 urbanistica de 1’Illa Fabregas i de Caralt i del Sector C1
Cirera Nord. Caldra cobrir la diferéncia amb sobrants d’altres programes.

Cartografia i planol de la ciutat: el pressupost actual de despeses 2018 és de 21mil€. La despesa iniciada és de 28mil€ que es preveuen destinar al
manteniment d’aplicacions de cartografia. Caldra cobrir la diferéncia amb sobrants d’altres programes.

Despeses i ingressos generals d’habitatge: el pressupost actual de despeses 2018 és de 19mil€. Durant I’any el pressupost ha estat incrementat en 13mil€
que es preveuen destinar subvencions d’habitatge i que s’han financat amb baixa dels ajuts individualitzats d’habitatge. La despesa iniciada és del 63,2%,
fins el moment no hi ha despesa executada.

Conservacid i rehabilitacié de ’edificacié: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 99mil€ que es preveuen destinar a execucions subsidiaries de
llicencies (66mil€), prestacions de serveis (13mil€), subvencions a la rehabilitacié d’habitatges (7mil) i1 estudis i treballs teécnics d’habitatge (14mil€).
Durant I’any el pressupost ha estat incrementat en 13mil€ per a prestacions de serveis del Pla d’habitatge que s’han financat amb baixa dels ajuts
individualitzats d’habitatge. La despesa iniciada és del 45% i una despesa executada del 9,5%.

Administracié general de vies publiques i altres: el pressupost actual de despeses del 2018 €s de 938mil€ que es preveuen destinar al lloguer de 1’edifici
d’Espais Publics i Equipaments Municipals (461mil€), manteniment de les vies publiques, dels solars i del mobiliari urba (232mil€), consums i neteja de
I’edifici d’Espais Publics i Equipaments (70mil€), assegurances, combustible i manteniment dels vehicles de vies publiques (125mil€), vestuari de treball
del personal d’Espais Ptblics (38mil€) i pla de manteniment d’escultures i plaques de carrers (12mil€). La despesa iniciada és del 88,1% i I’execucié del
68,1%.

Societats: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 623mil€ que es preveu destinar a ’aportacié a Pumsa destinada a habitatges socials. Durant
I’any el pressupost ha estat incrementat en 227mil€ amb generacié de credit per subvencid de la Generalitat pel conveni de 1I’Oficina Local d’Habitatge.
La despesa iniciada és del 63,6%, fins el moment no ha estat executada.
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2.2.8.- CLASSIFICACIO PROGRAMES CULTURA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
3300-Administraci6 i serveis culturals 748.352,86  792.152,86  805.193,32  542.348,40 101,65% 68,47%
3301-Manteniment i serveis culturals 1.010.335,61 991.399,61 965.351,14  625.799,39 1.406,66 97,37% 63,12%
3321-Biblioteques publiques 1.178.043,73 1.204.469,11 1.048.721,88  775.727,84 443,82 87,07% 64,40%
3322-Arxius 17.525,34 17.525,34 13.989,96 10.538,96 79,83% 60,14%
3331-Activitat museistica 863.746,05  862.996,05  758.203,33  601.364,74 12.615,80 87,86% 69,68%
3332-Arts visuals i cinema 317.268,43  317.268,43  249.210,58  194.283,90 97.627,00 78,55% 61,24%
3333-Arts esceniques 874.679,51 881.679,51 820.574,04  589.970,94 197.205,94 93,07% 66,91%
3334-Patrimoni natural 12.500,00 12.500,00 8.654,92 7.954.,60 6.504,00 69,24% 63,64%
3341-Promocié cultural 548.506,24  576.967,12  550.463,42  368.827,05 276,00 95,41% 63,93%
3342-Foment i millora de la llengua catalana 84.440,01 84.440,01 82.722,85 82.722,85 97,97% 97,97%
3361-Arqueologia i patrimoni 199.611,34  199.611,34  181.543,06  101.934,29 0,00 90,95% 51,07%
3381-Cultura popular i tradicional 1.048.591,21 1.048.591,21 1.225.160,77 1.074.638,48 80.925,26 116,84% 102,48%

Total general 6.903.600,33 6.989.600,59 6.709.789,27 4.976.111,44 397.004,48 96,00%

El pressupost actual de despeses destinat a Cultura és de 7M€, dels quals 3M€ corresponen a despeses de personal. La despesa iniciada és del 96% i
I’executada el 71,2%. Per a cada subprograma s’obtenen les segiients dades:

69



Programa

Subprograma

Inicial-D

Actual-D

DR nets

% A s/pss actual

% O's s/pss actual

3300-Administracié i serveis culturals 33000-Despeses de personal 748.352,86 792.152,86 805.193,32 542.348,40 101,65% 68,47%
Total 3300-Administracio i serveis culturals 748.352,86 792.152,86 805.193,32 542.348,40 0,00 101,65% 68,47%
3301-Manteniment i serveis culturals 33010-Despeses de personal 620.268,72 620.268,72 592.795,82 407.895,12 95,57% 65,76%
33011-Edificis, instal. i elements de suport 374.069,16  355.133,16  361.078,46 206.443,70 101,67% 58,13%
33012-Despeses generals 15.997,73 15.997,73 11.476,86 11.460,57 1.406,66 71,74% 71,64%
Total 3301-Manteniment i serveis culturals 1.010.335,61 991.399,61 965.351,14 625.799,39 1.406,66 97,37% 63,12%
3321-Biblioteques publiques 33210-Despeses de personal 808.281,18 808.281,18 863.484,47 643.451,67 106,83% 79,61%
33211-Activitats foment lectura 369.762,55 396.187,93 185.237,41 132.276,17 443,82 46,75% 33,39%
Total 3321-Biblioteques publiques 1.178.043,73 1.204.469,11 1.048.721,88 775.727,84 443,82 87,07% 64,40%
|3322—Arxius |33221 -Arxius 17.525,34 17.525,34 13.989,96 10.538,96 79,83% 60,14%
Total 3322-Arxius 17.525,34 17.525,34 13.989,96 10.538,96 0,00 79,83% 60,14%
3331-Activitat museistica 33310-Despeses de personal 158.216,16 158.216,16 155.778,40 114.157,87 98,46% 72,15%
33311-Exposicions Museu de Mataré 554.660,97  554.660,97  446.169,93 396.114,82 0,00 80,44% 71,42%
33312-Documentacio, conservacio i recerca Museu de Ma| 46.618,92 46.618,92 43.913,73 25.258,54 9.552,80 94,20% 54,18%
33313-Difusié Museu de Matard 35.500,00 35.500,00 46.177,62 26.337,13 3.063,00 130,08% 74,19%
33316-Edificis, instal-lacions i elements de suport 68.750,00 68.000,00 66.163,65 39.496,38 97,30% 58,08%
Total 3331-Activitat museistica 863.746,05  862.996,05  758.203,33 601.364,74 12.615,80 87,86% 69,68%
3332-Arts visuals i cinema 33320-Despeses de personal 126.068,43 126.068,43 164.037,79 112.555,17 130,12% 89,28%
33321-Arts visuals 184.600,00 184.600,00 81.362,79 77.918,73  97.627,00 44,08% 42,21%
33322-Cinema 6.600,00 6.600,00 3.810,00 3.810,00 57,73% 57,73%
Total 3332-Arts visuals i cinema 317.268,43  317.268,43  249.210,58 194.283,90 97.627,00 78,55% 61,24%
3333-Arts esceniques 33330-Despeses de personal 136.479,51 136.479,51 132.996,95 105.032,34 97,45% 76,96%
33331-Teatre i Dansa 344.900,00  344.900,00  349.349,95 233.048,88 103.194,38 101,29% 67,57%
33332-Aula de Teatre 137.000,00 137.000,00 133.721,70 91.008,22 72.312,56 97,61% 66,43%
33333-Musica 164.300,00 171.300,00 120.169,37 103.582,64 21.699,00 70,15% 60,47%
33334-Edificis, instal-lacions i elements de suport 92.000,00 92.000,00 84.336,07 57.298,86 91,67% 62,28%
Total 3333-Arts escéniques 874.679,51 881.679,51 820.574,04 589.970,94 197.205,94 93,07% 66,91%
3334-Patrimoni natural |33341—Patrimoni natural 12.500,00 12.500,00 8.654,92 7.954,60 6.504,00 69,24% 63,64%
Total 3334-Patrimoni natural 12.500,00 12.500,00 8.654,92 7.954,60 6.504,00 69,24% 63,64%
3341-Promoci6 cultural 33410-Despeses de personal 208.366,24  208.366,24 188.812,27 124.106,72 90,62% 59,56%
33411-Comunicacié 38.000,00 38.000,00 30.067,05 18.996,84 79,12% 49,99%
33412-Noves tecnologies 8.640,00 38.640,00 30.000,00 30.000,00 0,00 77,64% 77,64%
33413-Subvencions, premis, ajuts i beques 219.000,00 219.000,00 221.315,42 124.524 .21 101,06% 56,86%
33414-Nous projectes programacié cultural 74.500,00 72.960,88 80.268,68 71.199,28 276,00 110,02% 97,59%
Total 3341-Promoci6 cultural 548.506,24  576.967,12  550.463,42 368.827,05 276,00 95,41% 63,93%
3342-Foment i millora de la llengua catalana |33421-Aprenentatge del catala 84.440,01 84.440,01 82.722,85 82.722,85 97,97% 97,97%
Total 3342-Foment i millora de la llengua catalana 84.440,01 84.440,01 82.722,85 82.722,85 0,00 97,97% 97,97%
3361-Arqueologia i patrimoni 33610-Despeses de personal 104.611,34 104.611,34 102.804,05 72.396,95 98,27% 69,21%
33611-Arqueologia 33.000,00 33.000,00 27.556,83 15.626,73 0,00 83,51% 47,35%
33613-Edificis, instal-lacions i elements de suport 20.000,00 20.000,00 16.632,17 9.360,60 83,16% 46,80%
33614-Centre doc. i recerca pat arqueoldgic i natural 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
33615-Patriimoni 30.000,00 30.000,00 34.550,01 4.550,01 115,17% 15,17%
Total 3361-Arqueologia i patrimoni 199.611,34  199.611,34  181.543,06 101.934,29 0,00 90,95% 51,07%
3381-Cultura popular i tradicional 33810-Despeses de personal 82.941,21 82.941,21 85.891,22 74.409,31 103,56% 89,71%
33811-Calendari Festiu 271.750,00 271.750,00 317.501,79 272.861,36 2.704,20 116,84% 100,41%
33812-Santes 668.500,00 668.500,00 798.960,39 706.249,45 78.221,06 119,52% 105,65%
33814-Cultura popular 5.400,00 5.400,00 5.348,24 5.023,23 99,04% 93,02%
33819-Patrimoni Festiu 20.000,00 20.000,00 17.459,13 16.095,13 0,00 87,30% 80,48%
Total 3381-Cultura popular i tradicional 1.048.591,21 1.048.591,21 1.225.160,77 1.074.638,48 80.925,26 116,84% 102,48%

Total general

6.903.600,33

6.989.600,59

6.709.789,27

4.976.111,44

397.004,48

96,00%

70



En concret podem destacar per programes els segiients aspectes:

Administracié i serveis culturals: el pressupost actual de despeses €s de 792mil€. Inclou la despesa de personal de la Unitat administrativa de la
Direccié de Cultura i de I’ Area de Serveis a les Persones, amb un 101,7 % de despesa iniciada i un 68,5 % d’execucié una vegada comptabilitzades les
nomines de gener a setembre.

Manteniment i serveis culturals: el pressupost actual de despeses és de 1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 97,4% i una execucid del 63,1%.
Corresponen a despeses de personal 620mil€. Dels 355mil€ d’edificis, 30mil€ es gestionen directament per la Direccié de Cultura per estar lligats
directament a I’activitat, 69mil€ s6n de consums i neteja, 195mil€ corresponen al manteniment dels equipaments, 54mil€ al lloguer dels espais del
Foment, 3mil€ a manteniments informatics i 2mil€ a I’aportaci6 al Patronat Sagrada Familia. També hi ha una despesa de 16mil€ per a despeses generals
(assegurances voluntaris i vestuari personal).

Els ingressos corresponen a la venda de publicacions i us d’equipaments.

Biblioteques piibliques: el pressupost actual de despeses és d’1,2M<€, amb un nivell de despesa iniciada del 87,1% i una execuci6 del 64,4%. D’aquest
import 808mil€ sén despesa de personal, 146mil€ es preveuen destinar a despeses de consums i neteja de les biblioteques, 60mil€ a despeses propies de
les activitats de foment de la lectura (conferéncies, publicacions, exposicions, divulgacié i altres) 1 189mil€ a les despeses de funcionament de la
Biblioteca de la Fundacié Iluro que inicialment estaven previstes al capitol 2 i durant I’exercici s han transferit al capitol 4.

Arxius: el pressupost actual de despeses €s de 18mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 79,8% i una execuci6 del 60,1%. D’aquest import 14mil€ es
destinen a lloguer de I’espai destinat al Fons Miralles.

Activitat museistica: el pressupost actual de despeses és de 863mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 87,9% i una execucié del 69,7%. Es preveu
destinar 158mil€ a personal, 68mil€ a consums i neteges, 236mil€ a la subvencié al Consorci del Museu d’Art Contemporani executada al 100%, i
401mil€ a despeses d’activitat museistica de la Direccié de Cultura (exposicions, documentacid, conservacio i recerca i difusié patrimonial, executades un
52,7%). En el darrer trimestre del 2018 es preveu un increment de I’execuci6 de la despesa ates que hi ha diverses exposicions i accions programades.

Els ingressos executats per import de 13mil€ corresponen, 10mil€ a les bestretes de les subvencions de funcionament i inventari i 3mil€ a tallers 1 visites.

Arts visuals i cinema: el pressupost actual de despeses és de 317mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 78,6% i una execucié del 61,2%. Enguany
corresponen 126mil€ a despeses de personal autoritzades en un 130,1% en motiu del refor¢ per una baixa de maternitat, 185mil€ als projectes d’arts
visuals, Matar6 Art Contemporani i la Casa dels artistes, i 7mil€ a Cinema. Aquest exercici ja no inclou la despesa del Conveni amb el Consell Comarcal
del Maresme per les despeses de produccié de la serie de TV3. Al igual que amb 1’activitat museistica, al darrer trimestre de 1’any el MAC programa un
seguit d’activitats que incrementaran 1’execucio de la despesa per a finals d’any.

Pel que fa als ingressos, s’han rebut 98mil€ en concepte de bestreta pel 80% de la subvencié de la Generalitat pel Projecte Mataré Art Contemporani
(MACQ).
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Arts esceniques: el pressupost actual de despeses és de 882mil€, ha estat augmentat en 7mil€ per una subvencié de la Diputacio6 pel projecte “Casa de la
Musica Matar6”. Amb un nivell de despesa iniciada del 93,1% i una execucié del 66,9%. D’aquest import, 136mil€ sén despeses de personal; 345mil€ es
preveuen destinar a la programacié de Teatre (temporada estable, Fet a Matar6, Sortim en Familia...); 137mil€ al contracte de gesti6 i altres despeses de
I’Aula de Teatre; 121mil€ a despeses derivades de la programacié de musica (Festival d’orgue, Jazz a Torre Llauder, Setmana de Musica Antiga....);
50mil€ al conveni amb la Casa de la Musica Popular; i 92mil€ a les despeses de consums i neteja d’edificis d’arts esceniques.

Els ingressos obtinguts en aquest programa sén de 197mil€, corresponen basicament a cursos de I’Aula de Teatre (73mil€), taquillatges (95mil€),
utilitzacié d’equipaments culturals (22mil€), i subvenci6 de la Diputaci6 pel Projecte "Casa de la Musica de Matard" (7mil€).

Patrimoni natural: el pressupost actual de despeses és de 13mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 69,2% i una execuci6 del 63,6%.
Els ingressos reconeguts son la bestreta de la subvencié al CEDOC.

Promocié cultural: el pressupost actual de despeses és de 577mil€. La despesa iniciada €s del 95,4% i una execuci6 del 63,9%. D’aquest import, 208mil€
es preveuen destinar a personal; 219mil€ a subvencions i convenis amb entitats; 73mil€ es preveuen destinar a despeses de nous projectes de programacio
cultural que inclou els projectes Consell Gaudi i Nit de Cultura; 38mil€ es preveuen destinar a despeses de comunicaci6 cultural, que engloba les despeses
propies de I’ Agenda Cultural 1 web, i 9mil€ es destinen a la quota anual d'associat al Consorci Transversal, Xarxa d'Activitats Culturals. A més s’inclou en
aquest programa una subvencié per import de 30mil€ atorgada al Consorci Transversal Xarxa d’activitats culturals, adscrit a I’Ajuntament de Matard, en
compensacio de I’aportacié d’una part del seu romanent de tresoreria de 1’exercici 2017 en compliment de la Llei organica 2/2012.

Dins la partida destinada a Nous Projectes, s’observa un increment de la despesa respecte a anys anteriors i amb una previsié de superar 1’import
pressupostat, ates que enguany s’han rebut diverses peticions que s’han considerat d’interes per a la ciutat, tant per la seva projeccié com per la seva
activitat sociocultural. La despesa executada superara el pressupost pel que caldra cobrir-ho amb el sobrant d’altres programes.

Foment i millora de la llengua catalana: el pressupost de 84mil€ correspon a I’aportacié al Consorci de Normalitzacié Lingiiistica, executada en un
98%.

Arqueologia i patrimoni: el pressupost actual de despeses és de 200mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 91% i una execuci6 del 51,1%. Es preveu
destinar 105 mil€ a personal, 18mil€ a consums i neteja d’edificis d’arqueologia i patrimoni, 33mil€ a les activitats propies d’Arqueologia, 12mil€ a
despeses del Centre de documentaci6 i recerca del Patrimoni Arqueoldgic 1 Natural, 30mil€ a subvencions pel foment del Patrimoni Historic Artistic i
2mil€ a Estudis relacionats amb el Patrimoni Historic Artistic.

Cultura popular i tradicional: el pressupost actual de despeses €s d’1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 116,8% i una execucio del 102,5%. La
despesa de personal de 83 mil€ inclou només el personal dedicat integrament durant tot I’exercici a Calendari Festiu, no obstant hi ha molts altres llocs de
treball inclosos als programes de manteniment, administracio, arts visuals, arts esceniques, promocié cultural.... que hi destinen una part molt important de
la seva jornada anual.

La despesa més important d’aquest programa és la que es destina a Les Santes, amb un import pressupostat de 669mil€, el que suposa 70mil€ més que
I’exercici anterior, atés que s’intenta ajustar el pressupostat amb la despesa executada d’anys anterior. La despesa executada supera la pressupostada pel
que caldra cobrir la diferéncia amb sobrants d’altres programes.
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En el segiient quadre es mostra 1’evoluci6 de les despeses destinades a Les Santes des de I’exercici 2012.

EVOLUCIO DESPESES SUBPROGRAMA SANTES:

EXERCICI Press. Inicial  Liquidat/Iniciat m

2012 508.800,00 525.603,35 -16.803,35
2013 508.800,00 543.266,76 -34.466,76
2014 508.800,00 658.628,53 -149.828,53
2015 508.800,00 718.877,03 -210.077,03
2016 515.800,00 755.128,24 -239.328,24
2017 598.500,00 744.152,91 -145.652,91
2018 668.500,00 798.960,39 (*) -130.460,39

706.249,45 (**) -37.749,45

(*) Contractacid iniciada fins a data 30/9/2018
(**) Executat fins a data 30/9/2018

Pel que fa a la resta de despeses de cultura popular i tradicional, s’han pressupostat 272mil€ per a despeses del calendari festiu (Reis, Tres Tombs,
Carnestoltes, Quaresma, Setmana Santa, Sant Jordi, festes d’entitats, Romeria, Diada Nacional, Sant Simé, Flama del Canigd, i tot el conjunt de festes de
barri). També s’han previst Smil€ per divulgacié d’actes de cultura popular i 20mil€ per despeses del patrimoni festiu (vestuari de colles, transports,
manteniment i altres). Dins dels serveis a les entitats inclosos en aquestes partides es detecta un increment de la despesa a causa del major nombre de
serveis proporcionats als actes i activitats programats per les entitats i la complexitat dels mateixos. La despesa final s’haura de poder atendre amb el
sobrant d’altres programes.

Els ingressos executats sén de 81mil€, que corresponen principalment a preus publics de Les Santes 41mil€ i aportacions d’empreses patrocinadores de la

festa major per import de 38mil€. Els ingressos de preus publics s’han reduit respecte 1’exercici anterior per la nova gesti6 del contracte de samarretes, a
risc de I’adjudicatari. Es preveu un deficit d’uns 25mil€ respecte els ingressos pressupostats per aquest exercici.
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2.2.9.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ESPORT

Inicial-D

Actual-D

Programa

3401-Administraci6 general
3411-Esport de competicid
3412-Esport escolar
3413-Esport de lleure

3421-Edificis, instal. i elements de suport

3422-Piscina municipal

176.372,23
423.918,94
183.685,92
114.754,62
1.655.256,36
783.323,57

176.372,23
423.918,94
181.220,16
118.054,62
1.655.256,36
783.323,57

DR nets
170.029,31 121.929,08 162,14
433.273,74 277.078,43
82.100,92 71.861,37 0,00
114.823,68 82.596,21 37.692,58
1.571.704,54 1.020.271,84 58.431,37
735.064,93 499.657,52 419.437,45

% A s/pss actual

96,40%
102,21%
45,30%
97,26%
94,95%
93,84%

% O's s/pss actual
69,13%
65,36%
39,65%
69,96%
61,64%
63,79%

Total general

3.337.311,64

3.338.145,88

3.106.997,12

2.073.394,45

515.723,54

93,08%

El pressupost actual destinat a Esport és de 3,3M<€. La despesa iniciada és del 93,1% i I’execuci6 del 62,1%. Pel que fa als ingressos, s’han previst 0,7M¢€, dels
quals fins el moment s’han executat 516mil€. Per a cada subprograma s’obtenen les segiients dades:

Inicial-D

Actual-D

DR nets

Programa

Subprograma

% A s/pss actual

% O's s/pss actual

3401-Administracié general 34011-Despeses generals 176.372,23 176.372,23 170.029,31 121.929,08 162,14 96,40% 69,13%
Total 3401-Administracio general 176.372,23 176.372,23 170.029,31 121.929,08 162,14 96,40% 69,13%
3411-Esport de competicid 34110-Personal laboral Esport de Compet| 144.654,76 144.654,76 141.976,94 103.335,92 98,15% 71,44%
34112-Actes de relleu 20.664,18 20.664,18 46.114,00 33.646,57 223,16% 162,83%
34113-Subvencions 258.600,00  258.600,00  245.182,80 140.095,94 94,81% 54,17%
Total 3411-Esport de competicio 423.918,94 423.918,94 433.273,74  277.078,43 0,00 102,21% 65,36%
3412-Esport escolar 34120-Personal laboral d'esport escolar 118.934,75 118.934,75 36.441,87 26.648,32 30,64% 22,41%
34121-Jocs escolars 56.751,17 54.285,41 31.399,05 30.953,05 57,84% 57,02%
34123-Esport ExtraEscolar 8.000,00 8.000,00 14.260,00 14.260,00 178,25% 178,25%
Total 3412-Esport escolar 183.685,92 181.220,16 82.100,92 71.861,37 0,00 45,30% 39,65%
3413-Esport de lleure 34130-Personal laboral 46.516,47 46.516,47 45.799,82 33.349,83 98,46% 71,69%
34131-Activitat fisica gent gran 46.512,84 46.512,84 38.463,36 27.786,15 34.317,58 82,69% 59,74%
34132-Actes 18.144,31 21.444,31 20.288,97 12.840,35 2.625,00 94,61% 59,88%
34133-Material de lleure al carrer 1.500,00 1.500,00 8.487,13 6.835,48 565,81% 455,70%
34135-Esport Adaptat 2.081,00 2.081,00 1.784,40 1.784,40 750,00 85,75% 85,75%
Total 3413-Esport de lleure 114.754,62 118.054,62 114.823,68 82.596,21 37.692,58 97,26% 69,96%
3421-Edificis, instal. i elements de suport |34210-Despeses de personal 709.739,98 709.739,98 689.588,00 483.403,14 97,16% 68,11%
34211-Gesti6 directa 393.529,69  393.529,69  362.046,43 232.925,02 45.057,46 92,00% 59,19%
34212-Gestio indirecta 292.718,76  292.718,76  305.885,72 179.312,21  13.373,91 104,50% 61,26%
34213-Tots els equipaments esportius 259.267,93 259.267,93 214.184,39 124.631,47 82,61% 48,07%
Total 3421-Edificis, instal. i elements de suport 1.655.256,36 1.655.256,36 1.571.704,54 1.020.271,84 58.431,37 94,95% 61,64%
3422-Piscina municipal 34221-Administracié 113.201,31 113.201,31 135.971,72 101.734,35  13.335,49 120,11% 89,87%
34222-Instal-lacié piscina 427.095,79  427.095,79  375.910,12  254.234,85 6.737,50 88,02% 59,53%
34223-Cursets natacio 243.026,47  243.026,47  223.183,09 143.688,32 190.999,52 91,83% 59,12%
34224-Abonats i altres usos 208.364,94
Total 3422-Piscina municipal 783.323,57 783.323,57 735.064,93  499.657,52 419.437,45 93,84% 63,79%

Total general

3.337.311,64

3.338.145,88

3.106.997,12

2.073.394,45

515.723,54

93,08%

74



En concret, es detallen els seglients aspectes per programes:

Administracié general: el pressupost actual és de 176mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 96,4% i una execuci6 del 69,1%. D’aquest import,
136mil€ es preveuen destinar a les despeses de personal, 16mil€ es preveuen destinar a les despeses de consums i neteja de les oficines; 14mil€ a despeses
de publicitat general de la Direccié d’Esports (contracte amb TV 1 projecte “Junts per 1’Esport”); 10mil€ a despeses per treballs realitzats per altres
empreses (com els cursets que fan les escoles al Sorrall).

Esport de competicié: el pressupost actual de despeses és de 424mil€, la despesa ha estat iniciada en un 102,2% i I’execuci6 és del 65,4%. Pel que fa al
subprograma de Personal laboral Esport de competicid, la despesa és de 145mil€, i ha estat iniciada en un 98,2% i I’execuci6 és del 71,4%. Pel que fa al
subprograma de Subvencions, 224 mil€ es preveuen destinar a subvencions de promocié esportiva i per actes esportius extraordinaris, i 35 mil€ a
subvencions nominatives, la despesa s’ha iniciat en un 94,8% i s’ha executat un 54,2%. La resta del programa, uns 21 mil€ sén per a despeses d’actes de
relleu (actes esportius, trofeus, divulgacid, transport 1 altres), amb despesa iniciada en un 223,2% i executada el 162,8%. En aquest subprograma d’actes
de relleu s’ha duplicat la despesa per una despesa extraordinaria que hi ha aquest any: el lloguer de les instal-lacions esportives dels Salesians per part de
la U.D. Cirera per poder entrenar mentre estan arreglant les seves instal-lacions (obres que duraran fins abril 2019); la despesa prevista per el moment és
de 23 mil€. Caldra cobrir el deficit previst amb sobrants d’altres programes de I’adjuntia.

Esport escolar: el pressupost actual de despeses és de 181mil€, la despesa ha estat iniciada en un 45,3% i I’execucid és del 39,7%. Pel que fa al
subprograma de Personal laboral Esport escolar, la despesa és de 119mil€, ha estat iniciada en un 30,6% i I’execucid és del 22,4%. En aquest subprograma
hi havia tres treballadors previstos en el pressupost inicial, dels quals dos no hi corresponien (és per aix0 que la despesa inicial i I’executada és tant baixa).
Pel que fa al subprograma d’Esport extraescolar, la despesa és de 8 mil€ que es preveu destinar a subvencions nominatives de I’esport extraescolar; la
despesa s’ha iniciat i executat en un 178,3%. La resta del programa, uns 54 mil€ sén per a despeses de Jocs Escolars (Pla de millora de I’esport en edat
escolar, arbitratges, assegurances, material, trofeus, divulgacié i altres), amb despesa iniciada en un 57,8% i executada el 57,0%. A 1’Esport Extraescolar
hi ha una previsié de despesa superior a I’inicial per les despeses del servei tecnic per a la implantacié dels projectes del pla estrategic de 1’esport en edat
escolar a Matar6 del 2018. Aquesta major despesa es preveu compensar amb un sobrant del contracte de monitoratge i socorrisme de la Piscina Municipal.

Edificis, instal-lacions i elements de suport: el pressupost actual és de 1,7M<€, amb un nivell de despesa iniciada del 95,0% i una execucio del 61,6%. Pel
que fa al subprograma de despeses de personal té un import de 710mil€, amb una despesa iniciada del 97,2% i una despesa executada del 68,1%. Pel que
fa a la resta de despeses corrents, 574mil€ es preveuen destinar al consums i neteja de les instal-lacions esportives, 266mil€ a despeses de manteniment
d’edificis, maquinaria i instal-lacions esportives, 48mil€ a subvencions de promoci6 esportiva, 37mil€ per al lloguer de Can Trisac per la Columbofila i el
parquing de El Sorrall i 21mil€ a altres despeses de les instal-lacions esportives.

Piscina municipal: el pressupost actual és de 783mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 93,8% i una execucid del 63,8%. D’aquest import, 402mil€
es preveuen destinar a les despeses de personal, 186mil€ es preveuen destinar a les despeses de consums i neteja de la piscina; 48mil€ a despeses del
servei de vigilancia, salvament i socorrisme a la piscina; 113mil€ a despeses del servei de monitoratge de la piscina; 14mil€ a despeses per les
assegurances dels usuaris de la Piscina (que tenen una contrapartida amb els ingressos); 6 mil€ a despeses de productes quimics; 6 mil€ per despeses de
manteniment de la Piscina, i la resta, uns 9 mil€ a altres despeses de la piscina (material esportiu, vestuari, divulgacid, manteniment informatic 1 altres).
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2.2.10.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ADMINISTRACIO FINANCERA I TRIBUTARIA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
9311-Control pressupostari i comptabilitat 629.562,36 629.562,36 621.843,26 430.043,92 98,77% 68,31%
9312-Intervencio 218.087,98 218.087,98 222.894,55 136.525,76 102,20% 62,60%
9313-Gestio juridica i econdmica ingressos mpals. 209.856,29 209.856,29 207.110,81 149.246,52 98,69% 71,12%
9321-Ingressos 21.243,01 21.243,01 21.243,01 12.528,47 100,00% 58,98%
9322-Recaptacio ingressos de dret public 1.782.887,07 1.782.887,07 1.259.884,31 1.207.878,52 46.867,77 70,67% 67,75%
9323-Inspeccio fiscal dels tributs mpals. 159.871,96 159.871,96 121.821,12 88.195,90 76,20% 55,17%
9324-Mant. Censos tributaris i liquidacions tributs 521.739,33 521.739,33 542.077,62 372.276,71 103,90% 71,35%
9331-Patrimoni 186.506,69 186.506,69 137.745,14 105.956,33 73,86% 56,81%
9341-Tresoreria 357.703,77 357.703,77 270.139,15 172.363,31 75,52% 48,19%

Total general 4.087.458,46  4.087.458,46  3.404.758,97 2.675.015,44 46.867,77

El pressupost actual de despeses per a I’exercici 2018 destinat a Administracié Financera i Tributaria és de 4,1M€, amb un nivell de despesa iniciada del
83,3% i una execucié del 65,4%. Pel que fa als ingressos, s’han previst per import de 123mil€ corresponents al conveni per a la prestacié de serveis de
recaptacio, dels quals s’han executat fins el moment 47mil€.

D’aquest import 2,3M¢€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 95,2% i una execuci6 del 66,2% amb les nomines de gener
a setembre. Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és d’1,8ME.

El concepte més significatiu d’aquesta classificacio és la gesti6 de recaptacié on s’hi destinen 1,6M€, amb un nivell de despesa iniciada i executada del 68%.
D’aquest import, 727mil€ corresponen a les despeses de recaptacié, recarrec de constrenyiment. Aquest concepte també s’ha inclos en el pressupost
d’ingressos com a ingressos generics per import de 738mil€.
El cost de la delegaci6 de la recaptacié municipal a ’ORGT ve regulat per I’ordenanca fiscal de ’ORGT i queda establert de la segiient forma:
Per a la recaptacié dels tributs i preus ptblics delegats:
- En el cas de la recaptaci6 en voluntaria: el cost del 0,9% del total dels imports recaptats en voluntaria de padrons i liquidacions de tributs i preus
publics.

- Encel cas de la recaptaci6 en executiva, la quantitat equivalent al recarrec de constrenyiment en la recaptacié en executiva.

La taxa a satisfer per la recaptacié voluntaria en determinats ingressos, que no estan inclosos en la recaptacié voluntaria de liquidacions i padrons, s’aplica
el 5% a la quantia cobrada.

En el cas de la recaptacid de les multes els percentatges d’aplicacié sén del 12% en el cas de la recaptacid en voluntaria i del 30% en el cas de I’executiva.
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Pel que fa a la resta de despeses, el pressupost és de 198mil€ dels quals s’han previst 47mil€ per al manteniment d’aplicacions informatiques de Gestio
Economica i Ingressos, 44mil€ per a cancel-lacié i formalitzacié d’operacions i altres despeses financeres, 40mil€ per als treballs d’auditoria i estudis
economic financers, 30mil€ per a mecanitzacid del procés de comptabilitzacié de factures i 36mil€ per a despeses diverses de patrimoni.

En conjunt si manté el nivell de despesa actual, es preveu que hi pugui haver algun sobrant de crédit en aquests programes que podria cobrir manca de
credit d’altres programes.

2.2.11.- CLASSIFICACIO PROGRAMES MEDI AMBIENT, JARDINS I SANEJAMENT

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
1700-Administraci6 gral. del medi ambient 228.452,50 228.452,50 230.404,99 154.562,16 0,00 100,85% 67,66%
1711-Jardineria i zones verdes 2.035.881,47 2.410.620,17 2.069.523,08 1.446.710,15 85,85% 60,01%
1712-Edificis, instal-lacions i elements de suport 71.500,00 71.500,00 70.173,63 40.802,01 98,14% 57,07%
1721-Prot.contra contamin.acust, lumin i atmosf. zones urbanes 500,00 500,00 0,00 0,00 122.047,47 0,00% 0,00%
1722-Pla d'Acci6 i Seguiment Agenda 21 59.600,00 59.600,00 23.419,59 22.669,59 4.990,45 39,29% 38,04%
1724-Espais naturals 554.296,67 554.296,67 497.369,45 339.391,58 173.681,84 89,73% 61,23%

Total general  2.950.230,64 3.324.969,34 2.890.890,74  2.004.135,49 300.719,76

El pressupost actual de despeses per a I’exercici 2018 destinat a Medi Ambient, Jardins 1 Sanejament és de 3,3M<€. Durant ’any el programa de Jardineria i
zones verdes ha estat incrementat en 375mil€ dels quals 25mil€ amb incorporacié de romanents de 1’exercici 2017, 326mil€ amb transfereéncia de credit de
capitol VI (credit que estava inclos dins 1’acord de Meses de concertacid per als treballs de replantacid, poda, reg i gestié de plagues dins del Pla de Governs
Locals 2016-2019 de la Diputacié de Barcelona), 15mil€ amb generacié de credit per subvencié de la Diputacié de suport als plans locals d’ocupacié i 8mil€
amb suplement de credit aprovada en el Ple de juliol per incrementar la freqtiencia de manteniment de la Vil-la Romana 1 cop al mes. La despesa iniciada és
del 86,9% i I’execucid del 60,3%. Pel que fa als ingressos, s’han previst 599mil€, dels quals fins el moment s’han executat 301 mil€.

D’aquest import 1,1M€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 95,3% i una execuci6 del 65,7% amb les nomines de gener
a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

El programa més significatiu és del de_jardineria i zones verdes. En el quadre adjunt es mostra el detall per conceptes i I’execucié respecte al pressupost
actual per al 2018:
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Descripci6 partida Inicial-D Actual-D %A's/Pss actual  %0's/Pss actual

Despeses de personal 907.085,46 907.085,46 851.823,47 591.141,40 93,91% 65,17%
Consum aigua parcs i jardins 105.000,00 105.000,00 97.000,00 63.570,47 92,38% 60,54%
Lloguer maquinaria jardineria 15.000,00 15.000,00 11.340,23 11.340,23 75,60% 75,60%
Manteniment instal-lacions jardineria 467.527,68 842.266,38 603.601,80 460.379,12 71,66% 54,66%
Pla de manteniment arbrat 32.380,25 32.380,25 0,00% 0,00%
Manteniment maquinaria jardineria 14.946,00 14.946,00 11.999,99 4.045,44 80,29% 27,07%
Neteja parcs i jardins 438.442,08 438.442,08 438.442,08 292.294,72 100,00% 66,67%
Subministres diversos parcs i jardins i altres 55.500,00 55.500,00 34.503,51 20.913,77 62,17% 37,68%
Estudis i projectes jardineria 20.812,00 3.025,00

2.035.881,47 2.410.620,17 2.069.523,08  1.446.710,15 85,85% 60,01%

Pel que fa a la resta de despeses corrents de capitols 2 i 4:

» Edificis, instal-lacions i elements de suport: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 72mil€ que es preveuen destinar a les despeses de consums i
neteja dels lavabos ptiblics amb un nivell de despesa iniciada del 98,1% i executada del 57,1%.

»~ Espais naturals: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 554mil€ que es preveuen destinar a la despesa de neteja de platges (205mil€), analitzada
dins I’apartat de neteja i recollida de brossa, el servei de vigilancia de la platja (213mil€), els consums i neteja dels lavabos de les platges (58mil€), canon
pla d’usos platja (23mil€), manteniment de les instal-lacions de les platges (20mil€), manteniment d’espais naturals (21mil€) i altres despeses d’espais
naturals (16mil€), amb un nivell de despesa iniciada del 89,7% i executada del 61,2%.

2.2.12.- CLASSIFICACIO PROGRAMES TRANSPORT PUBLIC

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual

4411-Transport col-lectiu urba de viatgers 3.055.266,13 3.055.490,10 2.753.334,89 2.068.657,16 587.682,80 90,11%
Total general 3.055.266,13 3.055.490,10 2.753.334,89 2.068.657,16 587.682,80 90,11%

Amb major detall analitzem el credit destinat al Matar6 Bus:
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Mataro bus: En el pressupost 2018 aprovat definitivament per acord de Ple de data 15 de febrer es va preveure una consignacié d’import
3.040.866,13€, practicament igual a la consignacié de I’any 2017. Aquestes despeses estan financades amb subvencions previstes actualment
per import de 778.350,49€ (534.200,49 € de la Generalitat per la millora del transport urba i 244.150,00 € del Ministeri d’Hisenda i
Administracions Publiques).

L’actual contracte es va adjudicar a I’empresa Corporacion Espafiola de Transporte, SA. el juliol del 2008. La durada de la concessi6 era de
5 anys (2009-2013) amb la possibilitat de prorroga. Mitjangant acord de Ple de data 5 de desembre de 2013 es va aprovar la prorroga per als
anys 2014 1 2015. Posteriorment en acord de Ple de data 3 de desembre de 2015 es va aprovar la prorroga del contracte per als anys 2016 i
2017. Mitjangant acord de Ple de data 22 de desembre de 2017 es va aprovar un nova prorroga de la prestacié del servei per I’any 2018

Durant aquest exercici 2018, no disposem d’informes del seguiment de I’evolucié del Servei del Matar6 Bus. L’tnic informe del que és
disposa és el de la previsié de liquidacié 2017, amb un import previst 608.657,18€. Segons les dades de que disposem presentem el segiient
quadre comparatiu de 1’evolucié d’aquest servei.

Quadre 1: Analisi del servei

Liquidacié (2009-2016), Previsio 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 Pressupost| Previsié | Pressupost
liquidacié 2017, Pressupost 2018 i 2017 Liquidacio 2018
evolucio 2017
Total cost despeses servei (a) 6.327.120,38] 6.432.915,48] 6.694.737,97] 6.857.854,55]6.439.100,26] 6.384.424,18| 6.241.936,32| 6.368.609,64| 6.457.995,10] 6.509.488,06] 6.729.073,95
Total increments per gestié (b) 58.370,53 75.421 44 72.469,61
Total cost gestié (bonus malus) © 686.242,19] 413.313,76] 283.688,57| 191.456,67 9.471,94] 901,14 0,00
Total ingressos servei (d) 2.730.088,19] 2.854.582,33] 2.836.784,25| 2.739.666,50]2.588.25548| 2.775.891,72{2.908.591,16] 3.112.342,53| 3.080.793,10] 3.271.538,89] 3.305.685,30
Aport.Ajuntament cost directe=( a+b-c-d) | 2.910.790,00] 3.165.019,39] 3.574.265,15| 3.926.731,38] 3.841.372,84| 3.607.631,32{ 3.391.715,69| 3.331.688,55| 3.377.202,00] 3.310.418,78] 3.423.388,65
Cost unitari actualitzat km 4,5404 4,7435 5,0077 5,1206, 5,333 5,326 5,29 5,20, 5,29 5,3399 5,54
Quilometres recorreguts 1.243.582,22] 1.229.397,34] 1.220.607,61] 1.225.169,40]1.105.172,40] 1.105.339,43] 1.093.457,92f 1.130.776,98] 1.123.153,54] 1.123.962,75] 1.110.663,49|
Cobertura del servei (d/(a+b-c) 48,40% 47,42% 44.25% 41,10% 40,26% 43,49% 46,17% 48,30% 47,711 % 49,70% 49,13%
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Quadre 2: Analisi pressupostari

2009 2010 2011 2012 2013
Pressupost | Liquidaci6 || Pressupost | Liquidacié | | Pressupost | Liquidacio Pressupost | Liquidacio Pressupost | Liquidacio
80% pressupost exercici corrent | 2.062.938,34| 2.062.938,34|| 1.907.887,74[2.532.015,51| | 1.673.734,99| 2.859.412,12] |2.704.962,54] 3.141.385,10] | 3.073.098,27]3.073.098,27|
20% liquidacié exercici anterior 775.112,00| 528.617,30 843.122,36| 847.851,66| | 1.227.275,11] 633.003,88 671.302,95] 714.853,03 785.346,28| 785.346,28
Déficit a compensar 394.136,94 774.526,75| 661.244,94
Avangament a compte liquidacio
2014 2016
Minoracié de crédit
Total despeses 2.838.050,34 2.591.555,64| | 2.751.010,10|3.379.867,17| | 2.901.010,10| 3.492.416,00] |3.770.402,43| 3.856.238,13| | 4.632.971,30| 4.519.689,49
Deficit exercici -628.857,07 -591.405,90 -85.835,70
Deficit acumulat -628.857,07 -1.220.262,97| | -826.126,03|-1.306.098,67 -531.571,93| -644.853,73
Estalvi
Subvencié MINHAP 349.534,48| 374.410,31 433.931,15] 356.196,46) 356.196,46] 384.729,37 384.729,37] 370.288,34 370.288,34] 257.006,53
Subvenci6 Generalitat de Catalunya] 1.154.323,83| 852.980,39 769.560,59| 843.006,72 852.980,39] 530.937,67 649.043,46] 683.900,58 569.831,01] 558.491,44
Ingressos publicitat autobusos 160.685,58 23.333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total ingressos 1.664.543,89| 1.250.724,03| | 1.203.491,74|1.199.203,18| | 1.209.176,85| 915.667,04] |1.033.772,83| 1.054.188,92 940.119,35] 815.497,97|
2014 2015 2016 2017 2017 2018 2018
Consignacio Consignacio
Pressupost | Liquidacio Pressupost Liquidacio Pressupost Liquidacio Pressupost Liquidacio Pressupost Previsio
80% pressupost exercici corrent 3.123.967,20] 2.886.105,06) 3.134.666,27 3.007.429,73 3.074.618,19 2.989.738,79 2.595.528,52 2.701.761,60 2.432.208,95] 2.738.710,92
20% liquidacié exercici anterior 768.274,57| 768.274,57 768.274,57, 721.526,27 439.639,15) 384.285,96, 448.182,84, 341.949,76 608.657,18] 608.657,18
Deficit a compensar 612.930,81] 644.853,73 42.621,99
Avangament a compte liquidacié
2014 i 2016 193.139,42 -193.139,42
Total despeses 4.505.172,58] 4.492.372,77 3.945.562,83 3.535.816,58 3.514.257,34 3.374.024,75 3.043.711,36 3.043.711,36 3.040.866,13] 3.347.368,10|
Deficit exercici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deficit acumulat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estalvi 409.746,25 140.232,59 0,00 -306.501,97|
Subvencié MINHAP 257.006,53] 432.012,96 257.006,53, 232.723,76 244.150,00 258.550,75, 244.150,00, 244.150,00 244.150,00] 244.150,00
Subvencié Generalitat de Catalunya 569.831,01] 568.090,92 569.831,01 568.090,92 568.090,91 534.200,48, 534.200,49 534.200,49 534.200,49] 587.682,80
Ingressos publicitat autobusos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total ingressos 826.837,54| 1.000.103,88, 826.837,54 800.814,68| 812.240,91 792.751,23 778.350,49 778.350,49 778.350,49] 831.832,80

80



De les dades presentades en els quadres anteriors, es preveu que manca credit per import de 306.501,97 € en la consignaci6 de la partida
pressupostaria destinada a la prestacié del Servei del Mataré Bus per 1’exercici 2018. En I’informe d’intervenci6 de data 15 de desembre
de 2017, relatiu a la prorroga i pressupost 2018 del servei Matar6 Bus ja s’exposava que la consignacié prevista en el pressupost
municipal era inferior al pressupost necessari per la prestacid real del servei. Per aquest motiu en aquell moment es va condicionar
I’aprovaci6 del pressupost 2018 pel Servei urba de transport Mataré Bus, a I’existencia de credit adequat i suficient a la partida 700300
441110 47900 del pressupost municipal.

La manca credit d’import 306.501,97 € es preveu cobrir amb traspas de credit d’altres partides del pressupost. Per tant un cop es
transfereixi el credit retingut en aquestes partides a la partida del Matar6 Bus, el pressupost consignat sera suficient per atendre la
prestaci6 d’aquest servei durant 1’exercici 2018.

2.2.13.- CLASSIFICACIO PROGRAMES FOMENT DE L’OCUPACIO

Programa Inicial-D Actual-D A (o) DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
2410-Administracié general de I'ocupacié 2.408.219,65 2.143.737,97 1.567.458,62 1.127.234,75 73,12% 52,58%
2411-Formaci6 171.643,64 383.553,64 320.153,70  250.466,68  266.346,00 83,47% 65,30%
2412-Formacié-treball 70.000,00 2.717.575,81 2.707.190,45 2.013.243,53 1.636.178,69 99,62% 74,08%
2413-Informacié-orientaciéd 197.304,60 440.083,60 486.265,54  360.978,06  283.996,64 110,49% 82,02%
2414-Intermediacio 116.547,93 652.797,93 577.579,09  338.211,83  580.733,62 88,48% 51,81%
2415-Suport i cooperacié 75.463,67 75.463,67 57.611,03 42.130,36 21.636,44 76,34% 55,83%

Total general 3.039.179,49 6.413.212,62 5.716.258,43 4.132.265,21 2.788.891,39

El pressupost actual destinat a Foment de I’Ocupacié és de 6,4M€, amb un nivell de despesa iniciada del 89,1% (5,7M¥€) i la seva execuci6 és del 64,4%
(4,1M€). Durant aquest trimestre el pressupost ha estat incrementat en uns 314mil€ degut a les generacions de credit per subvencions destinades a programes
d’ocupacié de la Generalitat de Catalunya i de la Diputacié de Barcelona.

Pel que fa als ingressos, consten pressupostats per import de 4,4M€, dels quals fins el moment s’han executat 2,8M€.

Per a cada subprograma s’obtenen les segiients dades:
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Programa

Inicial-D

Actual-D

DR nets

Subprograma

o A s/pss actu: O's s/pss act

2410-Administracio general de l'ocupacié ]24100-Despeses de personal 2.311.992,75| 2.047.511,07| 1.468.704,61] 1.066.419,56 71,73% 52,08%
24101-Edificis, instal-lacions i elements de suport 96.226,90 96.226,90 98.754,01 60.815,19 102,63% 63,20%
Total 2410-Administracié general de I'ocupacio 2.408.219,65| 2.143.737,97] 1.567.458,62| 1.127.234,75 0,00 73,12% 52,58%
2411-Formacio 24111-Formaci6 ocupacional 163.643,64 375.553,64 320.153,70 250.466,68 266.346,00 85,25% 66,69%
24112-Formacié continua 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 0,00%
Total 2411-Formacio 171.643,64 383.553,64 320.153,70 250.466,68 266.346,00 83,47% 65,30%
2412-Formacio-treball |24124-Plans d'Ocupacio 70.000,00| 2.717.575,81] 2.707.190,45|] 2.013.243,53 1.636.178,69 99,62% 74,08%
Total 2412-Formacio-treball 70.000,00| 2.717.575,81| 2.707.190,45| 2.013.243,53 1.636.178,69 99,62% 74,08%
2413-Informacié-orientacio 24132-Orientaci6 professional 142.951,93 333.338,93 302.906,78 220.314,68 186366,6 90,87% 66,09%
24133-Ocupacioé jove 54.352,67 106.744,67 183.358,76 140.663,38 97630,04 171,77% 131,78%
Total 2413-Informacioé-orientacio 197.304,60 440.083,60 486.265,54 360.978,06 283.996,64 110,49% 82,02%
2414-Intermediacio 24141-Borsa de treball 300,00 300,00 223,97 223,97 75.000,00 74,66% 74,66%
24143-Prospeccié d'empreses 1.000,00 39.250,00 50.371,31 13.359,56 32.512,50 128,33% 34,04%
24144-Responsabilitat social 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00 7.820,00 0,00% 0,00%
24145-Fem ocupaci6 jove 47.862,15 227.862,15 187.629,91 132.129,98 183.801,12 82,34% 57,99%
24146-Insercié laboral majors de 30 anys 62.985,78 380.985,78 339.353,90 192.498,32 281.600,00 89,07% 50,53%
Total 2414-Intermediacio 116.547,93 652.797,93 577.579,09 338.211,83 580.733,62 88,48% 51,81%
2415-Suport i cooperacié |24151—Suport i cooperacio 75.463,67 75.463,67 57.611,03 42.130,36 21.636,44 76,34% 55,83%
Total 2415-Suport i cooperacio 75.463,67 75.463,67 57.611,03 42.130,36 21.636,44 76,34% 55,83%

Total general

3.039.179,49 6.413.212,62 5.716.258,43 4.132.265,21 2.788.891,39 89,13%

En concret, es detallen els segiients aspectes per programes:

Administracié general de I’Ocupacio: el pressupost actual és de 2,1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 73,1% (1,6M¢€) i despesa executada per import
de 1,1M£ (52,6%). D’aquest import, s’han previst 2M€ per a despeses de personal i 96mil€ per despeses d’edificis: 40mil€ per a despeses de consums,
31mil€ per neteja de 1’edifici d’Ocupacié i Promocié Economica i 25mil€ per despeses de conservacié i manteniment de I’ edifici.

Formacio: el pressupost actual és de 384mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 83,5% (320mil€). L’execucid actual és del 65,3% (250mil€). Aquesta
despesa correspon principalment a serveis de formacié ocupacional per a persones desocupades, en el marc de la subvenci6 atorgada pel Servei d’Ocupacié de
Catalunya en la convocatoria FOAP 2017, que finalitza el proper 31/10/2018. El subprograma de Formacid continua, amb una dotacié de 8mil€ esta previst
que s’executi durant el quart trimestre de I’any.

Formacio-Treball: el pressupost actual és de 2,7M€, amb un nivell de despesa iniciada del 99,6% (2,7M£€) i una execuci6 del 74,1% (2M €). Aquesta despesa
correspon a la contractacié de persones desocupades a través de plans d’ocupacié del programa Treball i Formacié 2017, del programa de contractacié de
joves en practiques i del programa Enfeina’t, subvencionats pel SOC, amb contractacions de 6 i 12 mesos durant el 2018. Es preveuen també contractacions
de plans d’ocupaci6 del projecte Treball als barris, subvencionat pel Servei d’Ocupacié de Catalunya; aixi com plans d’ocupaci6 de la subvencié atorgada per
la Diputaci6 de Barcelona, en el marc del Programa Complementari de Foment de I’ Ocupacié 2017-2018.
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» Informacié-orientacid: el pressupost actual és de 440mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 110,5% (486mil€) i una execucié del 82% (361mil€).
Aquestes despeses corresponen principalment a dispositius d’informacio i orientacié laboral (projecte Treball als barris-Incorpora’t, serveis laborals destinats a
persones destinataries de la Renda Garantida de Ciutadania — Contracte Programa, programes integrals per a persones en situacié d’atur de llarga durada,
programa Ubicat) i a programes adrecats a joves (Treball als barris-Jo també, Joves per 1’Ocupacid, una tecnica AODL en I’ambit d’ocupacié jove)
subvencionats pel Servei d’Ocupacié de Catalunya, aixi com tallers i sessions del Recull d’activitats per als serveis locals d’ocupacid, subvencionat per la
Diputacié de Barcelona.

» Intermediacié: el pressupost actual és de 653mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 88,5% (578mil€) i una execucié del 51,8% (338mil€), una vegada
realitzada la generacié de credit corresponent a les subvencions atorgades pel Servei d’Ocupacié de Catalunya en la convocatoria 30 Plus 2017 i Fem
Ocupaci6 per a Joves 2017. També s’ha rebut 1’atorgament de la subvencié de la Diputacié per al projecte Insertext III, en el marc de la convocatoria per a
promoure 1’ocupacié a la industria local, a executar fins I’abril de 2020.

» Suport i cooperacio: el pressupost actual és de 75mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 76,3% (58mil€) i una despesa executada del 55,8% (42mil€). Es
preveuen subvencions per al foment de 1’activitat economica per 51mil€, subvencions per uns 17mil€ als sindicats UGT i CCOO i la quota anual del Pacte
Industrial de la Regié Metropolitana per uns 6mil€.

2.2.14.- CLASSIFICA CIO PROGRAMES PARTICIPACIO CIUTADANA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
9240-Administracié de la Participacié Ciutadana 441.463,39 441.463,39 467.006,40 299.517,37 105,79% 67,85%
9241-Promoci6 de la Participacié Ciutadana 11.260,00 53.260,00 14.017,85 14.017,85 0,00 26,32% 26,32%
9243-Suport del teixit associatiu 166.230,54 169.768,54 137.775,17 92.594,95 19.393,90 81,15% 54,54%
9244-Xarxa d'equipaments 893.795,82  883.795,82  833.860,90 571.612,96 432,91 94,35% 64,68%
9245-Mediacié ciutadana 349.330,37  349.330,37  346.563,09 227.231,75 71.250,00 99,21% 65,05%
9247-Llei de barris Rocafonda-El Palau-Escorxador 20.339,27 20.339,27 16.407,60 9.590,21 125.322,07 80,67% 47,15%

Total general 1.882.419,39 1.917.957,39 1.815.631,01 1.214.565,09 216.398,88 94,66%

El pressupost de despeses per a ’exercici 2018 destinat a Participacié Ciutadana és d’1,9M¢€, amb un nivell de despesa iniciada del 94,7% i executada del
63,3%. Durant I’any el pressupost ha estat incrementat en 36mil€ dels quals 18mil€ han estat amb incorporacié de romanents procedents de I’exercici 2017
per a divulgacié de programes de promocié de la participacié ciutadana, 4mil amb generacié de credit per subvencié de la Diputacié pel projecte d’impuls de
la participaci6 ciutadana i celebraci6 de la mostra d’entitats 2018 i 14mil€ amb transferéncia de credit entre partides. Pel que fa als ingressos, el pressupost és
de 141mil€ tot i que els ingressos executats fins el moment sén per import de 216mil€, que inclouen 125mil€ corresponents a la liquidaci6 final 2017 del
programa de millora urbana dels barris de Rocafonda, el Palau i I’Escorxador.
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De I’import pressupostat, 0,8M£€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 99,5% i una execuci6 del 69,9% amb les nomines
de gener a setembre. S’analitzen en conjunt a ’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és d’1,1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 90,9% i executada del 58,2%. Tot seguit
s’analitzen els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

» Suport al teixit associatiu: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 170mil€ que es preveuen destinar a les despeses de prestacié de serveis a
I’Espai Gatassa (93mil€), convenis amb entitats ciutadanes (51mil€), contractacié de serveis de voluntariat i de serveis a 1’agencia de suport a
I’associacionisme (23mil€) i despeses de divulgacié de 1’ageéncia de suport a ’associacionisme (3mil€), amb un nivell de despesa iniciada del 81,1% 1
executada del 54,5%.

» Xarxa d’equipaments: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 484mil€ que es preveuen destinar a les despeses de consums i neteja dels centres
civics i socials (341mil€), I’aportacié a la Fundacié Privada Iluro pels lloguers de 1’Espai Gatassa i Siete Partidas (38mil€), el lloguer de la Nau Cabot i
Barba (58mil€) i el lloguer d’equipaments de centres socials (45mil€), amb un nivell de despesa iniciada del 95,8% i executada del 58,4%.

» Mediacié ciutadana: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 349mil€. Es preveuen destinar a les despeses de prestacié del servei de mediacié
ciutadana, amb un nivell de despesa iniciada del 99,2% i executada del 65,1%. El contracte actual es va prorrogar fins al mes d’octubre del 2018 i
actualment s’esta tramitant una prorroga del contracte per als mesos de novembre i desembre del 2018. La despesa prevista amb I’import de la prorroga
del contracte és de 341mil€.

» Llei de barris Rocafonda-El Palau-Escorxador: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 20mil€ que es preveuen destinar a despeses del lloguer
del local de la Llei de barris del C. Blai Parera i despeses diverses de la Llei de barris de Rocafonda, amb un nivell de despesa iniciada del 80,7% i
executada del 47,2%. Pel que fa als ingressos, s’han previst 26mil€, no obstant fins el moment s’han executat 125mil€ corresponents a la justificaci6
extraordinaria de la liquidaci6 del 2017 del programa de millora urbana dels barris de Rocafonda, el Palau i I’Escorxador.

2.2.15.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ENLLUMENAT PUBLIC

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pssactual % O's s/pss actual
1651-Enllumenat 1.668.045,04 1.664.506,66 1.634.688,28  689.768,42 0,00 98,21% 41,44%

Total general 1.668.045,04 1.664.506,66 1.634.688,28  689.768,42 0,00 41,44%

El pressupost actual de despeses per a I’exercici 2018 destinat a Enllumenat public és d’1,7M€, amb un nivell de despesa iniciada del 98,2% i executada del
41,4%.
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D’aquest import, 54mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 98,6% i una execuci6 del 72,1% amb les nomines de gener
a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents I’import pressupostat és d’1,6M€, dels quals 0,9M€ sén per a les despeses de consum d’enllumenat i 0,7M€ per les
despeses de manteniment de 1’enllumenat. La despesa ha estat iniciada en un 98,2% i executada un 40,4%.

Pel que fa al manteniment de I’enllumenat, la despesa ha estat iniciada totalment i 1’execucié amb les factures comptabilitzades de gener a agost, és de
233mil€ (34,2%). El servei gestor indica que la baixa execucid es deu a I’endarreriment en la licitaci6 de la compra de llumeneres, ja que la seva instal-laci6
s’incloura dins del contracte de manteniment i per tant els mesos de novembre i desembre la factura de manteniment d’enllumenat sera molt més elevada. El
servei preveu que s’executara el contracte en la seva totalitat.

Respecte al consum de I’enllumenat, la despesa iniciada és del 96,9% i I’execuci6 del 45%. (la despesa en el 2017 va ser de 774mil€). Si es mantenen les
tarifes actuals, hi podria haver sobrant de crédit per aquest concepte per import superior als 100mil€ degut a les millores de les instal-lacions, llums leds,
realitzades des d’espais publics.

2.2.16.- CLASSIFICACIO PROGRAMES TECNOCAMPUS

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
9222-Aportacié TCM 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 100,00% 100,00%
Total general 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 1.983.062,27 0,00 100,00% 100,00%

L’aportaci6 prevista al Grup Tecnocampus en el 2018 és de 2M€, dels quals s’han previst 1,9M€ per a ’EPE Tecnocampus i 56mil€ per a la Fundaci6
Tecnocampus. La despesa ha estat iniciada i executada en la seva totalitat. En el 2017 es van destinar 1,1M€ a 1’aportaci6 corrent a I’EPE Tecnocampus i a
més es van comptabilitzar 0,9M€ amb carrec al capitol 8 destinats a la restitucié dels fons propis de I’entitat. Cal considerar també que en el 2017 es va
comptabilitzar 1’aportacié corrent a la Fundacié Tecnocampus dins 1’apartat d’Ensenyament per import de 320mil€.

2.2.17.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ORGANS DE GOVERN

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % As/pss actual % O's s/pss actual
9121-Altres despeses Organs de govern 1.623.894,99 1.623.894,99 1.528.971,98 1.197.819,64 94,15%

Total general 1.623.894,99 1.623.894,99 1.528.971,98 1.197.819,64
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El pressupost actual de despeses per a 1’exercici 2018 destinat a Organs de Govern és d’1,6M€, la despesa ha estat iniciada un 94,2% i executada el 73,8%.

D’aquest import, 1,2M¥€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 95,1% i una execucié del 68,6%. Inclou les retribucions
dels portaveus i regidors i de la secretaria d’ Alcaldia amb les nomines de gener a setembre. S’analitzen en conjunt a I’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és de 376mil€. Aquest import hi ha pressupostats 361mil€ en concepte d’aportacions per al
funcionament dels grups municipals, tot i que si es mantenen els grups municipals actuals, es preveu que la despesa sigui de 331mil€ i que hi pugui haver
sobrant de credit per uns 30mil€. La resta de despeses es preveuen destinar a dietes, locomocions dels carrecs electes i atencions protocol-laries i
representatives. El nivell de despesa iniciada i executada és del 91,1%.

2.2.18.- CLASSIFICACIO PROGRAMES COMERC, TURISME I EMPRESA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual

4310-Despeses generals de comerg 266.141,01 266.141,01 277.483,28 189.114,20 104,26% 71,06%
4311-Fires 123.550,00 132.550,00 82.296,87 59.866,06 124.685,94 62,09% 45,16%
4312-Mercats, proveiments i llotges 170.866,47 170.642,50 149.344,43 88.280,43 395.484,30 87,52% 51,73%
4313-Comerg ambulant 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
4314-Comerg urba 100.394,19 120.394,19 190.177,57 105.672,08 21.636,44 157,96% 87, 77%
4320-Administracié gral. Prom. Ciutat 375.707,33  395.707,33  300.498,10  216.601,12 75,94% 54,74%
4321-Promoci6 de la ciutat 209.157,89  237.857,89  206.742,74 139.355,70 3.053,00 86,92% 58,59%
4323-Turisme 45.600,00 68.298,66 43.033,67 36.028,77 52.779,78 63,01% 52,75%
4331-Emprenedors 2.941,20 0,00 0,00 312.621,36 0,00% 0,00%
4332-Serveis estrategics per les PIMES 15.306,98

4335-Cooperativisme 62.700,38 67.700,38 67.094,20 36.394,20 99,10% 53,76%
4337-Industrialitzacio 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00%

Total general  1.365.917,27 1.474.033,16 1.319.470,86 874.112,56 925.567,80 89,51% 59,30%

El pressupost actual destinat a Comerg, Turisme i Empresa és d’1,5M€. La despesa iniciada és del 89,5% (1,3M¢€) i I’execuci6 del 59,3% (874mil€). Pel que fa
als ingressos, s’han previst per import d’uns 700mil€, i I’execucidé actual és del 132% (926mil€), degut a que cal formalitzar la generacié de credit
corresponent a les subvencions de la Diputacié de Barcelona en I’ambit de teixit productiu.
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Per cada subprograma s’obtenen les segiients dades:

Programa Subprograma Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
4310-Despeses generals de con]43100-Despeses de personal 266.141,01 266.141,01 277.483,28 189.114,20 104,26% 71,06%
Total 4310-Despeses generals de comerg 266.141,01 266.141,01 277.483,28 189.114,20 0,00 104,26% 71,06%
4311-Fires 43111-Fires monografiques 250,00 250,00 200,00 88,95 80,00% 35,58%

43112-Fires mercat 80.200,00 89.200,00 37.152,73 16.446,28 5.707,62 41,65% 18,44%

43113-Fira d'atraccions 43.100,00 43.100,00 44.944,14 43.330,83 118.978,32 104,28% 100,54%
Total 4311-Fires 123.550,00 132.550,00 82.296,87 59.866,06 124.685,94 62,09% 45,16%
4312-Mercats, proveiments i llotd43121-Plaga de Cuba 1.450,00 1.450,00 445,56 445,56 30,73% 30,73%

43122-Plaga Gran 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

43123-Altres mercat 395.484,30

43124-Edificis, instal-lacions i elements de suport 168.916,47 168.692,50 148.898,87 87.834,87 88,27% 52,07%
Total 4312-Mercats, proveiments i llotges 170.866,47 170.642,50 149.344,43 88.280,43 395.484,30 87,52% 51,73%
4313-Comerg ambulant |43131-Mercats marxants 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
Total 4313-Comer¢ ambulant 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
4314-Comerg urba |43142-Comerg urba 100.394,19 120.394,19 190.177,57 105.672,08 21.636,44 157,96% 87,77%
Total 4314-Comerg urba 100.394,19 120.394,19 190.177,57 105.672,08 21.636,44 157,96% 87,77%
4320-Administracié6 General Pron|43200-Despeses de personal 375.707,33 395.707,33 300.498,10 216.601,12 75,94% 54,74%
Total 4320-Administracio General Promocio de ciutat 375.707,33 395.707,33 300.498,10 216.601,12 0,00 75,94% 54,74%
4321-Promocié de la ciutat 43211-Informacié Turistica 300,00 300,00 5.021,50 5.021,50 1673,83% 1673,83%

43216-Projectes transversals Promocié de Ciutat 85.213,16 96.913,16 91.987,07 39.296,87 94,92% 40,55%

43214-Promocié i comercialitzacié turistica 3.053,00

43218-Campanyes de comunicacié Promocié Ciutat 123.644,73 140.644,73 109.734,17 95.037,33 78,02% 67,57%
Total 4321-Promoci6 de la ciutat 209.157,89 237.857,89 206.742,74 139.355,70 3.053,00 86,92% 58,59%
4323-Turisme |43231-Turisme 45.600,00 68.298,66 43.033,67 36.028,77 52.779,78 63,01% 52,75%
Total 4323-Turisme 45.600,00 68.298,66 43.033,67 36.028,77 52.779,78 63,01% 52,75%
4331-Emprenedors |43312—Creacic’> d'empresa 0,00 2.941,20 0,00 0,00 312.621,36
Total 4333-Emprenedors 0,00 2.941,20 0,00 0,00 312.621,36
4332-Serveis estratégics per Ies|43323—0rientacié estrategica 15.306,98
Total 4332-Serveis estratég_;ics per les PIMES 0,00 0,00 0,00 0,00 15.306,98
4335-Cooperativisme |43351-Suport al moviment cooperatiu 62.700,38 67.700,38 67.094,20 36.394,20 99,10% 53,76%
Total 4335-Cooperativisme 62.700,38 67.700,38 67.094,20 36.394,20 0,00 99,10% 53,76%
4337-Industrialitzacié |43371-Industrialitzacié 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00%
Total 4337-Industrialitzacio 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00 100,00% 100,00%

Total general 1.365.917,27  1.474.033,16  1.319.470,86 874.112,56 925.567,80 89,51% 59,30%
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En concret, es detallen els segiients aspectes per programes:

Despeses generals de comerg: el pressupost actual és de 266mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 104,3% (277mil€) i despesa executada per import
de 189mil€ (71,1%). Corresponen a despeses de personal.

Fires: el pressupost actual és de 133mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 62,1% (82mil€) i amb una execucié del 45,2% (60mil€), corresponents a
I’organitzaci6 de la Fira de Sant de Pong, la Fira d’atraccions i la Fireta Primavera. Durant el quart trimestre es portaran a terme la Fira Mataré Tren i la
Fira de Pessebres 1 Ornaments de Nadal.

Mercats, proveiments i llotges: el pressupost actual és de 171mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 87,5% (149mil€) i una despesa executada del
51,7% (88mil€). S’ha previst destinar 52mil€ a consums, 69mil€ a neteja dels mercats, 48 mil€ a despeses de conservacié i manteniment dels mercats, 1
2mil€ a prestacions de serveis pels mercats.

Comerc urba: el pressupost actual és de 120mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 158% (190mil€) i una despesa executada del 87,8% (106mil€).
S’han previst 88mil€ per a prestacions de serveis de I’ambit del comerg, principalment destinats al lloguer i muntatge de I’enllumenat de Nadal. També
s’inclouen en aquest subprograma les despeses de personal per a la contractacié de dos teécnics, un d’ells amb el cofinancament de la subvenci6 atorgada
pel Servei d’Ocupacié de Catalunya en la convocatoria d’Agents d’Ocupacidé i Desenvolupament Local. La despesa de capitol 1 es preveu que sera
superior a I’import pressupostat que es cobrira amb sobrants d’altres programes.

Administracié general Promocié de Ciutat: el pressupost actual és de 396mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 75,9% (300mil€) i una despesa
executada del 54,7% (217mil€), corresponent a despeses de personal.

Promocio de la ciutat: el pressupost actual és de 238mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 86,9% (207mil€) i una despesa executada del 58,6%
(139mil€). En aquest programa es preveuen destinar 82mil€ a aportacions a entitats de promoci6 de ciutat i comerg, 141mil€ a les despeses de campanyes
de promoci6 de ciutat i 15 mil€ a prestacions de serveis de projectes transversals de promoci6 de ciutat.

Turisme: el pressupost actual és de 68mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 63% (43mil€) i una despesa executada del 52,8% (36mil€). Aquestes
despeses es destinen principalment a la prestacié de serveis turistics (oficina de turisme, rutes i visites guiades, ...).

Cooperativisme: el pressupost actual és de 68mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 99,1% (67mil€) i una despesa executada del 53,8% (36mil€).
Aquestes despeses es destinen a I’aportacié a la Fundacié Unié de Cooperadors que esta pressupostada en 49mil€, a un conveni amb la Fundaci6 Seira i
COOP57 1 a la Xarxa de Municipis d’Economia Social i Solidaria. També s’han previst despeses de personal per import de 12mil€.
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2.2.19.- CLASSIFICACIO PROGRAMES COMUNICACIO

Programa Inicial-D Actual-D . (0] DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
4911-Comunicacié 468.091,32 523.094,13 458.797,84 330.528,86 3.664,81 87,71% 63,19%
4912-Xarxes de telecomunicacions 60.800,00 69.202,83 56.266,69 48.117,16 8.402,83 81,31% 69,53%
9222-Societats 641.203,96 647.235,96 641.203,96 641.203,96 0,00 99,07% 99,07%

Total general 1.170.095,28  1.239.532,92  1.156.268,49  1.019.849,98 12.067,64 93,28%

El pressupost actual de despeses per a I’exercici 2018 destinat a Comunicaci6 és d’1,2M€, amb un nivell de despesa iniciada del 93,3% i executada del 82,3%.

D’aquest import, 485mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 91,4% i una execuci6 del 65,2% amb les nomines de
gener a setembre. S’analitzen en conjunt a ’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és de 754mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 94,5% i executada del 93,3%. Durant I’any
el pressupost ha estat incrementat en 14mil€ amb generaci6 de credit amb els ingressos per indemnitzacié de 1’asseguranga per danys per sobretensié CE Turd
d’en Dori per import de 8mil€ i amb el reintegrament d’interessos préstec de I’EPE Mataré Audiovisual per import de 6mil€ que es destinaran a subvencionar
I’EPE. Tot seguit s’analitzen els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

» Comunicacié: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 38mil€ que es preveuen destinar a 1’aportacié per digitalitzacié d’arxius TV (20mil€),
despesa que encara no ha estat iniciada, la contractacié d’empreses externes de comunicacié (11mil€) i anuncis en publicacions i diaris no oficials (7mil€).
El nivell de despesa iniciada és del 40,4% i executada del 37,9%.

» Xarxes de telecomunicacions: el pressupost actual de despeses per al 2018 és de 69 mil€, que es preveuen destinar a I’aportacié al Consorci Localret
(15mil€), el manteniment de la fibra optica (32mil€), de I’antena de comunicacions del Parc Forestal (12mil€), de la telefonia IP (8mil€) i de la centraleta
de Miquel Biada (2mil€), amb un nivell de despesa iniciada del 81,3% i executada del 69,5%.

» Societats: el pressupost actual de despeses per al 2018 és de 647mil€ destinats a I’aportacié a I’entitat Mataré Audiovisual per import de 641mil€, despesa
que ha estat executada totalment i la subvencié interessos préstec a I’EPE Matar6é Audiovisual per import de 6mil€, despesa encara no executada.
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2.2.20.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ATENCIO ALS CIUTADANS

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
9251-Atenci6 al ciutada 1.105.947,80 1.105.947,80 1.172.949,81 824.517,88 3.407,93 106,06% 74,55%
Total general 1.105.947,80 1.105.947,80 1.172.949,81 824.517,88 3.407,93 106,06%

El pressupost actual de despeses per a 1’exercici 2018 destinat a Atencié als Ciutadans és d’1,1M€, amb un nivell de despesa iniciada del 106,1% i una
execucio del 74,6%.

D’aquest import, 930mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 108,4% i una execucié del 75,4% amb les nomines de
gener a setembre. S’analitzen en conjunt a ’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, s’han previst 176 mil€ per a les despeses del servei 010. El contracte per a la prestacié d’aquest servei que finalitza
I’1 de juny, ha estat prorrogat fins el mes de novembre. La despesa anual prevista amb el contracte actual és de 164mil€. Cal tenir en compte que s’ha aplicat
amb carrec al 2018 la factura corresponent als serveis del mes de desembre 2017 que I’empresa va presentar fora de termini. Per tant, tenint en compte que en
el 2018 s’apliquin 13 mensualitats, es preveu una despesa anual de 178mil€. El nivell de despesa iniciada del 93,43% i executada del 70,1%.

2.2.21.- CLASSIFICACIO PROGRAMES SALUBRITAT PUBLICA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
3110-Administracio general de la salut 611.597,44  718.987,64 700.032,49 486.058,73 97,36% 67,60%
3111-Proteccio de la salut ambiental 241.322,85 241.322,85 195.451,08 130.617,62 0,00 80,99% 54,13%
3112-Promocié de la salut 48.274,00 59.774,00 39.087,76 28.576,65 32.694,19 65,39% 47,81%
3113-Altres activitats de suport a la salut 5.788,00 5.788,00 4.736,56 2.586,56 7.413,75 81,83% 44,69%
3114-Proteccio de la salut alimentaria 57.337,97 29.942,72 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
3115-Accions publiques relatives a la salut 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total general 1.064.320,26 1.155.815,21 939.307,89 647.839,56 40.107,94 81,27%

El pressupost actual de despeses per a 1’exercici 2018 destinat a Salubritat Pablica és d’1,2M€. Durant 1’any el pressupost ha estat incrementat en 92mil€,
principalment amb generacions de credit per subvencions de la Diputaci6 i del Ministeri de Sanitat, Serveis Socials i Igualtat. El nivell de despesa iniciada és
del 81,3% 1 I’execucié del 56,1%. Pel que fa als ingressos, el pressupost actual és de 188mil€ dels quals s’han executat 40mil€ que inclouen 20mil€
corresponents a la justificacié de la subvenci6 de la Diputaci6 per 1’exercici 2017 del projecte "Proposta d'intervencié en espais d'oci nocturn”.
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De I’'import pressupostat, 0,7M€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada del 97,4% i una execuci6 del 67,6% amb les nomines
de gener a setembre. S’analitzen en conjunt a I’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és de 437mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 54,8% i executada del 37%. Tot seguit
s’analitzen els programes més rellevants dels capitols 2 i 4:

Proteccid salut ambiental: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 241mil€ per al contracte de gestié d’animals de companyia (128mil€),
prestacions serveis pel control integral de plagues (74mil€), prestacions serveis pel control integral d’animals peridomestics (16mil€) i prestacions serveis
per prevenci6 legionel-la (24mil€). La despesa iniciada és del 81% i executada el 54,1%. Fins el moment la despesa iniciada correspon als contractes de
gestié d’animals de companyia i de control integral de plagues. D’acord amb les indicacions del servei gestor, preveuen executar la despesa en la seva
totalitat. Respecte al control d’animals peridomestics, preveuen tramitar la despesa del control de coloms i gavines i el projecte dels punts d’alimentacio i
el control sanitari de les colonies de gats urbans. Pel que fa a la prevencié de legionel-la, aquest any totes les inspeccions d’inspeccid i control sanitari
s’han portat a terme amb personal propi. Aquest credit es destinara a reforgcar programes de proteccid de la salut d’actuacions de la vespa vel-lutina aix{
com a alimentadors de gats urbans.

Promocié de la salut: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 60mil€ per a prestacions de serveis del Pla Municipal de Drogodependencies
(44mil€), prestacions de serveis de promoci6 de la salut, principalment pel programa Pere Flaix, Telesalut i les jornades de salut i alimentacié (14mil€), i
subministraments de material sanitari (2mil€). La despesa iniciada és del 63,4% i executada del 47,8%. El servei gestor indica que manca executar les
despeses del segon semestre del programa drogues que d’oci nocturn que inclou actuacions per Les Santes, Estiu i Cap d’Any. Aixi mateix el servei
preveu reforcar en 30mil€ els programes de promoci6 de la salut (itineraris a peu fem salut, aqui si fruita i campanyes de comunicacié) amb el sobrant de
credit previst per a prestacions de serveis d’autoritzacions sanitaries.

Pel que fa als ingressos s’han pressupostat 65mil€ i s’han ingressat 26mil€ corresponents a la justificacié de 1’exercici 2017 de la subvencié de la
Diputaci6 pel projecte "Proposta d'intervencié en espais d'oci nocturn” (19,5mil€) i la bestreta de la subvencié de la Diputacié pel programa Drogues
Que? (13mil€)

Proteccié de la salut alimentaria: el pressupost actual de despeses per al 2018 és de 30mil€. El servei gestor indica que aquest any totes les inspeccions i
control sanitari s’han portat a terme amb personal propi. Aquest credit s’ha destinat a reforcar programes de promoci6 de la salut.

Accions publiques relatives a la salut: el pressupost actual de despeses del 2018 és de 100mil€ per a 1’aportacié al Consorci Sanitari del Maresme en
concepte de subvenci6 del 60% del rebut de I'IBI de I’Hospital de Mataré d’acord amb el conveni signat. No hi ha despesa iniciada fins el moment.
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2.2.22.- CLASSIFICACIO PROGRAMES ALTRES

Programa Inicial-D Actual-D A (o) DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual

1641-Cementiris 114.371,67

2110-Pensions graciables 7.005,04 7.005,04 5.363,96 3.838,11 76,57% 54,79%
2210-Despeses socials del personal 62.867,91 62.867,91 37.191,73 37.071,73 59,16% 58,97%
4930-Administracié Gral. Consum i Junta Arb. 71.021,59 91.836,97 120.104,16 87.736,97 130,78% 95,54%
4932-Promoci6é del consum responsable 7.781,03 7.781,03 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
4933-Junta Arbitral de Consum 7.778,70 7.778,70 788,20 788,20 0,00 10,13% 10,13%
9231-Gestié del Padré Municipal d'Habitants 40.562,96 40.562,96 40.117,46 27.884,19 98,90% 68,74%
9232-Informacid, avaluacié i planificacié 583.111,16 735.379,67 527.383,98 278.943,86 229.237,25 71,72% 37,93%

Total general 780.128,39 953.212,28 730.949,49 436.263,06 343.608,92 76,68%

El pressupost actual de despeses per a 1’exercici 2018 per a altres programes €s de 953mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 76,7% i una execuci6 del
45,8%. Pel que fa als ingressos, s’han previst per import de 554mil€, dels quals s’han executat 344mil€. El pressupost ha estat incrementat durant I’any en
173mil€, dels quals 149mil€ amb generacié de credit per a projectes innovadors i experimentals financat amb subvencié de la Generalitat, 21mil€ amb
generacid de credit per a ’OMIC i promoci6 del consum responsable finangcat amb subvencié de la Diputacié i 4mil€ amb suplement de creédit destinat al
projecte Matar6 2022.

D’aquest import, 566mil€ corresponen a despeses de personal, amb un nivell de despesa iniciada és del 99% i executada del 71,8% amb les nomines de gener
a setembre. S’analitzen en conjunt a 1’apartat de despeses de personal.

Pel que fa a la resta de despeses corrents, la despesa prevista és de 388mil€. D’aquest import, 365mil€ per a despeses de planificacié estratégica, suport a la
gestié interna i informacié socioecondmica principalment a serveis de consultoria externa (134mil€ per al projecte PECT financat amb subvencié FEDER,
dels quals només es preveuen executar 6mil€ perque no es rebran els ingressos d’aquest projecte; 107mil€ per a projectes innovadors i experimentals finangat
amb subvenci6 de la Generalitat, despesa que ha estat iniciada perd no executada; 39mil€ per al projecte Mataré 2022; 15mil€ pel Pla innovacié i millora;
6mil€ per a serveis de transparéncia i 64mil€ per a difusio i altres despeses d’estudis), 16mil€ per a despeses de consum i 7mil€ per al manteniment
d’aplicacions informatiques de poblacié. La despesa iniciada és del 44,2% i la despesa executada fins el moment és només del 8%.
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2.2.23.- CLASSIFICACIO PROGRAMES FONS DE CONTINGENCIA

Programa Inicial-D Actual-D DR nets % A s/pss actual % O's s/pss actual
9291-Fons de Contingéncia 600.262,46 600.262,46 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Total general 600.262,46 600.262,46

El pressupost de despeses per al 2018 és de 0,6M€. Aquest import correspon al 0,5% de les despeses no financeres, d’acord amb el que estableix I’article 18.4
del RDL 8/2013, de 28 de juny, de mesures urgents contra la morositat i de suport a les entitats locals amb problemes financers. No es preveu executar.

2.2.24.- SERVEI DE COMPRES I CONTRACTACIONS

Economic Liquidat 2017  Var. Liq.17/ini18 Inicial-D Actual-D A (o} % A s/pss actual % O's s/pss actual
20800 Lloguer d'aparcaments 35.136,55 6.863,45 42.000,00 42.000,00 24.018,25 24.018,25 57,19% 57,19%
21400 Mant. i conserv. elements de transport 14.041,74 3.958,26 18.000,00 18.000,00 8.298,21 7.798,21 46,10% 43,32%
21500 Mant. i conserv. mobiliari 798,60 14.201,40 15.000,00 15.000,00 2.191,85 1.191,85 14,61% 7,95%
21501 Manteniment equips d'oficina 75.830,05 38.169,95 114.000,00 110.112,70 104.369,92 50.366,30 94,78% 45,74%
22000 Material d'oficina ordinari no inventariable 91.766,05 28.233,95 120.000,00 109.000,00 96.533,77 55.108,13 88,56% 50,56%
22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 12.186,36 2.813,64 15.000,00 15.000,00 13.913,68 13.913,68 92,76% 92,76%
22002 Material informatic no inventariable 14.436,20 12.563,80 27.000,00 27.000,00 18.560,54 8.273,49 68,74% 30,64%
22100 Subministraments energia electrica 2.001.173,34 437.574,03 2.438.747,37 2.375.958,99 2.226.277,31 1.272.119,22 93,70% 53,54%
22101 Subministraments aigua 263.127,02 37.622,98 300.750,00 300.075,00 273.217,80 203.998,57 91,05% 67,98%
22102 Subministraments gas 218.336,41 32.163,59 250.500,00 250.500,00 240.298,40 195.911,58 95,93% 78,21%
22103 Subministraments combustibles i carburants 104.226,47 24.773,53 129.000,00 129.000,00 137.226,07 80.968,70 106,38% 62,77%
22104 Subministraments vestuari 44.889,98 27.610,02 72.500,00 72.500,00 60.312,99 30.622,11 83,19% 42,24%
22107 Consum de calor mitjangant tub verd 171.820,20 22.679,80 194.500,00 194.500,00 183.000,00 112.606,96 94,09% 57,90%
22110 Subminist. productes de neteja i agengament 1.324,63 3.675,37 5.000,00 5.000,00 957,46 957,46 19,15% 19,15%
22199 Dispensadors d'aigua 18.540,37 1.459,63 20.000,00 20.000,00 20.026,25 12.426,21 100,13% 62,13%
22200 Telefonia 163.554,81 63.195,19 226.750,00 226.000,00 232.427,34 101.136,19 102,84% 44,75%
22201 Comunicacions postals 143.455,46 31.544,54 175.000,00 175.000,00 165.058,22 110.376,67 94,32% 63,07%
22301 Missatgeria 3.674,85 5.825,15 9.500,00 9.500,00 7.986,00 4.954,34 84,06% 52,15%
22400 Primes d'assegurances 165.360,49 24.639,51 190.000,00 177.278,59 170.172,68 167.859,25 95,99% 94,69%
22602 Publicitat i propaganda. Despeses de divulgacié 3.250,22 749,78 4.000,00 4.000,00 2.242,94 2.242,94 56,07% 56,07%
22603 Publicacions en diaris oficials 19.451,87 14.048,13 33.500,00 33.500,00 6.870,56 6.870,56 20,51% 20,51%
22700 Neteja i agencament.Treballs realitzats altres emp 3.162.738,24 276.766,74 3.439.504,98 3.442.517,40 3.366.542,45 2.081.119,41 97,79% 60,45%
22799 Altres treb. realitzats per emp. i professionals 3.359,33 31.640,67 35.000,00 35.000,00 31.787,88 21.160,00 90,82% 60,46%

otal general 6.732.479,24 1.142.773,11 7.875.252,35 7.786.442,68 7.392.290,57 4.566.000,08 94,94%
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El pressupost de despeses de I’exercici 2018 de capitol 2 destinat al Servei de Compres 1 Contractacions €és de 7,9 M€, amb un nivell de despesa
iniciada del 95% i una execuci6 del 59%. La despesa en el 2017 es va liquidar per import de 6,7M€, amb un sobrant respecte el pressupost
d’aquest any de 1,1M¥€.

En relaci6 al pressupost de I’exercici 2018 i d’acord amb les indicacions del servei gestor, si es manté el nivell d’execuci6 actual, es preveu que
hi pugui haver sobrant de credit en el conjunt de partides al voltant de 0,3M€. Es preveu estalvi en gairebé tots els conceptes, concretament en les
partides d’electricitat i enllumenat public, neteja, publicacions en diaris oficials, material d’oficina i manteniment d’equips d’oficina.

Tot seguit s’analitzen els conceptes més rellevants:

Neteja d’edificis: I’import pressupostat per al 2018 és de 3,4M€, amb un nivell de despesa iniciada del 97,8% 1 executada del 60,5%.
Respecte a la despesa del 2017 (3,2M¥€), en el 2018 s’ha inclos la neteja per la reobertura de I’escola Angeleta Ferrer, I’increment de les hores
de neteja de les escoles Marta Mata i Joan Coromines en dues hores diaries, aixi com del Centre d’Educacié de Les Aigiies en una hora
diaria; també inclou un increment de la periodicitat de neteja dels casals de gent gran Les Santes-Escorxador i I’Havana que passa de 3 a 5
dies a la setmana.

Aixi mateix el servei informa que en el mes de mar¢ del 2018 s’ha ampliat el contracte per incrementar les hores de neteja de I’escola
Angeleta Ferrer degut al major grau d’ocupacioé pel fet de ser la seu de 1’escola de musica després de la jornada escolar; ’augment de la
neteja de I’escola bressol Elna mitja hora diaria pel major nombre de nens que utilitzen el servei de menjador i I’augment de la neteja dels
lavabos del mercat de la Pl. de Cuba.

També s’informa que el passat 23 de juny es va jubilar I’iltima netejadora municipal de I’EB Figueretes i s’ha modificat el contracte
incrementant-lo en 7,45 hores. Aquests ampliacions i modificacions de contractes han suposat un increment aproximat de 60 mil€. En conjunt
es preveu un estalvi en el pressupost a liquidar segons les previsions actuals d’alvoltant de S0mil€.

Gas i energia calorifica: I’'import pressupostat per al 2018 és de 445mil€ (en el 2017 la despesa va ser de 390mil€). La despesa iniciada és
del 95,1% 1 I’execuci6 del 69%. Pel que fa al subministrament de gas el nivell I’execucié és bastant alt, del 78,2%, donat que bona part de la
despesa correspon al consum de la calefaccié i aquesta es produeix principalment durant els mesos de desembre a marg i es preveu superior
degut a I’increment de les tarifes del tub verd. D’altra banda la despesa és variable en funci6 de la climatologia.
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Electricitat i enllumenat piblic: el pressupost per al 2018 és d’1,5M€ i 0,9M€ respectivament. La despesa iniciada és del 93,7% i
I’execucié del 53,5%. (la despesa en el 2017 va ser de 1,2M€ i 0,8M¥€ respectivament). El servei gestor informa que durant els anys 2011 a
2015 I’empresa Gas Natural Comercialitzadora va subministrar 1’electricitat a 1’Ajuntament. El Servei de Compres i Contractacions va
retornar diverses factures incorrectes a Gas Natural per un import aproximat de 240mil€. Han reclamat aquestes factures a 1I’empresa
subministradora en diverses ocasions 1 les factures han comencat a arribar a comencaments del 2018, a data de I’informe s’han comptabilitzat
factures per un import de 15mil€. Es preveu que aquesta situacié es pugui regularitzar durant I’any 2018, tot i que I’import definitiu a pagar
no es podra determinar fins que s hagin rebut la totalitat de les factures correctes.

Durant aquest any s’han instal-lat a Matardé diversos punts de recarrega de vehicles electrics pels quals es preveu un cost anual de 36 mil€.
Per aquest any el cost sera menor doncs aquests punts de recarrega estan entrant en funcionament a mesura que la empresa constructora els
entrega. En conjunt es preveu un estalvi en el pressupost a liquidar segons les previsions actuals superior a 200 mil€.

Aigua d’edificis: I’import pressupostat per al 2018 és de 195mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 90,4% i executada del 72%. (la
despesa en el 2017 va ser de 167mil€).

Aigua de parcs i jardins: I’import pressupostat per al 2018 és de 105mil euros (en el 2017 la despesa va ser de 96mil€). La despesa iniciada
fins el moment és del 92,4% i I’execucio del 60,5%.

Telefon: I’'import pressupostat per al 2018 és de 226mil€ (en el 2017 la despesa va ser de 164mil€). La despesa iniciada fins el moment és del
102,8% 1 I’execuci6 del 44,7%. Durant el mes de maig es va aprovar la continuitat de servei de telecomunicacions amb 1’actual adjudicataria
pels mesos de juny i fins al mes d” octubre. Posteriorment s’han fet prorrogues fins els consums de 30 de novembre que correspon a la factura
que entrara el mes de desembre. Pel que fa a el nou contracte entrara en vigor 1’1 de desembre i la primera factura sera de 1’exercici 2019.
Possiblement aquest nou contracte impliqui un increment de les tarifes i un increment pels canvis en la tipologia d’alguns telefons mobils de
Nokia a Smartphone i per la incorporacié d’un gestor de banda ampla. En aquests moments no es preveu estalvi per aquestes partides.

Combustible: el pressupost per al 2018 és de 129mil€, amb despesa iniciada del 106,4% i executada el 62,7% (en el 2017 la despesa va ser
de 104mil€). El servei gestor indica que s’ha previst un increment per I’augment del preu dels combustibles.

Vestuari: I’import pressupostat per al 2018 és de 73mil€. La despesa iniciada fins el moment és del 83,19% i I’execuci6 del 42,24% (en el
2017 la despesa va ser de 45mil€). Segons 1’execucio actual es preveu un estalvi de 12 mil€ a finals de I’exercici en aquestes partides.

Material d’oficina i informatic no inventariable: I’import pressupostat per al 2018 és de 136mil€, despesa iniciada del 84,6% i executada
del 46,6% (en el 2017 la despesa va ser de 106mil€). Al mes de juny s’ha adjudicat el contracte de paper i de sobres i s’ha realitzat la
prorroga del contracte de subministrament de material d’oficina amb I’empresa Lyreco per 2 anys. Es preveu que hi haura estalvi d’
aproximadament 30 mil€ de material d’oficina.
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Manteniment d’equips d’oficina: 1I’import pressupostat per al 2018 és de 110mil€ que es preveuen destinar principalment al manteniment
d’equips multi funcionals 1 fotocopiadores. La despesa iniciada €s del 94,8% i executada del 45,7% (en el 2017 la despesa va ser de 76milf€).
La execuci6 és baixa perqué hi ha moltes factures reclamades i pendents de rebre de I’empresa UTE Rico. Es possible que ens aquesta partida
hi hagi estalvi pero ara per ara esta pendent de valorar.

Tramesa de correspondencia: I’'import pressupostat per al 2018 és de 175mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 94,3% i executada del
63,1%. (en el 2017 la despesa va ser de 143mil€).

Diaris, revistes i publicacions: I’'import pressupostat per al 2018 és de 48,5mil€ , amb un nivell de despesa iniciada i executada del 42,9%.
La despesa correspon a publicacions en diaris oficial, Premsa, revistes, llibres i altres publicacions, durant el primer trimestre (en el 2017 la
despesa va ser de 32mil€). Es preveu un estalvi d” aproximadament 18 mil€ en la partida de publicacions en diaris oficials per un abaratiment
del preu dels anuncis perque ara els facturen per pdf”s en lloc de per caracters i surten més economics.

Dispensadors d’aigua: I’import pressupostat per al 2018 és de 20mil€, amb un nivell de despesa iniciada del 100,1% i executada del 62,1%.

Primes d’assegurances: I'import pressupostat per al 2018 és de 178mil€ , amb un nivell de despesa iniciada del 95,9% i executada del
94,7% (en el 2017 la despesa va ser de 165mil€). El % d’execuci6 é€s alt donat que inclou assegurances de vehicles, de responsabilitat civil,
d’accidents, danys al patrimoni que s’acostumen a contractar durant el primer trimestre d’any

Altres prestacions de serveis: I’import pressupostat per al 2018 és de 35mil€. La despesa iniciada és del 90,8% i I’execuci6 del 60,5% (en el
2017 la despesa va ser de 3mil€ per les despeses de sonoritzacié de plens). En el 2018 a més s’ha contractat la despesa corresponent a la
plataforma de licitacid electronica.
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2.2.25.- CAPITOL I - DESPESES DE PERSONAL

e Despeses de personal: tot seguit es mostra el quadre d’execuci6 del capitol I amb el detall per conceptes:

Desglos per conceptes Ajuntament:

. . . . . . Pressupost Pressupost | Execucio set %

Concepte Liquidat 2012 | Liquidat 2013 | Liquidat 2014 | Liquidat 2015 | Liquidat 2016 | Liquidat 2017 ini. 2018 act. 2018 2018 execucié
Sous personal plantilla 30.952.494,07| 34.367.646,81] 33.158.416,30| 33.890.489,97] 35.095.002,36] 35.161.650,76] 38.261.037,56] 38.580.237,14] 25.558.683,44] 66,25%)
Seg. Social personal plantilla 9.830.696,52] 9.543.973,64| 9.478.339,39] 9.513.803,40] 9.200.411,44| 9.250.803,21] 11.277.788,32| 11.604.031,45] 7.018.767,17| 60,49%
Sous supléncies 443.342,05 555.092,13 790.434,77 781.269,11| 1.188.145,41] 1.353.671,15 370.000,00 495.000,00] 1.022.667,32] 129,84%)
Seg. Social supléncies 96.317,44 178.946,81 245.089,36 243.033,41 372.950,20 428.982,71 110.466,45 535.466,45 315.301,35
Sous personal fora de plantilla 949.278,30 772.372,20 771.469,21 848.780,88| 1.350.627,59] 1.859.538,39] 1.111.025,03] 1.675.261,31] 1.434.968,69| 80,50%
Seg. Social personal fora plantilla 77.660,69 246.924,36 246.565,03 265.837,93 394.474,48 589.551,98] 573.324,96 697.643,69 475.127,94
Sous plans d'ocupacié 434.626,63 28.115,71] 1.047.105,85| 1.547.940,38] 1.130.024,80| 1.473.050,25 1.939.371,83| 1.428.407,37] 73,65%
Seg. Social plans d'ocupacié 150.922,51 9.875,68 355.070,99 515.967,00 369.686,59 485.661,17| 591.527,25 479.215,64 81,01%
Hores extres funcionaris 132.723,10 119.500,49 161.185,07 248.632,26 159.827,81 144.782,29 147.842,50 147.842,50 121.728,38]  82,34%
Hores extres laborals 227.954,53 172.614,43 212.669,07 201.567,38 198.880,19 246.953,76 151.088,19 151.088,19 149.811,74]  99,16%
Formaci6 personal 33.886,69 29.323,58 55.892,61 62.435,94 72.378,62 63.872,58| 97.863,86 104.263,86 47.699,49|  45,75%
Altres despeses socials 56.676,75 60.072,33 62.038,41 59.502,93 62.220,07 61.933,31 62.867,91 62.867,91 37.071,73|  58,97%
Prevencié riscos (fins exercici 2009
cap. ll) 34.468,01 34.788,15 26.304,95 25.511,35 23.333,00 27.763,89 43.946,97 43.946,97 5.792,00] 13,18%
Transport personal Manteniment 14.372,64 15.439,82 14.164,20 15.502,74 16.678,64 15.253,70 18.750,00 18.750,00 9.152,22|  48,81%
Seguretat social fons social i altres 505,70
Pensions graciables 11.036,36 10.073,63 9.558,78 7.663,11 6.944,54 5.848,00 7.005,04 7.005,04 3.838,11| 54,79%
Indemnitzacions i jubilacions 60.414,29 43.332,46 35.596,48 37.495,36 38.446,95 63.959,63 54.304,37 54.304,37, 26.924,33]  49,58%
Complement prod.i pla carrera 334.438,73 409.972,84 381.470,50 381.305,88 392.611,08 417.679,15 499.066,01 9.066,01 414.420,70] 4571,15%)

Total| 43.841.309,31] 46.598.570,77| 47.051.370,97| 48.646.739,03] 50.072.643,77| 51.650.955,93| 52.786.377,17| 56.717.673,97| 38.549.577,62] 67,97%

Estan comptabilitzades les nomines de gener a setembre i la paga extraordinaria de juny. Amb aquestes dades veiem que 1’execucié ha estat 38.549.577,62
euros que representa un 67,97% del pressupost actual.

Tot seguit es mostren els quadres d’evoluci6 del pressupost i de seguiment i extrapolacié a tot I’any:
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CAPITOL 1: Despeses de personal Mes 9
Exercici: 2018
A data: 04/07/2018
[Evolucié pressupost: |
Concepte var. var. var. var. var.

2012 2013 13/14 2014 14/15 2015 15/16 2016 16/17 2017 17/18 2018
Pressupost inicial 47.692.713,52] 46.483.513,79] -0,93%| 46.052.117,84| 0,00%| 46.052.117,84| 7,17%| 49.354.749,00] 2,91%| 50.789.957,54] 3,93%| 52.786.377,17
Modificacions -3.851.404,21 115.056,98 999.253,13 2.594.621,19 717.894,77 2.550.527,66 3.931.296,80
Pressupost actual 43.841.309,31] 46.598.570,77] 0,97%]| 47.051.370,97| 3,39%| 48.646.739,03| 2,93%| 50.072.643,77] 6,53%| 53.340.485,20] 6,33%| 56.717.673,97
Liquidat 43.841.309,31| 46.598.570,77 47.051.370,97| 48.646.739,03 50.072.643,77 51.650.955,93

[Seguiment pressupost 2017 i extrapolacio a tot I'any:

Concepte Executat Extrapolacio
Retrib.gener a setembre (sense plans
ocup. ni productivitat). 26.041.736,21| 34.979.345,00

Seg. Social gener a setembre (sense

plans ocupacio). 7.806.871,79( 10.491.024,11
Paga extra de juny/desembre 2.338.714,04| 4.461.338,52
Retrib. plans formacié subvencionats i
alumnes en practiques 1.432.374,72| 1.939.371,83
Seg. Social plans d'ocupacié. 479.857,65 591.527,25
Productivitat i pla de carrera (excepte el |ImportAD's i RC's
concepte de seg.social estimat en
100.590,12€ que va a les partides de
seguretat social) 414.140,70 499.066,01
Formaci6 personal 9.799,99 97.863,86]; |Importpressupost |
Altres despeses socials 37.191,73 62.867,91
Prevencio6 riscos laborals 333,00 43.946,97
Indemnitzacions i jubilacions 31.636,87 54.304,37
Transport personal Manteniment 2.614,92 18.750,00
Pagament endarreriments 125.000,00
Moviments plantilla 352.641,55)
Pla de carrera administratius 190.000,00|
Antiguetats 1 trimestres 30.000,00
Personal FP per programes (subv) 550.000,00
RC's vacants no cobertes (octubre a desembre) 574.227,72
Total | 38.595.271,62| 55.061.275,10
|Déficit o superavit previst Pressupost Previsio Diferéncia
56.717.673,97| 55.061.275,10 1.656.398,87
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Dels quadres anteriors es despren:

Pressupost: El pressupost actual del capitol I és de 56.717.673,97€. Des de gener fins ara s’han tramitat expedients de generacié de credit per les diverses
subvencions que s’han rebut tant de la Diputaci6 com de la Generalitat, adrecades a projectes relacionats amb 1’ocupacid per a joves, accions de formacio,
programes integrals als barris, etc. Del total generat, I’import que s’ha destinat a cap. I des de I’inici de ’any és de 3,5 milions €, essent la més important la
dels plans d’ocupacié amb un import de 2,5 milions d’euros.

Productivitat: L’import pressupostat és de 499.066,01 euros. A la ndmina de mar¢ es va abonar 414.420,70 euros que corresponen a la productivitat de
I’ Ajuntament sense incloure Ensenyament i que es preveu fer-ho al mes de novembre.

Hores extres i gratificacions: L’ import pressupostat és de 298.930,69 euros. La despesa fins al mes de setembre és de 271.540,12 euros, el que representa una
execucio del 90,84%. Cal tenir present que entre la nOmina d’agost i setembre s’han abonat les hores realitzades pel personal durant les festes de Les Santes.

Suplencies i Personal fora de plantilla: El percentatge d’execuci6 fins el setembre és del 95,44%. Cal tenir en compte que cada any es pressuposta per menys
import en previsié de cobrir la despesa amb els retorns de seguretat social per IT. L’estalvi que s’ha generat per aquest concepte des de gener fins el mes de
setembre és de més d’uns 900 mil euros.

A la ndmina del mes de setembre es va aplicar 1’increment de 1’75% de les retribucions. I es preveu que a la nomina d’octubre s’abonin els endarreriments.

El credit pressupostat al capitol I per a I’any 2018 és suficient per a cobrir la despesa fins a final d’any,

Es disposa de totes les nomines comptabilitzades i s’observa una execuci6 de capitol I del 67,97%
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2.3- PROGRAMA D’INVERSIONS

El pressupost inicial d’inversions tenia un import de 17.075.654,06€. S’han incorporat romanents de credit afectat procedents del 2017 per import de 14,7M€.

Iniciada

Obligacions

14 4N Partida Pressupostaria — TOTAL ., % %
Actuacio Contractacio Reconegudes
20180008] 110100{ 49111A| 62900(Pla de comunicacié 20.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 20.000,00 0,00
20170001| 100100| 923247| 63200|Inversié en infraestructura PECT 159.707,04 0,00 0,00
20170002| 100100| 923247 64100(Béns d'equipaments PECT 103.335,83 0,00 0,00
20180019] 100100| 92415Z| 62900(Pressupost participatiu 500.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 763.042,87 0,00 0,00
Subtotal Area Alcaldia 783.042,87 0,00 0,00
20170003] 300000f 13421D| 62200{Compra d'actius PUMSA (parquing Gatassa) 6.915.104,12 813.900,00f 11,77% 0,00
20170172] 300000{15113M| 62200{Compra actius PUMSA (Iveco-Renfe-Farinera) 1.343.810,00| 1.343.810,00| 100,00% 0,00
20170173] 300000f 15113S| 62200(Compra actiuss PUMSA (Els Turons) 1.198.758,00| 1.198.758,00| 100,00% 0,00
20180030| 310400 132247 62500|Mobiliari seguretat 20.000,00 0,00 0,00
20180052| 310400| 15011E| 62510|Inversié equipaments administratius 0,00 6.209,38 254,82
Subtotal vinculacio 9.477.672,12| 3.362.677,38| 35,48% 254,82 0,00 %
20170004] 300000| 231437Z| 63200{Rehabilitaci6 habitatges socials (pisos PUMSA) 30.000,00 0,00 0,00
20160023] 300000f 23143Z| 62200{Compra d'actius PUMSA (habitatges socials) 1.107.400,00 0,00 0,00
20170175] 300000{ 23133C| 62200|Compra actius de Pumsa (local c/Herrera ) 121.600,00 121.600,00( 100,00% 0,00
20170176] 300000f 23143B| 62200(Compra actius de Pumsa (Rda. Barcel) 1.683.800,00| 2.791.300,00| 165,77% 0,00
20170079| 310400| 23101F| 62500{Mobiliari Benestar Social 216,01 216,00{ 100,00% 216,00( 100,00%
20170006| 310400| 231227 62500(Mobiliari casals avis 46.293,36 21.197,43| 45,79% 1.820,97 3,93%
20170128 310800| 23145Z| 63200|Inversié rehabilitaci6 edificis accid social 62.714,85 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 3.052.024,22 2.934.313,43| 96,14% 2.036,97 0,07 %
20160012] 300000| 32003Z| 63200|Inversié rehabilitacié edificis 6.786,71 0,00 0,00
20160013] 310100[ 32003Z| 63200|Inversié adequacié equipaments 52.051,07 0,00 0,00
20170008 310400] 323127 62500|Inversié mobiliari escoles bressol 24.046,33 0,00 0,00
20180056| 310400| 33011B| 62510|Equipaments d'oficina 0,00 5.099,43 204,99
20180032| 340100{ 32410D| 62600|Inversi6 equips I. Miquel Biada 60.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 142.884,11 5.099,43 3,57 % 204,99 0,14%
20180033| 310400| 43124Z| 62500(Mobiliari promoci6 i ocupacié 17.401,90 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 17.401,90 0,00 0,00
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Iniciada

Obligacions

Actuacié Contractacio Reconegudes
20170016| 310400[ 92061Z| 62500|Mobiliari Serveis Generals 71.061,67 7.042,89 9,91% 7.042,89 9,91%
20170218] 310400| 924477 62500|Adquisicié mobiliari diferents centres civics 1.079,40 1.079,40( 100,00% 1.079,40( 100,00%
20180057| 310400[ 92061Z| 62510| Inversié equipaments serveis generals 0,00 6.971,80 1.017,24
20160035] 310800| 92071Z| 63200|Inversié rehabilitacié edificis 19.960,07 0,00 0,00
20160030| 340100f 92031Z| 64100|Actualitzaci6 aplicacié Sicap 59.424,60 10.575,40| 17,80% 0,00
20170013] 340100{ 92032Z| 64100| Administraci6 electronica 600.000,00 425.898,00f 70,98% 0,00
20180035] 340100f 93111Z| 64100 Ampliacié eina Gobierto 0,00 3.388,00 3.388,00
20170014] 340100| 92032Z| 64101|Nova web municipal 110.000,00 71.982,90| 65,44% 0,00
20180034| 340100| 92031Z| 64102|Actualitzaci6 infraestructura TIC 0,00 88.848,36 66.468,20
20180078] 340102| 920327 62300|Instal-laci6 equip Gestorn 0,00 495,72 495,72
20160029| 340100[ 92032Z| 62600|Actualitzaci6 del Parc microinformatic 450.521,88 16.076,10 3,57% 16.076,10 3,57%
Subtotal vinculacio 1.312.047,62 632.358,57| 48,20% 95.567,55 7,28 %
Subtotal Area Serveis Centrals 14.002.029,97( 6.934.448,81| 49,52% 98.064,33 0,70 %
20170007] 420100] 241117] 63200|Inversi6 en aules de formacié cursos Ocupacié 11.091,79 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 11.091,79 0,00 0,00
Subtotal Direccié Promocio 11.091,79 0,00 0,00
20170019| 410200| 3301 1B| 62300|Expropaci6 Café Nou 64.303,00 64.303,00| 100,00% 64.303,00| 100,00%
Subtotal vinculacio 64.303,00 64.303,00| 100,00 % 64.303,00| 100,00 %
Subtotal Direccié Urbanisme 64.303,00 64.303,00| 100,00 % 64.303,00| 100,00 %
20160051] 710100| 15301Z| 60500(Plaques carrers 53.172,63 1.748,05 3,29% 1.748,05 3,29%
20170177| 710100[ 15301B| 62500(Monument Joan Peir6 (situat pati Café Nou) 21.780,00 21.780,00| 100,00% 8.712,00f  40,00%
20170152] 710100 15301F[ 60900|C. Josep Montserrat Cuadrada, maneteniment voreres 70.587,74 70.587,74| 100,00% 70.587,73| 100,00%
20170219] 710100 15301G| 60900|Actuacions millora parc de La Llantia 44.980,19 51.092,85 113,59% 45.796,94| 101,82%
20170020( 710100] 15301B| 60900|Actuacions de millora Ps Maritim i Pla Accessibilitat 216.360,88 0,00 0,00
20170197| 710100 15321B| 60900 Ampliacié parada taxis Muralla Sant Lloreng i vorera Cami Ral/Sant Antoni 10.374,41 10.374,41| 100,00% 10.374,41| 100,00%
20180036| 710100[ 15321D| 60900|Actuacions de millora al Parc de Cerdanyola 0,00 11.447,20 0,00
20180037] 710100| 15321Z| 60900(Pla Asfaltat - 361.447,17 es finangaran amb recursos propis. Exp 115/2018 554.819,34 2.952,80 0,53% 2.952,80 0,53%
20170021] 710100| 15321Z| 60900 Voreres escola Germanes Bartomeu - Complementari Diputacio 4.649,08 4.696,82| 101,03% 4.696,82| 101,03%
20180037| 710100| 15321Z| 60900{Actuacions de millora a Ia Placa Rocafonda 0,00 20.438,40 20.438,40
20170022| 710100 15301Zf 60901|Manteniment voreres i accessibilitat 626.072,61 102.889,38| 16,43%| 102.889,38 16,43%
20160053] 710100{ 153011| 60900{Millores urbanistiques ambit Mata- Valldeix 643.290,00 0,00 0,00
20180016] 710100[ 15301C| 60900|Redaccié projecte continuitat Rda. Cervantes 5.000,00 0,00 0,00
20180038| 710100f 153011 62300|Inversi6 maquinaria 0,00 7.744,00 7.744,00
20170024| 710100f 17111Zf 61300|MESES - Replantada arbrat viari i zones verdes 988.807,39 308.428,291 31,19%| 169.209,93 17,11%
20180060| 710100f 17111Zf 61500/ MESES - Reposici6 jocs infantils 0,00 16.240,41 16.240,41
20160061| 710100f 17111Z{ 61300|Altres actuacions espai public 100.000,00 0,00
20170025| 710100{ 17111B| 61300(Prog. de regeneracié espai public: Urbanitzacié Placa Gallifa 280.472,56 23245295 82,88%| 115.102,72| 41,04%
20170026| 710100f 17111F| 61300(Prog. de regeneracid espai public: Urbanitzaci6 Can Civit 36.093,00 36.093,00| 100,00% 0,00
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Actuacio Contractacié Reconegudes
20170149( 710102| 17111Z| 60500{Jocs Infantils - Fase 1 13.923,48 0,00 0,00
20180072| 710102| 17111J| 60500|Area esbarjo per a gossos al triangle Molins 0,00 36.551,33 743,79
20180075| 710102| 171111] 60500|Area esbarjo per a gossos a Cinc Sénies 0,00 2.785,42 2.785,42
20170027] 710102| 17111Z] 61300]Actuacions d'actualitzaci6 de zones verdes 350.000,00 0,00 0,00
20180017] 710100{ 17111D] 61300|Corre- cans 50.000,00 0,00
20170097| 710100| 165121] 60300|Millora enllumenat institut Cinc Sénies 95.397,54 104.618,67| 109,67%| 104.618,66| 109,67%
20170087| 710103[ 13421J| 63200|Arranjament solar triangle Cirera (aparcament) 225.223,11 183.206,99| 81,34% 0,00
20170170] 710103[ 13421H| 61000|Arranjament pista de conduir (aparcament provisional) 79.366,15 64.368,62| 81,10% 0,00
20160069| 710100{ 16512B| 61300|Enllumenat solar Can Maitanquis 1.959,21 1.959,21| 100,00% 0,00
20160073| 710103| 16512Z] 61300|Enllumenat public, quadres Al, AJ, AO, OM 1.042.923,92 128.232,22|  12,30% 52.797,66 5,06%
20170029( 710102| 17111Z] 61301 |Actuacions Anella Verda 194.228,00 0,00 0,00
20170031( 710100] 16211Z]| 62400|Amortitzaci6 inversions FCC-Convencional 1.095.819,94 1.140.584,50| 104,09%| 324.073,48 29,57%
20160058] 710100( 17242C| 60900|Inversié nova espais naturals (Golf Llavaneres) 96.846,19 0,00 0,00
20160050] 710100{ 153011 62400|Adquisici6 vehicles 216.939,51 120.569,51| 55,58% 94.319,50| 43,48%
Subtotal vinculacié 7.119.086,88| 2.681.842,77| 37,67%| 1.155.832,10| 16,24%
20170032| 710202| 132240]| 63200|ED104 Redistribucié i nou espai Edifici de Vidre 18.520,47 0,00 0,00
20180045] 710202[ 130110 63200|Instal-laci6 sistemes de seguretat vertical Via Publica i Espais Ptiblics 0,00 3.549,27 3.549,27
20180061] 710202| 15302I] 63200|Millora equipaments administratius 0,00 2.669,34 2.669,34
20180009| 710200 15222D| 63200|Subvencid rehabilitacié habitatge Cerdanyola 450.000,00 0,00
20180010] 710200| 15222K| 63200|Subvencid rehabilitacié habitatge Rocafonda 450.000,00 0,00
Subtotal vinculacié 918.520,47 6.218,61 0,68 % 6.218,61 0,68 %
20170033] 710202[ 23121G| 63200(Nou Casal Gent Gran La Llantia+ Adequaci6 locals La Boixa XGL 274.505,18 274.505,18| 100,00%| 143.579,57| 52,30%
20160077| 710202| 23121H| 63200|Adequacio casal gent gran de Cirera 22.241,00 16.956,94| 76,24% 16.956,94| 76,24%
20170199] 710202| 23121H| 62300]|Adequaci6 casal gent gran de Cirera. Climatitzaci6 30.584,91 30.584,91| 100,00% 29.409,36] 96,16%
20170200] 710202|23121K| 62300|Climatitzacié casal gent gran Rocafonda/Ilibre viu 33.878,79 33.878,79| 100,00% 33.878,79| 100,00%
20160075| 710202 23145T| 63200|Adequacié local Méndez Niifiez centre distribucié aliments 5.362,47 0,00 0,00
20170034| 710202| 23153D| 63200/ED078 Nou Espai Jove Cerdanyola- Antic Casal Gent Gran Ramon Berenguer 19.764,97 25.478,44| 128,91% 25.478,43| 12891%
20180013] 710202{23153B | 63200({Equipament casal joves Pl Espanya 50.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 436.337,32 381.404,26] 87,41%| 249.303,09| 57,14%
20160079| 710100{336130]| 61500|Arranjament escultura Matarona 3.390,46 0,00 0,00
20180027| 710100| 34137P| 62500|Material Canal d'aigiies obertes 2.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 5.390,46 0,00 0,00
20180028] 710100 43216Z] 60900|Promoci6 de la ciutat 2022 80.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacié 80.000,00 0,00 0,00
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Actuacio Contractacio Reconegudes
20170035] 710202 33011B| 62200|Café Nou (Obra) FEDER 444.444,45 383.985,49| 86,40% 11.587,93 2,61%
20160080] 710200| 32321E| 62200|Cessi6 local C/ Sant Cugat 2.331,98 2.331,98 100,00%
20180023| 710201 32003D| 63200|Accessibilitat Equipaments Educatius: coberta escola Cami del Cros (90.000) 140.000,00 0,00 0,00
20170037] 710201| 32003Z| 63200(Accessibilitat-Prog manteniment i millores Equipaments Educatius 385.194,05 52.905,14| 13,73% 0,00
20180024| 710201| 34222J{ 63200|Accessibilitat Equipaments Esportius: climatitzacié piscina municipal (30.000) 80.000,00 0,00 0,00
20170039] 710202 33000Z{ 63200 Accessibilitat-Prog manteniment i millores Equip Culturals 284.282,34 0,00 0,00
20180045] 710201 34211Z| 63202(Millores Equipaments Esportius 24.184,27 0,00 0,00
20170143] 710201 32312D| 63201|ED044 Escola La Llantia nous lavabos i adequacié dels existents + adequacié coberta 119.662,09 91.456,17| 76,43% 0,00
20170202| 710201 32321Z{ 63200|ED043,ED036,ED047 Escola Josep Montserrat, Angela Bransuela i Rocafonda adequal 46.267,99 46.267,99| 100,00% 46.267,99| 100,00%
20160081] 710201 32321B| 62200|ED057 Escomeses nou CEIP Angeleta Ferrer/ instal- laci6 ascensor 69.128,18 0,00 0,00
20170205| 710201 32321E| 63200{ED039 Escola Cami del Mig, arranjament paviment pista poliesportiva 96.386,91 88.540,12| 91,86% 84.618,06| 87,79%
20160108] 710201| 32000Z| 63200|Correctius: millores equipaments educatius: ED037, ED052, ED199, ED048 4.661,03 0,00 0,00
20170053] 710201 | 32003Z| 63200(Correctius - Edificis Educatius 350.000,00 50.633,03| 14,47% 49.155,91 14,04%
20180067| 710201 32410D| 63200|ED071 IES Miquel Biada, cabina pintura amb obres adequaci6 /o renovacio tallers 70.000,00 0,00 0,00
20180046| 710201 32321H| 63201|ED041 Escola de Cirera, adequaci6 lavabos aula infantil 0,00 25.865,29 25.865,29
20160120] 710201 34211B| 63200{EE026 Casal de Joves, cobriment pista poliesportiva 39.220,61 39.220,61| 100,00% 20.266,60| 51,67%
20170179] 710201 34212G| 63200|EE015 Graderia La Llantia 37.445,63 37.445,63| 100,00% 37.445,61| 100,00%
20170044] 710201| 34211H| 63200|{EE029 Estadi d'Atletisme - Substitucié tartan 300.000,00 0,00 0,00
20170203] 710201 34211E| 63200|EE010 Poliesportiu Eusebi Millan instal- laci6 obertures de ventilacié natural 40.183,30 64.020,47 159,32% 40.183,30| 100,00%
20170047] 710201 34212H| 63200|EE027 Actualitzacions CMF de Cirera - Vestidors 351.578,77 147.442,43| 41,94%| 130.023,10| 36,98%
20170045] 710201| 34212D| 63200(EE002 CMF del Cami del Mig nou tancament perimetral (=mur CMF Cerdanyola) 132.625,24 128.853,45| 97,16%| 106.891,37| 80,60%
20160118] 710201 34212B| 63200{EE023 Camp Municipal d'Esports "El Centenari" instal-lacié electrica 20.900,28 0,00 0,00
20160113] 710201 34212C| 63200{Camp Municipal BMX: Instal-laci6 electrica i enllumenat 37.000,00 35.806,32| 96,77% 35.806,32| 96,77%
20180047| 710201 34131B| 63200| Adequaci6 local Penya IEsplanada 24.600,00 22.385,99( 91,00% 0,00
20160116| 710201| 34213Zf 63200|Resta afectat esports manteniment correctiu 73.523,52 58.826,48| 80,01% 4.850,35 6,60%
20170147] 710201 34212D| 63201|EE002 Camp de futbol Cami del Mig treballs serralleria 32.325,65 32.325,65| 100,00% 32.325,62| 100,00%
20180004] 710201 34213Z| 63201 |Pla renovacié gespa camps de futbol municipal 150.000,00 0,00 0,00
20180003| 710201 34213D| 63200|Projecte millores instal- lacions esportives Cerdanyola 550.000,00 0,00 0,00
20170204] 710202 33011J| 63200(Enderroc auditori Parc Central 42.550,86 42.550,86| 100,00% 42.550,86| 100,00%
20160109] 710202 33011Z| 63201 |Correctius: millores equipaments culturals 41.059,36 7.665,94| 18,67% 0,00
20180006| 710202(33211J | 62200|Biblioteca zona Nord 100.000,00 0,00 0,00
20170050] 710202| 33311L| 63200|ED301 Can Marfa Museu Genere de Punt-conveni Fundacié Vilaseca 50.274,84 0,00 0,00
20170052 710202| 33311A]| 63200|ED233 Museu de Matard, Can Serra, Viladomat, climatitzacid 30.000,00 0,00 0,00
20130017] 710202| 33316A[ 63200|Projecte museistic Can Fullerachs 29.292,00 0,00 0,00
20160111] 710202 33613B| 63200|ED028 La Pres6 125.000,00 0,00 0,00
20160112] 710201 33615B| 63200|Restauracié xemeneia carrer Lepanto/Churruca 12.984,25 0,00 0,00
20180015] 710202( 31111H| 63200(Centre d'acolliment animals de companyia 25.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 4.362.107,60| 1.358.529,04| 31,14%| 667.838,31| 15,31%
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Actuacio Contractacio Reconegudes
20160148| 710202( 43121B| 63200|Elevadors mercat Placa de Cuba 19.114,24 6.830,07| 35,73% 6.830,07 35,73%
20170054( 710202 43141A| 60900|Eix comercial Matard-Centre 230.000,00 0,00 0,00
20180018] 710203[ 43142A[ 60901 |Mercats linia de suport 6 100.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 349.114,24 6.830,07 1,96 % 6.830,07 1,96 %
Eix Accessibilitat- Prog manteniment i millores Equipaments Civics: casal de joves Placa
20170055| 710202( 92447B| 63200|Espanya 237.464,91 0,00 0,00
20180001| 710200{ 92447Z| 63200| Altres actuacions equipaments 100.000,00 2.004,11 2,00% 2.004,11 2,00%
20180029] 710202(92071Z | 63200|Edificis Administratius 150.000,00 0,00 0,00
20160149] 710202 92447J 63200{EDO019 Centre Civic Molins. Correctius: millores equipaments civics. Climatitzacio 19.208,80 13.699,29| 71,32% 13.699,29| 71,32%
20170056] 710202 92071Z| 63200|Eix Accessibilitat-Prog manteniment i millores Equipaments Adm 59.833,68 0,00 0,00
20160125] 710202{ 92071 A| 63200|Edifici Caixa Laietana, millora equipaments municipals 358.604,70 0,00 0,00
20170057] 710200[92471K| 60900|Inversions pendents relacionades amb la Llei de barris Rocafonda: Plaga Joan XXIII 140.942,37 181.137,47| 128,52%| 181.137,47| 128,52%
20180049] 710200(92471K| 63200|Inversions pendents relacionades amb la Llei de barris Rocafonda: Rda. Cervantes 321.944,95 407.825,65| 126,68%| 407.826,54| 126,68%
Subtotal vinculacio 1.387.999,41 604.666,52| 43,56%| 604.667,41| 43,56%
20180050] 720000 13224N| 62400(Adquisicié vehicles Via Piblica 250.000,00 0,00 0,00
20170058] 720300 13411Z| 60500|Carrega vehicles electrics 150.408,59 87.226,04| 57,99% 87.226,04| 57,99%
20160129 720400] 13224N| 62200(Centre de comunicacions Policia Local 1.154,90 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 401.563,49 87.226,04| 21,72% 87.226,04| 21,72%
Subtotal Area Gesti6 de 1'Espai Public 15.060.119,87| 5.126.717,31| 34,04%| 2.777.915,63| 18,45%
20160036| 820001| 152222| 62200|Fons inversié habitatge 853.231,77 113.042,48| 13,25% 45.233,64 5,30%
Subtotal vinculacio 853.231,77 113.042,48| 13,25% 45.233,64 5,30%
Subtotal Direcci6 habitatge 853.231,77 113.042,48| 13,25% 45.233,64 5,30%
20160143] 830000{33211F | 62900|Inversi6 fons bibliografic biblioteca Pompeu Fabra 67.200,00 23.495,25| 34,96% 14.608,10| 21,74%
20160144] 830000{33211C | 62900|Inversié fons bibliografic biblioteca Antoni Comas 44.800,00 16.050,39| 35,83% 6.176,76 13,79%
20180007| 830000{33211A | 62900|Inversi6 biblioteca Fundaci6 Iluro 20.000,00 0,00 0,00
20180021] 830000{33211F | 62500|Bdstia de retorn de radiofreqiiencia biblioteca Pompeu Fabra 50.000,00 0,00 0,00
20180084| 830000{33331B | 62500|Inversions mobiliari arts esceéniques 0,00 3.688,32 3.688,32
20180069] 830000(33614Z | 62500|Centre de documentacio i recerca, mobiliari 0,00 1.305,47 1.305,47
20180070] 830000{33811Z | 62500(Cultura Popular, mobiliari 0,00 1.222,10 1.222,10
20180022| 830000{33211B | 62900|Traspas Fons Miralles a CMACM 20.000,00 0,00 0,00
20180051] 830000{33011Z | 63200|Compra de maquinaria per equip. Culturals 0,00 1.046,99 1.046,99
Subtotal vinculacio 202.000,00 46.808,52| 23,17% 28.047,74| 13,89%
Subtotal Direccié de Cultura 202.000,00 46.808,52| 23,17% 28.047,74| 13,89%

TOTAL CAPITOL VI

30.975.819,27

12.285.320,12

39,66 %

3.013.564,34
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Iniciada

Obligacions

18.496,26
31.627.902,14

Del total del pressupost d’inversions, s’ha iniciat la contractacié d’uns 12,3M€, que representa un 38,93%.

0,00
12.312.880,11

38,93 %

0,00
3.013.564,34

Actuacio Contractacio Reconegudes
20160145] 300000{43211B | 76700|Aportacié IBI Port 37.044,61 27.559,99| 74,40%
20170062| 300000{ 92221D| 74000{UAS8S El Sorrall (aportaci6 PUMSA) 296.542,00 0,00
Subtotal vinculacié 333.586,61 27.559,99 8,26 % 0,00
Subtotal Area Serveis Centrals 333.586,61 27.559,99 8,26 % 0,00
20180005| 820201|23132M| 78900|Fundacié Hospital 300.000,00 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 300.000,00 0,00 0,00
Subtotal Area Drets Socials 300.000,00 0,00 0,00
TOTAL CAPITOL VII 633.586,61 27.559,99
20170067| 820001 | 924710| 83000|Fons Foment a la rehabilitacio 18.496,26 0,00 0,00
Subtotal vinculacio 18.496,26 0,00 0,00
Subtotal Area Serveis Territorials 18.496,26 0,00 0,00
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[3- EMPRESES MUNICIPALS

3.1.- PROMOCIONS URBANISTIQUES DE MATARO S.A.

La societat ha facilitat informacié sobre I’estat d’execucié fins al tercer trimestre comparat amb el pressupost inicial, i la projeccié de tancament d’aquest
exercici 2018:
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COMPTES DE PERDUES I GUANYS - RESULTAT () PROJECCIO EXECUCIO
TANCAMENT 20018 ACUMULADA a 2T
1. Import net de | xifra de negods 15.526.556 € 16.6632.510 € 9.508.626 €
21 Wandes S4Z3454 € 10,328,730 < 5.131.017€
bi Uoguers 4 210,585 € 4.297.570£|f 2054 245 £
Arendzments A -i= L 4033 257 2856 1354
C=spesss repercutide s 241,251 £ == Rc ek 162 1204
::l Frestacié de serveis 1.580.506< 1751477 € LOS4.172 €
o1 Ingressos de |= gestid per sereiz cedits (Diposit) 303,382 € 303.58F € 23186 €
2. Varadé isténdes de p Sons i edifids construits 5.188.955 € 267.760¢€|[ -195.010 €
21 Increment Existéncies par TVERSIO 8,128,987 Z.194.1z20< 1788.780 €
=i Disminucid per Wendes -540.022 £ -2 845385 & -1.583.500%
gi Reversio D eteriorament dExisténcies 0= 120032 € 0<
3. Existéndes incorporades per la Sodetat a l'inmobiitzat oE o€ o€
4. Aprovisionaments ~14.176.004 € -10.285.015€|[ -4.721.979 €
=) Comsum de mercaderies o< o o<
b Consum de terrenys i solars =13 80E 68 S -3.850452 € -5535.042 2
=i Obresi serveis resltzats per tercers -3.2341.027 € -2.860.210<C -LFS2 T2 L
di Deterioraments de terrenys i solars 5.073.715€ 25657358 € 2563788 €
S.Altres ingressos d'explotacio 598.109 € 7ss3ase| 587.226 €
21 Ingressos accessorisi altres de gestid corrent 62 822 L Z0=400< 184 217 £
bi subvercio ns d'explotacid incorporades zl resultat de 'exe 535427 £ 551,945 € Sz 405 €
6. Despeces da parsonal =1.514.523 € -1.526.567 €| [ =1.176.588 €
a:l Sous i salars -1.140.324 € -1.152410< -282 340 £
bi Carregues zocizls -373.8983 € -378. 156 € -ZB4 . r48 £
7. Altres despeses d'explotadd -2.014.942 € -2.0738.866 € -2.086.122 €
| . - -1 BAS TTES 1815481 £ 1T o A
Arendaments = 1=k =S = -5 004
Fzparzcisns. cenzer.zcié i menteniment -EZexE -3ETes £ - 264 350 £
Sarvsis prof essenals - 520562 4 - 250 254 Q== edal
Azszaurzncss -57.602 £ -FR SIS £ -0 120 £
Sarvsiz bancans - 14373 4 - 15330 4 S1032% 4
Fublicitzt ==kl -8 5CE -
Subministrzments -l2eR g -2i0% 107 €
Aerms s=paziz -E551 4 -374 5 E
b Tributs 524 054 € -524.6584 £ -S45 457 £
¢ Pérdues, detericrament i wariacié de provisie per oper, cemercials -144.151€ SEIETLOL SlEZ 428 €
di Afres despezes de gestis corrent o< o< 0<
&, Amertitzacio de 'immebiltzat -2.2940.249 € -2.227.241¢€| -1.6353.342 €
20 Ammortitzzsid da irmmme bilit2 =t ints noible -119.052 £ 111,722 € -S54 044 £
b Amortitzacic de Mimmobilitzat materizl -21.835 < -S4.026 € -61 434 £
£ Amertitz 2mid de les imversicns immebilidrias -2.039.252€ -2.061.452 & -1.502 244 £
9, Imputacid de subvencid d'immebiitzat no financer i altres 3.009.255 € 4,523.356¢€|[ 1.939.589 €
21 Vends dAproftament Mig'HPQ/ Cans azsiams 4,127 517 € 3592427 £ 1087 205 £
ki vends Concessions 5 oL o<
21 HPO £ Drets de Superfizie / Come essions dem, £ Adszripeions 981,739 € 930,929 € 242 2R3 £
10, Excessos de provisions o< 0 € D€
11. Deteriorament i resultat per alienago de l'immobilitzat 671.782 € 699.502 & DE
21 Deteriorament i pérdus 541,983 € 541,985 € 0€
bi Resultat per alienzcid 125,758 £ 147517 £ [
12, Subvendons concedides i transferides realitzades per 'eamprecza (R 0 € 0E
13, Altres resultats o€ oe|f o€
Despeses axoepcionsls o0& o< 0
Ingressos exc epcionals O£ £ 0 £
A1) RESULTAT D' EXPLOT ACIO 6.148.841 € 5.8 797 € 2.200.400 €
14. Ingressos financers 107.108 € 190851 € 1329.417 €
a:l D= participacions en instruments de patrimoni 187.102 <€ 190831 € 139417 €
bi De valors negocizbles i altres instruments financers 0= o< 0z
15. Despeses: financeres -1.046.192 € -1.008.215¢€([ -738.710 €
2 Per deutes amb empreses del grup 0= o< 0<
b Per deutes amb tercers -1045.193 € S1.088.215€ -FIETi0EL
£ Per actuzlitz acid de provisicns o< o< 0<
18, Deteriorament i resultat per alienadd d'instr. Financers 0c 0 € o€
19. Altres 0€ 0€ 0
A.2) RESULTAT FINANCER -349.085 £ -S07 364 € -599.294 €
A.2) RESULTAT ABANS IMPOSTOS (A.1+A.2) 5.200.755 £ 4.804.433 £ 1.601.106 £ 107
Z0 ., Impost 5 obre beneficis 0,00 £ 0,00 £ 0
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI | asssazac 1.601.106 €

(*)No s'indouen possibles deterioraments d"actius ir

arran de les taxacio

ns a fi d"exerdci




INGRESSOS EXPLOTACIO:

1. IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS: 9.508.626€ (exec. 3r trimestre 2018).

Per conceptes d’ingrés, la distribucié de la xifra de negoci és la segiient:

A- Vendes (5.131.017€): La projeccid de tancament es situa en (+10.328.790€), per tant al 3r trimestre s’ha executat el 50% del previst durant tot el
2018. En el 3r Trimestre no s’ha executat cap venda. Representa un increment respecte al pressupost inicial de 899.306€.

En detall:
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1.1. Les Vendes a tercers previstes pel tancament per 5.980.822 euros, corresponen principalment a:
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0.131.017 €

1. EI 24 d’abril de 2018 es formalitzat I’escriptura de compra-venda dels locals i places d’aparcament que restaven pendents d’entrega d’una operacié de

permuta entre un propietari particular d’una finca del sector d’El Rengle i 457m2 de magatzems i 31 places d’aparcaments propietats de PUMSA.
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El resultat comptable per al 2018 seria com segueix:

Preu de Venda + 1.878.800 euros
- Cost de vendes (Baixa Existencies) - 1.878.800 euros
Resultat Operacio =0 euros

Donat que aquesta transmissio es fa lliure de carregues, PUMSA ha cancel.lat el préstec hipotecari amb el Banc de Santander, per import de 364.827
euros.

El 21 de juny de 2018 es va formalitzar amb CIMEXCO, SA I’escriptura de compra-venda del concurs per a la transmissi6 de 1’indivis de I’11,40% de
la finca resultant B.1, procedent del 10 % d’AM, i la finca B.2 del projecte de reparcel-lacié de la UA-83d “Lepanto-Churruca/ El Rengle”.

El resultat comptable per al 2018 seria com segueix:

Preu de Venda — Finca B.1 (11,40% indivis — AM) 600.000 euros
- Cost de vendes (Aprovisionaments) -341.402 euros
+ Aplicacié Deterioraments + 14.692 euros
+ Subvencions, donacions i llegats rebuts +326.710 euros
Resultat Operaci6 Finca B.1 = 600.000 euros
Preu de Venda — Finca B.2 (100%) 2.054.000 euros
- Cost de vendes (Aprovisionaments) -4.421.838 euros
+ Aplicaci6é Deterioraments +3.187.613 euros
Resultat Operacié Finca B.2 = 819.775 euros

Donat que aquesta transmissi6 es fa lliure de carregues, PUMSA va cancel-lar el 15 de juny de 2018 el préstec hipotecari associat, que ascendia a
874.688.18 €.
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3. El 14 de juny es signa amb INVERQUALEST, SL, el contracte privat de compra-venda les finques Ronda Prim 74 1 76.

Preu de Venda 790.000 euros
- Cost de vendes (Abaixa existencies) -910.032 euros

+ Aplicaci6 Deterioraments +120.032 euros
Resultat Operacio =0 euros

4. EIl 6 de gener de 2018, es formalitza amb BIELBI TRADE, SL, I’escriptura de compra-venda de la finca del carrer Fortuny, 22-24

Preu de Venda 555.000 euros
- Cost de vendes (Baixa Existencies) -1.231.562 euros
Subvencions, donacions i llegats rebuts 1.231.562 euros
Resultat Operacio = (0 euros

1.2. Les Vendes a I’ Ajuntament previstes pel tancament per 4.347.968€ corresponen a:

1-  En el contracte programa entre 1’ Ajuntament de Mataré i PUMSA per al periode 2018-2021, aprovat pel seu consell d’administracid, es preveien unes
necessitats de tresoreria per al 2018 de 6.101.204 euros, dels quals, 3.023.835 euros corresponen al pagament a FCC per I’Edifici del Rengle, i la resta
a les necessitats de tresoreria recurrents de I’empresa per a fer front al reemborsament del servei del deute. El 29 de gener de 2018, I’ Ajuntament va
aprovar mitjancant decret nim. 848, la concessi6 d’un ajut de caixa per I’esmentat import. PUMSA disposara al llarg del 2018 d’aquest ajut.

PUMSA reemborsara aquest ajut de caixa amb la transmissié a 'Ajuntament de diversos immobles mitjangant la formalitzacié d’una operacié de
daci6 en pagament de deutes. La transmissi6 a I’ Ajuntament no es preveu que escripturi en el 2018.

PUMSA ha reemborsat parcialment I’ajut de caixa del 2017 amb la transmissi6 a I'Ajuntament de diversos immobles mitjancant la formalitzacié d’una
operaci6 de daci6 en pagament de deutes de 6.269.268 euros. Les vendes que s’han signat el 2 d’octubre de 2018 per a financar I’ajut de caixa del
2017 son les segiients:
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Finques 2017 Valor taxacio Comentaris

PMU 1-d Rda Barcelé / Fabrica Fic Poligon 2 (4 finques) 1.683.800,00| Parcel.la lla,llb, llla, llib
PMU-11 IVECO-RENFE-FARINERA (Av Maresme) 1.343.810,00

Sol urbanitzable Turons 1.198.758,00| Parcel.la 13, 14,151 16
PIl. Gatassa (80 places) 813.900,00|En lloguer

Passatge de la Fragata, 6-8 (Colom). Dret de superficie 1.107.400,00|En lloguer

C. Herrera, 53 121.600,00

Total 6.269.268,00

L'efecte comptable als comptes de PUMSA de les esmentades transaccions suposa un benefici de 3.064.436 euros al 2018.

b) Lloguers

DESCRIPCIO PRESSUPOST PROJECCIO PRIMER SEGON SEGON ACUMULAT
ARRENDAMENTS ANY 2018 ANY 2018 % VAR. TRIMESTRE  TRIMESTRE  TRIMESTRE

APARCAMENTS 641.140 € 705.732 € 10,07% 174.466 € 176.610 € 178.075 € 529.152 €
APARCAMENTS DE ROTACIO 1.115.959 € 1.196.581 € 7,22% 297.403 € 243.875 € 266.673 € 807.951 €
HABITATGES 682.696 € 659.506 € -3,40% 167.634 € 164.279 € 164.416 € 496.329 €
OFICINES/NAUS/LOCALS 1.479.220 € 1.410.408 € -4,65% 343.778 € 369.505 € 302.088€ 1.015.371€
sOL 49.719 € 50.102 € 0,77% 12.166 € 12,182 € 12.182 € 36.530 €
VENDA PATRIMONI 0€ 16.967 € 0€ 396 € 396 € 792 €
Total ARRENDAMENTS 3.968.734 € 4.039.297 € 995.448 € 966.848 € 923.829 € 2.886.125 €
Total REPERCUSSIO DESPESES 241.851 € 258.373 € 55.612 € 64.039 € 48.469 € 168.120 €
B cosiococ 1030837¢  972.208¢[3.054.245€

Pel que fa als Arrendaments, per al 2018 esta pressupostat un import de 4.210.585 euros. La projeccié de tancament se situa en 4.297.670 euros

- Aparcaments:
Actualment PUMSA té 1.214 places d’aparcament de lloguer amb una ocupacié del 89,64% al mes de setembre de 2018.

- Aparcaments en rotacio:
PUMSA destina per a la prestaci6 del servei d’aparcament de rotacid, I'aparcament de Placa de Cuba, de Placa Granollers, Parc Central i de Placa de

Les Tereses.

- Habitatges:
PUMSA també gestiona un parc de 263 habitatges, amb una ocupacié del 98% al mes de setembre de 2018. En aquest punt caldria fer émfasi que la
politica de preus de lloguer d’habitatges s’ha posat al servei de les politiques socials de I’ Ajuntament, entenent aixi que I’habitatge public cal
administrar-lo prioritariament amb criteris socials per a resoldre dificultats en materia d’habitatge a Matar.
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- Oficines, Naus i locals:
Actualment PUMSA disposa al seu patrimoni de 32.792 m? de sostre distribuit entre 28 oficines, 11 naus i 21 locals, amb una ocupaci6 del 89% a
setembre de 2018.

c¢) Prestacions de serveis (+1.094.178)

Quant a les Prestacions de serveis, els ingressos pressupostats pel 2018, d’1.580.906 euros, es componia principalment:

1. L'ingrés per la recaptacié de la Zona Blava (1.425.000 euros).

2. Larepercussi6 als sectors urbanistics del cost intern per la redaccié de projectes duta a terme pels tecnics de PUMSA (51.350 euros)
3. Per la seva activitat com a administracid actuant, PUMSA repercuteix als propietaris un percentatge de gestié (104.556 euros).

La projecci6 de tancament pel 2018 se situa en 1.761.477 euros, i inclou principalment:

1. L'ingrés per la recaptacié de la Zona Blava (1.475.095 euros).

2. La repercussio als sectors urbanistics del cost intern per la redaccid de projectes duta a terme pels tecnics de PUMSA (181.136 euros).
3. Per la seva activitat com a administracié actuant, PUMSA repercuteix als propietaris un percentatge de gesti6 (105.246 euros).

d) Ingressos de la gestio per serveis cedits (Diposit de vehicles) (+229.186)

La refacturaci6 a 1'Ajuntament del cost de la gesti6 del diposit (inclos I'arrendament de les places) per import de 305.581 euros al 2018.
Es preveu municipalitzar les zones blaves i la gesti6 de Diposit de vehicles. Aquesta municipalitzacié es preveu fer-se efectiva a partir de I’1 de gener de 2019.

2. VARIACIO D’EXISTENCIES D’EDIFICIS CONSTRUITS (-195.010€) S’estima que a finals agumenti en 367.760€. Respecte el pressupost inicial
hi ha una reduccié de -4.821.195€

a) Increments d'Existéncies per Inversions ens sector urbanistics

e Al 2018, incrementen les Existencies d’urbanitzacions en curs per les inversions a diferents sectors: UA84 Fix Herrera, UA89d "Ernest
Lluch/Valldeix", UA88 El Sorrall i PMU EIl Rengle.

b) Disminucié d’Existencies per Vendes

e Al 2018, principalment, la venda de locals i aparcaments a I’Edifici El Rengle arran de que s’ha escripturat el compliment parcial de permuta, i la
transmissio de les finques de 1a Ronda Prim, 74-76.

e Al 2018, la contrapartida de la refacturacié anual a I'ajuntament de 1'adequacié de les oficines destinades al diposit municipal situades a 1’aparcament
de Rafael Estrany €s una baixa en Existéncies pel mateix import (30.000 euros anuals).
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3.- APROVISIONAMENTS (-4.721.979¢€)

e Obres i serveis realitzats per altres empreses: les obres d'urbanitzacid i enderrocs previstes en la Projeccié de tancament del 2018 és de -10.385.015 euros.
4.- ALTRES INGRESSOS D’EXPLOTACIO (587.226€)

a) Subvencions d'explotaci6 incorporades al resultat de 1'exercici

1. La subvencid a rebre arran de conveni amb 1'Agencia de I'Habitatge de Catalunya per al financament de 1'Oficina Local d'Habitatge sera de 203.400
euros al 2018.

2. Anualment es comptabilitza una subvencié d’explotacié atorgada per 1’ Ajuntament de Matard per a compensar els menors ingressos que t¢ PUMSA
com a conseqiiencia de posar a disposicié el seu parc d’habitatges al servei de les politiques de Benestar social de 1’ Ajuntament. Aquest import
engloba, per una banda, I’'import que PUMSA deixa d’ingressar com a conseqiiéncia de la rebaixa de renda efectuada i per altra banda, la morositat.
El pressupost actual de I’ Ajuntament previst a destinar aquest concepte és de 396.444€.

5.- DESPESES DE PERSONAL (-1.176.588¢€)

La despesa pressupostada pel 2018 preveu un increment salarial de 1'1,5%.

6.- ALTRES DESPESES D’EXPLOTACIO (-2.086.122€). Es destaca les seglients partides:

a) Serveis Professionals (-556.532)

*  Gesti6 de sol
- S'inclou el cost de redaccié de projectes d'urbanitzacid, d'enderrocs, de reparcel-laci6 i direccions d'obra per les actuacions previstes a diferents
sectors urbanistics. Comptablement, la seva contrapartida és un increment pel mateix import en I'epigraf de Variaci6é d'Existéncies.
= Zona Blava
- PUMSA, com a gestora del servei, el 21 de novembre de 2014 va signar amb EYSA el contracte de prestacié del servei de regulacié i control de
l'estacionament regulat en superficies per dos anys de contracte, amb dos anys de prorroga maxim, a rad de 429.069,45 euros any, sense IVA.
- DESARROLLO, ORGANIZACION Y MOVILIDAD, SA (DOYMO) té adjudicat la realitzacié de I'Informe semestral de I'estacionament a Mataré
(34.500 euros), i I'informe anual de |'estat de la mobilitat a Mataré (14.750 euros). En total, 49.250 euros. Aquesta despesa s'imputa al 50%.

= Diposit de vehicles ’
- DESARROLLO, ORGANIZACION Y MOVILIDAD, SA (DOYMO) té adjudicat la realitzacié de I'Informe semestral de |'estacionament a Mataré

(34.500 euros), i I'informe anual de I'estat de la mobilitat a Matar6 (14.750 euros). En total, 49.250 euros. Aquesta despesa s’'imputa al 50%.
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b) Pérdues i deterioraments per operacions comercials (-162.428€)

= La dotacié per perdues de crédits de dificil cobrament pressupostada per al 2018 és 144.151 euros. Es preveu que a finals d’any sigui de -
238.710€. Aquesta morositat es deu basicament a habitatges.

7.- IMPUTACIO DE SUBVENCIONS D'IMMOBILITZAT NO FINANCER (+1.939.589¢€)

a) Per Venda d’ Aprofitament Mig (AM)
= Al 2018 la venda de la finca de la B.1 de El Rengle, finca de la UA 53 El Verdet i de les 4 finques de Ronda Barceld, totes procedents del 10%
d’ Aprofitament Mig, suposa el reconeixement comptable d’un ingrés en concepte de Subvencié de capital, a I’haver estat rebudes gratuitament, per
import de 3.396.003 euros

b) Per Venda d’Habitatges de Proteccid Oficial
= Al 2018 s’ha escripturat la transmissié a 1'Ajuntament de la promocié d’HPO del Passatge de la Fragata, mitjancant la formalitzacié d’una operacié de
dacié en pagament parcial de deutes.

Aquests Habitatges d’HPO se’ls va atorgar una subvencié per a la seva construccid i un préstec subsidiat registrant-se amb abonament a I’epigraf de
“Subvencions i donacions rebudes”. Per tant, comptablement amb aquesta venda d'immobilitzat es registrara un carrec a I’epigraf de Subvencions
rebudes.

8.- DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS D'IMMOBILITZAT Es preveu un deteriorament pel 2018 de 689.502€ pero6 no s’ha
executat res fins el tercer trimestre.

L'efecte comptable estimat de les transmissions a 1'Ajuntament de diversos immobles mitjancant la formalitzacié d’una operacié de dacié en pagament de
deutes per import de 6.269.268 euros, ha suposat un benefici de 3.064.436 euros al 2018.

9.- DESPESA FINANCERA (-738.710€)

La despesa financera total estimada pel 2018 és -1.098.215 euros. S’inclou la despesa financera estimada per al 2018 pel deute ajornat amb FCC per I'Edifici
El Rengle que merita interessos de ’EURIBOR a 1 any més el 3,50%, per import de 186.213 euros al 2018.

10. ENDEUTAMENT FINANCER (32.390.356€)

L’endeutament bancari de la societat a 30 de setembre de 2018 és de 32.390.356 euros. Aquest import inclou un deute pendent que PUMSA té amb
I’ Ajuntament arran del traspas a la societat municipal d’un préstec del Ministeri d’Industria (Plan Avanza) per a financar la rehabilitacié de la Nau
Minguell. Aquest préstec €s a interes zero i té un saldo pendent a 30 de setembre de 2018 d’1.142.485 euros. També inclou el deute pendent amb FCC
arran de la construccié de I’Edifici del Rengle de 2.352.042 euros (aquesta quantitat incorpora ja una quitanca de 500.000 euros, donat que s’ha anat
complint amb el calendari de pagaments establert.)
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PRESTECS

PRESTECS POLISSES |
30/09/2018 HIPOTECARIS || 47poTECARIS (no | PRESTEC / CREDIT TOTAL
(HPO) (ircoy part HPO) N0 HIPOTECARIS

i) (%)

Edf< E Range Li54 2258

TOTAL BANC SANTANDER 1.533.289 € 4.336.772 € 0€| 5.870.061 €
71,050 §

Prist=c Hpctcar

TOTAL BANKIA 751.080 €| 8.795.770 € 0€ 9.546.850 €|
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TOTAL BANC SABADELL 1.097.142 € 3.166.770 € 0€ 4.263.912 E‘
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0€ 3.387.062 € 0€| 3.387.052#:‘
TOTAL BEVA 0 € 0€ 503.509(‘
HPor Arerz 77 ] [ I |
TOTAL ICO | og" oe“ 183.799{‘
TOTAL ENDEUTAMENT FINANCER ‘ | 24.428.110 €|| n€|| 28.895.829 E‘
‘PU MSA_MINISTERI {PLAN AVANZA) 'l AU M]NGI.IELL”‘ | ” || || 1‘142.4355‘
‘FCC_EDIFJC[EL RENGLE ‘ | ” || || 2‘352.0425‘
TOTAL DEUTE | SZM?SGE‘
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CONCLUSIO

Amb dades de I’execucié del pressupost a 30 de setembre, la projeccié de tancament apunta cap a una lleu reduccié del benefici previst per aquest exercici
d’un 7,65% (-405.323 euros), situant-lo en 4.894.433 euros.

A 30 de setembre, PUMSA té un endeutament de 28,9MM euros, sense tenir en compte el deute pendent de FCC per 1’edifici del Rengle, 2,3MM euros i el
préstec de la Nau Minguell, 1,3MM euros. Si sumem tot, el deute total de la societat se situaria en 32,4MM euros.

Amb data 2 d’octubre es formalitza I’escriptura de compravenda de les finques corresponents a la dacié en pagament del deute corresponent al 2017, per valor
de 6.269.268 euros. Es preveu un guany per aquesta operacié de 3.064.436 euros.

Durant ’any 2018, I’Ajuntament preveu una aportacié a favor de PUMSA de 6.101.204 euros per a cobrir necessitats de tresoreria de 1’exercici. Aquest
import quedara compensat amb 1’adquisicié per part de I’ajuntament de diferents immobles de la societat municipal. Aquesta operacié de compravenda
s’espera que quedi formalitzada durant el 2019.

Cal assenyalar que les projeccions financeres de la societat contingudes en el Contracte-Programa preveuen unes necessitats financeres per al 2019 de
4.387.083 euros (any en que es paga 'ultima quota pendent amb FCC), perd a partir del 2020 baixen a 1.858.173 euros i es mantindran al voltant d’1,5M
euros fins el 2023.

En data 11 d’octubre es va signar davant notari la liquidacié definitiva de la societat PORTA LAIETANA, SA (participada en un 50% per PUMSA)

3.2.- AIGUES DE MATARO S.A.

AIGUES DE MATARO ha presentat el compte de perdues i guanys executat a partir de dades reals del mes de setembre de 2018 comparades amb el mes de
setembre de 2017, i amb el pressupost aprovat inicialment per 1’exercici 2018 i la previsié de tancament al 2018:
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS EXECUCIO EXECUCIO DIFERENCIA (%) oS
SETEMBRE SETEMBRE SETEMBRE '18- F:Q:A?:;:OI?BA P ZO:IBPOST DESV.PRES. (%)
2018 2017 "7
1. Import net de la xifra de negoci 11.108.935|| 11.079.506 0,27 14.763.182|| 14.759.177 0,03|
a) Vendes (aigua, fotovoltaica, clavegueram) 10.250.404 10.315.315 -0,63 13.588.739 13.670.094 -0,60
ingressos aigua 6.904.097 6.964.270 -0,86| 9.132.850 9.205.192] -0,79
ingressos clavegueram| 3.314.545 3.329.893 -0,46| 4.413.541 4.423.666| -0,23
altres (fotovoltaica, venda ferralla) 31.761 21.152 50,16 42.348 41.236| 2,70
b) Prestacions de serveis 858.531 764.191 12,35 1.174.443 1.089.083 7,84/
reobertures 20.220 17.040 18,66 26.960 30.000 -10,13
escomeses i treballs 540.208] 446.545 20,98 720.253 629.083 14,49]
laboratori] 298.103 300.607 -0,83 427.230 430.000 -0,64]
3. Treb.realitzats per I'emp.per seu actiu 2.159.65 952.249 126,80 6.102.250) 6.329.339 -3,59
Obres aigua- Diposit 1.138.882 4.895.000| 4.895.000|
Obres aigua- PDAM 476.469 242.522 96,46 527.125 467.672 12,71
Obres calvegueram-PDCLAM 544.305] 709.727 -23,31 680.125 966.667 -29,64]
4. Altres Ingressos d'Explotacié 182.288 225.105 -19,02 280.125 331.815 -15,58
(arrendaments, canon, gestié impagats, assessories )| 182.288 225.105 -19,02 270.125 331.815 -18,59]
7. Ingressos Financers 102.044 28.213 261,70 110.000| 16.621 561,81
8. Ingressos Excepcionals (Drets instal.cedides en is) 519.993) 556.744) -6,60] 700.630] 722.630) -3.04
TOTAL INGRESSOS ][_14.072.916][ 12.841.816][ 9.59][21.956.187][ 22.159.582] -0.92]
2. Aprovisionaments 4.968.756 3.840.004 29,39|| 10.084.367|| 10.305.071 -2,14
a) Consumd'aigua 2.382.043 2.411.097 -1,21 3.160.070 3.283.986 -3,77
b) Electricitat 113.214 108.790 4,07 153.734 175.938 -12,62]
¢) Consumd'existéncies comercials 446.205 445.818 0,09 630.368 704.951 -10.58
d) Treballs realitzats per altres empreses 2.027.294] 874.298 131,88 6.140.196 6.140.196| 0,00
3. Despeses de personal 3.084.170) 2.986.484 3,27 4.229.270| 4.169.844| 1,43
a) Sous 2.273.771 2.261.821 0,53 3.189.600 3.129.236 1,93
b) Carregues socials 712.956 664.186 7,34] 941.390 941.922 -0,06]
c) Altres despeses 97.444 60.477 61,13 98.280 98.686 -0,41
4. Amortitzacions 2.015.357 1.984.536, 1,55 2.680.792 2.930.498 -8,52
a) Immobilitzat immaterial 512.429 524.943 -2,38 676.888 798.012 -15,18
b) Immobilitzat material 1.502.928 1.459.593 2,97 2.003.904 2.132.486 -6.03
5 Provisions 149.281 149.985 -0,47 196.758 195.000| 0,90
a) Dotaci6 Incobrables 56.250 56.250 0,00 75.000 75.000 0,00
b) Dotacié Inversié MES,SA 93.031 93.735 -0,75 121.758 120.000) 1,47
6 Altres Despeses d'Explotacié 2.100.858 2.179.940 -3,63 2.859.480 2.818.680 1,45
a) Serveis exteriors 1.844.848 1.923.758 -4,10 2.504.364| 2.456.820| 1,94
Conservacio i Reparacio 1.144.328 1.292.406 -11,46 1.593.875 1.593.875 0,001
Assegurances, Lloguers/Canons, Servies auxiliars, Transports 179.573] 148.256 21,12 242.000 207.503 16,62
Despeses bancaries 50.928 54.316 -6,24 65.000 63.343 2,62
Propaganda, Publicitat i Rel.Pibliques, Comunicaciosn| 233.774 210.900 10,85 316.503 316.503 0,00/
Carburants, Material Oficina, Viatges 119.499! 119.798 -0,25 148.512 148.643 -0,09
Consell Administracié, Assessories Externes 84.342 74.095 13,83 95.000 113.733 -16,47
Varis Laboratori 14.948 10.691 39,82 20.200 13.220 52,80
Altres despeses 17.456 13.296 31,29 23.274]
b) Tributs 256.011 256.182| -0,07 355.116 361.860) -1,86
7 Despeses Financeres 101.791 130.587 -22,05 139.293 267.009 -47,83)
|TOTAL DESPESES || 12.420.214)[ 11.272.124|| 10,19]| 20.189.960]| 20.686.102| | 2,40|
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INGRESSOS (exec 3n trim: + 14.072.916 €): Els ingressos s6n un 9,6% superiors als del 2017 basicament per les obres del Diposit de Ronda Bellavista.

Fins al tercer trimestre, s’han executat un 64% dels ingressos previstos a inici d’exercici. La projeccié de tancament preveu una reduccid dels ingressos de -
203.395,23 €.

En detall:

1.

Xifra de negocis (+11.108.935€): presenta una execucid global del 75% en el mes de setembre, per sobra de I’import assolit I’any anterior
(+29.428,56¢).

La projecci6 de tancament situa la xifra de negoci en 14.763.182€, molt similar respecte el pressupost inicial (+4.005€)

Les vendes d’aigua importen un total de +10.250.404 €. La facturacié de 1’aigua és molt similar . Hi ha una lleu baixada de consum respecte 1’any
passat per causes climatiques Cal dir també que el nombre d’abonats continua pujant. Es preveu també una desviacié a finals d’any d’un -0.6%
respecte el pressupost inicial.

Les prestacions de serveis (+858.531€) ha augmentat respecte 1’any anterior (+94.339€). El nombre de nous abonats a la ciutat implica un increment
de noves connexions a la xarxa. Pel que fa als ingressos de Laboratori, sén molt similars als de I’any 2017.

Treballs realitzats pel seu actiu (2.159.656€): Aquest concepte integra els treballs propis i les despeses externes que s’incorporen a I’immobilitzat
passant a formar part del valor de les obres. Aixo es trasllada a I’ Actiu Immobilitzat.

Al tercer trimestre, presenta una major execucié que la del mes de setembre de 2017 (+1.207.407€) , aix0 representa més d’un 126% . El motiu és que
s’han iniciat les obres a I’Avinguda de Josep Puig 1 Cadafalch per instal-lar les tuberies de connexié del Nou Diposit de la Ronda Bellavista. La
projeccié de tancament preveu una desviacié de -3,59% respecte el pressupost inicial.

Esta pendent de comencar les obres d’aigua potable: C Capell, Lucius Marcius, Pompeu Fabra i Marathon.

Altres ingressos d’explotacié (+ 182.288 €): aquesta partida integra diferents conceptes com arrendaments, canon, gestié impagats, assessories, etc.
A mes de setembre, presenta una menor execucié que el mateix mes del 2017 (-42.817€). Hi ha un descens en els ingressos de GIACSA perque hi ha
un canvi de model de gesti6: des del mes de maig, els ingressos i les despeses els assumeix directament GIACSA (inclos personal que abans era
d’AMSA) amb tendéncia a la minima implicaci6 directa d’ AMSA. Es preveu una desviaci6 en el pressupost inicial d’un -15%.

Ingressos financers (+102.044€): Ha augmentat respecte I’execucié del setembre de I’any anterior en (+73.831) i es preveu tancar I’any en +93.379€
més del previst inicialment.
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DESPESES (exec 3r trim: -12.420.214 €): s’han executat un 60% de les despeses previstes a 1’ inici de 1’exercici. Ha augmentat la despesa respecte al mes

de setembre del 2017 en +1.148.090€. Aquest augment es deu basicament a I’inici d’una gran inversi6é com és la construccié del Diposit a la Ronda Bellavista.
La projecci6 de tancament preveu un estalvi de +292.747€ respecte el pressupost inicial.

En detall:

1.

Aprovisionaments (-4.968.756€): presenten una execucio del 49%. Ha augmentat la despesa respecte al mes de setembre del 2017 (+1.128.753€). La
proporcié de consum d’ATLL/Aigua propia és del 80/20, tal com es va preveure al pressupost i el rendiment en aquests mesos és de 92,15% .
Superior al pressupost que era 90,5%. Tanmateix, a finals de desembre de 2017, I’ACA va aprovar un increment de 1’11,88% del preu del servei
d’aigua en alta, que no estava previst en el pressupost i amb data 20 de juliol segons disposicié transitOria tercera es va retrocedir I’increment per Llei.

Cal destacar la partida de treballs realitzats per altres empreses. Aquesta despesa s’ ha incrementat en un 132% respecta el mes de setembre de 1’any
anterior. Correspon als proveidors que fan les obres dels treballs per a I'immobilitzat (Ronda Bellavista i altres)

Despeses de personal (-3.084.170 €): aquesta partida ha suposat un increment respecte a 1’execucié del mes de setembre de 2017 (+97.686€). Es
preveu tanca I’exercici amb un increment respecte el pressupost inicial de +59.426€.

Amortitzacions (+2.015.537€). Un estudi d’auditoria va decidir i calcular la devaluacié del valor dels actius que AMSA va adquirir a MESSA.
Aquesta devaluaci6 ha comportat una reduccié de I’amortitzacié d’aquests actius en aproximadament 235.000€ anuals.

Altres despeses d’explotacié (-2.100.858€): aquesta despesa presenta una desviacié positiva respecte al mateix periode del 2017 (+79.082€) degut
basicament a una disminuci6 de la despesa de manteniment i conservacié de la xarxa d’aigua. No obstant, es preveu que a tancament de 1’exercici
aquesta despesa tingui un increment de -40.800€ respecte el pressupost inicial.

La major part de la despesa de serveis externs va segons pressupost de contractacio.

DESPESES FINANCERES: -101.791€

A tancament de I’exercici, es preveu un estalvi en aquesta partida de + 127.716€. Aixo es deu a que AMSA va portar a terme el refinancament de préstecs
antics amb interessos elevats per un altre amb millors condicions financeres en 1’exercici 2016.
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ENDEUTAMENT
AMSA se li ha concedit en el mes de mar¢ nou endeutament per un import de 6M€ per al finangament de part de les inversions previstes en el Pressupost del
2018en relacid a la construccié d’un nou Diposit la Ronda Bellavista.. Les condicions d’aquests nous préstecs son les segiients:

Entitat Financera Cajamar BBVA
Import maxim 3.000.000,00 € 3.000.000,00€
Tipus d’Interes variable Inicial 1,5% (1% bonificat) Euribor a 3 mesos + 0,93%

Euribor a 3 mesos + 1,50% (que un cop
bonificat és de 1’1%)

Comissio d’obertura 0,10% Sense comissio
Termini 12 anys (1 anys de caréncia) 13 anys (1 anys de caréncia)
Observacions Aquesta operacié comporta 1”aportaci6 al

capital social de Cajamar de fins a 35.000€

AMSA té concertada una polissa per un import de 500.000€ del Bankinter i un ajut de caixa per un import d’1M¢€ de I’ Ajuntament de Matard aprovat en data
10 de juliol mitjancant decret nim. 6350/2018 del Regidor de Serveis Centrals. Aquest ajut té vigencia fins el 9 de juliol de 2019. AMSA ha disposat de
300.000€ de I’ajut.

L’endeutament viu a 30/09/2018 és de 12.340.214,54€ que inclou I’'import nominal de les noves operacions d’endeutament tot i que encara no s’ha disposat
de tot I’import.

ALTRES MAGNITUDS:

Deteriorament (-149.281 €): AMSA ha de dotar cada exercici una provisi6 per les perdues de MESSA de manera proporcional a la seva participacié en el
capital d’aquesta societat (48,9%). A tancament de I’exercici, amb dades del mes de setembre s’estima una provisio de -196.758 €, igualant practicament a la
prevista en pressupost inicial -195.000€.
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CONCLUSIO:

Amb I’execucié del tercer trimestre, es preveu un resultat a final d’any de 1.766.227 € amb un lleu augment respecte el previst en pressupost inicial
(+1.473.480€). Es preveu un descens no significatiu dels ingressos respecte el previst en pressupost inicial de -0.92% que queda compensat per una previsio
d’estalvi en les despeses de -2,4%.

La societat activacom a treballs per al propi immobilitzat despeses indirectes sense justificaci6 esecifica. Es calculen com un percesntatge sobre les despeses
directes. Aquest criteri d’imputacié no és acceptat i per tant, caldra un canvi de criteri en aquesta imputaci6. El percentatge que s’aplica per aquest concepte és
del 16,918%. Per tant, I'import previst en el pressupost pot ser caldria no activar-lo a final de I’exercici. Aquest import minoraria el resultat del mateix.

La difereéncia d’aquest 2018 respecte al 2017 és la menor amortitzacié per la disminucié dels Actius d’AMSA cedits per MESSA, I’inici de les obres del Nou
diposit de la ronda Bellavista i el canvi de model de gesti6 de GIACSA (tendéncia a la minima implicacié d’AMSA). En el 2017 ACA va aprovar un
increment de 1’11,88€ del presu del servei de 1’aigua 1 amb data 20 de juliol aquest acord s’ha retrocedit.

L’endeutament viu de I’entitat a 30 de setembre és de 12.340.214,54€. En aquest exercici, AMSA ha concertat nou endeutament per un import de 6M€ amb
I’objectiu de financar les inversions d’un nou Diposit a la Ronda Bellavista. Aixi mateix i per tal d’atendre les seves necessitats de tresoreria, I’ Ajuntament
ha concedit un ajut de caixa a la societat per un import d’ 1M€.

En aquest exercici, la societat no preveu el pagament del canon de clavegueram a 1’Ajuntament en concepte de la utilitzacié de les instal-lacions de
clavegueram (978.050€). Si preveu pagar uns dividends pel resultat de 1’ exercici 2017 per un import de 694.000€, previstos en el contracte-programa.
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|4.- ALTRES EMPRESES VINCULADES

4.1.- EPEL MATARO AUDIOVISUAL

La societat ha facilitat informacié sobre I’estat d’execucié de finals del tercer trimestre indicant el percentatge d’execucié amb el pressupost inicialment

previst pel 2018.

PRESSUPOST MATARO AUDIOVISUAL

TOTAL INGRESSOS

ANY 2018

1.120.611,68

ESTAT 30/09/2018

781.945,68

75,00%

69,78%

Serveis publicitaris i produccions audiovisuals 216.885,59 138.016,40 84,10%
La Xama 227.522,13 170.062,80 74,75%
Tecnccampus 35.000,00 450,00 1,29%
Total 1- Import net de |a xifra de negoci 479.407,72 309.529,20 64,56%
Subvencid corrent Ajuntament 641.203,96 472.202,53 73,84%
Total 4 - Altres Ingressos d'Explotacié 641.203,96 472.202,53 73,64%
Interessos VA 213,95

Total 12- Ingressos Extraordinaris 21395

TOTAL DESPESES 1.120.611,68 784.835,34 70,04%
1- Sous i S.Social M.Audiovisual re.764,74 576.820,29 74,64%
Total 3 - Despeses de personal 772.764,74 576.820,29 74,64%
4- Amortitzacions 46.103,44 45.059,32 97.74%
621, Arrendaments | canons 52.000,00 2.574,84 4,95%
622, Reparacions i conservacio 50.000,00 8.672,97 19,35%
623. Serveis professionals independents 87.799,15 72,841,491 82,96%
624, Transports 2.500,00 1.497,35 59,89%
625. Primes d'assegurances 5.635,00 5.041,11 89,46%
626. Serveis bancaris 500,00 8217 16,43%
627. Publictat, propaganda i RRPP 12.000,00 3,247,893 27.07%
628. Subministraments 45.000,00 20.029,12 44 51%
629. Altres serveis 45.809,35 47.968,33 104,71%
Prov. Trafic i pérdues incobrables 500,00 0,00%
Total 6- Altres Despeses d'Explotacié 301.743,50 162.955,73 54,00%
RESULTAT 0,00 -2.889,66

TOTAL INGRESSOS (exec 3r trim: + 781.945,68 €):

Fins a 30 de setembre, I’entitat ha executat al voltant d’'un 70% dels ingressos previstos inicialment.
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En detall:

1. Import net de la xifra de negoci (309.529,20€): Els ingressos obtinguts de la xifra de negoci representa un 40% del seu pressupost d’ingressos
inicial. A mes de setembre, 1’execuci6 d’aquest concepte se situa en un 70% . En detall:

e Prestacions de serveis (+139.016,40€): en el mes de setembre s’han executat en un 64,10%.
e Els ingressos per serveis a la Xarxa (170.062,80€): en el mes de setembre s’ha executat el 75% del previst inicialment.
e Tecnocapmus — Serveis que es presten a Tecnocampus. Només s’ha executat un 1% del previst inicialment. S’espera rebre 1’ingrés a finals d’any.

2. Els altres ingressos d’explotacié (472.202,53€): en aquest concepte s’inclou 1’aportacié corrent per aquest exercici de 1’ Ajuntament a I’'EPE Matar6
Audiovisual per un import de 641.203,96€. Aquests ingressos representa el 60% del seu pressupost d’ingressos.

3. Ingressos extraordinaris (213,95€) Correspon als interessos meritats per la demora en el cobrament de la liquidacié de 'IVA corresponent a 1’any
2017. Esta detallat més endavant.

TOTAL DESPESES (exec 3r trim: + 784.835.35€):

Fins a 30 de setembre, I’entitat ha executat un 70% de les despeses previstes en pressupost.

Els principals moviment a destacar deuen a les segiients partides de despesa, en detall:

4. Despesa de personal (576.820,29). En el mes de setembre s’ha executat el 75% de la despesa prevista en el pressupost.
5. Altres despeses d’explotacié (+162.955,73€): En el mes de setembre, s’ha executat un 54%.Les partides a destacar sén:
o Arrendaments i canons. S havia pressupostat 52.000€ i porta executat 2.574,84€

o Reparacions i conservacié. S havia pressupostat 50.000€ i1 porta executat 9.672,97€, El percentatge d’execucié esta una mica per sobre del

previst. No obstant, I’execuci6 del segon semestre sera més baixa degut a que s’ha contractat un tecnic de produccié que baixara les despeses
en contractacié de serveis extern.

Serveis de professionals independents (72.841,91€), En el mes de setembre es porta executat un 83% de la despesa prevista en tot I’any.

Altres serveis (47.968,33): en el mes de setembre ja sobrepassa el total previst inicialment. S’inclou nous enregistraments de les noves
marques, com Matar6 Audiovisual, Mataré digital i Matar6 Produccio.

Aquest és el primer any que el pressupost contempla la integracié de les entitats del Consorci Digital Matar6-Maresme i la societat Matar6-Maresme Digital
SLU. Tot i que es preveu estalvi en algunes despeses comunes, no sera fins a finals d’any i en el proper, on es podra fer una comparativa més real i ajustada.
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Altres magnituds a considerar:

El tractament de I’iva en els ens de radio i televisid, ha sofert, en els darrers exercicis, diversos canvis normatius i també en la interpretacié que d’aquests

fa I’ Agéncia Tributaria. Fruit d’aix0o, Matar6 Audiovisual continua a I’espera de la resolucié del recurs presentat contra la liquidacié provisional de I’ Agéncia
Tributaria en relacié a I'IVA dels anys 2010 fins al 2013 per uns imports cobrats de 133.173€ sota la interpretacié de que I’entitat era una entitat dual i no
tenia dret a deduir-se el cent per cent de I’iva suportat. No obstant, en previsié d’una sentencia desfavorable al recurs presentat, 1’entitat ha dotat una provisié
de 75.000€ a tancament de I’exercici 2015 per tal d’anticipar-se a possibles contingencies futures.

A partir de ’any 2014, responen a canvis normatius, 1’Agencia Tributaria va iniciar processos d’inspecci6 a altres entitats del sector sota la interpretacié de
que la subvencié que rebien aquestes entitats havien de meritar iva. En el mes de maig del 2018, I’empresa Matar6-Maresme Digital, SL, ha rebut un
requeriment d’Hisenda sobre les liquidacions de I'TVA de 1‘exercici 2016, creiem que sota el criteri que hem assenyalat. Aquesta empresa es va dissoldre per
acord de la seva Junta General de 23 de gener de 2017 i I’activitat ha estat integrada per ’EPE Matar6 Audiovisual.

A partir de novembre de 2017, un nou canvi normatiu podria portar a 1I’Agencia Tributaria novament a la interpretacié dels exercicis 2010 a 2013 de que
aquestes entitats de televisié i radio sén ens duals 1 per tant que no tenen dret a la deduccié del 100% de I’iva suportat. Actualment Matar6é audiovisual,
juntament amb d’altres ens del sector han contractat assessorament fiscal a I’empresa Duran Sindreu a fi de calcular quin seria el percentatge deduible de I’iva
que suporten.

En data 30 d’agost, Matar6 Audiovisual ha cobrat 122.708.52€ corresponent a 'IVA de I’exercici 2017. D’aquest import, 213,95€ correspon a interessos i
122.494,57.,€ a ’'IVA suportat de més durant I’exercici.

CONCLUSIO:
Amb dades de I’execuci6 del pressupost a mes de setembre, 1’entitat preveu executar el seu pressupost d’ingressos i despeses en la seva totalitat. A 30 de
setembre Matar6 Audiovisual porta executat el 70% del seu pressupost total.

Aquest és el primer any que el pressupost contempla la integraci6 de les entitats del Consorci Digital Matar6-Maresme i la societat Matar6-Maresme Digital
SLU, tot i que es preveu estalvi en algunes despeses comunes, no sera fins a finals d’any i en el proper, on es podra fer una comparativa més real i ajustada.

En aquest exercici, I’ Ajuntament fara efectiva a I’entitat una subvencié a I’explotacié de 641.203,96€.

Per diversos canvis normatius i d’interpretacié per part de I’ Agéncia Tributaria, els imports de 1’iva suportats declarats per Mataré Audiovisual i per la dissolta
Matar6-Maresme Digital, S.L. des de ’any 2010 la primera i pels anys oberts a inspeccid en la segona, han estat inspeccionats i/o poden ser objecte de nova
inspeccio i declarats en part com a no deduibles. Actualment Mataré Audiovisual, juntament amb d’altres ens del sector han contractat assessorament fiscal a

Duran Sindreu a fi de calcular quin seria el percentatge deduible de 1’iva que suporten.

En data 30 d’agost, Mataré Audiovisual ha cobrat 'IVA pendent del 2017 per un import de 122.708,52€.
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4.2.- CONSORCI MUSEU D’ART CONTEMPORANI DE MATARO (CMAC)

Ha presentat I’execucié pressupostaria executada a partir de dades reals del tercer trimestre i comparat amb el pressupost aprovat inicialment per 1’exercici
2018.

2018

Cosweses | crmn | P i | s | S50 | caoen
Capitol | Despeses de personal 78.070,16 78.169,68 78.169,68 55.242,34 70,67%
Capitol Il Despeses en béns corrents i serveis 156.590,81 158.841,29 158.841,29 109.330,15 68,83%
Capitol IV Transferéncies corrents 0,00 1.150,00 1.150,00 0,00 0,00%

SUBTOTAL DESPESES CORRENTS 234.660,97 238.160,97 238.160,97 164.572,49 69,10%
Capitol VI Inversions reals 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00%
Capitol VII Transferéncies de capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VIII Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol IX Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DESPESES CAPITAL 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00%

TOTAL DESPESES 234.660,97 239.160,97 239.160,97 164.572,49 68,81%

2018
Cronessos | corme | P | i | et | 255 o
2017 3r. Trim

Capitol lll Taxes i altres ingressos 3.000,00 3.000,00 3.000,00 618,04 20,60%
Capitol IV Transferéncies corrents 231.660,97 236.160,97 236.160,97 236.160,97 100,00%
Capitol V Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL INGRESSOS CORRENTS 234.660,97 239.160,97 239.160,97 236.779,01 99,00%
Capitol VI Alienacio d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VII Transferéncies de capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol VIII Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00
Capitol IX Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL INGRESSOS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESSOS 234.660,97 239.160,97 239.160,97 236.779,01 99,00%
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Pressupost de Despeses

Cap L.- Presenta una execuci6 del 70% i es preveu s’executi en la seva totalitat. L.’execucid correspon a les nomines del personal laboral de gener a setembre.
En el saldo actual no s’ha aplicat encara I’increment de 1,75% del personal, ja aprovat amb la Llei de Pressupostos de 1’Estat. I que s’ha abonat a partir d ela
nomina d’octubre.

Cap II.- Execucié d’un 68%. El canvi d’exposicié principal s’ha realitzat a finals de febrer pel que la major part de despesa que correspon al conceptes
d’exposicions ja s’ha comptabilitzat. I.’execuci6 actual de despesa d’aquest capitol correspon a la despesa de funcionament i obertura de la Nau Gaudi dels
tres primers trimestres.

No es preveu estalvi final en aquest capitol.

Cap IV.- No s’ha iniciat I’execuci6 en aquest capitol i la previsié es que no s’executi.

Cap VIL.- No s’ha iniciat I’execucio en aquest capitol i la previsié es que s’executara en la seva totalitat.

Pressupost d’ingressos

Cap IIL.- Preus publics. S’han comptabilitzar els ingressos en concepte de vendes de catalegs de I’exposicid i vistes guiades per import de 618,04.-€.
Cap IV. Transferencies corrents. S’ha comptabilitzat el Dret de 1’aportacié de I’ Ajuntament corresponent a I’exercici 2018.

Per I’any 2018 preveu que no s’executin en la seva totalitat dels preus publics per vendes i visites guiades, i per tant es preveu ajustar la despesa per tal de no
tancar 1’exercici amb deficit pressupostari.

Execucié Pressupost d’Ingressos. Detall per conceptes. 3er. Trimestre.

PREVISIO PREVISIO
DESCRIPCION CODI CONCEPTE INICIAL DEFINITIVA DR NETS ORDRE D'INGRES
Preus publics visites i tallers CMAC/333110/34901 800,00 800,00 144,00 0,00
Preus publics publicacions i catalegs CMAC/333110/34902 1.000,00 1.000,00 474,04 0,00
Preus publics Utilitzacio Nau Gaudi CMAC/333110/34903 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00
Cap Il 3.000,00 3.000,00 618,04 0,00
Aportacio Ajuntament de Mataro CMAC/333110/40000 236.160,97 236.160,97 236.160,97 85.244,71
Cap IV 236.160,97 236.160,97 236.160,97 85.244,71

239.160,97 239.160,97 236.779,01 85.244,71
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CODI PARTIDA

DESCRIPCIO

Execucio Pressupost de Despeses. Detall per partides. 3er. Trimestre.

CREDIT
INICIAL

MOD DE

CREDIT  CREDIT TOTAL

TOTALA

TOTAL D

TOTALO  TOTALP

CMAC/333110/13000 Retribucions basiques personal laboral 62.028,96 0,00 62.028,96 61.112,28 61.112,28 45.923,15 35.648,69
CMAC/333110/16000 Assegurances Socials 16.140,72 0,00 16.140,72  16.140,72  16.140,72 9.319,19 5.324,60

Capl 78.169,68 0,00 78.169,68 77.253,00 77.253,00 55.242,34 40.973,29
CMAC/333110/20800 Lloguer Altre Imm Material 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00
CMAC/333110/21200 Manteniment d'Edificis 11.569,34 0,00 11.569,34 8.067,90 8.067,90  8.067,90 7.007,76
CMAC/333110/21300 Manteniment maquinaria, instal. i utillatge 380,00 0,00 380,00 300,00 300,00 300,00 300,00
CMAC/333110/21600 Manteniment Eq. proc.Informacié 239,54 0,00 239,54 355,22 355,22 355,22 355,22
CMAC/333110/22000 Material d'oficina 567,42 0,00 567,42 103,46 103,46 103,46 103,46
CMAC/333110/22100 Subministrament eléctric 13.119,80 0,00 13.119,80 13.119,80 13.119,80  9.995,05 7.716,29
CMAC/333110/22101 Subministrament d'aigua 970,43 0,00 970,43 565,00 565,00 565,00 565,00
CMAC/333110/22200 Comunicacions telefoniques 1.904,32 0,00 1.904,32 928,72 773,59 773,59 701,58
CMAC/333110/22300 Transports 9.382,60 0,00 9.382,60 7.780,30  7.780,30  7.780,30  7.780,30
CMAC/333110/22301 Despeses envio corresponencia 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
CMAC/333110/22400 Primes d'assegurances 2.917,03 0,00 2917,03 3.327,76  3.327,76  3.327,76  3.327,76
CMAC/333110/22601 Atencions protocolaries i representatives 6.439,08 0,00 6.439,08  3.206,50 3.206,50 3.206,50  3.206,50
CMAC/333110/22602 Publicitat i propaganda 9.651,94 0,00 9.651,94 9.880,87 9.880,87  9.880,87  9.880,87
CMAC/333110/22606 Despeses realitzacié conferencies 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CMAC/333110/22610 Publicacions 19.280,00 0,00 19.280,00 19.589,50 19.589,50 19.371,50 19.371,50
CMAC/333110/22700 Serveis de neteja 14.684,00 0,00 14.684,00 14.684,00 14.684,00 7.374,66 6.216,76
CMAC/333110/22703 Contractes empreses gestié de serveis 65.735,79 0,00 65.735,79 63.864,57 63.864,57 37.770,84 33.467,38
CMAC/333110/23120 Dietes i desplagaments de personal 200,00 0,00 200,00 77,50 77,50 77,50 0,00

Capll 158.841,29' 0,00 158.841,29 146.231,10 146.075,97 109.330,15 100.380,38
CMAC/333110/48100 Col.laboracié alumnes en practiques 1.150,00 0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cap IV 1.150,00 0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CMAC/333110/62500 Material Exposicions 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cap Vi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239.160,97

239.160,97

223.484,10

223.328,97

164.572,49 141.353,67

CONCLUSIO:
Amb dades d’execuci¢ a tercer trimestre, el CMAC preveu executar el pressupost de despeses i ingressos en la seva totalitat.

Es preveu que no s’executi tot el capitol Il i es preveu ajustar la despesa per tal de no tancar I’exercici amb deficit pressupostari.
L’aportacié de I’ Ajuntament (236.160,97€) és la principal font d’ingressos de I’entitat ja que representa un 98,7% dels seus ingressos totals.

Per la banda de les despeses, I’entitat ha executat un 69% de la despesa corrent. Pel que fa al Capitol I, I’entitat no ha aplicat I’increment de 1,75% encara.

127




4.3. CONSORCI TRANSVERSAL XARXA D’ACTIVITATS CULTURALS (CTXAC)

L’entitat ha presentat I’execucié pressupostaria executada a partir de dades reals del tercer trimestre de I’any comparat amb el pressupost actual de I’exercici
2018. Aixi mateix, també es presenta una comparativa respecte al pressupost inicial de I’any 2017.

DESPESES
Capitct
Capitol il
Capitolf i
Capitol iV

Capitol Vi
Capitol Vi
Capitel Vil
Capitcl X

INGRESSOS
Capitoli
Capitol i
Capitol 4]
Capitol iV
Capitcl ¥V

Capitol Vi
Capitot Vi
Capitol Vit
Capitol iX

CTXAC

Concepte
Despeses de personal
Despeses en béns corrents { serveis
Dezpezes financeres
Transferéneoies corrents
Subtotal despeses comrenis
inversions reals
Tranzferéncies de capital
Actius finz neers
Passius financers

Subtotal despases capital
TOTAL DESPE SES

Concepte
impostos girectes
impostos indirectes
Taxes i altracingreszos
Tranzferéncies corrents
ingressos patrimonials
Subtotal ingressos correnis
Alenacid dinversions reals
Transferéncies de capital
Actius fina neers
Passius financars
Subtotal ingressos capital
TOTAL INGRESSOS

Pres. 2017
£7.952,38
158,953,112
1.000,20
0,00
267.906,00
0,00
0,00
6,00
3,00
6,00
267.906,00

Pres. 2017

8,50

3,00
1.000,00
266.90&,00
2,00
267.906,00
[ER ]

4,00

3,00

43,00

0,00
267.906,00

Pres. inicial
886360
133.534,00

100,50
0,00
270.270,00
0,00

0,00

0,50

4,00

0,00
270.270,00

Pres. inicial
0,06
4,00
1.600,00
269.260,60
14,00
270.270,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4,00
270.270,00

Pres. actual
£6.636,0C
213.534. 00
100,06

aon

R

300.270,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
300.270,00

Pres. actual
4,50
C,00
100000
295,260,050
1C,00
300.270,00
G006
O,00
€00
0,00
8,00

300.270,00

Execucio 3r

trim.

55.688,52

17120852

4,60

3,00

226,897 44

5,00

C,00

0,00

C00

0,00

226.897,44

Execucio 3r

trim.

4,00

C00

8,00

57,280,060

C00

67.280,00

GO0

4,00

G 00

.00

0,00

67.280,00

% Exec/Pss
G64,28%
80,18%

0.00%

75,56%

75,56%

% ExeclPss

22,48%
0,00%
2241%

22,41%

Var pss 18/17
27,49%

-7.75%
-B0.00%

0.88%

0,88%

Var pss 18/17

0.88%
400,00%
0,88%

0,88%
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Pressupost de despeses.

Capitol .- Presenta una execuci6 del 64,28% i no es preveu que s’executi en la seva totalitat. Hi ha dues técniques culturals en aquest Consorci, de les quals
una té una reduccio6 del 20% de la jornada per guarda legal. Des del mes de juny de 2018, els dos tecnics de gestié administrativa i economica han passat a fer
de 4 hores setmanals a 6 hores setmanals, el que compensa en part la reduccié del 20% de la jornada d’una tecnica de gesti6 cultural.

L’execucid correspon a les nomines del personal laboral de gener a setembre de 2018, i a la seguretat social de I’empresa.

Capitol IL.- Presenta una execuci6 del 80,18%. Es una execucié una mica alta degut a que ja s’han efectuat totes les despeses del projecte de produccié propia
d’arts visuals, i s’han fet despeses importants en el projecte europeu de circ “De Mar a Mar”.

A hores d’ara, no es preveu estalvi final en aquest capitol.

Capitol I1I.- Presenta una execucié del 0,00% per si es produeixen algunes despeses per comissions bancaries. A principis d’any 2017 es va produir un canvi
d’entitat bancaria degut a una bona oferta que va fer una entitat, i a partir de llavors ja no cobren comissions per cap operacid. Es per aixo que es preveu que

no s’executi aquest capitol en la seva totalitat.

En la segiient taula, podem veure I’execucié més detallada per tipus de despesa
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PRESSUPGST DE DESPESES. Detall execucid Ir trimestre.

APLICACIO PRESSUPOSTARIA

PRESSUPOST
INICIAL 2017

INICIAL 2018

PRESSUPOST EXECUCIO 3R
ACTUAL 2018 TRIMESTRE

SO0GEYT 338088 1308 Retrbucions permans! bborsd 4312357 5547150 A2 HETE 2R 2%
DOLERT 3RAiER iR 1P i 2ITTTR Rk ribe)
SONGEYT 33080 1R300 Formaddiperfeccianament persons 100,50 308 1en 0
CAPITOL 1-DESPESES DE PERSONAL 67.952,88 B6.636,00 86.636,00 55.688,52 30.947 48
GE 3N 21800 Repomcd equips infowmatios 500,00 10050 383 Bl
GOOEEYT 33S00R ZEME Wbimseichons s ki te i fe 145,22
SOMGRT [J3S0BE 22 T 153,50 188,54 a0 200%
DOLERYT |3RaiER 2Em etk 1IRED LD TR
L 2EE ' nE pod 3 | missdgens 100,50 150 3233 ERAH
5L 32454 Prevengd racos iaborsis (LR [ TREE 23B5E A3 3%
SRR Zéds  Despusasds gasionz 105 B i3 7841%
[ i g Alencons poloodines rep resaniatives ek RH 1L 1950 L80%
T F%0E Publicia i Donspn 280 OG0 G0 1O L8 8%
CELEEY 3343 Publcaconssadisfochoels A5 0 180G S8%
SE Feid Degpesas undoaes indansis ik 248
GELERH %05 Deopesas Consell Direcliy | reunions téonics et i 1] 1 4G 82 3%
T FiE Popdessutnpe e a Mer} el £50ED a0 380%
R 3% Proipdes profucoit pripia 505 2150500 52.90%
SEHEY FHIG Abresachdsls 185050 240
GELEEY IHIE Tosdensen 17 GUG 0% 1R00G 00 TIE%
T 353 Popdes culsisaous progdes F7F4RAE 2ETSHEG 45 78%
CELEEY F4% Tranzsfimers 11005 0% GO0G00 13.%%
SEGEY 2%%  |Alres dospesesdiverses 250 Bt 214 3%
{3 R FEWE Fharteriment paging web i hosting JEEERE 38R0 74 5%
SEHH FE% Tredells regiizei per gtres ompreses (audioda) 282 258088 165 %%
GELEEY 233 Dides GG 10800
[T 2313 Despeoss de lotomodd R 18340 1R G
CAPITOL 2-DESPESES EN BENS CORRENTS | SERVEIS 198.953,12 183.534,00 213.534,00
SOOENT 308D 3R Ao dewpesesfrancenss ERatiny 10050 LB i3] Bl 48T
CAPITOL 3-DESPESES FINANCERES 1.000,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00%
TOTAL CONSORCI TRANSVERSAL 267.906,00 270.270,00 300.270,00 226.897,44 43.372,56 75,56%

Pressupost d’ingressos.

Capitol III.- No s’ha iniciat I’execuci6 en aquest capitol i no es preveu que s’executi en la seva totalitat.

Capitol IV.- Presenta una execuci6 del 22,48%. En aquest capitol hi ha tres conceptes:

Les quotes dels municipis consorciats, de les quals ja s’han reconegut els drets degut a que s’han emes les factures, i ja s’han cobrat nou dels deu

municipis.

La subvencio de la Generalitat de 1’Oficina de Suport de la Iniciativa Cultural (OSIC), la qual ja ha estat atorgada, perd no pagada a 30 de setembre i
per aixo no ha estat reconeguda encara aquest any.
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e Una subvencié europea del FEDER, de la qual encara tampoc s’ha reconegut el dret aquest any.
Es preveu que no s’executi aquest capitol en la seva totalitat degut al canvi en la comptabilitzacié dels drets reconeguts segons la nova ICAL.

Capitol V.- Presenta una execuci6 del 0,00%. La nova entitat bancaria que porta les operacions del Consorci a vegades paguen interessos pel compte, a part de
no cobrar comissions. Pero, de moment, no s’ha donat el cas.

Es considera important destacar que el dia 1 d’octubre el Consorci ha cobrat el 80% de la subvencidé de la Generalitat per un import de 92.000€. El restant
20% es cobrara quan es justifiqui a partir del mes de mar¢ de 2019. El 19 d’octubre es va cobrar tota la primera certificaci6 del la subvencié del FEDER per

un import de 20.540,50€. La segona certificaci6 no es preveu cobrar-la abans d’acabar I’any. Aquest fet, pot provocar una desviacié negativa de 1’exercici.

En la segiient taula, es mostra I’execuci6 dels ingressos de manera més detallada

PRESSUPCST D'INGRESSOS. Detall execucid 3r trimestre 2048

PRESSUPOST | PRESSUPOST | PRESSUPOST | EXECUCIO 3R >
Sl iz R INICIAL 2017 INICIAL 2018 |  ACTUAL 2018 TRIMESTRE e

000001 334000 30000 -Aporiacions allres adminslanons LEGDE FELEIRLY pRLEIREY 4o AL 305
Capitol 3-Taxes, preus piblics i altres ingressos 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

(00001 334000 40600-Subvencid 2 pntament de Materd (e iH HREE EERIAEN 440 0050 G50
G0 234000 401 00-Canaraiifal, Sofeni 1304000 00000 30 D000 o00 G000 D05%
TG0 334004 42200 Murcipes, qudla perinengs Tonsos 87 Z2B00 E7GED §7 28000 87000 400 B0
(00001 234008 42+00-Subvencic FEDER Projecie Mar a Mar 828440 TG 50 TSRO L40 FLOBEL0 H0E
Capitol 4-Transferéncies corrents 266.904,00 269.260,00 299.260,00 67.280,00 231.980,00 2 48%

(00001 234008 23000 Inleressos de diposis o2 calkes o bans 284 HEE HIALH 440 L0 H0E
Capitol 5-Ingressos patrimonials 2,00 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00%

TOTAL CONSORCI TRANSVERSAL 267.906,00 270.270,00 300.270,00 67.280,00 232.990,00 241%
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CONCLUSIO:

Respecte a I’execuci6 del tercer trimestre de 2018, per la banda de la despesa, I’entitat ha executat un 75,56% de la despesa corrent, degut principalment a les
despeses realitzades pel projecte de produccié propia d’arts visuals i del projecte europeu de circ “De Mar a Mar”. Pel que fa als ingressos, 1’entitat ha
executat un 22,41% corresponent a les factures emeses per les quotes dels municipis consorciats.

El pressupost inicial del CTXAC pel 2018 (270.270,00€) s’ha incrementat en un 0,88%, amb un canvi en I’estructura de despeses: un increment del capitol 1
per la contractacié d’una segona tecnica cultural degut a la concessié d’una subvencié FEDER, a canvi d’una reduccié del capitol 2 i del capitol 3.

La previsi6 de tancament de 1’exercici presenta una petita desviacié positiva del capitol 1 respecte al pressupost, que es pot compensar amb els menors drets
reconeguts esperats de la subvenci6 FEDER degut al canvi de criteri en la comptabilitzacié dels drets reconeguts segons la nova ICAL. A I’octubre el
Consorci ha cobrat el 80% de la subvenci6 de la Generalitat i la primera certificacié de la subvencié del FEDER. No es preveu cobrar res més abans d’acabar
I’any.

El Consorci va sol-licitar un ajut de caixa de 60.000€, el qual es va aprovar mitjangant decret 6837/2018 de data 24 de juliol, per fer front a les dificultats de
tresoreria a curt termini. En el mes de juliol es va realitzar una disposicié de 20.000€, la qual té prevista tornar-la durant el mes d’octubre.
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4.4.- GRUP TECNOCAMPUS ( EPEL i FUNDACIO)

EPEL PARC TCM ha presentat el compte de pérdues i guanys executat a partir de dades reals a setembre de 2018 i comparat amb el pressupost aprovat
inicialment per I’exercici 2018, la previsié de tancament al 2018 i I’execucié de juny del 2017:

SEGUIMENT MENSUAL a SETEMBRE

PREVISIO DE TANCAMENT

CEneEEiE Pressupost | Execucié | Desviacid % Desv Execuci6 Execucio Variacié % Var. Pressupost Tanfzament Desviacio
Set2018 Set2018 mensual Set2017 Set2018 2018 Previst2018 Anual
IMPORT NET XIFRA NEGOCIS 2.301.394, 2.232.056 -69.338 -3,0% 2.211.827 2.232.056 20.229 0,9% 3.068.525  3.027.262
Prestaci6 de serveis 2.301.394, 2.232.056 -69.338 -3,0% 2.211.827, 2.232.056 20.229 0,9% 3.068.525  3.027.262 -1,3%
Ingressos per lloguers 1.617.164 1.591.723 -25.441 -1,6% 1.571.983 1.591.723 19.740 1,3% 2.156.219| 2.134.579 -21.640 -1,0%
Ingressos per mediacions 446.894 411.725 -35.169 -7,9% 393.925 411.725 17.800 4,5% 595.859 567.982 -4,7%
Ingressos per gestio 69.345 46.969 -22.376 -32,3% 70.320 46.969 -23.351 -33,2% 92.460 84.260 -8,9%
Ingressos aparcament 167.990 181.639 13.648 8,1% 175.599 181.639 6.040 3,4% 223.987 240.441 7,.3%
ALTRES INGRESSOS EXPLOTACIO 23.880 19.913 -3.968 -16,6%) 126.626 19.913 -106.713 -84,3%) 31.840 35.613 11,9%
Ingressos accessoris i gestié corrent 23.880 19.913 -3.968 -16,6% 126.626 19918 -106.713 -84,3% 31.840 34.586 2.746 8,6%
Subvencions d'explotacié 1.028 1.028
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -1.292.860, -1.181.869  110.991 -8,6% -1.078.031, -1.181.869 -103.838 9,6% -1.723.812| -1.705.504 18.308 -1,1%
Serveis exteriors -1.131.113| -1.036.312 94.801 -8,4% -921.580| -1.036.312] -114.731 12,4% -1.508.149| -1.497.223 10.926 -0,7%
Tributs -154.248 -145.557 8.690 -5,6% -158.451 -145.557 12.894 -8,1% -205.663 -206.864 -1.201 0,6%
Pérdues, deterioramenti var. prov. -7.500 7.500 -100,0% 2.001 -2.001 -100,0% -10.000 -1.417
DETERIOR | RTAT PER ALIENACIONS D'IMMOB -3.233 3.233 -100,0%
Resultats per alienacions i altres -3.233 3.233 -100,0%
RESULTAT EBITDA / MARGE BRUT 1.032.413| 1.070.100 37.686 1.257.189, 1.070.100| -187.090 -14,9% 1.376.552| 1.357.371
SUBVENCIONS DE CAPITAL INCORPORADES 893.545 958.490 64.945 695.644 958.490| 262.846 37,8% 1.191.393| 1.190.734
AMORTITZACIONS DE L'IMMOBILITZAT -1.402.759, -1.388.922 13.837 -1.440.695 -1.388.922 51.773 -3,6% -1.870.344| -1.858.669

EBIT / BAll 523.200 639.668| 116.468

DESPESES FINANCERES -364.783 -357.887 6.896

EBT / BAI 158.417 281.781 123.364

EBT/ BAl amb Subvencions 158.417 281.781 123.364
158.417 281.781 123.364

512.138 639.668| 127.529

107.715 281.781 174.066

107.715 281.781 174.066

24,9%|

6%

697.601 689.437

211.224 211.444

211.224 PARRTY)

BDI / BENEFICI NET 107.715 281.781 174.066

873.538| 1.044.682 171.144 -211.224 -228.555

211.224 PARRTY)

AJUSTAMENTS Cash Flow financer 1.091.146| 1.044.682

Amortitzaci6 comptable 1.402.759| 1.388.922 -13.837 1.440.695/ 1.388.922 -51.773 1.870.344| 1.858.669 -11.675
Subvencié de capital Auntament * 1.927.385| 1.927.385 1.424.780| 1.927.385| 502.605 1.927.385/ 1.927.385
Interessos implicits 71.351 68.194 -3.157 109.411 68.194 -41.217 95.135 88.820 -6.315
Amortitzacié préstecs -1.291.030, -1.291.030 -1.291.031| -1.291.030 1 -2.744.996, -2.744.996
SubvK traspas a rtats -893.545 -958.490 -64.945 -695.644 -958.490| -262.846 -1.191.393| -1.190.734 659
Inversions (sense iva) ** -125.774 -90.299 35.475 -114.673 -90.299 24374 -167.699 -167.699
CASH FLOW ANANCER / CP 1.249.562| 1.326.463 76.900 981.253| 1.326.463 345.210 0 -17.111
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INGRESSOS D’EXPLOTACIO (exec 3r trim +2.251.969€): que es desagreguen en [’Import net de la xifra de negocis (+2.232.056€) que integra els
ingressos de prestacié de serveis dels lloguers, les mediacions, els aparcaments i els Altres ingressos per gestio i explotacio (+19.913€). La projeccié de
tancament de I’exercici estima que els ingressos tindran una desviacié negativa d’una -1,3% respecte el pressupost inicial.

La desagregaci6 per conceptes és la segiient:

1. Prestacié de serveis: (+2.232.056): presenten una execucié al mes de setembre inferior a la previsid inicial (-69.338). Aquesta disminucié és deguda

basicament:
® A una menor ocupacié d’empreses en el TCM2 (-15.547€),
e La minoracid dels ingressos per gestié de congressos TCM4 (-12.342¢€)
e Una disminucid en els ingressos per mediaci6 (-35.169€). Desviacid rati de refacturacié de la llum i el telefon.
[ ]

Minoraci6 d’altres ingressos de gesti6 (-22.376€)

Per altra banda, hi ha hagut un augment en els ingressos dels aparcaments (+13.648€) i un augment del ingressos en el TCM3 (+2.638€) per un
increment d’ocupacio.

S’estima que a finals d’any, els ingressos per aquest concepte es vegin reduits en un 1%.
2. Els altres ingressos d’explotacié (+19.913 €): presenten una reduccié de -3.968 € que suposa una desviacié de -17% respecte a la previsié inicial. Ha

estat degut a una disminuci6 dels ingressos complementaris de manteniment a les empreses instal-lades. S’estima que a finals de 1’any els ingressos
augmentin en un 12%.

DESPESES D’EXPLOTACIO (exec 3r trim -1.181.869€): presenten un estalvi de +110.991 € respecte el pressupost inicial gracies a una menor
execucio de les despeses de serveis exteriors i dels tributs. Es preveu que a tancament de 1’exercici s’executin en la seva totalitat amb una desviacié poc
significativa de -1,1% respecte el pressupost inicial.

Per tipus de despesa, tenim que:

3. Serveis exteriors (-1.036.312€): 1’execucid a tercer trimestre presenta un estalvi de +94.801€ degut basicament a una disminucié de les despeses per
telefonia (23.600€), en la seguretat i vigilancia de la Fundacid, ja que es preveia que s’iniciés un nou contracte I’1 de gener, pero s ha prorrogat fins 1’1
d’abril (18.400€), també hi ha hagut estalvi en la despeses de Congressos (14.500€) i manteniment (12.600€). Es preveu que a tancament de 1’exercici
s’executin en la seva totalitat amb una desviacio poc significativa de +10.926€

4. Tributs (-145.557€): ’estalvi esta causat per I’efecte temporalitat de la despesa (-8.690€) i es regularitzara a tancament de ’any. Es preveu una increment
de la taxa d’escombraries respecte el pressupost inicial.
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5. Altres despeses d’explotaci6 (0,00€) Es preveia dotar una morositat de 7.500€ que finalment no ha estat enregistrada a mes de setembre. Es preveu una
menor despesa de morositat. Per tant, s’estima que a finals d’any es comptabilitzi 1.417€ dels 10.000€ previstos inicialment.

En termes globals, cal esmentar que el resultat d’explotacié del tercer trimestre respecte les previsions inicials, tot i haver tingut una reducci6 en els ingressos
de -73.306€, ha suposat una millora en 37.686€, degut a la disminucié positiva de la despesa d’explotacié en +110.991€. Es preveu que a tancament de
I’exercici el resultat d’explotaci6 sigui de -19.181€ menys del previst inicialment.

La projeccié de tancament amb dades del mes de setembre apunten cap a un benefici net de +211.444€ a finals de I’exercici, que suposa practicament el
mateix respecte el previst en el pressupost inicial (211.224€). Aixo és degut a que la previsié de disminucié dels ingressos de 1’-1,3€ es veura compensat amb
la previsi6 d’estalvi de la despesa.

|CARREGA FINANCERA I ENDEUTAMENT:

Devolucié préstecs (-1.291.030€): a tercer trimestre, s’ha amortitzat un import de 1.291.030€ que correspon a I’amortitzacié del préstec sindicat i
260.092,50€ del préstec Ministeri 2008. Es preveu al tancament de 1’exercici haver amortitzat 2.744.996¢€.

El préstec sindicat es va concertar per un import total de 24.000.000€ t€ una vigencia del 2012 al 2036. A tercer trimestre de 2018, resta un saldo pendent
de 17.520.000¢€.

Del préstec inicial del Ministeri d’import 23.203.522,22€ , del qual resta pendent de retornar a 30 de setembre 12.071.313,21€. El detall dels imports sén
els segiients:

A 30 de setembre, I’endeutament total de ’entitat és de 29.591.313,21¢€.

Cpaital pendent a
ey i 30/02/2018

Ministerio 2005 90 005,13 €
Ministerio 2006 133 324,02 €
Ministerio 2007 1243 750,00 €
Ministerio 2008 1 300 462,50 €
Ministerio 2009 141225395 €
Ministerio 2010 2 666 666,68 €
Ministerio 2010 bis 4592177,09 €
Ministerio 2011 632 673,84 €
TOTAL 12071 313,21 €
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|ALTRES MAGNITUDS:

1.

Inversions:

Les inversions realitzades fins el mes de setembre sén de 90.299€ que corresponen a restaurant (63.900€), equipaments audiovisuals (11.089€), equips
aparcaments (7.714€) i d’altres (7.596€). L’execuci6 ha estat per sota de la previsié a inici d’exercici ja que hi ha inversi6é que encara no s’ha executat. Les

inversions previstes a final de 1’exercici sén de 167.699€

Deficit Acumulat de I’entitat:

L’entitat EPE Parc TCM no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis i preveu acumular en el 2018 una necessitat financera d’explotacio i de

capital de 2,8ME€.

Aquest deficit es finanga amb 1’ajut de caixa que la Fundacid li té atorgat amb un limit de SM€ (del qual es preveu disposar de 4,6M£€ en aquest exercici).
A aquest deficit s’ha d’afegir el deficit de 1I’obra per un import de -108.526,41. Per tant, I’import total de la necessitat financera d’explotacié i de capital de

I’entitat €s de 2,910ME€.

Per aquest exercici 2018, es preveu un Cash Flow financer de -17.111, fet que fara augmentar el deficit financer acumulat de 1’entitat.

Periode 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Prev 2018
Bnefici abans d'impostos 10.536,00 -178.841,00]  245.840,00{ -465.339,00| -1.716.522,00(-1.798.717,00( -1.316.878,00{ -364.716,00| -206.690,00 95.919,00{  211.444,00
Ajustaments financers -117.403,00| -414.322,00{ -558.206,00| -1.470.478,00] -718.071,00f -278.910,00] -765.881,00|-1.633.656,00|-2.014.524,00|-2.160.511,00| -1.860.885,00| -2.155.940,00
Necessitats de finangaments | -106.867,00| -414.322,00| -737.047,00( -1.224.638,00| -1.183.410,00| -1.995.432,00( -2.564.598,00] -2.950.534,00| -2.379.240,00]| -2.367.201,00| - 1.764.966,00| -1.944.496,00
Aportacié Ajuntament 146.459,00( 409.266,00{ 473.670,00] 696.059,00] 479.688,00| 1.645.541,00( 1.802.064,00| 2.661.853,00| 2.468.678,00( 2.320.203,00, 1.809.703,00| 1.927.385,00
Cash-flow financer 39.592,00 -5.056,00| -263.377,00{ -528.579,00 -703.722,00{ -349.891,00] -762.534,00 -288.681,00| 89.438,00  -46.998,00 44.737,00[  -17.111,00

Cash Flow financer acumulat

Tresoreria:

39.592,00

34.536,00

-228.841,00

-757.420,00 -1.461.143,00 -1.811.034,00 -2.573.569,00 -2.862.250,00 -2.772.812,00 -2.819.810,00 -2.775.073,00 -2.792.179,00

La Fundaci6 té atorgat un ajut de caixa a I’EPE per aquest exercici amb un limit de 5.000.000€ per cobrir les necessitats transitories d’efectiu previstes al
Pla de Tresoreria 2018, formalitzat mitjangant conveni signat entre I’EPE i la Fundacié Tecnocampus. Actualment, es preveu disposar de 4.500.000€ a

tancament de 1’exercici.

Destaquem que I’ Ajuntament ha aprovat mitjangant decret 5082/2018 de data 4 de juny, la concessié d’un ajut de caixa d’1ME, el qual s’ha disposat en el
mateix mes de juny. Aquest ajut ha estat integrament retornat durant el mes de setembre.
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CONCLUSIO:

Amb I’execucid del 3r trimestre, I’EPE Tecnocampus preveu a tancament de ’exercici un benefici net de +211.444€. Suposa practicament el mateix respecte
el previst en el pressupost inicial (211.224€)

Per al 2018, I’ Ajuntament de Mataré té reconeguda una aportacié de 1.927.385,27€ destinada a finangar el pressupost de capital. L’import de 1’aportacid, ja
esta totalment disposat.

A 30 de setembre, I’entitat té un endeutament viu de 29.591.313,21€. dels quals, 12.071.313,21€. corresponen a préstecs del Ministeri i 17.520.000€ al
préstec sindicat.

L’EPE Tecnocampus no ha assolit els resultats previstos en els darrers exercicis 1 acumula una necessitat financera de -2,8M€. Aquestes necessitats no es
veuran reduides durant I’exercici 2018, al contrari, es preveuen que augmentin en -17.111€.
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FUNDA CIO TECNOCAMPUS

Ha presentat el compte de perdues i guanys executat a partir de dades reals al mes de setembre, comparat amb la previsio inicial i amb les dades de I’execuci6

del pressupost corresponent al mes de setembre 2017. Ha presentat la projeccié de tancament de 1’exercici.

SEGUIMENT MENSUAL a SETEMBRE

PREVISIO DE TANCAMENT

Concepte Pressupost Execucio Desviacio % Desv. Execucio Execucio VErEs % Var. Pressupost Tanf:amenl Desviacio 9% Desv.
Set 2018 Set 2018 mensual Set 2017 Set 2018 2018 Previst 2018 Anual

IMPORT NET XIFRA NEGOCIS 11.424.786)  11.652.605 227.819 2,0% 10.308.652)  11.652.605  1.343.952 13,0% 16.074.685  16.446.205 2,3%

Prestacio de serveis 11.424.786 11.652.605 227.819 2,0% 10.308.652 11.652.605 ~ 1.343.952 13,0%] 16.074.685 16.446.205 371.519 2,3%

Matricula formacié reglada)  10.377.543, 10.637.153 259.610 2,5% 9.509.290 10.637.153  1.127.863 11,9%] 14.652.082 15.167.375 515.292 3,5%

Matricules formacié continua 240.396 203.221 -37.176 -15,5% 258.879 203.221 -55.659 -21,5% 308.476 271.959 -36.517 -11,8%

Matricules master 243.282 246.106 2.824/ 1.2% 130.397 246.106 115.710 88,7% 385.895 288.234. -97.661 -25,3%

Serveis a empreses 274.431 274.953 522 0,2% 174.650 274.953 100.303 57,4% 386.417 398.597 12.180] 3,2%

Altres 289.133 291.172 2.038] 0,7% 235.435 291.172 55.736 23,7% 341.815 320.040 -21.776 -6,4%

ALTRES INGRESSOS EXPLOTACIO 2.056.022 1.965.891 -90.131 -4,4% 1.608.065' 1.965.891 357.825 22,3% 2.396.334 2.574.278 177.944 7,4%

Ingressos accessoris i gestié corrent 1.678.382 1.720.266 41.883 2,5% 1.430.574 1.720.266 289.691 20,2% 1.819.841 1.828.967 9.126 0,5%

Subvencions d'explotacié 377.640 245.625 -132.015 -35,0% 177.491 245.625 68.134 38,4% 576.493 745311 168.818 29,3%

DESPESES PERSONAL -8.077.281 -7.946.312 130.969 -1,6% -7.272.534 -7.946.312 -673.778 9,3%| -10.631.993 -10.557.621 74.373 -0,7%

Sous i salaris -6.138.389 -6.042.871 95.518 -1,6% -5.564.776 -6.042.871 -478.095 8,6% -8.067.675 -7.979.310 88.365 -1,1%

Seguretat social -1.846.186 -1.811.106 35.080 -1.9% -1.650.353 -1.811.106 -160.753' 9,7%! -2.441.578 -2.432.820 8.758 -0,4%

Altres despeses socials -92.705 -92.335 370 -0,4% -57.405 -92.335 -34.930 60,8% -122.740 -145.491 18,5%

ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -5.669.996 -5.403.068 266.928 -4,7% -4.940.978 -5.403.068 -462.090 9,4%| -7.470.315 -7.843.930 5,0%

Serveis exteriors -4.898.263 -4.519.830 378.433 “77% -4.205.148 -4.519.830 -314.682 7,5%! -6.148.295 -6.299.622 2,5%

Tributs -46.866 -47.920 -1.054 2,2% -46.018 -47.920 -1.901 4,1% -64.455 -65.523 1.7%

Ajuts concedits -732.617 -836.283 -103.666' 14,2% -681.483 -836.283 -154.800 22,7% -1.111.973 -1.266.049 13,9%

Perdues, deteriorament i var. prov. 8.500! 965 -7.535 -88,7% -8.216 965 9.181 -111,7% -144.593 -211.736 46,4%

Altres despeses de gesti6 corrent -750 750 -100,0% -114 114 -100,0% -1.000 -1.000

DETERIOR. | RTAT PER ALIENACIONS D'IMMOB 195 195 195
ALTRES RESULTATS -672 -672 -672 -672

RESULTAT EBITDA / MARGE BRUT -266.469 268.248' 534.718 -200,7% -296.795 268.248 565.043' -190,4%
SUBVENCIONS DE CAPITAL INCORPORADES 34.606 36.236 1.630 4,7% 46.839 36.236 -10.602 -22,6%
AMORTITZACIONS DE L'IMMOBILITZAT -342.710 -338.105 4.605 -1,3% -297.486 -338.105 -40.618 13,7%
EBIT / BAIl -574.573 -33.620 540.953' -94,1% -547.442 -33.620 513.822! -93,9%
INGRESSOS FINANCERS 2150 1.217 -933 -43,4% 4.139 1.217 -2.922 -70,6%
DESPESES FINANCERES -13.601 -13.623 -22 0,2% -11.532 -13.623 -2.001 18,1%
EBT / BAI -586.024 -46.026 539.998 -92,1% -554.835 -46.026 508.810! -91,7% -55.677 192.144 247.821

Subvencié Ajuntament \ 41758 4758 62.517, 41.758 2%

EBT/ BAl amb Subvencions
BDI / BENEFICI NET

-544.266
-544.266

-4.268
-4.268

539.998
539.998

-99,2%
-99,2%

-492.318
-492.318

-4.268
-4.268

488.050 -99,1%

488.050 -99,1%

T

0 247.821 247.821

(1] 247.821 247.821

Ajustaments:
Amortitzacions de limmobilitzat 342710 338.105 -4.605' -1,3% 297.486 338.105 40.618 13,7% 456.946 456.548 -399 -0,1%
Subvencions de capital incorporades -34.606 -36.236 -1.630 4,7% -46.839 -36.236 10.602! -22,6% -46.142 -46.333 -191 0,4%
Préstec projecte Aulari 1.000.000 -1.000.000 -100,0%
Amortitzacié préstecs -149.077 -146.079 2.998 -2,0% -68.289 -146.079 -77.790 -3,0% -198.769 -198.769
Inversions -381.324 -530.579 -149.255 39,1% -417.735 -530.579 -112.844 143,3% -508.432 -594.788 -86.356 17,0%

CASH-FLOW financer

-766.563

-379.057

272.306!

-379.057

-651.362

-296.397 -135.521 160.876
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INGRESSOS D’EXPLOTACIO (exec 3r trim +13.618.496€): que es desagreguen en Import net de la xifra de negocis que correspon basicament als
ingressos per matricules (+11.652.605€) i els Altres ingressos d’explotacio (+1.965.891€) que incorporen els canons que es paguen a la UPC i la UPF. En
global, amb I’execuci6 del tercer trimestre presenten una desviacid positiva de +137.688€ respecte a les previsions inicials. Cal assenyalar que el gruix de les
matriculacions es concentren en els mesos de juliol, setembre i octubre. Respecte a I’execucid del tercer trimestre de 1’any anterior, s’han incrementat en
+1.701.777€ aproximadament.

La desagregaci6 per conceptes és la segiient:

1. Import net de la xifra de negocis (+11.652.605€): al mes de setembre presenta una desviacio positiva de +227.819€ . Els increments més destacats son
els de la Matricules de Grau (+259.610€) i les matricules de master (+2.824 €), per altra banda, hi ha hagut una disminucié en les matricules de formaci6
continua (-37.176€) . Al tancament es preveu un desviaci6 positiva d’un 2,3%.

= Matricula formacié Reglada: +10.637.153 € (+2,5%). L’execuci6é d’aquests ingressos a mes de setembre s’han vist incrementats en
259.610 € respecte del previst en el pressupost a inici d’exercici. Pel que fa a la previsié de tancament també s’estima un increment de
+515.292€ respecte el pressupost inicial.

= Matricula formacié Continua: +203.221€ (-15,5%) . L’execuci6 del tercer trimestre presenta una desviacié negativa de -37.176 € respecte
al pressupost inicial. Pel que fa a la previsié de tancament també s’estima un decrement de -36.517€ respecte el pressupost inicial. Hi ha
algun postgrau programat i no iniciat.

= Matricula de masters: +246.106 € (+1,2%). Hi ha hagut una lleuger increment respecte el pressupost, han augmentat en +2.824 €, en
canvi, a la previsié de tancament s’estima un decrement de -97.661€ respecte el pressupost inicial, ja que hi ha masters anul-lats i d’altres
amb ingressos inferiors als previstos.

= Serveis a empreses: +274.953 € (+0,2%). No hi ha hagut practicament variacio respecte el pressupost inicial. Al tancament es preveu una
desviaci6 positiva de +12.180€ previsio de tancament també s’estima un decrement de +-36.517€ respecte el pressupost inicial.

2. Altres ingressos d’explotacid (+1.965.891€): presenten una reduccié de -90.131€ (-4,4%). A grans trets, aquest concepte incorpora els canons a la UPC i
la UPF, els ajuts i beques i les subvencions a I’explotacio, entre d’altres. La reduccié és degut a la comptabilitzacié de les subvencions d’explotacié. Es
preveu una augment de 7,4% al final d’any. Si ho analitzem per conceptes:

= Ingressos accessoris: +1.720.266 € hi ha hagut una variaci6 respecte a la previsio inicial (+41.883€).

= Subvencions d’explotacid: +245.625€ amb una reducci6 del -35% (-132.015€). Subvencions d’Empresa i Erasmus rebudes perd que
s’enregistren d’acord amb el principi de correlacié amb les despeses que financen. A final d’any, es preveu un augment d’aquest partida
respecte el pressupost, degut a un increment de les subvencions destinades a activitats d’Empresa provinents de la Diputaci6.
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[DESPESES D’EXPLOTACIO (exec. 3r trim -13.349.380€): a tercer trimestre presenten un estalvi global de 397.897€ respecte del pressupost inicial.

3. Despeses de personal (-7.946.312 €): I’execucié presenta un estalvi en la despesa de -130.969€ degut al personal d” ACADEMIA , del PARC i de la
CORPORACIO. A final d’any s’espera que ’estalvi sigui de 74.373€ (0,7%)

4. Altres despeses d’explotacié: (-5.403.068€): presenta un estalvi de +266.928 € respecte el pressupost. En canvi, a final d’any, es preveu un increment de la
despesa de 373.615€ respecte el pressupost. Es destaquen les segiients partides:

e Serveis exteriors (-4.519.830€) presenta un estalvi global de +378.433€ respecte el pressupost. Aquesta partida integra despeses diverses com
publicitat i propaganda, serveis professionals, manteniment i reparacions i subministraments. Una bona part de I’estalvi es deguda a una
reducci6 dels serveis bancaris, ja que s’ha suprimit el servei de financament bancari als alumnes, i per tant també la comissié que I’entitat
bancaria cobrava a la Fundacio.

Es preveu que a final d’any la despesa augmenti en 151.327€. La reducci6 dels serveis bancaris fins a setembre, es veu compensat per un
augment d’aquesta partida a final d’any en +251.000€, degut al nou sistema de financament bancari als alumnes del Banc Sabadell Fincom.

e Ajuts concedits (-836.283 €): presenta un increment de la despesa de -103.666€ basicament per un increment dels ajuts per exempcions i
bonificacions de la matricula 2017/18. A final d’any s’espera un increment de -154.077 (+13,9%) respecte el pressupost.

e Perdues, deterioraments i variacid provisions (965,00€). S havia pressupostat haver dotat una provisi6 al setembre de 8.500 i1 s’ha provisionat
965,00. A final d’any es preveu un increment en les provisions per morositat per matricules de grau 1 pel conveni Overhead dels anys 2016 i
2017.

|CARREGA FINANCERA I ENDEUTAMENT:

6. Endeutament: +1.209.762,28€

En I’exercici 2016, I’entitat va concertar una operacié de préstec d’1M€ amb Caixabank per finangar les obres de construccié a I’Edifici El Rengle de
nous aularis principalment de 1’Escola Superior de Ciencies de la Salut, un dels tres centres universitaris del parc. Es tracta d’una operacié a 10 anys a un
interes variable (Euribor + 2%) amb periode de carencia fins a 1’1/11/2017. En el mes de setembre el deute pendent és de 905.498,01¢€.

A banda, també té pendent de retornar el préstec subrogat de 1’Escola Universitaria del Maresme per I’edifici del Callao. A mes de setembre hi ha un saldo
pendent de 291.139,27 €.

La Fundacié també té concertats dos préstecs del ministeri. Un de I’any 2005 per 22.500 i I’altre del 2006 també de 22.500. El saldo pendent a data 30/09
d’ambdds préstecs és de 13.125€
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|ALTRES MAGNITUDS:

7. Inversions (-530.579€ exec 3r trim):

La Fundacié TCM ha previst unes inversions per al 2018 per un import de 508.432€. La previsié de tancament és de 594.788€. Es preveu un augment del

17% respecte el pressupost inicial.

A mes de juny, s’han executat -530.579€ de les inversions generals, un 39,1% per sobre previst en pressupost inicial per aquest trimestre.

Aquesta despesa d’inversio que ha estat financada amb els ingressos anticipats pel cobrament avancat de les matricules en els mesos de juliol i agost.
Aquesta practica de financar despesa a llarg termini amb recursos a curt termini ha fet que 1’entitat tingui un cash flow negatiu acumulat a 31/12/2017 de -

3ME.

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Cash-flow acumulat

-152.154€

-117.416€

-70.742€

-193.483€

-686.317€

-949.095€

-992.032¢€

-3149.509¢

-2.900.980€

Es preveu tancar I’exercici 2018 amb un Cash Flow negatiu de -135.521, aixo fara augmentar el Cash flow financer acumulat amb aquest import.

CONCLUSIO:

Amb dades de I’execucié del mes de juny, la Fundacié Tecnocampus ha obtingut un resultat negatiu de -4.268€. A final d’any s’espera un resultat
positiu de +247.821€. Per aquest exercici, I’ Ajuntament de Matar6 té reconeguda una aportacié corrent de 55.677€ a I’entitat que va ser pagada en el
mes de febrer.

La Fundacié preveia inicialment executar una despesa d’inversi6 per un import aproximat de 508.432€ que,segons les previsions de tancament poden
ser de 594.768€. L’entitat financa la inversié amb recursos propis gracies als ingressos anticipats pel cobrament avancgat de les matricules en els
mesos de juliol i agost. Aquesta practica de financar despesa a llarg termini amb recursos a curt termini ha fet que I’entitat tingui un cash flow negatiu
acumulat a 31/12/2017 de -3M£. Per aquest 2018. L’entitat espera obtenir un Cash Flow financer negatiu de -135.521%€, fet que fara augmentar el Cash
Flow financer acumulat per aquest import.

L’endeutament de I’entitat a 30 de juny és de 1.209.762,28¢€.

A banda, I’ Ajuntament, mitjancant decret 5430/2018 de 4 de juny, ha aprovat la concessi6é d’un ajut de caixa d’1M€ a favor de la Fundacié, el qual
s’ha disposat en el mateix mes de setembre i ha estat retornat integrament en el mes de setembre.
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4.5. FUNDACIO UNIO DE COOPERADORS

L’entitat ha presentat I’execucid pressupostaria a partir de dades reals del tercer trimestre de I’any comparat amb el pressupost aprovat inicialment, aixi com
una previsié de tancament per 1’exercici 2018.

Becucidadide  Previsio tancament

Pérciues| guanys Tancament 2017 Proposta 2018 aetembre a0
NGRESSOS 43,659,72 281.004,14 24023999 28171302
1. Import nel de |a xifra de negocl 43,659,72 281.004,14 240.239,99 261.713,02
Llegaer local caner Poeta Punaola 0,00 [o10.4] 000 0,00
Lloguer solar carrer Falmarola 20.376,04 21.00000 16.750,00 21.000,00
Lloguer Cean Xamunar - resteiarart 10,240,860 “022080 T.E808D 10.240,30
Uoguer Can Xammar - local petit 1 0,00 246000 0,00 246000
Uoguer Can Xammar - local pefit 2 240000 240000 *.600,00 240000
Loguer local carrer Meléndez Valdés 0,00 420000 315000 4.200,00
Zafé ce Mar {Viver dempreses) 7AO02E8 140334 B.EAT 51 1142334
Café de Var {llocuer de salzs) 250000 250000 2.203,00 3.30000
L'Ariet SCCL 250,00 1.00000 +.000,00 1.200,00
Any Joan Peird - Venda ltcgrafies 000 378000 80,00 3.78000
Venda de llbres 0,00 00d 208,85 208,35
Ateneu del Mareema - Subvencid Gereralitat 0,00 22000000 108.600,00 290.300,00
5. Alres ingressos dexpiotacis 000 DO D0 0,00
Ajut reintegrable A untament de Matard 0,00 [o10.4] 000 000
DESPESES 109.758,10 J1211033 21211690 303.290,69
B. Despeses de personal 32.500,00 32.900,00 20.460,96 32.500,00
Sowi cirectar FLICR A2 R00,00 2000 20468098 23
7. Altress despeses dexplotacid 55.127,77 257.080,00 175.057,69 248.210,36
Reparacione 200,00 210000 368,00 600,00
Secretara lécnica 5.000,00 500000 374984 5.00,00
Serveis orofessionals 3.800,00 300000 225000 3.000,00
Pimes asgequrances 000,00 = yalad] 05638 AEG38
Se-veis barcaris 490,00 300 82943 700,00
Dzepeses especifiques Calé de Mar o5, 20,00 2580000 1245089 18.200,00
Despeses oral carrer Faetz Punanla 400000 annom 2rans4 3.30mm
Alres serveis 1.300,00 1.50000 28473 1.500,00
Auditeria 837577 320000 0,00 3.200,00
Manteniment web 200,00 20000 30 10000
Comnunicacio 554200 300,00 000 100,00
Bera Jnzn Peird 180000 400000 2E7500 437500
Any Joan Peiro - Monumeant 0o 37800 *BA5 0 378000
Ateneu del Maresms - Subvencid Gereralitat 0,00 20400000 14567510 204.300,00
Cespraes financeres N0 N 0 nm
B, Amortitzaclo d' immokbilizat 22.130,33 2213033 16.597,75 22.130,33
Amoritzasié 22.:3053 2213035 16.68775 2213033
Deéficit d'explotacié 66,098,258 ~31.106,19 2812359 -21.527,57
Subvencio de I'Ajuntament de Matard 66.036,38 3110619 28.123,59 21521 /7
Resuliat evencicl a00 [1T1] [Ti4] 000
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ELS INGRESSOS (+240.239,99¢):

Presenten una execuci6 del 85,49% respecte el pressupost. Basicament es tracta d’ingressos pels lloguers de les segiients finques:

e Solar carrer Palmerola (+15.750€): actualment llogat a PUMSA, que l'explota com a aparcament de zona blava. Per a I’exercici 2018, es preveu
ingressar un import de21.000€.

¢ Local restaurant de Can Xammar (+7.680,60€): actualment esta llogat a 'empresa Grupo Naiboa, que I'explota com a restaurant ("Delish Factory")
des del mes de juliol del 2016. En I’exercici 2018 es preveu ingressar un import de 10.240,80€.

¢ Local Petit 2 Can Xammar (1.800,00€): Es preveu ingressar a finals d’any 2.400,00€. Local llogat al grup Naiboa com a magatzem del restaurant.

e Local Carre Meléndez Valdés (3.150,00€): Es preveu que durant aquest 2018 s’ingressin 4.200,00€. Local llogat a Obres i Promocions Agullé
(exposici6é materials de valles de PVC)

e (Cafe de Mar - viver d'empreses (+8.567,51€): des del passat mes de setembre de 2016 s'estan ingressant els lloguers de les empreses instal-lades al
Viver (6 despatxos). Per a tot I’exercici es preveu uns ingressos de 11.423,34€.

e (Cafe de Mar - lloguer de sales (+2.203,00€): El lloguer de la sala d’actes esta produint enguany uns ingressos superiors als pressupostats. Es preveu
acabar I’any amb uns ingressos de 3.000€. (+500€ més del pressupostat inicialment)

L’entitat també disposa de locals que no estan llogats a dia d’avui:

® Local del carrer Poeta Punsola: Local sense llogar i sense previsié de llogar a curt termini.

¢ Local petit 1 de Can Xammar (+0,00): Actualment sense llogar. Es preveuen uns ingressos a finals d’any de 2.460€. Es veu dificil complir amb
I’ objectiu proposat.

Altres ingressos
e Subvenci6 de la Generalitat per al projecte I’Ateneu del Maresme. S ha cobrat 199.800€ dels 222.000 que es preveu en el 2018.

¢ S’han obtingut 208,88€ per la venda de llibres que no es estava previst.
e 1000£€ corresponen al canon del lloguer de 1’Espai Culinari del Cafe de Mar corresponent a I’exercici 2017.

e 80€ venda d’una litogragria del monument a Joan Perié. Es preveu ingressar 3.780€

LES DESPESES (+303.240.69€):

Presenten una execucio del 67,96% respecte el pressupost inicial. En detall:
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¢ Despesa de personal (20.460,96€): correspon a la despesa del sou del director laboral.
e Altres despeses d’explotacié (175.057,69€): Integren totes les altres despeses d’explotacié de I’entitat. A destacar:

> Despesa provinent de la subvenci6 de la Generalitat — Ateneu del Maresme, executat a 30 de setembre, 145.875.10€ 1 es preveu a finals d’any
arribar a 204.000,00€

> Les comissions bancaries estan essent més altes de les previstes. S havia pressupostat 300,00€ pel 2018 i a 30 de setembre la despesa ha estat
de 529,43€. Es preveu que a finals d’any siguin de 700,00€

> Les despeses de subministraments del cafe del Mar i despeses relacionades amb 1’edifici, estan sent inferiors als pressupostats.

LES INVERSIONS:

Es preveu una despesa en inversions per I’any 2018 de 34.000,00€. Es preveuen unes inversions de 33.000,00€, per adequar la sala d’actes de dalt del Cafe de
Mar i altres inversions per un import de 1.000,00. En el segon trimestre no s’ha executat res de I’import previst, com tampoc es preveu que s’executin en el
que queda d’any.

El 27 de mar¢ de 2015, la Fundacié Uni6 de Cooperadors i I’Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’un ajut econdmic a favor de la primera
amb la garantia dels drets que hi havia pendents de lliurament del sector Cami Ral-Can Xammar. Aquest conveni regula en part un ajut econdmic reintegrable
de 90.000€ destinat a financar les despeses d’inversio i aquelles necessaries per iniciar I’activitat de I’entitat. A data d’avui, s’han pagat a la FUC un import de
38.062,21€ en concepte de despesa d’inversid, sent el saldo pendent de disposar de 51.937€. La devolucié d’aquest ajut s’haura de fer abans del 31 de
desembre de 2019. En aquest exercici, |’entitat no preveu fer més disposicions parcials d’aquest ajut.

CONCLUSIO:

Amb dades de 1’execucié del mes de setembre, la Fundacié Uni6é de Cooperadors porta executat un 85,49% dels ingressos i un 67,96% de les
despeses. Hi ha alguna partida de despesa que no es preveu executar en la seva totalitat, com la despesa de manteniment de I’edifici i els
subministraments del cafe del Mar. Pel que fa als ingressos es veu dificil arribar a I’objectiu previst dels 2.240€ corresponent al lloguer del Local petit
1 de Can Xammar, ja que encara no esta llogat.

Cal destacar que ’entitat preveu tancar 1’exercici ajustant el seu resultat amb una part de I’aportacid prevista per I’ Ajuntament. Per aquest exercici
2018, estimant assolir tots els objectius, es preveu que sigui de 22.130,33€. Pero I’'import de I’aportacié pot arribar a ser una mica superior.

L’any 2015, la Fundacid i I’ Ajuntament van signar un conveni per a la concessié d’un ajut econdomic reintegrable a la FUC per un import de 90.000€ a
retornar maxim el 31 de desembre de 2019. A data d’avui, el saldo pendent de disposar és de 51.937€.
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4.6. FUNDACIO HOSPITAL SANT JAUME I SANTA MAGDALENA

L’entitat ha presentat 1’execucié pressupostaria a partir de dades reals del tercer trimestre de 1’any comparat amb el pressupost aprovat inicialment per
I’exercici 2018 i la projecci6 de tancament 2018. A més a més, I’entitat ha presentat un pressupost inicial pel 2019.

FUNDACIO HOSPITAL SJSM

Calculs a setembre 2018 (acumulat)
COMPTE D'EXPLOTACIO Execucio Previsio PRESSUPOST PRESSUPOST
setembre 2018 | tancament 2018 2018 2019

INGRESSOS D'EXPLOTACIO | 799.476,90 1.094.248,99| 1.226.632,78 1.062.509,59]
1. Import net de la xifra de facturacio 646.312,76 885.651,92| 1.030.714,58 866.039,24!
a. ingressos per arrendaments 254.636,38 340.774,94 359.997,82 345.118,40
a.1. CSdM - Antic hospital 161.905,59 216.585,12 225.874,12 218.232,00
a.2. Sorli Discau (Cami ral, 264) 82.882,80 110.510,40 120.510,40 110.510,40]
a.3. Lloguer espais Hotel d'Entitats 9.659,56| 13.679,42 13.613,30 16.376,00]
a.4. Lloguer d'espais professionals externs 188,43 0,00 0,00 0,00
b. ingressos per Prestacio de serveis 391.676,38 544.876,98 670.716,76 520.920,84
b.1.Ingressos d'usuaris/particulars 185.761,00] 233.761,00 452.408,76 254.490,00
b.2. Ingressos d'entitats (Ajuntaments i escoles) 20.796,50 27.000,00 0,00 32.760,00
b.3. Fundacié La Caixa (Programa EAPS) 173.114,42 255.115,98 218.308,00 218.670,84
b.4. Ingressos d'activitats esporadiques 12.004,46 29.000,00 0,00 15.000,00
2. i a l'activitat 153.074,42 208.497,07 195.918,20 196.470,35|
a. Subvencions ajuntaments 116.721,71 156.026,80 141.097,08 138.000,08
a.1. Auntament de Mataré - Hotel d'entitats 50.623,47 67.497,96 67.497,96 67.497,96)
a.2. Auntament de Mataré - Banc del temps 9.454,14 12.605,52 12.605,52; 12.605,52|
a.3. Ajuntament de Mataré - Voluntariat 9.454,14] 12.605,52 12.605,52 12.605,52]
a.4. Auntament de Mataro - Serveis 31.268,25 41.691,08 41.691,08 41.691,08]
a.5. Varis i altres subvencions 15.921,71 21.626,72 6.697,00 3.600,00
b. Donacions per les activitats 2.099,97 6.800,00 5.600,00 12.800,00
b.1. Funeraria Cabré Junqueres 2.099,97| 6.800,00 5.600,00 12.800,00]
c. Subvencions i donacions de capital imputats a resultats 34.252,74 45.670,27 49.221,12 45.670,27
3. Altres ingressos d i6 89,72 100,00 0,00 0,00}
4. Treballs i per a I'empresa 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESES D'EXPLOTACIO | 811.079,89 1.074.500,11|  1.188.789,01 1.010.586,19
1. Aprovisi | 17.220,05 35.000,00 28.200,00 59.582,40
b. Treballs realitzats per altres empreses o prof. 17.220,05 35.000,00 28.200,00 59.582,40
b.1. Neteja 13.500,00 18.000,00 16.200,00 18.000,00
b.2.Serweis assistencials (prf. Externs) 3.720,05] 17.000,00! 12.000,00 41.582,40
2.D de personal 644.053,52 832.349,00 983.207,48 744.449,39)
a. Sous i salaris 490.102,79 631.102,79 744.555,62 556.087,04
b. Carregues socials 153.246,21 199.746,21 235.651,86 185.362,35
c. Formaci6 al personal 704,52 1.500,00 3.000,00 3.000,00]

d. Indemnitzacions 0,00] 0,00
3. Altres d i6 97.664,06 135.647,69 117.381,53 131.554,40
a. Serveis exteriors 52.807,32 72.897,42 65.923,41 78.292,50
a.1. Arrendaments i canons 2.196,38 3.152,26 4.149,94 991,74
a.2. Reparacio i conservacié 5.893,33| 8.844,96 7.488,00 9.275,78
a.3. Serveis professionals independents 36.366,19 49.592,13 46.081,44 53.387,00
a.4.Transports 0,00 0,00 0,00 0,00}
a.6. Primes d'assegurances 5.703,78| 8.308,07 6.764,03 13.137,98]
a.8. Publicitat i propaganda i relacions publiques 2.647,64 3.000,00 1.440,00 1.500,00
c. Despeses bancaries 991,41 1.407,68 3.000,00 3.000,00
d. Subministraments 20.989,07 27.889,07 28.118,12 26.261,90
e. Tributs 12.507,61 16.542,00 8.840,00 12.500,00
f. Altres serveis 10.368,65 16.911,52 11.500,00 11.500,00

g. Altres 0,00 0,00
4. Dotacions per amortitzacions d'i bili 52.142,26 71.503,42 60.000,00 75.000,00]
5. Provisions ] 0,00 0,00 0,00
RESULTAT D'EXPLOTACIO -11.602,99 19.748,88! 37.843,77! 51.923,40!
RESULTAT ANANCER -6.841,87| -9.091,88 10,7;' -2.000,00!
Ingressos financers 0,01 10,75 0,00
Despeses financeres 6.841,88 9.091,88 0,00 2.000,00
RESULTAT D'ACTIVITATS ORDINARIES -18.444,86 10.657,00 37.854,52 49.923,40!
RESULTAT EXTRAORDINARI 0,00 29.176,33 0,00 0,00
Ingressos extraordinaris ---> (Excés de provisio) 29.176,33 0,00 0,00
Despeses extraordinaris 0,00 0,00
RESULTAT FAINAL -18.444,86 39.833,33 37.854,52 49.923,40!
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ELS INGRESSOS (+799.476,90¢€):

Presenten una execucié del 73% respecte la projeccid de tancament del pressupost. No es preveu executar tots els ingressos que s havien pressupostat
inicialment, concretament es preveu una reduccié de -132.383,79¢€.

Import net de la xifra de facturacio (646.312.76€).

e [’activitat principal de la Fundaci6 és, d’una banda la cessi6 de les seves instal-lacions a d’altres entitats per a 1’exercici de llurs activitats de caracter
social o assistencial i I’altra la prestaci6 de serveis de suport emocional. L’import de 1’ingrés representa el 82% del total dels ingressos.
Pel que fa als ingressos per prestacions de serveis, es preveu a finals d’any arribar a 233.761€ i1 s’havien previst inicialment 452.408,76€. Aquesta
davallada és deguda a que I’entitat ha disminuit el nombre de psicolegs de 19 a 9.

Altres ingressos (153.074.,42€)

® A banda, la Fundaci6 rep subvencions de 1’Ajuntament de Matar6é per projectes concrets i alguna donacié d’entitats privades. Aquests ingressos
representen un 17% del total.

LES DESPESES (+811.079,89¢€):

Presenten una execuci6 del 75% respecte la projecci6 prevista. Es preveu a final d’any un estalvi de les despeses de -114.288,90€ . En detall:

* Aprovisionaments (17.220,05€). Es preveu un augment de 6.800€ en la projeccié de tancament.

¢ Despesa de personal (644.053,52€): Es preveu executar un decrement de la despesa de personal motivada pels ajustos iniciats a comencaments d’any
i encara no finalitzats. Es preveu un estalvi de 150.858,48 en aquesta partida respecte el pressupost inicial.

Durant el 2017, la fundacié va procedir a regularitzar diferents contractes que mantenia amb els professionals per transformar-los en laborals. Aixo
va provocar que es practiquessin unes liquidacions no efectuades en els periodes compresos entre I’octubre de 2012 i el desembre 2016. Aquestes
despeses excepcionals es van concloure en el 2017 i no es preveuen que es repeteixin durant el 2018.

e Altres despeses d’explotacié (97.664,06 €): Es preveu un augment de 18.266,16€ en la projeccié de tancament.
ALTRES

Es preveu que PUMSA compri la finca propietat de la Fundacié Hospital, situada al C/ Llevantina, 13 per valor de 237.985€. Aquesta operacid no suposara
cap guany, ja que el preu de venda coincideix amb el seu valor net comptable.
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CONCLUSIO:

Amb dades de I’execucié del mes de setembre, la Fundaci6 Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena, preveu no executar tots els ingressos
pressupostats inicialment, (-132.383,79€), pero també preveu reduir les despeses en -114.288,90€. Es preveu un ingrés extraordinari per un excés de
provisi6 per la regularitzacié del personal. (+29.176,33)

El resultat final que s’espera obtenir al tancament de I’exercici 2018, és de 39.833,33€, molt similar al previst inicialment (+37.854,52€).

Cal destacar que ’entitat té concertat un préstec amb 1’ Ajuntament de Matard per 2.492.225,79€ destinat a cancel-lar el deute tributari que, per aquest
mateix import, la Fundacié mantenia amb I’ Agencia Tributaria de I’Estat. La quota de retorn de la part del capital del préstec per I’exercici 2018
segons conveni entre I’ Ajuntament i la Fundacié és de 50.000€.

La Fundaci6 té un deute amb la Tresoreria General de la Seguretat Social per un import de 10.349.128,64€ corresponents al periode compres entre
1980 i 1993. Aquest deute es deriva exclusivament de les quotes de la Seguretat Social acumulades els anys 80 i 90 del segle passat i que des del
1995, els pressupostos Generals de 1’Estat venen aprovant moratories en el seu pagament

Es preveu executar un decrement de la despesa de personal motivada pels ajustos iniciats a comengaments d’any i encara no finalitzats. Durant el
2017, la fundaci6 va procedir a regularitzar diferents contractes que mantenia amb els professionals per transformar-los en laborals. Aixo va provocar
que es practiquessin unes liquidacions no efectuades en els periodes compresos entre I’octubre de 2012 i el desembre 2016. Aquestes despeses
excepcionals es van concloure en el 2017 i no es preveuen que es repeteixin durant el 2018
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5.- COMPLIMENT DELS REQUISITS DE LA LLEI ORGANICA 2/2012

L’article 6 de la llei organica 2/2012 de 27 de abril, de Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera (LOEPSF en endavant), estableix que ‘el
pressupost i la liquidacio, han de contenir informacié suficient i adequada que permeti verificar la seva situacio financera, el compliment dels objectius
d’estabilitat pressupostaria i de sostenibilitat financera...”

Els controls a validar, atenent al que determina la Llei d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera (LOEPSF) sén I’objectiu d’estabilitat
pressupostaria, la regla de la despesa i 1’objectiu de deute piiblic.

De la darrera classificacio realitzada pel Ministeri d’Hisenda i Administracions Publiques, rebuda I’1 d’abril de 2016, es classifica els agents del sector public
de I’ Ajuntament de Matar6 de la segiient manera:

= Sector Administracions Publiques:
o EPE Matar6 Audiovisual
o Consorci Museu d’ Art Contemporani de Matard
o Promocions Urbanistiques de Matar6 S.A. (PUMSA)
o Consorci Transversal Xarxa d’ Activitats Culturals

= Sector Societats no Financeres :
o Aiglies de Matar6 S.A.
o Fundacié Tecnocampus Matar6-Maresme
o EPE Parc Tecnocampus Matar6
o Fundaci6 Unié de Cooperadors
o Fundaci6 Hospital Sant Jaume i Santa Magdalena

Analitzada la classificaci6é d’ens del sector public de I’ Ajuntament de Matar6 exposada en el punt anterior s’han analitzat els controls que estableix la Llei
d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat Financera.
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5.1.- SECTOR ADMINISTRACIONS PUBLIQUES

Per a I’elaboracié d’aquests calculs I’ Ajuntament ha utilitzat el seguiment de setembre 2018 amb la previsié de liquidacié 2018 .

1. Calcul de I’Estabilitat Pressupostaria

Capac./Nec. Capac./Nec.
. Financ. Entitat | Financ. Entitat
Entitat . . .. e
Pres. Inicial Prev. Liquidacio
2018 2018

Matard 721.395,28 17.510.430,72
Matard Audiovisual 46.103,44 46.103,44
Prom. Urbanisticas Mataro (PUMSA) 4.504.557,12 1.423.872,57
C. Museu d'Art Contemporani de Matard 0,00 150,00
C. Transversal, Xarxa d'Activitats Culturals-CSTAC 0,00 0,00
Capacitat/Necesitat Financament de la Corporacié Local 5.272.055,84 18.980.556,73

Considerant la informacié presentada, el Pressupost actual previst a final d’any del Sector Administracions Pabliques de 1’ Ajuntament de Mataré compleix

amb I’objectiu d’estabilitat pressupostaria.
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5.2.- SECTOR DE LES SOCIETATS NO FINANCERES

1. Calcul de I’Estabilitat Pressupostaria

L’article 3.3 LOEPSF estableix que en relaci6 als subjectes de I’art. 2.2 és a dir entitats publiques empresarials, societats mercantils i altres ens de dret public
dependents de les administracions ptbliques no AAPP, s’entendra per estabilitat pressupostaria la posicié d’equilibri financer.

Per analitzar I’equilibri financer analitzem la previsi6 de resultats de I’exercici 2018:

3.1.- Evolucio resultats

2017 2018
previsio

pressupost tancament

PUMSA 1.754.059,76 5.299.755,00 4.894.433,00
[EPE PARC TECNOCAMPUS 0,00 211.224,00 211.444,00
[FUNDACIO TECNOCAMPUS 0,00 0,00 247.821,00
[AIGUES DE MATARO, SA 1.700.110,00 1.473.480,00 1.766.227,00
|[EPE MATARO AUDIOVISUAL + MATARO MARESME DIGITAL SLU 0,00 0,00 0,00
[CONSORCI MUSEU D'ART CONTEMPORANI DE MATARO 0,00 0,00 0,00
|CONSORCI TRANSVERSAL XARXA ACTIVITATS CULTURALS 0,00 0,00 0,00
|FUNDACIO UNIO DE COOPERADORS 0,00 0,00 0,00
FUNDACIO HOSPITAL 37.854,52 39.833,33

Totes les entitats preveuen resultat positiu al tancament de ’exercici 2018, excepte la Fundacié Tecnocampus que no ha presentat la previsio
de tancament. Per tant, la resta d’entitats tindran equilibri financer i compliran amb I’estabilitat pressupostaria.
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5.3 CALCUL DEL NIVELL DE DEUTE VIU I FORMALITZAT A 30/09/2018

A continuacié presentem el resum del deute a 31/12/2017 i a 30/09/2018 del conjunt d’ens que integren 1I’Ajuntament de Matard, distingint entre grup
d’entitats que integren el sector d’administracions puibliques i el de sector de societats no financeres.

Deute viu sector Administracions

A 31-12-2017

A 30-09-2018

Pabliques Avals Operacions Operacions de credit a Total Deute viu Avals Operacions Operacions de Total Deute viu
da Tresoreria llarg 31/12/2017 Tresoreria credit a llarg 30/09/2018
Matard 0,00 0,00 80.766.447,55 80.766.447,55 0,00 1.983.162.45 71.138.159,82 73.121.322,27
Mataré Audiovisual [0) [0) 0,00 0,00 0 [0) 0,00 0,00
C. Digital Matar6-Maresme [0) [0) 0,00 0,00 0 [0) 0,00 0,00
C. Museu d'Art Contemporani de 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
PUMSA 0,00 0,00 34.659.409,00 34.659.409,00 0,00 0,00 28.895.829,00 28.895.829,00
Total sector Administracions
Publiques consolidat 0,00 0,00 115.425.856,55 115.425.856,55 0,00 1.983.162,45 100.033.988,82 102.017.151,27
. . A 31-12-2017 A 30-09-2018
Deute viu sector Socie tats no
Financeres consolidat amb el Avals Operacions Operacions de credit a Total Deute viu Avals Operacions Operacions de Total Deute via
Sector Administracions Puabliques Tresoreria llarg 31/12/2017 Tresoreria credit a llarg 30/09/2018
PUMSA No computa com a Societats no Financeres No computa com a Societats no Financeres
EPE PARC TECNOCAMPUS 0,00 0,00 30.882.343,17 30.882.343,17 0,00 0,00 20.591.313,21 290.591.313,21
AMSA 0,00 0,00 8.569.773,23 8.569.773,23 0,00 0,00 12.910.226,00 12.910.226,00
FUNDACIO TECNOCAMPUS
MATARO MARESME 0,00 0,00 1.355.840,96, 1.355.840,96, 0,00 0,00 1.209.762,38 1.209.762,38
PORTA LAIETANA - 50% 0,00 0,00 13.261.592,37 13.261.592,37 0,00 0,00 0,00 0,00
Total sector Societats no
Financeres Consolidat 0,00 0,00 54.069.549,73 54.069.549,73 0,00 0,00 43.711.301,59 43.711.301,59
A 31-12-2017 A 30-09-2018
RESUM Aval Operacions Operacions de credit a Total Deute viu Aval Operacions Operacions de Total Deute viu
vals Tresoreria llarg 31/12/2017 vais Tresoreria credit a llarg 30/09/2018
Sector Administracions Publiques 0,00 0,00 115.425.856,55 115.425.856,55 0,00 1.983.162.45 100.033.988,82 102.017.151,27
Deute FCC 5.694.083,59 5.694.083,59 2.852.041,80 2.852.041,80)
Sector Societats no Financeres 0,00 0,00 54.069.549,73 54.069.549,73 0,00 0,00 43.711.301,59 43.711.301,59
Total endeutament bancari, més
endeutament de FCC a llarg del
Grup Ajuntament Consolidat 0,00 0,00 175.189.489,87 175.189.489,87 0,00 1.983.162,45 146.597.332,21 148.580.494,66
Liquidacions pendents de retorn de
la PIE dels exercicis 2008, 2009 0,00 0,00 6.187.246,54 6.187.246,54 0,00 0,00 5.855.786,80 5.855.786,80
Total endeutament bancari, més
endeutament de FCC i PIE a llarg
del Grup Ajuntament Consolidat
0,00 0,00 181.376.736,41 181.376.736,41 0,00 1.983.162,45 152.453.119,01 154.436.281,46

151





